
 بیست‌ودوم بهمن‌ماه، یوم‌اللهی ماندگار در تاریخ پرافتخار ملت ایران است؛ 
روزی که فریاد استقلال‌خواهی و عدالت‌طلبی مردم، پایه‌های استبداد و وابستگی 
را در هم شکست و طلوع فجر عزت، خودباوری و پیشرفت را نوید داد. امروز، در 
آستانه چهل‌وهفتمین سالگرد پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی، بازخوانی 
دستاوردهای این نهضت عظیم مردمی ضرورتی برای درک عمق تحولی است 
که انقلاب اسلامی در ساختارهای سیاسی، اجتماعی و به‌ویژه صنعتی کشور 

ایجاد کرد.
انقلاب اسلامی ایران، نه یک کنشی سیاسیِ صرف، بلکه خیزشی تمدن‌ساز بود که با 
تکیه بر ایمان، اراده ملی و اتکا به توان داخلی، مسیر توسعه کشور را دگرگون ساخت. 
یکی از روشن‌ترین جلوه‌های این تحول بنیادین، رشد و شکوفایی صنعت فولاد 
است؛ صنعتی که پیش از انقلاب، جز وابستگی و واردات‌محوری ثمری نداشت، اما 

پس از انقلاب اسلامی، به صنعتی راهبردی، مادر و پیشران توسعه ملی تبدیل شد.
در این میان، شرکت فولاد مبارکه، به‌حق، مولود و فرزند برومند انقلاب اسلامی است؛ 
مجموعه‌ای که تولد، رشد و بالندگی آن در پرتو انقلاب معنا یافته است. روزگاری حتی 
تصور احداث چنین مجتمع عظیم و پیشرفته‌ای در کشور ممکن نبود، اما امروز فولاد 
مبارکه به نماد توان مهندسی، مدیریت جهادی و اعتماد به نیروی انسانی ایرانی 
تبدیل شده است. امروز فولاد مبارکه افزون بر اینکه بزرگ‌ترین تولیدکننده فولاد تخت 
در منطقه به شمار می‌آید، بلکه ستون فقرات زنجیره فولاد کشور و پشتوانه ده‌ها صنعت 

بالادستی و پایین‌دستی محسوب می‌شود.
فولاد مبارکه، به‌عنوان یک صنعت مادر، نقشی تعیین‌کننده در رشد و توسعه صنعتی 
ایران ایفا می‌کند. بسیاری از صنایع راهبردی کشور از خودروسازی و لوازم خانگی گرفته 
تا صنایع نفت، گاز، انرژی و حمل‌ونقل بر پایه تولیدات و ظرفیت‌های این صنعت 
شکل گرفته و توسعه یافته‌اند. این جایگاه رفیع، نتیجه باور عمیق به توان داخلی و 
خودکفایی ملی است که این امر نیز جز در سایه انقلاب اسلامی و ارزش‌های والای 

آن حاصل نمی‌شد.
یکی از مهم‌ترین دستاوردهای انقلاب اسلامی، نهادینه‌سازی فرهنگ »ما می‌توانیم« 
در میان مدیران، متخصصان و کارگران این سرزمین است. فولاد مبارکه تجلی عینی 

همین فرهنگ است؛ فرهنگی که در سخت‌ترین شرایط تحریم، با تکیه بر دانش بومی و 
نوآوری، مسیر پیشرفت را هموار کرده و ایران را از یک مصرف‌کننده صرف، به تولیدکننده 

و صادرکننده محصولات فولادی با ارزش افزوده بالا تبدیل کرده است.
این شرکت پس از بهره‌برداری موفق و دست‌یابی به اهداف تولید، توسعه با نگاه ملی را 
به‌عنوان راهبردی کلان در دستور کار قرار داده است. امروز، در طلیعه چهل‌وهفتمین 
دهه فجر انقلاب اسلامی، شاهد افتتاح و بهره‌برداری از طرح‌های بزرگ و راهبردی 
در گروه فولاد مبارکه هستیم؛ طرح‌هایی که هر یک نماد استقلال صنعتی و پیشرفت 
پایدارند. از جمله این پروژه‌ها افتتاح کارخانه الکترود گرافیتی اردکان است که هفته 
گذشته به‌عنوان یکی از دستاوردهای مهم انقلاب اسلامی به بهره‌برداری رسید و 
زمینه‌ساز برداشتنِ گامی بلند در مسیر تکمیل زنجیره تأمین و کاهش وابستگی کشور 
 SVC به خارج از کشور شد. همچنین طرح‌های فولاد سبا، سیستم بومی‌سازی‌شده
و سیستم اسکادای برق، جلوه‌های روشن دیگری از توان فنی و مهندسی داخلی است 

که در گروه فولاد مبارکه به منصه ظهور رسیده است.
در کنار نقش‌آفرینی صنعتی، فولاد مبارکه همواره مسئولیت اجتماعی را بخشی 
جدایی‌ناپذیر از رسالت انقلابی خود دانسته است. مشارکت مؤثر در حوزه‌های 
پروژه‌های زیرساختی انرژی، انتقال آب از دریای عمان به مرکز ایران، احداث 
نیروگاه‌های سیکل ترکیبی و توسعه نیروگاه‌های خورشیدی، ورزش، بهداشت و درمان 

و... نشان‌دهنده نگاه ملی و آینده‌نگر این مجموعه به توسعه پایدار کشور است.
امروز فولاد مبارکه، تنها یک بنگاه اقتصادی نیست، بلکه نهادی ملی است که با نگاه به 
آینده، برای نسل‌های بعدی زیرساخت می‌سازد و پرچم‌دار صنعتی است که استقلال 
، ادامه همان راهی است که انقلاب  اقتصادی کشور را تضمین می‌کند. این مسیر

اسلامی با خون شهدا و اراده ملت آغاز کرد.
در پایان، فرارسیدن یوم‌الله ۲۲ بهمن، سالروز پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی را به 
ملت بزرگ ایران تبریک عرض می‌کنم و با افتخار اعلام می‌دارم که فولاد مبارکه، همچنان 
با روحیه انقلابی، در مسیر عزت، پیشرفت و سربلندی ایران اسلامی گام برمی‌دارد. این 
انقلاب زنده است، چون فرزندانش ایستاده‌اند و ایران استوار است، چون ایمان و اراده 

مردمانش چون فولادِ آبدیده سخت و ناشکستنی‌ است.

فولاد مبارکه؛ فرزند برومند انقلاب اسلامی و پیشران اقتدار صنعتی ایران

یادداشت مدیر مسئول
E d i t o r i a l

 مدیرعامل گروه فولاد مبارکه  بر اساس اعلام رسمی 
تیم جایزه  2025Global MIKE Award )MIKE( خبر داد:
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فولاد مبارکه تنها شرکت ایرانی 
حاضر در جمع 23 سازمان برتر 

دانشی نوآور جهان
    کسب جایزه جهانی سازمان‌های برتر دانش‌محور )MIKE( توسط گروه فولاد مبارکه، 
بیانگر جایگاه این مجموعه در میان سازمان‌هایی است که دانش، یادگیری و نوآوری را 

به‌عنوان مزیت رقابتی پایدار و زیربنای تصمیم‌گیری‌های راهبردی خود انتخاب کرده‌اند. 
این موفقیت، نشان‌دهنده حرکت آگاهانه فولاد مبارکه به‌سوی سازمانی یادگیرنده، 

آینده‌نگر و متکی بر سرمایه‌های دانشی است.

     ارزآوری ۸۶۰ میلیون دلاری صادرات گروه فولاد مبارکه در ده‌ماهه ۱۴۰۴

مدیرعامل فولاد مبارکه به مناسبت آغاز دهه فجر مطرح کرد؛

   معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه مطرح کرد:

در بازدید معاون سرمایه‌گذاری و راهبری شرکت‌های فولاد مبارکه
کید شد؛  از فولادسنگ تأ

عبور از صادرات یک‌میلیارد دلاری فولاد مبارکه؛ 
پشتوانه اقتصاد ایران در سال پرچالش

درآمد پیش‌بینی‌شده شرکت در سال ۱۴۰۴؛
فراتر از برآوردهای اولیه و انتظارات سهام‌داران

لزوم تسریع تکمیل پروژه فاز ۳ کوره‌های 
پخت آهک و دولومیت فولادسنگ

6

6

14

 گروه فولاد مبارکه؛
 پشتوانه‌ای برای توسعه و آبادانی کشور

وزیر صمت در  آیین  
افتتاح رسمی تولید الکترود گرافیتی در شرکت نوین‌الکترود  اردکان:

2

    گروه فولاد مبارکه امروز صرفاً یک مجموعه اقتصادی نیست، بلکه پشتوانه‌ای برای توسعه و آبادانی کشور به شمار می‌رود
  سال‌ها انتظار برای تولید الکترود گرافیتی با ورود شرکت‌های بزرگ به‌ویژه فولاد مبارکه پایان یافت
  با ساخت الکترود گرافیتی ایرانی از خروج سالانه ۵۴ میلیون یورو ارز جلوگیری می‌شود
  نوین‌الکترود اردکان گلوگاه راهبردی صنعت فولاد کشور را برطرف کرد
  نقش فولاد مبارکه در تحقق خودکفایی صنعت الکترود گرافیتی کلیدی است
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مهدی کریمی| خبرآنلاین
درمحضـــر ولایت

هشدار صریح رهبر 
یکا: انقلاب به آمر

ید،   اگر جنگی راه بیانداز
جنگ منطقه‌ای 

خواهد بود

در دیدار هزاران نفر از اقشار 
مختلف مردم و در اولین روز دهه 

ح شد؛ فجر مطر

 ،   در اولین روز دهه مبارک فجر
در  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
قشرهای  از  نفر  هزاران  دیدار 
روزی  را  بهمن   ۱۲ مردم،  مختلف 
استثنایی و تاریخ‌ساز خواندند و با 
اشاره به تبدیل حکومت »فردی، 
وابسته«  و  ضددینی  استبدادی، 
پهلوی به حکومت »مردمی، مبتنی 
بر دین و ایستاده در مقابل زورگویی 
تش  آ مردم  گفتند:  مستکبران«، 
را  اخیر  آمریکایی-صهیونی  فتنه 
به  قبلی  توطئه‌های  همه  مانند 
خاکستر نشاندند و در آینده هم، 
ملت با هدایت پروردگار در مقابله با 

هر حادثه‌ای، کار را تمام خواهد کرد.
حضرت آیت‌الله خامنــه‌ای همچنین 
تــاش آمریــکا بــرای بلعیــدن ایــران و 
ایســتادگی ملت رشــید در مقابــل این 
طمــع‌ورزی را علــت اصلــی تقابــل ۴۷ 
ســاله ایــران و آمریــکا برشــمردند و بــا 
اشاره به حرف‌های اخیر آمریکایی‌ها، 
افزودند: آن‌ها قبلاً هم برای ترســاندن 
ملت ایــران، می‌گفتند »همــه گزینه‌ها 
گر  روی میــز اســت« و البته بداننــد که ا
این بــار جنگــی راه بیندازنــد، »جنگی 

منطقه‌ای« خواهد شد.
ایشــان در آغــاز سخنان‌شــان با اشــاره 
به اســتقبال یکپارچــه و بی‌نظیر مردم 
از امــام خمینــی )ره( در ۱۲ بهمــن ۵۷، 
گفتند: امــام در میان همــه تهدیدات، 
بــا جرئــت و قــدرت وارد تهــران شــد و 
اســتقبال عظیم و عجیــب مــردم را به 
عاملی برای تشکیل نظامی نو تبدیل 
و همــان روزِ ورود اســقاط حکومــت 

پادشاهی را اعلام کرد.
حضرت آیت‌الله خامنــه‌ای برگرداندن 
کشــور بــه صاحبانــش، یعنــی ملــت، 
و قطــع دســت و نفــوذ آمریــکا از ایــران 
را خصوصیــت دیگــر نظــام جمهــوری 
ایــن  گفتنــد:  و  دانســتند  اســامی 
و  ناراحــت  را  آمریــکا  خصوصیــت، 
دستپاچه کرد و از همان روز به دشمنی 

با ملت و نظام کشاند.
کید بــر اینکه در فتنه  رهبر انقلاب با تأ
اخیــر و حــوادث ســال‌های گذشــته، 
دســتگاه‌های انتظامی، بســیج، سپاه 
و دیگــر بخش‌هــا کامــاً به مســئولیت 
خود عمــل کردنــد، افزودند: امــا آنچه 
همچون سال ۸۸، آتش فتنه را خاموش 
کســتر کرد، وارد شدن  و شــعله‌ها را خا
گر  مردم به میدان بود و پس‌ازاین هم ا
حادثه‌ای برای کشــور به‌وجــود بیاید، 
خدای متعال این مردم را برای مقابله 
با آن مبعوث خواهــد کرد و مــردم کار را 

تمام می‌کنند.
تهدیدهــای  بــه  اشــاره  بــا  ایشــان 
آمریکایی‌هــا دربــاره جنگ و اســتفاده 
از فــان هواپیما، گفتنــد: این حرف‌ها 
جدیــد نیســت و در گذشــته نیــز بارها 
تهدیــد می‌کردنــد کــه همــه گزینه‌هــا 
روی میز اســت؛ حالا هم این آقــا مرتباً 
ادعاهایــی از ایــن قبیل می‌کنــد که ما 

ناو آورده‌ایم.
حضــرت آیــت‌الله خامنــه‌ای افزودند: 
ملت ایران را نباید از این چیزها ترساند؛ 
ملت ایران تحت تأثیر این حرف‌ها قرار 
نمی‌گیرد. البته ما شروع‌کننده نیستیم و 
نمی‌خواهیم به کسی ظلم و به کشوری 
حمله کنیم اما ملت ایران به کســی که 
طمع داشــته باشــد و بخواهد حمله و 

اذیت کند، مشت محکمی خواهد زد.

709 مگاوات ظرفیت نیروگاه حرارتی جدید همزمان با دهه فجر افتتاح شد
   وزیر نیرو با اشاره به اینکه هم‌زمان با دهه مبارک فجر 709 مگاوات ظرفیت نیروگاه حرارتی جدید افتتاح شد، بیان کرد: در یک سال گذشته 352 همت به پروژه‌های افتتاح شده وزارت نیرو تخصیص یافته است که نشان‌دهنده حجم گسترده سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های حیاتی کشور است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو )پاون(،‌ عباس علی‌آبادی در آیین 
بهره‌برداری از چهار واحد جدید نیروگاه حرارتی که روز سه‌شنبه ۱۴ بهمن‌ماه به‌صورت ویدئوکنفرانس و با دستور رئیس‌جمهور برگزار شد، ضمن گرامیداشت ایام‌الله دهه فجر و اعیاد شعبانیه گفت: امروز چهار واحد جدید نیروگاه حرارتی به ظرفیت مجموع ۷۰۹ مگاوات در استان‌های سیستان‌وبلوچستان، بوشهر و هرمزگان به بهره‌برداری رسید که نقش مهمی در تقویت ظرفیت 
کنون ۱۱ سد با ارزشی بالغ بر ۳۵ همت به بهره‌برداری رسیده است. پروژه‌های وسیعی در حوزه‌های شبکه‌های آبیاری  تولید برق و افزایش پایداری شبکه در مناطق راهبردی کشور دارد. در دولت چهاردهم تلاش‌های گسترده‌ای برای اجرای پروژه‌های مختلف زیرساختی انجام شده و وزارت نیرو با تمام توان در این مسیر حرکت کرده است؛ به‌گونه‌ای که تنها در دولت جدید تا
و زهکشی، نیروگاه‌های حرارتی به ظرفیت ۲ هزار مگاوات، نیروگاه‌های کوچک مقیاس به ظرفیت ۱۲۰۰ مگاوات، توسعه ۴ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی، احداث پست‌ها و خطوط انتقال برق، آبرسانی روستایی و اجرای پروژه‌های متعدد تصفیه آب و فاضلاب در سراسر کشور در یک سال گذشته به بهره برداری رسید. وی با اشاره به عملکرد دولت چهاردهم در حوزه آب و برق 
کنون به ۳۵2 همت رسیده است که نشان‌دهنده حجم گسترده سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های حیاتی کشور است. بهره‌برداری از واحدهای جدید نیروگاهی نقش مؤثری در افزایش توان تولید برق کشور، ارتقای امنیت انرژی و پاسخ‌گویی به نیازهای رو به رشد مصرف برق در مناطق مختلف خواهد داشت. گفت: مجموع پروژه‌های افتتاح‌شده وزارت نیرو در دولت چهاردهم تا

به گزارش خبرنگار فولاد، فرایند تولید 
در نخستین کارخانه تولید الکترود 
گرافیتی در ایران و خاورمیانه، هم‌زمان 
با ایام دهه مبارک فجر و سالروز ولادت 
حضرت ولیعصر )عج(، روز چهارشنبه 
15 بهمن‌ماه با حضور وزیر صمت، رئیس هیئت‌عامل 
ایمیدرو مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، استاندار یزد، 
نماینده مردم شهرستان اردکان، امام‌جمعه اردکان و 
 افتتاح شد.

ً
جمعی دیگر از مقامات ارشد استان یزد رسما

این واحد صنعتی که با سرمایه‌گذاری بالغ‌بر ۲۴۵ میلیون یورو 
و با مشارکت حدود ۵۰ درصدی گروه فولاد مبارکه راه‌اندازی 
شده، گامی مهم در مسیر توسعه زنجیره ارزش صنایع فولادی، 
کاهش وابستگی به واردات و بومی‌سازی فناوری‌های راهبردی 
کشور به شمار می‌رود و با ماهیتی کاملاً بومی و با اتکا به دانش 
فنی داخلی، فعالیت خود را در حوزه تولید الکترود گرافیتی 

آغاز کرده است.
 یک مجموعه اقتصادی 

ً
   گروه فولاد مبارکه امروز صرفا

نیست، بلکه پشتوانه‌ای برای توسعه و آبادانی کشور به 
شمار می‌رود

سید محمد اتابک، وزیر صنعت، معدن و تجارت، در این 
آیین گفت: دلیل آن که کارخانه الکترود اردکان به‌عنوان یک 
واحد استراتژیک مطرح می‌شود این است که الکترود گرافیتی 
نخستین محصولی بود که در صنعت فولاد کشور هدف تحریم 

قرار گرفت.
وی افزود: قطع زنجیره تأمین الکترود، موجب ایجاد نوسانات 
قیمتی در صنعت فولاد کشور شد؛ به‌طوری‌که در مقطعی، 
قیمت الکترود تحت تأثیر تحریم‌ها تا ۹ برابر افزایش یافت. این 
کفایت شما عزیزان و مدیران حاضر در  کمبود امروز به دست با

این مجموعه، در صنعت فولاد کشور رفع شده است.
   فولاد مبارکه در بسیاری از استان‌ها بانی خدمات ارزنده، 

مهندسی‌شده و پیچیده‌ای بوده
وزیر صمت با توضیح اینکه صنعت فولاد یکی از شاخص‌های 
عادی  صنعت  یک  و  کشورهاست  توسعه‌یافتگی  اصلی 
محسوب نمی‌شود، گفت: برای هر نوع توسعه صنعتی، نیاز 
به فولاد وجود دارد. فولاد مبارکه یک سرمایه ملی برای کشور 
است، نه‌فقط برای یک استان. این مجموعه در بسیاری از 
استان‌ها بانی خدمات ارزنده، مهندسی‌شده و پیچیده‌ای 
بوده و طی سال‌ها، دانش فنی قابل‌توجهی به دست آورده 

است.
وی ادامه داد: ازاین‌رو، گروه فولاد مبارکه امروز صرفاً یک 
مجموعه اقتصادی نیست، بلکه پشتوانه‌ای برای توسعه و 
آبادانی کشور به شمار می‌رود. حجم اقدامات انجام‌شده در 

فولاد مبارکه به‌قدری گسترده است که بیان آن در یک بازه 
زمانی کوتاه ممکن نیست، اما بی‌تردید این مجموعه یکی از 
فاخرترین نهادهای صنعتی کشور است که نقش مؤثری در 

ایجاد ارزش‌افزوده و توسعه ایفا می‌کند.
اتابک با توضیح اینکه صنایع معدنی و معادن کشور در 
جایگاهی قرار دارند که نیازمند توجه ویژه‌اند و خوشبختانه 
امروز در مسیر مناسبی قرار گرفته‌اند، خاطرنشان کرد: تداوم و 
بالندگی این صنایع به دو عامل اساسی وابسته است؛ نخست، 
رعایت مزیت‌های منطقه‌ای در سطح شهرستان‌ها، استان‌ها 

و کشور و دوم، توجه جدی به ملاحظات زیست‌محیطی.
وزیر صمت تصریح کرد: از شرکت‌های بزرگ ملی مانند فولاد 
کز تحقیقاتی،  مبارکه و چادرملو انتظار می‌رود با ایجاد مرا
زمینه تجمع نخبگان منطقه و حل چالش اشتغال علمی را 
کزی در استان یزد، با توجه به  فراهم کنند. ایجاد چنین مرا
سطح بالای علمی نیروها و سهم بالای اشتغال صنعتی، یک 

ضرورت است.
وی بیان کرد: در حوزه ارزی نیز باید اشاره کرد که در سال 
گذشته نسبت به سال پیش از آن، حدود ۲۵ درصد ارز کمتری 
کنون این عدد  به صنعت تخصیص داده شد و امسال نیز تا
نسبت به سال قبل، حدود ۲۴ درصد کاهش یافته؛ اما با وجود 

این کاهش، ارزآوری صنعت همچنان ادامه دارد.
   مهم‌ترین چالش امروز صنعت، ناترازی انرژی است

کید کرد: مهم‌ترین چالش امروز صنعت، ناترازی  اتابک تأ
انرژی است که طی سال‌های گذشته شکل گرفت؛ به‌طوری‌که 
مصرف سالانه حدود ۱۰ درصد افزایش می‌یافت، درحالی‌که 
ظرفیت نیروگاهی تنها ۳ تا ۵ درصد رشد داشت. دولت 
چهاردهم به‌طور جدی به این مسئله ورود کرده و خوشبختانه 
صنعتگران نیز بخش قابل‌توجهی از این ناترازی را خودشان 

جبران کرده‌اند.
وی اضافه کرد: وظیفه خود می‌دانم از همه سرمایه‌گذاران، 
مدیران، مهندسان، پیمانکاران، کارگران، مسئولان شهرستانی 
و استانی، به‌ویژه استاندار و نماینده مردم در مجلس شورای 
کردند،  که در مسیر ایجاد این مجموعه تلاش  اسلامی 

صمیمانه قدردانی و تشکر کنم.
   معاون وزیر صمت و رئیس هیئت عامل ایمیدرو 

ح کرد: مطر
پایان سال‌ها انتظار برای تولید الکترود گرافیتی با ورود 

شرکت‌های بزرگ به‌ویژه فولاد مبارکه 
محمدمسعود سمیعی‌نژاد، معاون وزیر صمت و رئیس 
هیئت عامل ایمیدرو، در حاشیه آیین افتتاح رسمی تولید 
الکترود گرافیتی در شرکت نوین‌الکترود  اردکان در گفت‌وگو 
با خبرنگار فولاد اظهار کرد: سرمایه‌گذاری انجام‌شده در این 

شرکت با مشارکت فولاد مبارکه و ایمیدرو صورت گرفته است. 
صنعت فولاد کشور ما حدود ۹۰ درصد تولید خود را از طریق 
کوره‌های قوس الکتریکی انجام می‌دهد و الکترود گرافیتی 
همواره یکی از کالاهای استراتژیک و مورد توجه مدیران این 

صنعت بوده است.
وی افزود: در شرایط تحریم، به‌ویژه در تحریم‌های اعمال‌شده 
از سوی آمریکا، نخستین فشارها بر صنعت فولاد از محل تأمین 
الکترود اعمال شد و کشور ما در معرض محدودیت برای تهیه 
این محصول راهبردی قرار داشت. از سال‌ها قبل، ایمیدرو 
به‌دنبال انتقال و بومی‌سازی فناوری تولید الکترود گرافیتی در 
داخل کشور بود، اما این فناوری به‌راحتی در اختیار ایران قرار 

نمی‌گرفت و اجرای این پروژه سال‌ها به طول انجامید.
رئیس هیئت عامل ایمیدرو خاطرنشان کرد: در نهایت، با 
تصمیم‌گیری انجام‌شده و ورود شرکت‌های بزرگ تولیدکننده 
فولاد، به‌ویژه فولاد مبارکه، این پروژه به مرحله اجرا رسید و امروز 
خوشبختانه شاهد راه‌اندازی یکی از آرزوهای دیرینه صنعت 
فولاد کشور هستیم. تولید الکترود گرافیتی داخلی گامی مهم 

در جهت کاهش وابستگی به خارج از کشور به شمار می‌رود.
کنون که این دانش فنی در داخل کشور  وی تصریح کرد: ا
بومی‌سازی شده است، این امکان فراهم شده تا فاز دوم پروژه 
نیز با سهولت بیشتری اجرا شود و مسیر خودکفایی در این 

بخش استراتژیک صنعت فولاد با قدرت ادامه یابد.
   مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در  آیین  افتتاح رسمی 
تولید الکترود گرافیتی در شرکت نوین‌الکترود  اردکان 

ح کرد: مطر
جلوگیری از خروج سالانه ۵۴ میلیون یورو ارز

سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، در این آیین ضمن 
قدردانی از حضور مدعوین گفت: این مراسم به میمنت ولادت 
حضرت حجت )عج( برگزار شده و امروز توفیق داریم در شرایط 

حساس کشور از یک طرح بزرگ و استراتژیک رونمایی کنیم.
وی افزود: سال گذشته به‌ویژه در شش‌ماهه نخست، صنعت 
فولاد با طوفانی از افزایش هزینه‌ها و محدودیت‌های انرژی 
مواجه بود؛ به‌گونه‌ای که قیمت گاز بیش از ۱۰۰ درصد، برق 
حدود ۷۰ تا ۸۰ درصد و آب نیز با افزایش قابل‌توجهی همراه 
شد. از سوی دیگر، قیمت‌های جهانی نیز تحت تأثیر جنگ 
تعرفه‌ای کشورهای بزرگ با بحران مواجه بود و این شرایط، آغاز 

سال را برای صنعت فولاد نگران‌کننده کرده بود.
انصافاً  کرد:  خاطرنشان  مبارکه  فولاد  گروه  مدیرعامل 
حمایت‌های ویژه وزیر صمت کمک کرد تا گروه فولاد مبارکه 
بتواند از این بحران عبور کند. درحالی‌که برخی رویکردها بر 
کاهش تولید و حرکت منفعلانه استوار بود، جمع‌بندی ما 
بر اتخاذ رویکردی تهاجمی با جسارت و حمایت قرار گرفت؛ 

به‌گونه‌ای که هم تولید حفظ شود و هم طرح‌ها و پروژه‌ها با 
قدرت پیش برود.

وی ادامه داد: امروز در اغلب شاخص‌ها شاهد رشد هستیم؛ 
تولید آهن اسفنجی با رشد ۱۱.۱ درصدی، فولاد خام با رشد 
۵.۴ درصدی و کلاف سرد با رشد ۸.۸ درصدی همراه بوده و 

هدف‌گذاری ۱۰۰ درصد تولید ورق گرم نیز محقق شده است.
   وابستگی به واردات الکترود گرافیتی پاشنه آشیل 

صنعت فولاد
زرندی با بیان اینکه یکی از اتفاقات بزرگ امسال، ارزآوری فولاد 
مبارکه برای کشور است، تصریح کرد: تعهد یک میلیارد دلار 
ارزآوری تا پایان سال محقق می‌شود و حتی اندکی فراتر از آن 
نیز خواهد بود. در این شرایط، فولاد مبارکه به‌عنوان پشتیبان 

امنیت اقتصادی کشور ایفای نقش کرده است.
وی افزود: با توجه به حجم سرمایه‌گذاری‌های گروه فولاد 
مبارکه، در مجموع بیش از ۸ میلیارد دلار طرح در گروه تعریف 
شده که یکی از مهم‌ترین آن‌ها، طرح الکترود گرافیتی است که 

امروز شاهد افتتاح آن هستیم.
کید کرد: الکترود گرافیتی در  مدیرعامل گروه فولاد مبارکه تأ
مقاطع مختلف، بحرانی‌ترین موضوع صنعت فولاد کشور بود. 
در آذرماه ۱۳۹۸، تحریم رسمی این محصول برای صنایع فولاد 
ایران اعلام شد و وابستگی صددرصدی کشور به واردات آن، 

الکترود را به پاشنه آشیل صنعت فولاد تبدیل کرد.
وی با بیان اینکه دغدغه تولید الکترود گرافیتی در کشور از 
سال‌ها قبل، به‌ویژه از اواسط دهه ۷۰ مطرح بود و در نهایت 
در سال ۱۳۹۶ با تشکیل کنسرسیومی متشکل از فولاد مبارکه، 
شرکت صنعتی و معدنی چادرملو و ایمیدرو، اجرای این پروژه 
بزرگ آغاز شد، تصریح کرد: از سال ۱۴۰۱ و با حضور مدیران 
توانمند، پروژه با رشد چشمگیری پیش رفت و امروز پس از 
موفقیت در تولید آزمایشی، شاهد راه‌اندازی یک شرکت کاملاً 

استراتژیک در اوج تحریم‌های آمریکا هستیم.
  با ساخت الکترود گرافیتی ایرانی از خروج سالانه ۵۴ 

میلیون یورو ارز جلوگیری می‌شود
زرندی با اشاره به سرمایه‌گذاری انجام‌شده، گفت: پروژه 
نوین‌الکترود اردکان با سرمایه‌گذاری ۲۴۵ میلیون یورویی، 
ایجاد اشتغال برای ۵۲۰ نفر و ظرفیت تولید ۳۰ هزار تن در فاز 
نخست راه‌اندازی شده و در صورت موفقیت کامل، برنامه 
افزایش ظرفیت به ۶۰ و سپس ۹۰ هزار تن با رویکرد صادراتی در 

دستور کار قرار دارد.
وی افزود: بر اساس محاسبات، کشور سالانه حدود ۶۰ هزار 
تن واردات الکترود دارد و فولاد مبارکه به‌تنهایی امسال حدود 
کنون ۲۳ هزار تن آن  ۲۷ هزار تن خرید الکترود داشته که تا
به شرکت نوین‌الکترود اردکان سفارش داده شده است. این 

 گروه فولاد مبارکه؛ پشتوانه‌ای برای توسعه و آبادانی کشور

گــزارش

وزیر صمت در آیین  افتتاح رسمی تولید الکترود گرافیتی در شرکت نوین‌الکترود  اردکان:
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 معاون وزیر صمت و رئیس هیئت عامل ایمیدرو

سعید زرندی
 مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

     ادامه در صفحه بعد
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مهدی کریمی| خبرآنلاین

آغاز صادرات ۳۰ هزار تن بیلت فولادی از اسکله بندر منطقه ویژه اقتصادی پارسیان
    مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان از پهلوگیری کشتی صادراتی و آغاز عملیات بارگیری ۳۰ هزار تن بیلت فولادی در اسکله بندر منطقه ویژه اقتصادی پارسیان خبر داد. به گزارش روزگار معدن، شکیب ذوالغیاث، مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان، اظهار کرد: این محموله راهبردی شامل ۱۵ هزار تن بیلت فولادی از شرکت ذوب آهن اصفهان و ۱۵ هزار تن بیلت از شرکت فولاد بوتیای ایرانیان 
کنون عملیات بارگیری، تثبیت و آماده‌سازی برای انتقال ایمن به مقصد صادراتی در حال انجام است. این اقدام نقطه عطف مهمی در مسیر جهش صادرات محصولات فولادی و پشتیبانی واقعی از تولید ملی به شمار می‌رود. این دستاورد ارزشمند، نتیجه مستقیم رهنمودهای  کرمان است که با برنامه‌ریزی دقیق و هماهنگی کامل، ابتدا در محوطه‌های ذخیره سرمایه‌گذاران منطقه تخلیه و انبار شد و ا
حکیمانه مقام معظم رهبری در خصوص تقویت تولید داخل، تسهیل امور صادراتی و تحقق اقتصاد مقاومتی و همچنین حاصل تلاش بی‌وقفه و شبانه‌روزی همکاران متخصص و متعهد در مجموعه منطقه ویژه پارسیان، همکاری نزدیک و سازنده با سرمایه‌گذاران حاضر در منطقه و برنامه‌ریزی بازاریابی هدفمند و مؤثر توسط شرکت‌های تولیدکننده بزرگ کشور است. منطقه ویژه اقتصادی پارسیان با 
برخورداری از مزیت‌های منحصربه‌فرد جغرافیایی، دسترسی مستقیم به آب‌های آزاد، زیرساخت‌های بندری، و فرایندهای اداری ساده‌سازی‌شده، به یکی از جذاب‌ترین مقاصد برای زنجیره تأمین و صادرات محصولات فولادی و صنایع انرژی‌بر تبدیل شده است. ما مصمم هستیم با سرمایه‌گذاری هدفمند در توسعه ظرفیت‌های اسکله‌ای، تجهیزات تخلیه و بارگیری، سیستم‌های لجستیکی هوشمند 
و ایجاد تسهیلات گمرکی ویژه، این مزیت‌ها را روزبه‌روز تقویت کنیم.  کاهش بروکراسی‌های غیرضروری، تسریع در صدور مجوزها، ارائه خدمات یکپارچه لجستیکی و ایجاد شرایط رقابتی  نیز از اولویت‌های اصلی ماست. هدف ما آن است که زنجیره ارزش صنایع فولادی کشور را از معدن تا محصول نهایی صادراتی، با کمترین هزینه و بیشترین سرعت و کیفیت، در این منطقه متمرکز و بهینه‌سازی کنیم.

ده
ن زا

وم
د م

حی
زو

ها  ا
س‌

عک
    

مصطفی پوردهقان
 نماینده مردم شهرستان اردکان و عضو کمیسیون 

صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی

محمدرضا خیرتی
 مدیرعامل شرکت نوین‌الکترود اردکان

و  تأمین  شرکت  مدیرعامل     
فراوری مواد معدنی فولاد مبارکه، از 
دست‌یابی به توافق اولیه با مقامات 
معادن  به  ورود  برای  افغانستان 

سنگ‌آهن این کشور خبر داد. 
وی بــا بیــان اینکــه مأموریــت توســعه 
همکاری‌هــای معدنــی با افغانســتان 
در ســال ۱۴۰۴ بــه گــروه فــولاد مبارکــه 
کید کرد: با توجه  محول شده است، تأ
به چشــم‌انداز صنعت فــولاد و ناتوانی 
تعامــات  در  کوچــک  شــرکت‌های 
بین‌المللی، ورود به این کشور به دلیل 
کمترین فاصله جغرافیایــی، راهکاری 
اســتراتژیک بــرای تأمیــن پایــدار مــواد 
اولیــه و بهره‌بــرداری مناســب در آینده 

خواهد بود.
حســنعلی  ایراســین،  گــزارش  بــه 
حق‌شناس، مدیرعامل شرکت تأمین 
و فراوری مواد معدنی فــولاد مبارکه، در 
حاشیه دهمین نمایشــگاه تخصصی 
معدن، فــولاد و توســعه زنجیــره ارزش 
در اســتان یزد، در گفت‌وگــو با خبرنگار 
ایراسین با اشاره به استراتژی‌های کلان 
این مجموعه برای تأمین پایــدار مواد 
اولیه، اظهار کرد: ورود به افغانســتان و 
اســتفاده از ظرفیت‌هــای معدنی این 
کشــور در مجموعه فولاد مبارکه و سایر 
شــرکت‌های معدنی در کشور پیگیری 

شده است.
وی در خصوص چالش‌های موجود در 
حوزه ســنگ‌آهن توضیح داد: با توجه 
بــه سیاســت‌های موجــود، تلاش‌هــا 
بــرای فعالیــت در بخــش ســنگ‌آهن 
افغانســتان به نتیجه نرســیده اســت. 
، شــرکت‌های کوچــک  از ســوی دیگــر
بــا  تعامــل  و  ورود  امــکان  فــولادی 
کشورهای دیگر برای تأمین سنگ‌آهن 
موردنیــاز خــود را ندارنــد. بنابرایــن، 
ضــروری اســت کــه شــرکت‌های بــزرگ 
توانایــی جابه‌جایی و انجــام تعاملات 
بین‌المللــی را به شــکل صحیــح و مؤثر 

ایفا کنند.
  توافــق اولیــه با مقامــات کابل و 

تعیین مسیر همکاری
مدیرعامل شرکت تأمین و فراوری مواد 
معدنی فــولاد مبارکه بــا بیــان اینکه در 
سال ۱۴۰۴ مأموریت ورود به افغانستان 
به گروه فولاد مبارکه محول شده است، 
خاطرنشــان کــرد: مطالعــات جامعــی 
در ایــن زمینه انجــام شــده و تعاملات 
ســازنده‌ای میــان مدیرعامــل گــروه 
فولاد مبارکــه و مقامــات وزارت معادن 

افغانستان شکل گرفته است.
وی افزود: خوشــبختانه تقریباً به یک 
توافــق اولیــه دســت یافته‌ایم و مســیر 
همکاری به‌طور مشخص تعیین شده 

است.
  ضرورت استفاده از ظرفیت‌های 

برون‌مرزی برای تأمین آینده
دلایــل  تشــریح  در  حق‌شــناس 
اســتراتژیک این ورود، بیان کرد: دلیل 
اصلی تمرکز ما بر افغانستان، چشم‌انداز 
تعریف‌شــده بــرای بخش ســنگ‌آهن 
کشــور اســت. با توجه بــه میــزان تولید 
و ظرفیت‌هــای رشــد فــولاد، مــا بایــد 
بــه ســمت ظرفیت‌هــای برون‌مــرزی 
سنگ‌آهن حرکت کنیم. در این میان، 
افغانســتان به دلیل داشــتن کمترین 
فاصلــه جغرافیایــی بــا ایــران، بهترین 
گزینه محسوب می‌شود. ورود امروز ما 
به این بازار، تضمین‌کننده بهره‌برداری 
مناســب و تأمین پایــدار مــواد اولیه در 

آینده خواهد بود.

یک ورود استراتژ
 فولاد مبارکه به معادن 

افغانستان

مدیرعامل شرکت تأمین و فراوری 
 مواد معدنی فولاد مبارکه

ح کرد:  مطر

خبــــــــــــر

اقدام علاوه بر کاهش وابستگی، حداقل از خروج ۵۴ میلیون 
یورو ارز جلوگیری می‌کند و صنعت فولاد کشور را در برابر 

تهدیدهای جدی، مقاوم و به‌اصطلاح رویین‌تن می‌سازد.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه ابراز امیدواری کرد که این اقدام 
بزرگ که حاصل تلاش جمعی مدیران حوزه صنعت و معدن 
کشور است، خیروبرکت برای ایران عزیز به همراه داشته باشد.

وابستگی  اردکان  نوین‌الکترود  از  بهره‌برداری     
استراتژیک فولاد کشور را قطع کرد

جمع  در  مبارکه،  فولاد  گروه  مدیرعامل  زرندی،  سعید 
خبرنگاران نیز با بیان اینکه بهره‌برداری از نوین‌الکترود اردکان 
وابستگی استراتژیک فولاد کشور را قطع کرد افزود: این محصول 

عملاً پاشنه آشیل صنعت فولاد بود.
سعید زرندی اظهار کرد: امروز یک طرح استراتژیک ملی که 
واقعاً برای ادامه حیات صنعت فولاد کشور ضروری بود، به 

بهره‌برداری رسید.
وی با بیان اینکه الکترود گرافیتی یکی از محصولات های‌تک 
صنعت فولاد محسوب می‌شود، افزود: این محصول عملاً 
پاشنه آشیل صنعت فولاد بود، زیرا در نبود آن تقریباً هیچ فرایند 
ذوب و تولید فولاد امکان‌پذیر نیست. این حلقه کوچک، 
اما بسیار اثرگذار در زنجیره تولید فولاد، همواره موردتوجه 
دشمنان بوده و در سال‌های متمادی، یکی از محورهای 
اصلی تحریم صنعت فولاد، تحریم الکترود گرافیتی بوده است.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه ادامه داد: از سال ۱۳۷۶ موضوع 
راه‌اندازی خط تولید الکترود گرافیتی در دستور کار دولت‌ها 
قرار داشت و به‌عنوان یک دغدغه ملی مطرح بود، زیرا همواره 
این نگرانی وجود داشت که در صورت اعمال تحریم‌ها، صنعت 
فولاد از این ناحیه دچار آسیب شود. نهایتاً با تدابیر اتخاذشده، 
از حدود سال ۱۳۹۶ و با یک فرایند اولیه، شرکت فولاد مبارکه و 

شرکت چادرملو وارد این مسیر شدند.
زرندی خاطرنشان کرد: از سال ۱۴۰۱ به‌طورجدی سرمایه‌گذاری 
فولاد مبارکه در این مجموعه آغاز شد و امسال الحمدلله شاهد 
بهره‌برداری از این پروژه هستیم. این پروژه، پروژه‌ای بزرگ با 
حجم سرمایه‌گذاری حدود ۲۴۵ میلیون یورویی است، اما 
مهم‌تر از میزان سرمایه‌گذاری، قطع وابستگی استراتژیک 

صنعت فولاد کشور به خارج از کشور است.
وی با اشاره به جایگاه جهانی این محصول گفت: الکترود 
گرافیتی تنها در تعداد محدودی از کشورهای دنیا تولید 
می‌شود. گمان می‌کنم حدود هفت کشور تولیدکننده این 
محصول‌اند و ایران به‌عنوان هشتمین کشور تولیدکننده در 
جهان به این جمع اضافه خواهد شد. در منطقه خاورمیانه 
نیز نمونه مشابهی وجود ندارد و این محصول از سطح فناوری 

بسیار بالایی برخوردار است.

کرد: ما در شرکت  گروه فولاد مبارکه تصریح  مدیرعامل 
نوین‌الکترود اردکان، دایره توانمندی تولید مناسبی ایجاد 
کرده‌ایم و نکته مهم این است که سرمایه‌گذاری در این زنجیره 
ادامه خواهد داشت. موضوع گرافیت، موضوعی استراتژیک 
و مهم است و الکترود گرافیتی تنها یکی از محصولات اولیه آن 

به شمار می‌رود.
زرندی افزود: محصولات گرافیتی در حوزه‌های مختلفی 
از جمله باتری خودروهای برقی نیز کاربرد دارند. در این 
مجموعه، سرمایه‌گذاری قابل‌توجهی در بخش آزمایشگاه‌ها 
انجام شده و امروز مجهزترین آزمایشگاه این صنعت را در 
اختیار داریم. همچنین با فعال‌سازی بخش تحقیق و توسعه، 
امیدواریم بتوانیم در آینده محصولات جدیدی در حوزه 

گرافیت و محصولات گرافیتی تولید و عرضه کنیم.
  نماینده مردم شهرستان اردکان و عضو کمیسیون 

ح کرد: صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی مطر
نقش کلیدی فولاد مبارکه در تحقق خودکفایی صنعت 

الکترود گرافیتی
مصطفی پوردهقان، نماینده مردم شهرستان اردکان و عضو 
کمیسـیون صنایـع و معـادن مجلـس شـورای اسالمی هـم در 
این آیین گفت: از همه کارگران پرتلاش، تکنسین‌ها، مدیران 
و به‌ویـژه مدیرعامـل ایـن مجموعـه قدردانـی می‌کنـم. بنـده 
از سـال ۱۳۹۱ در اردکان مسـئولیت‌های مختلفـی داشـته‌ام 
و همـواره بـه ایـن واحـد صنعتـی به‌عنـوان یـک مجموعـه 
خـاص سـر مـی‌زدم. در ابتـدا شـاید موضـوع فنـی آن بـرای مـا 
چنـدان روشـن نبـود، امـا بـا گذشـت زمـان و به‌ویـژه پـس از 
تشـدید تحریم‌هـا، اهمیـت راهبـردی ایـن واحـد بـرای کشـور 

بیش‌ازپیـش مشـخص شـد.
نمونه عینی تحقق شعار »ما  این مجموعه  افزود:  وی 
می‌توانیم« است. در مقاطعی به دلیل تحریم‌ها کار با دشواری 
مواجه شد، اما همت و غیرت متخصصان داخلی باعث شد 
این پروژه به سرانجام برسد. بسیاری از نیروهایی که امروز در 
این مجموعه فعالیت دارند، با تلاش شبانه‌روزی این مسیر 

را طی کردند.
کنون که  نماینده مردم شهرستان اردکان با بیان اینکه ا
در حوزه صنعت کربن و به‌ویژه الکترود گرافیتی گام مهمی 
برداشته شده است، تصریح کرد: پیشنهاد می‌کنم در کنار این 
مجموعه، پژوهشگاه، دانشگاه یا مؤسسه تحقیقاتی مرتبط با 
حوزه کربن راه‌اندازی شود تا دانشجویان آموزش ببینند و با 

فرایندهای عملی این صنعت آشنا شوند.
وی خاطرنشان کرد: امسال از نظر آماری، سال خوبی برای 
بخش صنعت نبود و در نه‌ماهه نخست سال، رشد منفی 
‌3درصدی در تولید صنعتی ثبت شد. عواملی همچون 

تحریم‌ها، شرایط جنگی، فشارهای روانی و اقتصادی و 
همچنین برخی مسائل داخلی موجب این وضعیت شد و ما 

را از برنامه‌ها عقب انداخت.
از مهم‌ترین  کید بر اینکه یکی  مصطفی پوردهقان با تأ
چالش‌های حوزه صنعت، مسئله ارز بود که با پیگیری‌های 
انجام‌شده، امروز تا حد زیادی برای بخش صنعت حل شده 
است، گفت: هرچند همچنان معتقدم این موضوع می‌تواند 
آثار تورمی داشته باشد، اما برای تداوم تولید و فعالیت صنعتی 
بسیار حیاتی است و امید می‌رود در سال آینده عقب‌ماندگی‌ها 

جبران شود.
وی ادامه داد: شهادت می‌دهم که مدیران و کارکنان این 
مجموعه با تلاش شبانه‌روزی، حتی با کمترین حضور در محل 

زندگی خود، این پروژه را به ثمر رساندند.
  مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو:

نوین‌الکترود اردکان گلوگاه راهبردی صنعت فولاد کشور 
را برطرف کرد

فرید دهقانی، مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو، 
در حاشیه  آیین افتتاح رسمی تولید الکترود گرافیتی در شرکت 
نوین‌الکترود  اردکان در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: این 
مجموعه یکی از پروژه‌های استراتژیک برای صنعت فولاد کشور 
به شمار می‌رود که می‌توانست به‌عنوان یک گلوگاه جدی در 

زنجیره تولید فولاد مطرح باشد.
وی افزود: خوشبختانه با یاری و همراهی همه عزیزان و 
با مشارکت فولاد مبارکه و شرکت چادرملو، توانستیم این 
مجموعه بزرگ را به مرحله بهره‌برداری برسانیم. امیدواریم در 
سال‌های آتی، در صورت اقتصادی بودن طرح، موضوعات 
مرتبط با تولید نیدل‌کک و حلقه‌های ابتدایی زنجیره نیز 
به‌صورت جدی مورد توجه قرار گیرد؛ زیرا این مواد دقیقاً در 
کوره‌های قوس الکتریکی کاربرد دارد و از حیاتی‌ترین مواد اولیه 

در تولید فولاد محسوب میشود.
کرد: امیدواریم بتوانیم با اجرای چنین  دهقانی تصریح 
طرح‌هایی، در مسیر رشد و توسعه پایدار صنعت فولاد کشور و 

آبادانی ایران عزیز، گام‌های مؤثر و ماندگاری برداریم.
   مدیرعامل شرکت نوین‌الکترود اردکان:

بومی‌سازی کامل صنعت گرافیت در ایران با تکیه بر توان 
جوانان داخلی

 مدیرعامل شرکت نوین‌الکترود اردکان نیز در  آیین افتتاح 
رسمی تولید الکترود گرافیتی در این شرکت ،ضمن بیان اینکه 
بومی‌سازی کامل صنعت گرافیت در ایران با تکیه بر توان 
جوانان داخلی بوده افزود: به بهره‌برداری رسیدن پروژه‌ای 

۲۵ساله در دو سال، رکوردی در صنعت کشور است.
محمدرضا خیرتی اظهار کرد: شرکت الکترود گرافیتی اردکان 

به‌عنوان نخستین کارخانه تولید الکترود و محصولات گرافیتی 
کریم که  در خاورمیانه فعالیت خود را آغاز کرده است. خدا را شا
امروز با همت جوانان و متخصصان این مرز و بوم، توانستیم 
این صنعت را به‌طور کامل بومی‌سازی کنیم. صنعتی که 
سال‌ها روی زمین مانده بود و بسیاری تصور می‌کردند انجام 

آن امکان‌پذیر نیست، امروز به ثمر نشسته است.
وی افزود: با راه‌اندازی این مجموعه، حلقه مفقوده صنعت 
فولاد کشور تکمیل شد و هم‌زمان صنعت گرافیت به‌عنوان 
یک صنعت جدید وارد کشور شد. این موضوع افتخاری بزرگ 
به شمار می‌رود و بدون تردید، برکات این صنعت جدید در 

صنایع بالادستی و پایین‌دستی بسیار چشمگیر خواهد بود.
کیـد بـر نقـش  مدیرعامـل شـرکت نوین‌الکتـرود اردکان بـا تأ
نیـروی انسـانی در اجـرای ایـن پـروژه گفـت: مهم‌تریـن عامـل 
موفقیت این طرح، فراتر از تجهیزات و زیرساخت‌ها، سرمایه 
انسانی آن است. جوانان و متخصصانی از اقصی نقاط کشور 
و به‌ویـژه شهرسـتان اردکان در کنـار هـم جمع شـدند و نقش 
کلیـدی در احـداث کارخانه و انتقـال و توسـعه فنـاوری تولید 
ایفـا کردنـد. میانگیـن سـنی کارکنـان این مجموعـه ۳۲ سـال 
اسـت کـه نشـان‌دهنده اتـکای ایـن صنعـت بـه تـوان جوانان 

کشـور اسـت.
خیرتی ادامه داد: بومی‌سازی این صنعت نقش مؤثری در 
کاهش ریسک تأمین و کنترل نوسانات ارزی داشته است. 
صنعت گرافیت در ایران سال‌ها به‌دلیل تحریم‌های ظالمانه 
دچار رکود شده بود، اما امروز با اتکا به توان داخلی و تلاش 

تیمی، این صنعت به‌طور کامل بومی شده است.
وی با اشاره به برنامه‌های توسعه‌ای این مجموعه تصریح کرد: 
در حال حاضر، با ظرفیت فعلی، حدود ۵۰ تا ۶۰ درصد نیاز کشور 
به الکترود گرافیتی تأمین می‌شود و با توسعه کارخانه تا ظرفیت 
۶۰ هزار تن و در ادامه ۹۰ هزار تن، علاوه بر تأمین کامل نیاز 
داخلی، امکان پاسخ‌گویی به نیازهای صادراتی و منطقه‌ای 
نیز فراهم خواهد شد؛ به‌گونه‌ای که به‌جای ارزبری، شاهد 

ارزآوری خواهیم بود.
مدیرعامل شرکت نوین‌الکترود اردکان خاطرنشان کرد: پروژه 
احداث این کارخانه پس از حدود ۲۵ سال توقف، از سال ۱۴۰۲ 
و پس از خروج پیمانکار خارجی، با تکیه بر توان متخصصان 
داخلی از سر گرفته شد و طی دو سال، پیشرفت پروژه از ۳۷ 
درصد به ۱۰۰ درصد رسید که رکوردی قابل‌توجه در اجرای 

پروژه‌های صنعتی کشور محسوب می‌شود.
وی اضافه کرد: پس از حدود شش ماه طی شدن مراحل اولیه، 
کنون این مجموعه در مقیاس ماهانه با ظرفیت کامل  هم‌ا
تولید فعالیت می‌کند و این خودباوری می‌تواند الگویی موفق 

برای سایر صنایع کشور باشد.
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۸۰ درصد معادن استان یزد  از ماشین‌آلات فرسوده استفاده می‌کنند
   وزیـر صنعـت، معـدن و تجـارت گفـت: ۸۰ درصـد معـادن از ماشـین‌آلات فرسـوده اسـتفاده می‌کنند کـه ایـن امـر بهـره‌وری را کاهـش داده اسـت. به گـزارش خبرنـگار مهـر، سـیدمحمد اتابـک روز چهارشـنبه در جریان سـفر یـک‌روزه خـود بـه اسـتان یـزد در دیدار بـا نماینـده ولی‌فقیـه در اسـتان و امـام جمعه یـزد بر ضـرورت تمرکـز بر رفـع موانـع زیرسـاختی و احیـای ظرفیت‌هـای خاموش 
کیـد کـرد. وزیـر صمـت بـا اشـاره بـه جایـگاه دهـم یـزد در ارزش افـزوده کشـور بـا سـهم ۲.۶ درصـدی در کشـور، گفـت: سـهم بخـش صنعـت در یـزد نیـز ۴۳ درصـد اسـت صنعـت یـزد نقـش مؤثـری در اشـتغال منطقـه ایفـا کـرده اسـت، بـه طـوری کـه نـرخ بیـکاری اسـتان بـا ۶ درصـد، کمتـر از نـرخ ۷.۶ درصـدی کشـور اسـت. بزرگ‌تریـن چالـش بخـش معـدن غیرفعـال بـودن نیمـی  ایـن اسـتان تأ
از منابـع اسـت و از مجمـوع ۸۷۷ معـدن اسـتان، حـدود ۴۵ درصـد نیمه‌فعـال یـا کاماًل غیرفعـال هسـتند و فعال‌سـازی ایـن منابـع بایـد در دسـتور کار اولیـه قـرار گیـرد. وضعیـت تجهیـزات معدنـی نیـز مطلـوب نیسـت و بـا وجـود پیشـرفت ۲۰ درصـدی در نوسـازی صنایـع معدنـی، همچنـان نزدیـک بـه ۸۰ درصد معـادن اسـتان بـا ماشـین‌آلات قدیمـی کار می‌کننـد کـه این امـر به طـور جدی 
بهـره‌وری را کاهـش داده اسـت. وی در ادامـه بـه دسـتاوردهای بـزرگ در صنعـت فـولاد، از جملـه رسـیدن بـه ظرفیـت تولیـد ۵۴ میلیـون تـن، اشـاره کـرد و گفـت: مشـکلات زیرسـاختی نظیـر کمبـود بـرق و آب، مانـع بهره‌بـرداری کامـل از ایـن ظرفیـت شـده اسـت. واحدهـای فـولادی بـه دلیـل ایـن محدودیت‌هـا، تنهـا ۱۵۰ تـا ۱۶۰ روز در سـال بـا ظرفیـت اسـمی کار می‌کننـد، در حالـی کـه 
تعهـدات سـالانه نیـروی انسـانی خـود را دارنـد و حمایـت از ایـن صنعـت حیاتـی اسـت. در اسـتان یـزد۴۵۰۰ طـرح نیمه‌تمـام وجـود دارد کـه ۱۵۴ پـروژه‌‌ای کـه پیشـرفت فیزیکـی بیـن ۸۰ تـا ۱۰۰ درصـد دارنـد بـرای تکمیـل تعییـن اولویـت شـده‌اند. توقـف ایـن پروژه‌هـا بـه منزلـه هـدر رفـت سـرمایه‌های ملـی اسـت و تکمیـل آن‌هـا منافـع چشـمگیری بـرای اقتصـاد یـزد بـه همـراه خواهـد داشـت.

مهدی کریمی| خبرآنلاین
خبــــــــــــر

بررسی ظرفیت‌ها، 
آمایش سرزمینی و 

احصای چالش‌های 
فولادسازان استان 

هرمزگان

در بازدید مدیران برنامه و بودجه 
استان‌های یزد و هرمزگان از فولاد 

هرمزگان انجام شد؛

رؤسـای  و  مدیـران  از  جمعـی    
برنامه‌ریـزی  و  مدیریـت  سـازمان 
اسـتان‌های هرمــــــــزگان و یـــــــــــــــزد 
ظرفیت‌هـای  بررسـی  به‌منظـور 
اسـتان هرمزگان، آمایش سرزمینی 
و احصـای چالش‌هـای فولادسـازان 
ایـن اسـتان جهـت دسـت‌یابی بـه 
اهداف تعیین‌شده، از شرکت فولاد 

هرمـزگان بازدیـد کردنـد.
به گـــزارش روابـــط عمومی شـــرکت فولاد 
هرمـــزگان، به‌منظـــور بررســـی وضعیـــت، 
پتانســـیل‌ها و آمایـــش ســـرزمینی بـــرای 
ســـنجش صنعـــت فـــولاد در اســـتان 
هرمـــزگان، فرهـــاد قائـــدی معـــاون 
برنامه‌ریزی و توســـعه اقتصـــادی و علی 
ســـالاری رئیـــس گـــروه آمایش ســـرزمینی 
برنامه‌ریـــزی  و  مدیریـــت  ســـازمان 
محمدعلـــی  هرمـــزگان،  اســـتان 
ساعت‌ســـاز رئیـــس گـــروه نظـــارت فنـــی، 
مهـــدی حجـــازی مهریـــزی رئیـــس 
و  برنامه‌ریـــزی  شـــورای  دبیرخانـــه 
ــا فرزانـــگان رئیـــس  توســـعه، حمیدرضـ
گـــروه امور تولیـــدی و زیربنایی، مســـعود 
طوفـــان سرپرســـت گـــروه توســـعه منابـــع 
انســـانی و مهـــدی دهقـــان منشـــادی 
رئیـــس گـــروه پژوهش‌هـــای توســـعه 
و آینده‌نگـــری ســـازمان مدیریـــت و 
برنامه‌ریـــزی اســـتان یـــزد از شـــرکت 
فـــولاد هرمـــزگان بازدیـــد کردنـــد و در ایـــن 
ـــی از  ـــا جمع ـــز ب ـــه‌ای نی ـــوص، جلس خص

معاونـــان و مدیـــران برگـــزار شـــد.
دربـاره  توضیحاتـی  جلسـه  ایـن  در 
ظرفیت‌هـای فـولاد هرمـزگان از سـوی 
معاونـان و مدیـران شـرکت ارائـه شـد؛ 
همچنیـن ظرفیت‌هـای شـرکت فـولاد 
ح‌هـای  طر اجـرای  بـرای  هرمـزگان 
بـه  دسـت‌یابی  به‌ویـژه  توسـعه‌ای 
چشـم‌انداز تولیـد 10 میلیـون تـن فولاد 
در اسـتان هرمـزگان، تولیـد محصولات 
دارای ارزش‌افـزوده و ورود بـه صنایـع 
پایین‌دسـت مـورد بررسـی قـرار گرفـت.

نزدیکـی بـه سـواحل خلیج‌فـارس و 
آب‌های آزاد به‌عنوان زیرسـاخت‌های 
صادراتـی ایـن شـرکت، توانایـی تولیـد 
یک‌میلیـون و 500 هـزار تـن تختـال بـا 
کیفیت فـولادی بـرای مصرف‌کنندگان 
داخلی و مقاصد صادراتی از دیگر موارد 

مطرح‌شـده در ایـن جلسـه بـود.
همچنیـن در ایـن جلسـه چالش‌های 
به‌ویـژه  فـولادی  شـرکت‌های  مهـم 
شـرکت‌های حاضـر در منطقـه ویـژه 
خلیج‌فـارس احصـا شـد. ازجملـه ایـن 
چالش‌هـا می‌تـوان بـه کمبـود انـرژی 
بـرق در تابسـتان و گاز در زمسـتان کـه 
موجب کاهش تولید می‌شـود، کمبود 
زیرسـاخت‌های حمل‌ونقـل جـاده‌ای 
کامیونـی مـواد اولیـه و  بـرای حمـل 
محصـولات در جـاده اسـکله شـهید 
کـه موجـب ترافیـک شـدید  رجایـی 
جـاده‌ای در ایـن ناحیـه شـده و بعضـاً 
حمل‌ونقـل را دشـوار می‌سـازد و در 
نهایـت، کمبـود زیرسـاخت‌های ریلـی 
ح‌هـای توسـعه‌ای  بـرای اجـرای طر

اشـاره کـرد.
گفتنـی اسـت فـولاد هرمـزگان در سـال 
در  انـرژی  کمبـود  علی‌رغـم  جـاری 
کشـور تـا پایـان دی‌مـاه تولیـد خـود را 
29 درصـد افزایـش داده اسـت. ایـن 
شرکت طرح‌های توسعه‌ای متعددی 
همچـون مـدول سـوم آهـن اسـفنجی 
بـه ظرفیـت یک‌میلیـون و 720 هـزار 
تـن، احیـا مسـتقیم سـتاره سـیمین بـه 
ظرفیـت یک‌میلیـون و 720 هـزار تـن و 
واحـد دوم گازهای صنعتی به ظرفیت 
10 هزار نرمال مترمکعب بر سـاعت را در 

دسـت اقـدام دارد.

 با اعــــــــــــلام رســــــــــمی تیــــــــم جایـــــزه
 )2025Global MIKE Award )MIKE 
معرفی   ۲۰۲۵ سال  جهانی  برندگان 
شدند و بر این اساس فولاد مبارکه با 
اتکا به رویکردی نظام‌مند، یادگیرنده 
و مبتنی بر نوآوری، موفق شد در جمع ۲۳ سازمان برتر 
جهان قرار گیرد؛ موفقیتی که بیانگر بلوغ تدریجی و پایدار 
این شرکت در تبدیل دانش به ارزش، نوآوری و مزیت 

رقابتی است.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه ضمن اعلام این خبر گفت: 
 )MIKE( کسب جایزه جهانی سازمان‌های برتر دانش‌محور
توسط گروه فولاد مبارکه، بیانگر جایگاه این مجموعه در میان 
سازمان‌هایی است که دانش، یادگیری و نوآوری را به‌عنوان 
مزیت رقابتی پایدار و زیربنای تصمیم‌گیری‌های راهبردی خود 
گاهانه  انتخاب کرده‌اند. این موفقیت، نشان‌دهنده حرکت آ
فولاد مبارکه به‌سوی سازمانی یادگیرنده، آینده‌نگر و متکی بر 

سرمایه‌های دانشی است.
زرندی اظهار کرد: این دستاورد نتیجه رویکردی نظام‌مند در 
شناسایی، ثبت، توسعه و به‌کارگیری دانش سازمانی و پیوند آن 

با فرایندهای اصلی کسب‌وکار، پروژه‌ها و زنجیره ارزش است.
وی در ادامه افزود: حضور فولاد مبارکه به‌عنوان تنها نماینده 
کشـور در جمـع برنـدگان ایـن جایـزه جهانـی نشـان می‌دهـد 
این مجموعه توانسـته دانـش را از مفهومـی انتزاعی بـه ابزاری 
اثربخش برای ارتقای عملکـرد، بهـره‌وری و تاب‌آوری سـازمان 

تبدیـل کند.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: تجربه سال‌های 
، انتقال تجربه‌های  اخیر نشان داده اتکا به یادگیری مستمر
عملیاتی و مشارکت فعال خبرگان، نقشی تعیین‌کننده در حل 

مسائل پیچیده، کاهش ریسک‌ها و خلق ارزش پایدار دارد.
وی ادامه داد: ازاین‌رو یکی از استراتژی‌های محوری ما در افق 
۱۴۱۴، توسعه دانش و فناوری در صنعت فولاد است؛ راهبردی 
که تحقق آن، سازمان را به‌سوی ارتقای توانمندی‌های 
 ، فناورانه، خوداتکایی در طراحی و ساخت، نوآوری مستمر
تصمیم‌گیری هوشمند و حضور رقابت‌پذیر در تراز بنگاه‌های 

پیشرو جهانی هدایت خواهد کرد.
کید کرد: کسب این جایزه جهانی، مسئولیت ما را  زرندی تأ
در تداوم و تعمیق مسیر دانش‌محوری افزایش می‌دهد و 
درعین‌حال می‌تواند الهام‌بخش سایر سازمان‌های کشور برای 
حرکت به‌سوی الگوهای نوین مدیریت، نوآوری و بهره‌گیری 
اثربخش از دانش باشد. آینده صنعت، بیش از هر عامل 

دیگری، به کیفیت تصمیم‌ها و توان سازمان‌ها در تبدیل دانش 
به عمل وابسته است.

وی در پایان اظهار داشت: از تمامی کارکنان، مدیران و خبرگان 
گروه فولاد مبارکه که با تعهد، تخصص و مشارکت مؤثر خود 
زمینه‌ساز تحقق این موفقیت شده‌اند، صمیمانه قدردانی 
می‌کنم و اطمینان دارم با استمرار این مسیر، گروه فولاد مبارکه 
همچنان جایگاهی پیشرو در صنعت و توسعه دانش در سطح 

ملی و بین‌المللی خواهد داشت.
ح    معاون استراتژی و توسعه فناوری فولاد مبارکه مطر

کرد؛
تـــداوم افتخارآفرینـــی فـــولاد مبارکـــه در جایـــزه جهانـــی 

)MIKE( دانش‌محـــور  برتـــر  ســـازمان‌های 
معاون استراتژی و توسعه فناوری فولاد مبارکه از تداوم 
افتخارآفرینی فولاد مبارکه در جایزه جهانی سازمان‌های برتر 
دانش‌محور )MIKE( خبر داد و گفت: مدیریت دانش در فولاد 
مبارکه به‌درستی در خدمت تصمیم‌سازی راهبردی، نوآوری، 

تاب‌آوری سازمان و رقابت‌پذیری جهانی قرار گرفته است.
محمدرضا شریفی، نیز با اشاره به اینکه حضور در ارزیابی‌های 
بین‌المللی معتبر همواره یکی از رویکردهای راهبردی فولاد 
مبارکه در مسیر رشد، یادگیری و تعالی سازمانی بوده است، در 
گفت‌وگو با خبرنگار فولاد اظهار کرد: جایزه جهانی سازمان‌های 
 Most Innovative که مخفف )MIKE( برتر دانش‌محور
Knowledge Enterprise  و ناظر بر نوآوری مبتنی بر مدیریت 
دانش است، یکی از معتبرترین چارچوب‌های بین‌المللی 

ارزیابی بلوغ مدیریت دانش در سازمان‌ها به شمار می‌رود.
وی در ادامه افزود: فولاد مبارکه برای نخستین بار از سال 
۱۳۹۰ در این ارزیابی جهانی حضور یافت و از همان سال‌های 
ابتدایی، مدیریت دانش را نه به‌عنوان یک اقدام مقطعی، بلکه 

به‌عنوان یک قابلیت راهبردی سازمانی دنبال کرد.
معاون استراتژی فولاد مبارکه با اشاره به مسیر روبه‌رشد این 
شرکت در ارزیابی‌های MIKE خاطرنشان کرد: پس از چندین 
دوره حضور مستمر، فولاد مبارکه در سال ۱۳۹۶ برای نخستین 
بار موفق شد در جمع ۱۱ سازمان برتر آسیا قرار گیرد و از آن زمان 
کنون، این مسیر افتخارآمیز با ارتقای جایگاه جهانی شرکت  تا

تداوم یافته است.
کید بر اینکه این موفقیت‌ها نتیجه یک رویکرد  وی با تأ
 MIKE نظام‌مند و بلندمدت است، اذعان داشت: مدل
ک‌گذاری  بر ارزیابی میزان نوآوری، یادگیری سازمانی، اشترا
دانش، هم‌راستاسازی دانش با استراتژی و تبدیل دانش به 
ارزش تمرکز دارد و تداوم حضور فولاد مبارکه در این جایزه، 

نشان‌دهنده بلوغ تدریجی و پایدار سازمان در تمامی این 
ابعاد است.

شریفی در پایان تصریح کرد: این دستاوردهای مداوم، حاصل 
تلاش جمعی مدیران، خبرگان و کارکنان فولاد مبارکه و بیانگر 
آن است که مدیریت دانش در فولاد مبارکه به‌درستی در 
خدمت تصمیم‌سازی راهبردی، نوآوری، تاب‌آوری سازمان و 
رقابت‌پذیری جهانی قرار گرفته و این مسیر با قدرت ادامه دارد.

ح کرد:    معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه مطر
MIKE درخشش فولاد مبارکه این بار دریافت جایزه

 غلامرضا سلیمی، معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه نیز در پی 
ک‌گذاری و ثبت دانش  کسب این موفقیت گفت: به اشترا
کارکنان و استفاده از آن برای نوآوری به‌عنوان مزیت رقابتی 
فولاد مبارکه  در کنار همکاری  و یادگیری تیمی ازجمله عواملی 
است که فولاد مبارکه را در دریافت این دستاورد ارزشمند در 

کنار شرکت‌های پیشرو جهان قرار داده است.
او معتقد است این جایزه به سازمان‌ها و شرکت‌هایی داده 
می‌شود که مدیریت دانش، نوآوری و یادگیری سازمانی را 
به‌خوبی و هوشمندانه اجرا کرده باشند. دریافت این جایزه 
نشان می‌دهد سازمان فقط شعار دانش‌محوری سر نمی‌دهد 

و مدیریت دانش، اثر واقعی بر عملکرد داشته است.
وی تصریح کرد: شرکت فولاد مبارکه اصفهان امسال جایزه 
جهانی MIKE  را دریافت کرد، چون در ارزیابی مدیریت دانش 
و نوآوری در سطح بین‌المللی، به‌عنوان یکی از شرکت‌های 
برتر سال ۲۰۲۴ در زمینه استفاده هوشمند از دانش برای ایجاد 

نوآوری و تحقق استراتژی‌های کلان شناخته شده است. 
به گفته سلیمی برخی موارد که می‌توان به نقش آن‌ها در تحقق 

این دستاورد اشاره کرد عبارت‌اند از:
الف ( مدیریت دانشِ یکپارچه و استراتژیک: فولاد مبارکه 
توانسته است سیستم‌های مدیریت دانش همچون پرتال 
مدیریت دانش، نقشه دانش، انجمن‌های تخصصی و ثبت 
درس‌آموخته‌ها و تجربیات خبرگان را عملیاتی کند. این موارد 
باعث شده‌اند دانش سازمان به‌صورت ساختاریافته، قابل 

ک و قابل‌استفاده برای بهبود مستمر باشند.  اشترا
ب( نوآوری در حل مسئله و بهبود عملکرد: ما در فولاد مبارکه 
پروژه‌های مبتنی بر حل مسئله )مثل پروژه‌های شش سیگما( 
را اجرا می‌کنیم  که هرکدام باعث افزایش بهره‌وری، کیفیت و 

کاهش هزینه‌ها شده‌اند. 
ج( پیوند استراتژی سازمان با دانش‌محوری: پیام اصلی 
فولاد مبارکه در رویداد MIKE بر »پیاده‌سازی نگاه دانش‌محور 
در تحقق چشم‌انداز و استراتژی‌های شرکت« بوده است. 

یعنی مدیریت دانش مستقیماً در اهداف کلان شرکت مثل 
بهبود رقابت‌پذیری، نوآوری و توسعه پایدار و مشتری مداری  

کارکرد داشته است. 
د( فرهنگ‌سازمانی دانشی و مشارکت کارکنان: رشد فرهنگ 
ک‌گذاری دانش، یادگیری سازمانی، و مشارکت کارکنان  به اشترا
در فرایندهای نوآورانه، از مهم‌ترین عوامل دست‌یابی به این 

جایزه بوده‌اند. 
معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه در خاتمه خاطرنشان کرد: 
فولاد مبارکه ‌فقط یک گروه بزرگ فولادی نیست، بلکه در ارتقای 
مدیریت دانشی، ساختاردهی دانش تخصصی و به‌کارگیری 
آن برای نوآوری و تحقق استراتژی‌های کسب‌وکار در جهان 

شناخته شده است.
ح کرد:   معاون سرمایه انسانی فولاد مبارکه مطر

دریافت جایزه جهانی MIKE حاصل نگاه راهبردی شرکت به 
سرمایه انسانی و ارتقای نظام‌های یادگیری سازمانی

معاون سرمایه انسانی فولاد مبارکه نیز  گفت: دریافت جایزه 
MIKE توسط فولاد مبارکه نشان‌دهنده و حاصل نگاه 
راهبردی این مجموعه به سرمایه انسانی و ارتقای نظام‌های 

یادگیری سازمانی است.
حسین مدرسی‌فر در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد اظهار کرد: 
براساس اعلام رسمی تیم جایزه Global MIKE، برندگان 
جهانی سال ۲۰۲۵ معرفی شدند؛ جایزه‌ای که به سازمان‌هایی 
اعطا می‌شود که توانسته‌اند »دانش، خلاقیت و نوآوری« 
را به »اثر واقعی سازمانی« تبدیل کنند و در مسیر یادگیری، 
ک‌گذاری تجربه و نوآوری، به‌عنوان الگوهای معتبر  اشترا

جهانی در حوزه مدیریت دانش شناخته شوند.
وی در ادامه افزود: این اعلام جهانی یک پیام مهم برای 
سازمان‌های پیشرو دارد: در کنار سرمایه‌گذاری‌های فیزیکی 
و توسعه ظرفیت‌های تولید، آنچه مزیت رقابتی پایدار ایجاد 
می‌کند، توانمندی سازمان در تولید، جذب و به‌کارگیری 
دانش است؛ یعنی تبدیل تجربه‌های عملیاتی به استاندارد، 
درس‌آموخته‌ها به تصمیم‌های دقیق‌ و ایده‌ها به بهبودهای 

قابل‌اندازه‌گیری در عملکرد، ایمنی، کیفیت و بهره‌وری.
معاون سرمایه انسانی فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: فولاد 
مبارکه نیز با تکیه بر نگاه راهبردی به سرمایه انسانی و ارتقای 
نظام‌های یادگیری سازمانی، این مسیر را به‌عنوان یکی از 
محورهای کلیدی تعالی دنبال می‌کند. در همین راستا، 
کید می‌شود توسعه مدیریت دانش در سازمان، صرفاً یک  تأ
فعالیت پشتیبان نیست؛ بلکه یک »رویکرد راهبردی« است 
که به کاهش دوباره‌کاری‌ها، پیشگیری از تکرار خطاها، تسریع 
انتقال تجربه بین واحدها و تقویت نوآوری‌های عملیاتی 

منجر می‌شود.
وی اذعان داشت: از همه مدیران و کارکنان انتظار می‌رود با 
تقویت رفتارهای دانشی، این مسیر را به نتایج ملموسی ازجمله 
ثبت و مستندسازی تجربه‌ها و درس‌آموخته‌ها )به‌گونه‌ای که 
ک‌گذاری آموخته‌ها بین  قابل‌انتقال و قابل‌اجرا باشد(، اشترا
واحدها و پروژه‌ها )به‌ویژه در موضوعات حیاتی سازمان(، 
پیوند دادن نوآوری‌ها به حل مسئله‌های واقعی و ایجاد اثر 
قابل‌سنجش در عملکرد، حمایت از جریان‌های یادگیری و 

بهبود مستمر در سطح تیم‌ها و نواحی عملیاتی تبدیل کنند.
مدرسی‌فر در پایان اضافه کرد: ضمن قدردانی از تلاش همه 
همکارانی که در توسعه نظام‌های دانشی و یادگیری سازمانی 
نقش‌آفرینی می‌کنند، امید است با مشارکت هدفمند و مستمر 
خانواده بزرگ فولاد مبارکه، مسیر »دانش‌محوری و نوآوری 
« به یکی از مزیت‌های پایدار و شاخص‌های متمایز  اثرگذار

سازمان در سطح ملی و بین‌المللی تبدیل شود.
    مدیر استراتژی و تعالی سازمانی فولاد مبارکه مطرح کرد:

دریافت جایزه جهانی MIKE بیانگر تبدیل فولاد مبارکه به 
سازمانی یادگیرنده، نوآور و آینده‌نگر

 )MIKE( دریافت جایزه جهانی سازمان‌های برتر دانش‌محور
توسط فولاد مبارکه نشان می‌دهد که این مجموعه در مسیر 
تبدیل‌شدن به یک سازمان یادگیرنده، نوآور و آینده‌نگر 
گام‌های مؤثری برداشته و می‌تواند در این حوزه الگویی برای 

صنعت کشور باشد.
سیامک شجاعی، مدیر استراتژی و تعالی سازمانی فولاد 
مبارکه، با بیان مطلب فوق اظهار کرد: کسب جایزه جهانی 
سازمان‌های برتر دانش‌محور )MIKE( توسط فولاد مبارکه، 
تأییدی معتبر بر بلوغ فکری و سازمانی این مجموعه در حوزه 
مدیریت دانش است؛ جایزه‌ای که هرساله به سازمان‌هایی 
اعطا می‌شود که دانش را نه به‌عنوان یک پروژه مقطعی، بلکه 

به‌عنوان موتور اصلی خلق ارزش پایدار به کار می‌گیرند.
وی در ادامه افزود: مدیریت دانش پیش از آن‌که یک رویکرد 
اجرایی باشد، یک تفکر است؛ تفکری بر این باور که دانش در 
افراد، تجربه‌ها و تعاملات جاری سازمان زنده است. یادگیری 
مستمر شرط بقا و رقابت‌پذیری در دنیای پیچیده امروز است 
ک‌گذاری دانش، سرمایه اجتماعی ساخته و بهره‌وری  و اشترا

را چند برابر می‌کند.
مدیر استراتژی و تعالی سازمانی فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: 
این موفقیت جهانی حاصل مشارکت فعال کارکنان، فرهنگ 
یادگیری سازمانی و تعهد مدیریتی به تبدیل تجربه به دانش و 
دانش به عمل است. دریافت جایزه جهانی سازمان‌های برتر 
دانش‌محور )MIKE( توسط فولاد مبارکه نشان می‌دهد که این 
مجموعه در مسیر تبدیل‌شدن به یک سازمان یادگیرنده، نوآور 
و آینده‌نگر گام‌های مؤثری برداشته و می‌تواند در این حوزه 

الگویی برای صنعت کشور باشد.

فولاد مبارکه تنها شرکت ایرانی حاضر در جمع 23 سازمان برتر دانشی نوآور جهان

گــزارش

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه  بر اساس اعلام رسمی تیم جایزه  2025Global MIKE Award )MIKE( خبر داد:

سعید زرندی
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

محمدرضا شریفی
معاون استراتژی و توسعه فناوری فولاد مبارکه

غلامرضا سلیمی
معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه

حسین مدرسی‌فر
معاون سرمایه انسانی فولاد مبارکه

سیامک شجاعی
مدیر استراتژی و تعالی سازمانی فولاد مبارکه
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مهدی کریمی| خبرآنلاین
خبــــــــــــر

افتتاح ۹ همت پروژه صنعتی و معدنی در کرمان
    مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان کرمان از افتتاح پروژه‌هایی به ارزش تقریبی ۹ هزار میلیارد تومان در این استان هم‌زمان با دهه فجر و با حضور وزیر صمت خبر داد. به گزارش خبرنگار مهر، مهدی حسینی‌نژاد  گفت: به مناسبت دهه فجر روز پنج‌شنبه 16 بهمن طی مراسمی با حضور وزیر صمت حدود ۹ هزار میلیارد تومان پروژه صنعتی و معدنی در استان کرمان افتتاح 
شد.  حسینی‌نژاد، با اشاره به مسیر توســعه استان کرمان، تصریح کرد: در ابتدای برنامه ششم توسعه، ســهم بخش صنعت، معدن و تجارت از تولید ناخالص داخلی اســتان کرمان ۳۷.۷ درصد بود که با سیاست‌گذاری‌های انجام‌شــده، این رقم در پایان برنامه ششــم به ۴۸ درصد و بر اســاس گزارش مرکز آمار ایران در ســال ۱۴۰۱ به ۵۶ درصد افزایش یافته است که نشان‌دهنده رشد ۱۰ 
کنون بیش از ۵۰ درصد کنسانتره کشــور، ۳۲ میلیون تن گندله، ۱۱ میلیون تن آهن‌ اسفنجی و ۱۰.۵ میلیون تن  درصدی خالص است. همچنین سهم استان کرمان از تولید ناخالص داخلی کشــور از ۳.۴ درصد به ۴.۱ درصد بالغ شده اســت. اســتان کرمان دارای ۸ میلیارد تن ذخیره قطعی در ۴۲ ماده معدنی است و سالانه ۱۴۰ میلیون تن اســتخراج از ۵۵۰ معدن فعال انجام می‌شود. ا
شمش در کرمان تولید می‌شود که در مجموع، ۳۰ درصد فعالیت‌های فولادی کشور در استان کرمان شکل گرفته است. هدف نهایی توسعه تحقق منافع آن برای مردم استان کرمان از طریق توسعه صنایع پایین‌دستی زنجیره‌های فولاد و مس، صنایع قطعه‌سازی، و صنایع دانش‌بنیان در برنامه هفتم توسعه است. در این مسیر یکی از بزرگ‌ترین مشکلات، تنش آبی است و صنعت 
و معدن با وجود جایگاه خود در اســتان کرمان، تنها ۲۶۰ میلیون مترمکعب از ۶.۴ میلیارد مترمکعب آب مصرفی اســتان را به خود اختصاص داده اســت. برای تأمین این میزان، خط نخســت انتقال آب از خلیج فارس به بهره‌برداری رســیده که ۱۱۰ میلیون مترمکعب آب مورد نیاز را تأمین می‌کند و در حال پیگیری تأمین ۷۰ میلیون مترمکعب از طریق پساب فاضلاب شهری هستیم.

انتخاب و معرفی ۲۵ 
پیشنهاد برتر جشنواره 

ارتقای بهره‌وری فولاد 
هرمزگان

 در اختتامیه
  جشنواره ارتقای بهره‌وری 

فولاد هرمزگان صورت گرفت؛

  با برگزاری جشنواره ارتقای بهره‌وری 
در فولاد هرمزگان، پیشنهادهای 
مورد  داوران  سوی  از  ارائه‌شده 
نقد و بررسی قرار گرفت و نفرات و 
تجلیل  جهت   ، برتر پیشنهادهای 

معرفی شدند.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت فولاد 
هرمزگان، مهدی تسلیمی، رئیس بهبود 
عملیات و استانداردهای شرکت فولاد 
هرمــزگان، در خصــوص نتایــج نهایــی 
»جشــنواره ارتقای بهــره‌وری« کــه از ۱۵ 
مهر تا ۳۰ آبان ۱۴۰۴ برگزار شد، بیان کرد: 
این جشــنواره با هدف جلب مشارکت 
کثــری کارکنــان در بهبود مســتمر  حدا
فرایندها، مدیریت هوشــمند هزینه‌ها 
و افزایــش بهــره‌وری، به‌عنــوان یکــی از 
اولویت‌های راهبردی شرکت اجرا شد. 
خوشــبختانه اســتقبال بســیار خــوب 
همــکاران به دریافت صدها پیشــنهاد 
ارزشمند و کاربردی انجامیده که چرخه 
بهبود مستمر را در سازمان بیش‌ازپیش 

تقویت کرده است.
وی افــزود: داوری پیشــنهادها در ســه 
مرحله منظــم و شــفاف انجــام گرفت. 
در مرحله نخســت، کمیته‌هــای نظام 
پیشــنهادات، پیشــنهادهای رســیده 
را بررســی و مــواردی را کــه حائز شــرایط 
کلی جشنواره بودند شناسایی کردند. 
در مرحلــه دوم، از تمامــی مدیریت‌هــا 
خواسته شــد پیشــنهادهای مرتبط با 
حوزه خود را ارزیابی و پیشنهادهای برتر 

را برای داوری نهایی معرفی کنند.
تســلیمی ادامه داد: با توجــه به حجم 
زیاد پیشــنهادها در حــوزه بهره‌برداری 
)حــدود ۷۰ درصــد کل پیشــنهادها(، 
داوری ایــن بخــش به‌صــورت مجــزا 
در تاریــخ ۵ بهمــن ۱۴۰۴ برگــزار و ۱۵ 
پیشــنهاد برتــر مشــخص شــد. از ایــن 
تعــداد، ۱۲ پیشــنهاد شایســته تقدیــر 
شناخته شدند و 3 پیشنهاد رتبه‌های 
اول تــا ســوم جشــنواره را در ایــن حــوزه 
به خــود اختصاص دادنــد. همچنین، 
پیشــنهادهای ســتادی در تاریــخ ۱۲ 
بهمن ۱۴۰۴ مورد ســنجش قرار گرفتند 
و داوری شــدند. از ایــن پیشــنهادها 
۱۰ پیشــنهاد برتــر انتخــاب ‌شــده کــه ۸ 
پیشــنهاد قابل‌تقدیر و ۲ پیشــنهاد در 

رتبه سوم جشنواره قرار گرفتند.
رئیس بهبود عملیــات و اســتانداردها 
کید کرد: در مجموع، از میان تمامی  تأ
پیشنهادهای مطرح‌شده، ۲۵ پیشنهاد 
برتر انتخاب شد. به پیشنهادهای برتر 
جشنواره جوایز نقدی ارزشمندی اهدا 
خواهد شد و ۲۰ پیشنهاد شایسته تقدیر 
نیز مورد قدردانی قــرار خواهند گرفت. 
عــاوه بر ایــن، کلیه مشــارکت‌کنندگان 
در جشنواره، اعم از پیشنهاددهندگان 
منتخب و غیرمنتخب به رسم قدردانی 
از تلاش و همراهی‌شان، پاداش ویژه‌ای 

دریافت خواهند کرد.
وی در پایــان خاطرنشــان کــرد: ایــن 
جشنواره نه‌تنها زمینه‌ساز صرفه‌جویی 
قابل‌توجــه در منابــع مالــی و عملیاتی 
شــرکت خواهــد بــود، بلکــه فرهنــگ 
مشــارکت فعــال، نــوآوری ســازمانی و 
مســئولیت‌پذیری جمعــی را در میــان 
کارکنــان تقویــت خواهد کــرد. از تمامی 
همکاران گران‌قدر که بــا ارائه ایده‌های 
خلاقانه و کاربردی خود در این جنبش 
شــدند،  ســهیم  عملیاتــی  و  فکــری 
صمیمانه سپاســگزارم. امیدواریم این 
رویداد، نقطه عطفی برای تداوم بهبود 
مستمر و ارتقای پایدار عملکرد شرکت 

فولاد هرمزگان باشد.

مــدیرعامـــل گــــروه فــــولاد مبـــارکه، 
شـرکت  پروژه‌هـای  افتتـاح  آییـن  در 
فـولاد و نـورد سـبا، بـا تشـریح تفکیـک 
سـاختاری  این شـرکت از فولاد مبارکه، 
ایـن تصمیـم را اقدامـی ملـی و راهبردی 
برای افزایش چابکی عملیاتی، تمرکز بر فناوری‌های نوین و 
توسعه محصولات با ارزش‌افزوده بالا دانست؛ تصمیمی 
که اکنـون در شـاخص‌های مالـی، تولیـدی و سـرمایه‌گذاری 

ایـن شـرکت به‌وضـوح قابل‌مشـاهده اسـت.
به گزارش خبرنگار فولاد، روز سه‌شنبه، 14 بهمن‌ماه، هم‌زمان 
با ایام خجسته دهه مبارک فجر و میلاد حضرت ولیعصر )عج(، 
آیین افتتاح پروژه‌های شرکت فولاد و نورد سبا با حضور سعید 
زرنــدی، مدیرعامل گــروه فــولاد مبارکــه و جمعی از مســئولان 

شهرستان لنجان برگزار شد.
 سعید زرندی در ابتدای سخنان خود، ضمن تبریک این ایام، از 
حضور فرماندهان نظامی و انتظامی، نماینده مردم شهرستان 
لنجان در مجلــس شــورای اســامی، فرمانــدار و امام‌جمعه و 
ســایر اعضای شــورای تأمین این شهرســتان در آییــن افتتاح 
برخی پروژه‌های شرکت فولاد و نورد سبا قدردانی و اضافه کرد: 
این دیدار فرصت مناســبی برای بررســی میدانی موضوعات و 

هم‌افزایی در حل مسائل است.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با تشریح شرایط سال ۱۴۰۴ این سال 
را یکی از ویژه‌ترین ســال‌ها برای صنعت فولاد کشور دانست و 
کید کرد: تغییرات کم‌ســابقه بهای حامل‌های انرژی، فشــار  تأ
ســنگینی را به تولید تحمیل کرده اســت؛ به‌گونه‌ای کــه بنا به 
فصل‌های مختلــف، قیمــت گاز تا بیــش از ۲۰۰ درصــد افزایش 
یافت، در حوزه برق رشد ۷۰ تا ۸۰ درصدی رقم خورد و هزینه آب 

نیز نزدیک به دو برابر شد.
زرندی با اشاره به هم‌زمانی این وضعیت با بحران‌های جهانی، 
جنگ‌ها و کاهش قیمت‌ها در بازارهای بین‌المللی، افزود: گروه 
فولاد مبارکه در چنین شرایطی دوره‌ای سخت و طاقت‌فرسا را 
به‌خصوص در نیمه نخست سال پشت سر گذاشت، اما نتیجه 
تلاش تیم تولید و همکاران در عرصه تولید باعث شد روند تولید 
در اغلب محصولات مثبت بماند و امروز نشانه‌های جمع‌بندی 

ثمرات این مدیریت آشکار است.
  صادرات گروه فولاد مبارکه تا پایان ســال از یک میلیارد 

دلار عبور خواهد کرد
زرندی با ارائه تصویری روشــن از عملکرد صادراتــی گروه فولاد 
مبارکه اعلام کرد که صادرات گروه تا پایان سال از یک میلیارد دلار 
عبور خواهد کرد؛ این در حالی است که در ده‌ماهه سال، حدود 

۸۶۰ میلیون دلار صادرات ثبت شده است.
  نگاه مدیریــت در گروه فولاد مبارکه بــر تأمین امنیت و 

آرامش اقتصادی کشور استوار بوده است
وی با اشــاره به رویکرد مســئولیت‌پذیرانه گروه فولاد مبارکه در 
مدیریت بازار گفــت: در مقاطعی که کشــور با تلاطم‌هــای بازار 
مواجه بــود، گروه فــولاد مبارکه تــا حد امــکان برای ثبات بــازار، 
تزریق انجام داد. این امکان فراهم بود که با تعویق عرضه، سود 
بیشتری برای شرکت حاصل کرد، اما نگاه مدیریت گروه بر تأمین 
امنیت و آرامش اقتصادی کشور اســتوار بوده است؛ بر همین 
اساس از ابتدای ســال، بیش از ۴۵۰ میلیون دلار به شبکه بازار 
مبادله تحویل شد تا در خدمت واردکنندگان و آرامش فضای 

ارزی کشور قرار گیرد.
مدیرعامــل گروه فــولاد مبارکه ســپس به یکــی از تصمیم‌های 
کلیدی در ابتــدای ســال ۱۴۰۴ پرداخت و گفــت: در هفته‌های 
نخست سال، پس از بازدید میدانی و گفت‌وگو با مدیران، تصمیم 
بر آن شــد که فولاد و نورد سبا به‌عنوان یک مجموعه مستقل 
از فولاد مبارکه فعالیت کند؛ تصمیمی که می‌توانســت تبعات 
مثبت و منفی زیادی داشته باشد، اما از نگاه ملی یک تصمیم 

استراتژیک و بزرگ محسوب می‌شد.
   شرکت فولاد و نورد سبا »کشــتی تندرو« در کنار ناوگان 

بزرگ فولاد مبارکه
زرندی با توصیف فولاد ســبا به‌عنوان »کشــتی تندرو« در کنار 
ناوگان بزرگ فولاد مبارکه گفت: انتظار می‌رود فولاد سبا با چابکی 
بیشتر و فناوری پیشرفته‌تر، خود را با شرکت‌های بزرگ جهانی 
هم‌تراز کنــد و بــر محصولات نویــن و تکنولــوژی تمرکز داشــته 
باشد. در نتیجه این تصمیم، بیش از ۵۰ همت گردش درآمدی 

در شــرکت فولاد و نورد سبا شکل گرفته و مســیر بلوغ و حرکت 
توسعه‌ای در گزارش‌های عملکرد کاملاً مشهود است.

زرندی در ادامه به یک سوءبرداشت آماری رایج پس از استقلال 
شرکت فولاد و نورد سبا اشاره کرد و توضیح داد: برخی، عامدانه یا 
گاهانه، اعداد تولید را در کدال به‌اشتباه کنار هم قرار می‌دهند  ناآ
و کاهش تولید را نتیجه می‌گیرند؛ درحالی‌که سال گذشته )وقتی 
سبا ذیل فولاد مبارکه بود( به‌دلیل تجمیع آمار، عدد بزرگ‌تری 
کنون با مستقل شدن شرکت‌ها، هر مجموعه  گزارش می‌شد و ا
گانه اعلام می‌کند. این برداشــت  عدد و رقم تولید خــود را جدا
»افت تولیــد« ناشــی از تغییــر ســاختار گزارش‌دهی اســت و با 
شفاف‌تر شدن مبنای مقایسه، این حاشیه‌ها کاهش می‌یابد.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه سه جهت‌گیری راهبردی آینده را 
تحول دیجیتال، توسعه محصولات با ارزش‌افزوده بالا و اقتصاد 
چرخشی عنوان کرد و گفت: شرکت فولاد و نورد سبا باید این سه 
محور را که از روندهای اصلی فولادسازی جهان است، به‌صورت 

عینی پیاده‌سازی کند.
وی توضیح داد: یکی از محورهای مهم امسال، مدیریت انرژی 
با نگاه هوشمند و ایجاد سامانه‌های مدیریت انرژی مبتنی بر 
هوش مصنوعی بوده و در کنار تعاملات خارجی، از توان تیم‌های 

دانشی داخل کشور نیز استفاده شده است.
زرندی در تشــریح یکی از دســتاوردهای ملموس این رویکرد، 
به پروژه »هوشمندســازی فراینــد احیای مســتقیم« در فولاد 
ســبا اشــاره کرد و با ارائه جزئیات گفت: این پروژه با اســتفاده از 
سنسورها، تحلیل داده و الگوریتم‌های یادگیری ماشین، ورودی 

گازها و پارامترهای فرایندی را بهینه‌سازی کرده است.
  اثرگذاری مدیریت داده‌محور و فناوری‌محور در کاهش 

هزینه و افزایش تولید
به گفته وی، این پروژه با سرمایه‌گذاری حدود ۲۶۰ میلیارد تومان 
و در بــازه نه‌ماهه اجرا و بــه بهره‌برداری رســیده و افزایش تولید 
حدود ۷۰ هزار تن آهن اسفنجی را به همراه داشته؛ ضمن اینکه 
در کاهش مصــرف گاز و بهبود بهره‌وری انرژی نیــز اثرگذار بوده 
اســت؛ به‌گونه‌ای که در همین دوره نه‌ماهه، بازگشت سرمایه 
پروژه محقق شده و سیستم از این پس با قابلیت آموزش‌پذیری 
مداوم می‌تواند مسیر بهبود عملکرد را ادامه دهد. زرندی این 
دســتاورد را نمونه‌ای روشــن از اثرگذاری مدیریت داده‌محور و 

فناوری‌محور در کاهش هزینه و افزایش تولید دانست.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه همچنین از جمع‌بندی چهار پروژه 
جدید برای شرکت فولاد و نورد سبا خبر داد و گفت: این بسته 
پــروژه‌ای در کمیته‌هــای ســرمایه‌گذاری در حال طــی مراحل 
اســت و برای اجرای آن حدود ۵۰۰ میلیون یورو سرمایه‌گذاری 

نیاز خواهد بود.
وی در توضیح محورهای این پروژه‌ها بــه پروژه‌های مرتبط با 
افزایش کیفیت و پایداری برق، پروژه هات‌شارژ آهن اسفنجی 
و همچنیــن توســعه فنــاوری فــولاد بــا ارزش بــالا و محصولات 
با گریدهای بالاتر اشــاره کــرد و افزود: طبــق گزارش ارائه‌شــده، 
برنامه‌ریــزی بــرای ۱۶ گرید جدیــد انجام شــده و ۶ گریــد نیز به 
سمت تجاری‌سازی انبوه حرکت می‌کند؛ رویکردی که امکان 
افزایش درآمد را حتی با حفظ تناژ از طریق ارتقای ارزش‌افزوده 

فراهم می‌سازد.
   تغییر سیاست گروه فولاد مبارکه در حوزه مسئولیت 

اجتماعی از پرداخت‌های خرد به پروژه‌های ماندگار 
زرنــدی در بخش دیگــری از ســخنان خود بــه رویکرد گــروه در 
مسئولیت اجتماعی پرداخت و گفت: سیاست گروه فولاد مبارکه 
کنده به ســمت پروژه‌هــای اثرگذار و  از پرداخت‌های خرد و پرا

ماندگار تغییر کرده است.
وی محــور اصلــی مســئولیت اجتماعی امســال را پیشــگیری 
سرطان اعلام کرد و توضیح داد: با تمرکز بر پیشگیری سرطان 
سینه در بانوان و سرطان کولون در آقایان، در استان اصفهان 
حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر در جامعه هدف قرار می‌گیرند و 
در مرحله نخست اجرای طرح، ۵۱۸ نفر مشکوک و ۱۰۸ نفر مبتلا 
شناسایی شده‌اند؛ افرادی که پیش از این از وضعیت بیماری 

گاه نبودند. خود آ
کید کرد: شناســایی زودهنگام می‌تواند هزینه‌های  زرندی تأ
ســنگین درمــان را کاهــش دهــد و از ورود بیمــاران بــه مراحل 

پیشرفته جلوگیری کند.
وی همچنین محور دوم را توسعه روستایی و محرومیت‌زدایی 

عنوان کرد و گفت: پروژه‌هایی با همکاری پنج شرکت جدید در 
حوزه توانمندسازی روستاها تعریف شده است.

زرنــدی از یــک برنامه فرهنگــی با محوریــت قرآن برای توســعه 
محافل قرآنی در منازل و مناطق استان نیز خبر داد که قرار است 

پیش از پایان سال رسماً اعلام شود.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکــه در پایان با قدردانــی از مدیران و 
کید بر نقش‌آفرینی آنان در اجرای پروژه‌ها،  کارکنان فولاد سبا و تأ
این مجموعه را یکی از نقاط اتکای راهبردی گروه دانست و گفت: 
در سخت‌ترین شرایط انرژی و بازار، با رویکرد مسئولیت‌پذیرانه 
و تکیه بــر دانــش و هوشمندســازی، مســیر تولید، صــادرات و 
بهره‌وری گــروه فــولاد مبارکــه تثبیــت شــده و پروژه‌هــای امروز 
فولاد و نورد سبا نشانه‌ای روشــن از جهت‌گیری آینده‌ساز این 

مدیریت است.
  نماینده مردم شهرستان لنجان در مجلس شورای 

اسلامی:
فولاد مبارکه همواره امید را در جامعه زنده نگه داشته است
نماینده مردم شهرستان لنجان در مجلس شورای اسلامی نیز 
در آیین افتتاح پروژه‌های فولاد و نورد ســبا با قدردانی از نقش 
کید کرد:  راهبردی گروه فولاد مبارکه در توسعه صنعتی کشور تأ
این مجموعه با اتکا به سرمایه انسانی، نگاه آینده‌نگر و اجرای 
پروژه‌های ملی، بارها نشان داده است که می‌توان با خودباوری، 

مسیر پیشرفت ایران را هموار کرد.
کبر پولادی اظهار کرد: انتخاب چنیــن روزهایی برای افتتاح  ا
پروژه‌های فاخر صنعتی نشان می‌دهد فولاد مبارکه همواره نگاه 
راهبردی به توسعه کشور داشته و اقدامات آن می‌تواند آینده‌ای 

روشن‌تر برای مردم ایران رقم بزند.
وی تــاش مدیــران و کارکنــان گــروه فــولاد مبارکــه را نمونــه‌ای 
روشن از خودباوری ملی دانست و افزود: از نخستین سال‌های 
کنون، فولاد مبارکه هیچ‌گاه در برابر  شکل‌گیری این مجموعه تا
مشــکلات متوقف نشــده و همواره مســیر خلق آینده‌ای بهتر 
را انتخاب کرده اســت؛ رویکردی که امروز ثمرات آن در سراســر 

کشور دیده می‌شود.
   قامــوس مجموعــه صنعتــی فــولاد مبارکــه بن‌بســت 

معنا ندارد
پولادی با اشاره به اینکه فولاد مبارکه در طول سال‌های فعالیت 
خود شعار »می‌توانیم« را در عمل به اثبات رسانده است، تصریح 
کرد: در قاموس این مجموعه صنعتی، بن‌بست معنا ندارد. نگاه 
آینده‌نگرانه، تکیه بر دانش و اراده جمعی سبب شده پروژه‌های 
بزرگ ملی یکــی پــس از دیگــری بــا موفقیت اجــرا شــود. اینجا 
سرزمین دانایی و اراده اســت؛ جایی که تصمیم‌های بزرگ به 

نتایج ملموس تبدیل می‌شوند.
  روحیه خودباوری، پای کار ایستادن و حرکت مداوم فولاد 

مبارکه در مسیر توسعه را صمیمانه می‌ستایم
نماینده مردم لنجان، سرمایه انسانی فولاد مبارکه را بزرگ‌ترین 
دارایی آن برشــمرد و گفت: تخصــص، بــاور و اراده کارکنان این 
صنعت ارزشی فراتر از ســرمایه‌های مادی دارد و همین عامل 
موجب شده پروژه‌های دشــوار در زمان مقرر به نتیجه برسد. 
من این روحیه خودباوری، پای کار ایستادن و حرکت مداوم در 

مسیر توسعه را صمیمانه می‌ستایم.
   فولاد مبارکه همواره امید را در جامعه زنده نگه داشته 

است
وی با اشــاره به اجرای پروژه‌های بزرگ در نقاط مختلف کشور 
افزود: انتقال آب از دریا، توسعه خطوط تولید و سرمایه‌گذاری 
گسترده در زیرســاخت‌ها نشــان می‌دهد که فولاد مبارکه هرگز 
به بن‌بســت اعتقاد نداشــته و همواره امیــد را در جامعــه زنده 
نگه داشته است. هر جا که نشــانه‌ای از یأس می‌توانست بروز 
کند، این مجموعه با اجرای طرح‌های بزرگ، مســیر تــازه‌ای از 

پیشرفت گشوده است.
نماینــده مــردم لنجان بــا اشــاره به پیشــینه صنعتــی منطقه 
گفت: انتخاب این شهرستان برای استقرار صنایع بزرگ بر پایه 
ظرفیت‌های گســترده و نگاه آینده‌نگرانه صورت گرفته و امروز 
نیز گروه فولاد مبارکه با توسعه فعالیت‌های خود در سراسر ایران، 

همواره منشأ افتخار، موفقیت و پیشرفت بوده است.
وی در پایــان ضمن قدردانــی از مدیران و کارکنان فــولاد و نورد 
ســبا و دســت‌اندرکاران اجرای پروژه‌ها ابــراز امیــدواری کرد که 
با تداوم این مســیر توســعه‌محور، تکمیل طرح‌های جدید و 

تقویت ظرفیت‌های تولیدی، شاهد شکوفایی بیشتر صنعت، 
ارتقای جایگاه فولاد کشور و بهبود شرایط زندگی مردم منطقه 

و ایران باشیم.
  مدیرعامل فولاد و نورد ســبا در آیین افتتاح پروژه‌های 

این شرکت عنوان کرد:
ورود فولاد سبا به نسل جدید تولید فولاد سبز

مدیرعامل فــولاد و نورد ســبا، در آییــن افتتــاح پروژه‌های این 
شــرکت اعــام کــرد: ۱۰ پــروژه توســعه‌ای و زیربنایی بــا مجموع 
ســرمایه‌گذاری بیــش از ۷۵۰ میلیــارد تومــان در حوزه‌هــای 
محیط‌زیســت، تحــول دیجیتــال، تعالــی عملیــات و ارتقــای 
زیرســاخت‌ها به بهره‌برداری رســیده اســت؛ پروژه‌هایــی که با 
هدف کاهــش آلایندگی، افزایــش بهره‌وری و حرکت به ســمت 

فولاد سبز اجرا شده‌اند.
قاسم خوشدل‌پور، این ایام را یادآور حرکت ملت ایران در مسیر 
رشد، عزت و پیشرفت دانست و گفت: افتتاح پروژه‌های ده‌گانه 
»چکاد« فولاد سبا در چنین روزهایی، نماد عزم این مجموعه 

برای توسعه پایدار و ایفای مسئولیت اجتماعی است.
وی بــا اشــاره بــه حمایت‌هــای گــروه فــولاد مبارکــه و همراهــی 
مسئولان منطقه‌ای افزود: ۱۰ پروژه »چکاد« در چارچوب شش 
راهبرد کلان گروه فولاد مبارکه، به‌ویژه در حوزه تحول دیجیتال 
و فولاد سبز، برنامه‌ریزی و اجرا شده‌اند و مجموع سرمایه‌گذاری 

انجام‌شده در آن‌ها به حدود ۷۵۰ میلیارد تومان می‌رسد.
   تمرکز ویژه بر محیط‌زیست و کاهش آلایندگی

کیــد بــر اولویــت پروژه‌های  مدیرعامــل فــولاد و نورد ســبا بــا تأ
زیست‌محیطی اظهار کرد: بخشی از این ســرمایه‌گذاری‌ها به 
احداث و تکمیل سامانه‌های غبارگیر اختصاص یافته است. 
یکی از ایــن پروژه‌ها بــا هزینه‌ای بالغ‌بــر ۲۶۰ میلیــارد تومان به 
بهره‌برداری رسیده، پروژه دیگر به مرز ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
رسیده و پروژه سوم نیز با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین در حوزه 

غبارگیرهای مرطوب در حال تکمیل است.
خوشدل‌پور ادامه داد: پیش از سال ۱۴۰۲ بیش از ۳۵۰ میلیارد 
تومــان در بخش محیط‌زیســت ســرمایه‌گذاری شــده بــود و از 
این سال به بعد نیز همین میزان ســرمایه‌گذاری جدید انجام 
شــده اســت تا پروژه‌های خروج از آلایندگی با سرعت بیشتری 

اجرا شود.
   گام بلند در تحول دیجیتال

وی در بخــش دیگــری از ســخنان خــود از اجــرای پروژه‌هــای 
تحول دیجیتال با اعتباری بالغ بر ۱۴۰ میلیارد تومان خبر داد و 
گفت: سه پروژه این بخش به هوشمندسازی مدول تولید آهن 
اســفنجی اختصاص دارد که برای نخســتین بار در گروه فولاد 
مبارکه و کشور اجرا می‌شود. همچنین پروژه استقرار اتوماسیون 
ســطح ۳ در خطوط پیوســته تولید و سامانه هوشــمند آنالیز 

دانه‌بندی گندله از دیگر طرح‌های مهم این حوزه است.
   تعالی عملیات و ارتقای شرایط کارکنان

مدیرعامل فولاد و نورد ســبا با اشــاره به پروژه‌های حوزه تعالی 
عملیات تصریح کرد: بیش از ۳۴۰ میلیارد تومان در قالب 6 پروژه 
در این بخش سرمایه‌گذاری شده که 4 پروژه به بهبود فرایندها و 
زیرساخت‌های تولید و 2 پروژه نیز به ارتقای رفاه و شرایط کاری 

کارکنان اختصاص دارد.
وی افزود: هم‌راستایی این اقدامات از افزایش بهره‌وری و رضایت 
نیروی انسانی گرفته تا توسعه فناوری‌های نوین، نشان‌دهنده 

نگاه آینده‌نگر فولاد مبارکه در فولاد سبا است.
خوشدل‌پور در پایان از پیمانکاران، تأمین‌کنندگان، مدیران 
اجرایی و تمامی حامیان پروژه‌ها قدردانی کرد و گفت: بدون 
تالش شـبانه‌روزی ایـن عزیـزان، تحقـق چنیـن پروژه‌هایـی 
امکان‌پذیـر نبـود. هـدف مـا حرکـت در مسـیر تعالـی، تبدیـل 
فولاد سبا به مجموعه‌ای مدرن و الگوسـاز در کشور و منطقه 
و ادامـه توسـعه در چارچـوب راهبردهـای گـروه فـولاد مبارکـه 

اسـت.
   فرماندار شهرستان لنجان در آیین افتتاح پروژه‌های 

فولاد و نورد سبا؛
موفقیــت فــولاد مبارکــه نشــان‌دهنده امــکان صنعتــی 

رقابت‌پذیر در تراز جهانی است
فرماندار شهرستان لنجان هم در آیین افتتاح پروژه‌های شرکت 
فولاد و نورد سبا گفت: دستاوردهای گروه فولاد مبارکه در سطح 
ملی نشــان می‌دهــد که بــا مدیریــت کارآمد می‌تــوان صنعتی 

رقابت‌پذیر در تراز جهانی ایجاد کرد.
علیرضا بصیری با قدردانی از مدیران و کارکنــان فولاد مبارکه و 
فولاد و نورد سبا افزود: موفقیت‌های گروه فولاد مبارکه در سطح 
ملی نشــان می‌دهد کــه می‌توان بــا مدیریــت کارآمد، صنعتی 

رقابت‌پذیر در تراز جهانی داشت.
وی در پایــان، حضور فــولاد مبارکه در شهرســتان لنجــان را به 
فال نیک گرفت و اظهار امیــدواری کرد که ایــن همکاری‌ها در 
سال‌های آینده گســترش یابد و منجر به توســعه متوازن، رفاه 

بیشتر شهروندان و تقویت زیرساخت‌های محلی شود.
گفتنی است در این آیین پروژه‌های ذیل افتتاح شد:1-  غبارگیر 
مرطوب واحد حمل مواد در راســتای توجه به محیط زیست؛ 
2-  پروژه مخازن گندله واحد حمل مواد؛3-  تکمیل انبار روباز 
کلاف؛ 4- پمپخانه و رینگ آتش‌نشانی؛ 5-  پروژه هوشمندسازی 
 LTS فرایند احیا مســتقیم در حوزه تحول دیجیتال؛6-  پروژه
یــا سیســتم رهگیــری پاتیــل؛ 7- زیباســازی، مقاوم‌ســازی و 
استاندارسازی اتاق‌های فرمان فولادسازی؛ 8- اینترکام بومی؛ 
9- پروژه‌های ساختمان‌ســازی رســتوران جدید، ســاختمان 
اداری و رختکن پیمانکاران احیا مستقیم؛ 10- پروژه نمونه‌گیری 

آنلاین دانه‌بندی گندله با استفاده از پردازش تصویر.

ثیر مثبت استقلال »سبا« در شاخص‌های مالی، تولیدی و سرمایه‌گذاری تأ

گــزارش

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در آیین افتتاح پروژه‌های شرکت فولاد و نورد سبا عنوان کرد:

سعید زرندی
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

کبر پولادی  ا
نماینده مردم شهرستان لنجان در مجلس 

شورای اسلامی

قاسم خوشدل‌پور
مدیرعامل فولاد و نورد سبا

علیرضا بصیری
فرماندار شهرستان لنجان
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« مسیر رشد باثبات را تثبیت کرد  »کگهر

مدیرعامل فولاد مبارکه در آستانه 
گروه  این  که  کرد  اعلام  فجر  دهه 
صنعتی با تولید بیش از ۱۲ میلیون تن 
فولاد خام، ارزآوری 860 میلیون دلاری 
در ده‌ماهه ۱۴۰۴ و پیش‌بینی صادرات 
یک‌میلیارد دلاری تا پایان سال، در مسیر تبدیل‌شدن به 
یک بازیگر اصلی در بازارهای جهانی قرار دارد. او همچنین 
به چشم‌انداز ده‌ساله این شرکت اشاره کرد که در آن درآمد 

فولاد مبارکه به ۱۵ میلیارد دلار خواهد رسید.
به گزارش جام‌جم آنلاین اصفهان، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه 
در گفت‌وگو با صداوسیما، ضمن تبریک آغاز دهه فجر انقلاب 
اسلامی اعلام کرد که ظرفیت تولید فولاد کشور به حدود ۵۵ 
میلیون تن رسیده و جایگاه جهانی ما در تولید فولاد تثبیت 

شده است.
وی با اشاره به زنجیره گسترده فولاد در کشور افزود: بیش از ۳۱۰ 
شرکت در زنجیره تولید فولاد کشور نقش‌آفرینی می‌کنند و امروز 
گروه فولاد مبارکه به‌عنوان مولود مبارک انقلاب اسلامی با تولید 
یک‌سوم فولاد کشور، بزرگ‌ترین تولیدکننده فولاد ایران است. 
این گروه بزرگ صنعتی دارای ظرفیت تولید بیش از 12 میلیون 

تن فولاد خام و بهره‌وری تولید بالای ۹۳ درصد است.
   چشــم‌انداز گــروه فــولاد مبارکــه؛ حضــور جــدی و 

رقابت‌پذیر در عرصه بین‌المللی
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در ادامه، چشم‌انداز این مجموعه را 
حضور جدی و رقابت‌پذیر در عرصه بین‌المللی دانست و گفت: 
تمرکز اصلی فولاد مبارکه بر تولید گریدهای ویژه و محصولات با 
ارزش‌افزوده بالا است تا ضمن تأمین نیاز صنایع خودروسازی، 
نفت و لوازم‌خانگی، توان صادراتی کشور ارتقا یابد و محصولات 
این مجموعه در عرصه بین‌المللی به‌عنوان محصولاتی 

کیفیت و استاندارد شناخته شود. با
   دســتاوردهای قابل‌توجــه فــولاد مبارکــه در تمامــی 
حلقه‌های زنجیره تولید فولاد از معدن تا محصول نهایی
وی به برنامه‌های سرمایه‌گذاری فولاد مبارکه اشاره کرد و اذعان 
داشت: این گروه بزرگ صنعتی در حوزه فلزات ویژه، فولادهای 
سیلیکونی و محصولات خودرویی سرمایه‌گذاری می‌کند و در 
بخش معادن داخل و خارج کشور فعالیت دارد تا زنجیره تولید 

متوازن و پایدار باقی بماند. 
زرندی یادآور شد: فولاد مبارکه در سال‌های ۵۹ و ۶۰ و با تدبیر 
مدیران وقت، در اوج جنگ تحمیلی پایه‌گذاری شد. این 
صنعت امروز به بزرگ‌ترین مجموعه فولاد ایران تبدیل شده و 
ظرفیت‌های متنوعی از معدن تا تولید ورق گرم و سرد را ایجاد 
کرده است. مجموعه فولاد مبارکه توانسته در تمامی حلقه‌های 
زنجیره تولید فولاد، از معدن تا محصول نهایی، دستاوردهای 
قابل‌توجهی کسب کند. این گروه صنعتی در بخش تولید 

کنسانتره با ظرفیت نزدیک به ۱۰ میلیون تن، در گندله‌سازی 
با ظرفیت ۱۸ میلیون تن و در تولید آهن اسفنجی با ظرفیت ۱۲ 

میلیون و ۸۰۰ هزار تن فعالیت می‌کند.
زرندی اضافه کرد: گروه فولاد مبارکه نزدیک به ۱۲ میلیون تن 
فولاد خام تولید می‌کند و ظرفیت تولید ورق گرم آن به ۶ میلیون 
و ۸۰۰ هزار تن و ورق سرد به ۲ میلیون و ۱۵۰ هزار تن می‌رسد. این 
محصولات در صنایع مختلف کشور مورد استفاده قرار می‌گیرد 
و از این منظر، نقش مؤثری در پیشبرد روند توسعه صنعتی دارد.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با اشاره به آمار تولید کشور عنوان 
داشت: ظرفیت کل فولاد ایران نزدیک به ۵۵ میلیون تن است 
و پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال، حدود ۳۳ میلیون تن تولید 
نهایی در کشور تحقق یابد. افت نسبی تولید در دو سال گذشته 
ناشی از محدودیت‌های انرژی بوده و برنامه‌هایی برای جبران 

آن از سال آینده در حال اجراست.
    تمرکــز فــولاد مبارکــه بــر تولیــد فولادهــای ویــژه و 
محصولات بــا ارزش‌افــزوده بــالا و رســیدن بــه درآمد ۱۵ 

میلیارد دلاری
کید  وی در خصوص چشم‌انداز ده‌ساله فولاد مبارکه تأ
کرد: هدف‌گذاری شده که با تمرکز بر تولید فولادهای ویژه و 
محصولات باارزش‌افزوده بالا، درآمد این مجموعه به ۱۵ میلیارد 
دلار برسد. در سال جاری، فولاد مبارکه موفق شد حدود یک 
میلیارد دلار صادرات داشته باشد که این امر نقش قابل‌توجهی 

در رشد اقتصادی کشور داشت. 
زرندی در پایان ابراز داشت: در حال حاضر ایران در جایگاه دهم 
تولید فولاد جهان قرار دارد و با بهبود زیرساخت‌ها، انتظار می‌رود 

که در آینده به جایگاه هفتم ارتقا یابد.
خبرنگار فولاد در همین زمینه، ضمن گفت‌وگو با معاون فروش و 
بازاریابی و معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه، دلایل موفقیت 
فولاد مبارکه در فروش داخلی، صادرات و تداوم درآمدزایی و 
ارزآوری فولاد مبارکه در این شرایط سخت را جویا شده است. 

ماحصل این گفت‌وگوها را در ادامه می‌خوانید.
    معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه اعلام کرد:

ارزآوری ۸۶۰ میلیــون دلاری صــادرات گروه فــولاد مبارکه 
در ده‌ماهه ۱۴۰۴

ارزش صادرات گروه فولاد مبارکه به‌عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده 
غیرنفتی کشور در ده‌ماهه سال ۱۴۰۴ به ۸۶۰ میلیون دلار 
رسیده که این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته )۵۹۰ 
(، رشد ۴۵ درصدی داشته و پیش‌بینی می‌شود  میلیون دلار
تا انتهای سال، ارزش صادرات گروه فولاد مبارکه از یک میلیارد 

دلار عبور کند.
    نقــش ویــژه فــولاد مبارکــه به‌عنــوان بزرگ‌تریــن 

صادرکننده غیرنفتی کشور
رضا حیدری، معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه، در مصاحبه 

با خبرنگار فولاد، این دستاورد را حاصل اتخاذ رویکرد استراتژیک 
ورود به بازارهای جهانی در گروه فولاد مبارکه، در شرایط رکود بازار 
داخل دانست و اظهار کرد: این دستاورد نقش ویژه فولاد مبارکه 
به‌عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده غیرنفتی کشور در ارزآوری برای 
کشور را بیش‌از‌پیش پررنگ کرد و همچنین گواهی بر توانمندی 

و استراتژی‌های کارآمد این شرکت در عرصه صادرات است.
    انعطاف‌پذیــری و نــوآوری فــولاد مبارکــه در ورود بــه 

بازارهای جهانی
وی با بیان اینکه رشد ۴۵ درصدی ارزش صادرات فولاد مبارکه 
در شرایط رکود بازار داخلی، نشان‌دهنده انعطاف‌پذیری و 
کید  نوآوری فولاد مبارکه در ورود به بازارهای جهانی است، تأ
کرد: آمارهای موجود درخصوص عملکرد شرکت در سال ۱۴۰۴ 
از موفقیت این شرکت در عرصه تولید، درآمدزایی حکایت دارد و 

سالی امیدبخش برای سهام‌داران نوید می‌دهد.
    ارزش صادرات شرکت از یک میلیارد دلار تا پایان سال 

عبور خواهد کرد
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه اضافه کرد: عملکرد 
درخشان شرکت فولاد مبارکه این نوید را می‌دهد که ارزش 
صادرات شرکت از یک میلیارد دلار تا پایان سال عبور خواهد کرد. 
این موفقیت نه‌تنها بر اعتبار فولاد مبارکه می‌افزاید، بلکه الگویی 
برای سایر صنایع کشور در راستای توسعه پایدار و بهره‌برداری از 

فرصت‌های بین‌المللی محسوب می‌شود.
گرچه در شرایطی که محدودیت برق و گاز چالشی  به گفته وی، ا
جدی برای تولید بوده است؛ اما به‌واسطه سرمایه‌گذاری‌های 
فولاد مبارکه در عرصه انرژی، این شرکت با کمترین انحراف از 
کثری  ظرفیت‌های موجود خطوط تولید، موفق به تولید حدا

محصولات خود شد.
    موفقیــت علی‌رغم رکود حاکــم بر بازارهــای داخلی و 

جهانی
کم بر  حیدری در بخش دیگری از سخنان خود به رکود حا
بازارهای داخلی و جهانی اشاره و تصریح کرد: با همه این 
موفقیت‌ها نمی‌توان چشم بر روی رکود سنگین بازار داخلی و 
سقوط قیمت‌های جهانی بست. به گفته کارشناسان، صنعت 
فولاد کشور در دو سال اخیر گرفتار سخت‌ترین چالش‌های 
دوران حیات خود بوده است. حضور پررنگ چین در بازارهای 
صادراتی و دامپینگ این کشور در حوزه فولاد، رقابت را برای همه 
فولادسازان سخت کرده و قیمت محصولات فولادی به کمترین 
میزان در چهار سال اخیر رسیده است. در کنار این رخداد 
مهم، رکود سنگین در بازار داخلی نیز عرصه را بر فولادسازان 

تنگ کرده است.
   کمبود نقدینگی؛ چالش جدی فولادسازان بزرگ

معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه معتقد است توقف 
پروژه‌های بزرگ عمرانی کشور و سیاستهای انقباضی بانک 

مرکزی مصرف انواع محصولات فولادی را در کشور به حداقل 
گر تا ماه‌های پیش صنایع کوچک پایین‌دستی  رسانده است، ا
از کمبود نقدینگی در رنج بودند، امروز نقدینگی به چالش جدی 

فولادسازان بزرگ تبدیل شده است.
وی با اشاره به برخی راهکارهای اتخاذشده در این شرایط گفت: 
بسیاری از صنایع فولادی برای خروج از بن‌بست به‌وجود‌آمده، 
با فروش اعتباری و چندین‌ماهه در تلاش برای خروج از زیان و 
شناسایی سود کاذبی هستند که فقط بحران را کمی به تعویق 
می‌اندازد و البته رنج‌های بعدی را مضاعف می‌کند. این در حالی 
است که محدودیت انرژی به‌اندازه همه آنچه در پیش‌گفته 
شد، برای فولادسازان دردسرساز شده و زنجیره تولید، فروش و 

سودآوری را در سراشیبی قرار داده است.
   تحلیــل درســت از آینــده و حرکــت به ســمت یافتن 

راه‌حل‌ها چالش‌ها
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه با اشاره به اقدامات بسیار 
مؤثر فولاد مبارکه در حوزه خودتأمینی انرژی خاطرنشان کرد: 
با در نظر گرفتن چالش‌های مذکور که مسیر ناهموار و سختِ 
پیشِ‌ روی فولادسازان را نشان می‌دهد، خرسندیم که اعلام 
داریم فولاد مبارکه در شرایطی که هنوز هیچ‌یک از صنایع 
گاه نبودند، با تحلیل درستِ  فولادی از دغدغه‌های پیشِ ‌رو آ
آینده، به سمت یافتن راه‌حل‌های این چالش‌ها حرکت کرد و با 
سرمایه‌گذاری وسیع در بخش انرژی شرایطی فراهم ساخت که 

حتی مایه شگفتی و بعضاً اعتراض سهام‌داران شد.
    دوراندیشی فولاد مبارکه با ساخت نیروگاه و بازاریابی 

وسیع صادراتی
وی از دوراندیشی فولاد مبارکه در ساخت نیروگاه سیکل ترکیبی 
با بالاترین ضریب بهره‌وری در زمان خود و سرمایه‌گذاری در 
ایجاد نیروگاه خورشیدی که امروز جزو افتخارات شرکت فولاد 
مبارکه است، به‌عنوان  مهم‌ترین راهکارهای شرکت در حوزه 
خودتأمینی انرژی یاد و اضافه کرد: از سوی ‌دیگر بازاریابی وسیع 
صادراتی برای محصولات پرتعداد فولاد مبارکه در روزهایی که 
سایر فولادسازان به سودهای کاذب فروش اعتباری در داخل 
کشور روی آورده بودند تعجب‌برانگیز بود. با نگاهی به آمار تولید 
زنجیره فولاد درمی‌یابیم که این دوراندیشی، امروز تضمین‌کننده 

پایداری خطوط تولید فولاد مبارکه و سودآوری بوده است.
حیدری با بیان اینکه به گواه آمار، صادرات فولاد مبارکه نشان 
می‌دهد برخلاف سال‌های گذشته که فقط تختال در سبد 
صادرات فولاد مبارکه بود، امروز حجم زیادی از سفارش‌های 
صادراتی به ورق تعلق دارد که ارزش‌افزوده بیشتری برای کشور 

به ارمغان می‌آورد.
    اســتفاده حداکثری از ظرفیت‌های موجود در فولاد 

مبارکه و گروه
کثری از ظرفیت‌های موجود در فولاد  او در ادامه از استفاده حدا

مبارکه و گروه به‌عنوان یکی دیگر از مزایا و عوامل موفقیت فولاد 
مبارکه یاد و تصریح کرد: به اذعان انجمن‌های تخصصی فولاد 
کشـور، متأسـفانه در حال حاضـر، ضریب بهره‌بـرداری تولیـد در 
واحدهـای فـولادی کشـور بـه ۳۵ درصـد رسـیده اسـت. ایـن در 
حالـی اسـت کـه رکـود بـازار فـولاد در داخـل کشـور یـا می‌بایسـت 
منجر به کاهش تولید می‌شد و یا فرصتی می‌شد برای راهیابی 
بـه بازارهـای صادراتـی کـه فـولاد مبارکـه راه دوم را برگزیـد و ایـن 

انتخاب امروز نتایج ارزشـمند خود را نشـان داده اسـت.
    مدیریـت بـر هزینه‌هـای تولیـد و کاهـش قیمـت 

محصـول تمام‌شـده 
وی کاهـش حاشـیه سـود فولادسـازان را واقعیتـی انکارناپذیـر 
دانسـت و اظهـار کـرد: امـروز مدیریـت صحیح‌تـر بـر هزینه‌هـای 
فولادسـازان بیش از هر زمان دیگر ضروری است. باید پذیرفت 
که دیگر افزایـش قیمت محصولات فـولادی به نسـبت افزایش 
هزینه مواد اولیه، تولید و انرژی میسـر نیسـت. گزارش‌ها نشان 
می‌دهد رشـد هزینه‌های فولادسـازان در سـال جـاری به بیش 
از ۴۰ درصد رسیده؛ بنابراین تنها آن دسته از واحدهای تولیدی 
در کـورس رقابـت خواهنـد مانـد کـه هزینه‌هـای خـود را بهتـر 
مدیریت کنند و هزینه‌های تولید و قیمت تمام‌شده محصول 

را کاهـش دهنـد.
   تغییـر رویکـرد معاونـت فـروش و بازاریابـی فـولاد 

مبارکـه از »فـروش« بـه »بازاریابـی و فـروش«
حیـدری بـا اشـاره بـه راهبردهـای اتخاذشـده در ایـن شـرایط 
سـخت خاطرنشـان کـرد: معاونـت فـروش و بازاریابـی شـرکت 
فـولاد مبارکـه بـر اسـاس مـدل تولیـد بـر مبنـای سـفارش ایـن 
شـرکت، در خـط مقـدم مواجهه بـا چالش‌های یادشـده اسـت 
و خود را متعهـد بـه بازاریابـی مؤثـر در جهت جذب سـفارش‌ها 
خطوط تولید می‌داند؛ ضمن اینکه تغییر رویکرد این معاونت 
از »فروش« به »بازاریابی و فروش« الزامی است که موتور محرک 
کل سـازمان فـولاد مبارکـه اسـت. در همیـن راسـتا فـولاد مبارکـه 
شناسـایی نیازهای بـازار داخلـی و جهانـی را اولویـت اصلی تیم 
بازاریابـی و فـروش شـرکت قـرار داده و بـه همیـن منظـور، همـه 
زنجیره تأمیـن، تولیـد و توسـعه در شـرکت در مسـیر تأمیـن این 

نیازهـا حرکـت می‌کننـد.
حیدری معتقد اسـت در چنین شـرایطی کلیـه تولیـدات فولاد 
مبارکه بر اسـاس نیاز بازار است و این شـرکت، سرمایه‌گذارهای 
کثـری نیازهـای حـال حاضـر و آتـی  خـود را بـر تأمیـن حدا

مصرف‌کننـدگان معطـوف سـاخته اسـت.
وی در بخش پایانی سـخنان خود، معاونـت فـروش و بازاریابی 
گروه فولاد مبارکه را چشم این گروه بزرگ فولادی کشور دانست 
و گفت: به یـار خداوند و با چشـمی تیزبیـن نیازها و فرصت‌هـا را 
شناسایی و سودآوری بیش‌ازپیش برای سهام‌داران و اقتصاد 

کشـور تضمین خواهیم کرد.

عبور از صادرات یک‌میلیارد دلاری فولاد مبارکه؛ پشتوانه اقتصاد ایران در سال پرچالش

درآمد پیش‌بینی‌شده شرکت در سال ۱۴۰۴؛فراتر از برآوردهای اولیه و انتظارات سهام‌داران

گــزارش

مدیرعامل فولاد مبارکه به مناسبت آغاز دهه فجر مطرح کرد؛

   معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه مطرح کرد:

 شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در نخستین ماه سال مالی منتهی به آذر ۱۴۰۵ با ثبت بیش از ۷.۵ هزار میلیارد تومان درآمد و اتکای کامل به بازار داخلی، توانست در شرایط نوسانی بازار جهانی سنگ‌ آهن، مسیر باثباتی از رشد درآمدی را ترسیم کند؛ عملکردی که نشان‌دهنده موفقیت استراتژی فروش هدفمند و تمرکز 
بر محصول گندله در حفظ سودآوری شرکت است. به گزارش بورس نیوز، گزارش عملکرد دی‌ماه شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین با نماد »کگهر« نشان می‌دهد این شرکت در آغاز سال مالی منتهی به آذرماه ۱۴۰۵ توانسته با تکیه بر مدیریت هدفمند فروش، ثبات تولید و تمرکز بر بازار داخلی، مسیر باثباتی از رشد درآمدی را در 
پیش بگیرد. ثبت درآمد ۷ هزار و ۵۹۰ میلیارد تومانی در نخستین ماه سال مالی، در شرایطی محقق شده که بازار جهانی سنگ‌آهن با نوسانات شدید قیمتی همراه بوده و بسیاری از شرکت‌های معدنی با کاهش حاشیه سود و محدودیت‌های صادراتی دست‌وپنجه نرم می‌کنند. یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های عملکرد »کگهر« 
در دی‌ماه، اتکای ۱۰۰ درصدی به بازار داخل است؛ رویکردی که نشان می‌دهد شرکت با درک صحیح از شرایط پرریسک صادراتی، استراتژی فروش خود را بر پایه تقاضای پایدار فولادسازان داخلی تنظیم کرده است. رشد ۴۳ درصدی درآمد نسبت به مدت مشابه سال گذشته، بیانگر موفقیت این راهبرد است. این جهش 

درآمدی حاصل هم‌افزایی سه عامل کلیدی شامل افزایش نرخ فروش محصولات اصلی، تداوم تقاضای زنجیره فولاد و مدیریت مؤثر عرضه بوده است. 

گـــزارشمهدی کریمی| خبرآنلاین

۲۴ پروژه برق در اصفهان 
با هدف کاهش 

ناترازی‌ها بهره‌برداری 
می‌شود

ح و توسعه شرکت برق  معاون طر
منطقه‌ای اصفهان گفت: ۲۴ پروژه 
حیاتی برق در سطح استان به ارزش 
۴.۹ همت با هدف کاهش ناترازی 
برق در سال آینده، از دهه فجر تا پایان 

سال به بهره برداری می‌رسد.
به گزارش خبرنگار مهر، سید محمدرضا 
نوحی روز یکشنبه 12 بهمن، در نشست 
خبری اظهار کرد: شرکت برق منطقه‌ای 
اصفهان در سال جاری در مجموع ۳۳ 
پروژه مهم در دســت اجرا و بهره‌برداری 
دارد کــه از این تعــداد، ۲۴ پروژه حیاتی 
و ضــروری از دهه فجــر تا پایان ســال به 

بهره‌برداری کامل می‌رسد.
وی افزود: این پروژه‌ها شامل احداث و 
افزایش ظرفیت پست‌های انتقال ۴۰۰، 
۲۳۰ و ۶۳ کیلوولــت، احــداث خطــوط 
انتقــال و فــوق توزیع، افزایــش ظرفیت 
خطوط موجود از طریق تعویض هادی، 
پروژه‌هــای کلان ملی و طرح‌هــای رفع 

ضعف شبکه است.
به گفته معاون طرح و توسعه شرکت برق 
منطقه‌ای اصفهان، اهداف اصلی این 
طرح‌ها شــامل رفع ضعف ولتاژ در مرکز 
شهر اصفهان، تأمین برق پایدار صنایع 
بزرگ مانند فولاد مبارکه، افزایش قابلیت 
اطمینان شبکه و کاهش تلفات و عبور 

موفق از اوج بار تابستان ۱۴۰۵ است.
نوحی بــا اشــاره بــه اینکــه تونــل کابلی 
۲۳۰ کیلوولت صفه بــه طالقانی در مرکز 
شــهر اصفهان ابرپروژه‌ای اســت که فاز 
اول آن بهره‌بــرداری شــده، افــزود: فــاز 
دوم با پیشــرفت بالا در حال اجراست. 
تجهیزات فاز دوم خریــداری و مناقصه 
در مرحله نهایی است. این طرح برای 
تأمین بــرق مطمئن مرکز شــهر حیاتی 

است.
وی بــا بیــان اینکــه افزایــش ظرفیــت 
خطوط ۶۳ کیلوولت خطوط منتظری-

گلدیــس، جهادآبــاد، گلشــهر، آبشــار- 
اجلاس ســران و غیره با تعویض هادی 
و افزایش ظرفیت تا حدود ۶۰ درصد در 
حال اجرا اســت، اضافه کرد: بسیاری از 
این پروژه‌ها با پیشرفت ۹۰ تا ۱۰۰ درصد 

در آستانه تکمیل قرار دارند.
ح و توســعه شــرکت بــرق  معــاون طــر
منطقه‌ای اصفهان ادامه داد: خط ۴۰۰ 
کیلوولت اصفهان-تهران، پــروژه کلان 
ملی است که حدود ۱۵ درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد و با سرمایه‌گذاری بیش از ۱۲ 
هزار میلیارد تومان برای دو سال آینده 

تکمیل خواهد شد.
نوحی با اشاره به اینکه پیشرفت فیزیکی 
پســت ۶۳/۲۳۰ کیلوولت فــولاد مبارکه 
و اتصــال خطــوط مرتبط بیــن ۳۰ تــا ۹۰ 
درصد است، خاطرنشان کرد: پروژه‌های 
نیــروگاه کاشــان و پســت‌های مرتبــط 
حدود ۴۲ درصد پیشرفت دارد و هدف 

ما تکمیل این طرح تا پایان سال است.
کید کرد: اعتبار مصوب طرح‌های  وی تأ
ضروری حدود یک هزار و ۲۰۰ تا یک هزار 
و ۴۰۰ میلیارد تومان است اما نیاز واقعی 
بیش از یک هــزار و ۹۸۰ میلیــارد تومان 
وجود دارد. با تخصیص‌هــای ماهانه و 
پیگیری نقدینگــی، پروژه‌ها با ســرعت 

پیش می‌روند.
ح و توســعه شــرکت بــرق  معــاون طــر
منطقه‌ای اصفهان در خصوص نیروگاه 
حرارتــی شــهید منتظــری نیــز اظهــار 
کــرد: تبدیل بــه ســیکل ترکیبی یکــی از 
پروژه‌های مهم استان است که روی میز 
اســتاندار قرار دارد. این طــرح راندمان 
را از ۴۴ تــا ۴۵ درصــد به ۵۵ تــا۶۰ درصد 
می‌رساند و حدود ۸۰۰ مگاوات ظرفیت 

اضافی ایجاد می‌کند.
کید کرد: شــرکت بــرق منطقه‌ای  وی تا
اصفهان بــا تمرکــز بــر زیرســاخت‌های 
از  حمایــت  و  توزیــع  فــوق  انتقــال، 
تجدیدپذیرها، به دنبال پایداری شبکه، 
تأمیــن صنایــع و مشــترکین خانگــی و 

کاهش ناترازی انرژی است.

رضا حیدری
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه

حامدحسین ولی‌بیک
 معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه

سعید زرندی
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

درآمــد پیش‌بینی‌شــده شــرکت بــرای 
ســال ۱۴۰۴ فراتــر از برآوردهــای اولیــه و 
انتظــارات ســهام‌داران ارزیابــی می‌شــود. 
 ســطح 

ً
آنچــه ایــن دســتاورد را متمایــز می‌ســازد، نــه صرفا

درآمــد، بلکه کیفیــت و پایــداری آن اســت. عملکــرد مالی 
ســال جــاری نشــان می‌دهــد رشــد درآمــد شــرکت بــر پایــه 
عوامــل ســاختاری و تصمیمــات مدیریتــی ســنجیده 
شــکل ‌گرفتــه و وابســته بــه شــرایط مقطعــی یا نوســانات 

کوتاه‌مدت بازار نیست.
حامدحســین ولی‌بیــک، معــاون اقتصــادی و مالــی فــولاد 
مبارکــه بــا بیــان مطلــب فــوق گفــت: در ســال جــاری و در 

شــرایطی کــه بــازار داخلــی بــا رکــود نســبی و محدودیــت تقاضــا 
کثــری در  مواجــه بــوده، شــرکت بــا اتخــاذ رویکــرد فــروش حدا
بــازار داخــل و هم‌زمــان توســعه هدفمنــد صــادرات، توانســته 
ترکیــب متوازنــی از منابــع درآمــدی ایجــاد کنــد. مقایســه 
کی از رشــد  عملکرد صادرات با دوره مشــابه ســال گذشــته حا
قابل‌توجــه صــادرات از نظــر مقــدار و ارزش فــروش اســت؛ 
به‌طوری‌که حجــم صــادرات از ۸۵۸ هزار تن در مدت مشــابه 
ــه ۱٬۳۵۰ هــزار تــن در ده‌ماهــه ســال 1404 افزایــش  ســال 1403 ب
یافتــه اســت. ایــن رشــد، نقــش تعیین‌کننــده‌ای در جبــران 
محدودیت‌های بــازار داخلــی و تثبیت جریان‌هــای درآمدی 

ــرده اســت. شــرکت ایفــا ک

   تمرکــز مدیریــت بر کنتــرل هزینه‌هــا و بهینه‌ســازی 
سرمایه در گردش

به گفته معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه، مجموع درآمد 
محقق‌شده شرکت تا پایان دی‌ماه سال جاری به ۲۸۲ هزار 
میلیارد تومان رسیده است. دست‌یابی به این سطح از درآمد 
در فضایی که بخش قابل‌توجهی از صنعت با افت تقاضا روبه‌رو 
بوده، بیانگر تاب‌آوری عملیاتی شرکت و اثربخشی راهبرد تنوع 
بازار است. افزایش سهم صادرات در سبد فروش، علاوه بر 
کاهش ریسک تمرکز، امکان استفاده بهینه‌تر از ظرفیت‌های 
تولیدی و مدیریت مؤثر نوسانات بازار را فراهم آورده است. تنوع 
مقاصد صادراتی و بهبود دسترسی به بازارهای هدف، ثبات 

نسبی درآمد را تقویت کرده و زمینه برنامه‌ریزی مالی دقیق‌تر را 
فراهم ساخته است. این عوامل، در کنار تمرکز مدیریت بر کنترل 
هزینه‌ها و بهینه‌سازی سرمایه در گردش، به ارتقای کیفیت سود 

شرکت منجر شده‌اند.
   پایان سال مالی ۱۴۰۴؛ مثبت و باثبات

وی با اشاره به روند فعلی درآمد فروش و رشد صادرات نسبت به 
سال گذشته، چشم‌انداز پایان سال مالی ۱۴۰۴ را مثبت و باثبات 
ارزیابی کرد و گفت: فولاد مبارکه با تداوم راهبردهای مبتنی بر 
پایداری، در مسیر خلق ارزش پایدار برای سهام‌داران حرکت 
، مزیت  می‌کند؛ مسیری که اتکای آن بر سود عملیاتی پایدار

رقابتی شرکت را در افق میان‌مدت تقویت خواهد کرد. 
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TDRH فولاد میانه با بهره‌گیری از سامانه بومی LF واحد Arc Test اجرای موفق عملیات
    هم‌زمان با فرارسیدن گرامیداشت دهه فجر انقلاب اسلامی، عملیات Arc Test واحد LF (Ladle Furnace( پروژه فولادسازی میانه با موفقیت انجام شد. به گزارش دنیای معدن از روابط عمومی و ارتباطات، مدیر پروژه فولادسازی میانه در شرکت MMTE با اعلام تحقق اهداف برنامه ساخت و نصب در این بخش 
 Electrode( مذکور با استفاده از سامانه تنظیم و کنترل الکترودArc Testراهبردی گفت: این عملیات به‌عنوان یکی از مراحل کلیدی در مسیر تکمیل و راه‌اندازی پروژه فولادسازی میانه، با دست‌یابی به شرایط پایدار در فرایند قوس الکتریکی این مجتمع فولادسازی به ثبت رسید.  بنابر این گزارش، اجرای بسته عملیاتی
Regulation System( مبتنی بر نرم‌افزار TDRH انجام شده است. محمدحسین قانع مدیر این پروژه با اشاره به اینکه این سامانه در پاسخ به محدودیت‌های ناشی از تحریم و با اتکا به توان داخلی بومی‌سازی شده است عنوان کرد : دست‌یابی به این هدف در فرایند اجرا و بهره برداری فولاد میانه، نقش مؤثری در کنترل 
دقیق پارامترهای الکتریکی، پایداری قوس و ایمنی فرآیند در واحد LF ایفا می‌کند. وی مشارکت یکپارچه ارکان پروژه را از مزیت های اجرای این عملیات ذکر کرد و گفت : گروه MMTE با بهره‌گیری اثربخش از ظرفیت‌های دو شرکت فولاد کار الوند و مدائن به‌عنوان شرکت‌های تابعه خود در ساخت تجهیزات کوره و  مربوطه، 

اتوماسیون و هوشمندسازی، سهم قابل‌توجهی در توان افزایی قابلیت‌های تخصصی، اتکا به توان داخلی و بومی‌سازی اجرای پروژه‌های صنایع فولادسازی ایفا کرده است.

پاســخ  و  پرســش  آنلایــن  کنفرانــس 
ســهام‌داران فــولاد مبارکــه بــا حضــور علــی 
ــان  ــره، معاون ــو هیئت‌مدی ــین، عض افش
اقتصــادی و مالــی و فــروش و بازاریابــی و مدیــران ارشــد 

شرکت برگزار شد.
علی افشین پیش‌بینی کرد که تا پایان سال، مجموع سود 
شرکت به حدود ۹۰ همت خواهد رسید. حامدحسین 
ولی‌بیک، معاون اقتصادی و مالی، با اشاره به جهش بی‌سابقه 
خ فروش و  کید کرد که اصلاح نر خ انرژی و مواد اولیه، تأ نر
استقلال فولاد سبا، جهش سود تلفیقی را رقم زده است. رضا 
حیدری، معاون فروش و بازاریابی، با تشریح وضعیت بازارهای 
داخلی و جهانی، تمرکز بر توسعه صادرات و اصلاح نرخ‌ها را 
هموارکننده مسیر رشد و ترمیم سودآوری دانست. این نشست 
تصویری روشن از عبور فولاد مبارکه از چالش‌ها به سوی تعالی 
و توسعه پایدار ارائه و چشم‌اندازی مثبت برای پایان سال ۱۴۰۴ 

و آغاز ۱۴۰۵ ترسیم کرد.
پاسخ  و  پرسش  آنلاین  کنفرانس  ایراسین،  گزارش  به 
سهام‌داران و مدیران شرکت فولاد مبارکه اصفهان، روز سه 
شنبه ۱۴ بهمن‌ماه، با حضور علی افشین، عضو هیئت‌مدیره، 
معاونین اقتصادی و مالی، فروش و بازاریابی، طرح و توسعه و 
تعدادی از مدیران و رؤسای فولاد مبارکه برگزار و طی آن ضمن 
ارائه گزارشی از عملکرد این شرکت، به پرسش‌های سهام‌داران 

به صورت آنلاین پاسخ داده شد.
   پیش‌بینی سود ۹۰ همتی و تسویه کامل مالیات

علی افشین، عضو هیئت‌مدیره فولاد مبارکه، در این کنفرانس 
به تشریح وضعیت مالی سال ۱۴۰۴ پرداخت و با اشاره به 
پیش‌بینی عملکرد مالی شرکت گفت: برآورد ما این است که 
تا پایان سال، مجموع سود شرکت به حدود ۹۰ همت برسد. 
با در نظر گرفتن DPS شرکت‌های فرعی و سود حاصل از 
سرمایه‌گذاری‌ها، سطح سودآوری نزدیک به عملکرد سال 

گذشته خواهد بود.
افشین درباره طرح‌های توسعه در حال اجرای فولاد مبارکه 
افزود: فولاد مبارکه و شرکت‌های گروه در حال اجرای پروژه‌های 
بزرگی هستند و در مجموع حدود ۶ میلیارد دلار پروژه در 
دست اجرا قرار دارد. بخشی از منابع داخلی شرکت برای 
تأمین مالی و تسریع در اجرای این طرح‌ها اختصاص می‌یابد.

عضو هیئت‌مدیره فولاد مبارکه با اشاره به انتظارات سهام‌داران 
در خصوص سیاست‌های تقسیم سود شرکت تصریح کرد: 
طبیعی است که سهام‌داران تمایل به تقسیم سود بیشتر 

داشته باشند و در نهایت، سیاست نهایی تقسیم سود توسط 
سهام‌داران تعیین می‌شود و تلاش ما این است که مطابق رویه 

سال‌های گذشته عمل شود.
افشین با اشاره به وضعیت مالیاتی شرکت، از شرایط مطلوب 
و شفاف پرونده‌های مالیاتی فولاد مبارکه خبر داد و گفت: با 
تلاش و پیگیری مستمر همکاران واحد مالی، وضعیت مالیاتی 

شرکت در شرایط بسیار خوبی قرار دارد.
وی افزود: مالیات عملکرد شرکت تا پایان سال ۱۴۰۲ رسیدگی، 
قطعی و به‌طور کامل پرداخت شده است. مالیات عملکرد 
سال ۱۴۰۳ نیز در حال رسیدگی است و پیش‌بینی می‌شود 
تا پایان سال نهایی و قطعی شود. همچنین با توجه به 
پیش‌پرداخت‌های انجام‌شده از محل تهاتر، تا پایان سال ۱۴۰۳ 

پرداخت جدیدی در این بخش نخواهیم داشت.
عضو هیئت‌مدیره فولاد مبارکه با اشاره به مالیات بر ارزش 
افزوده تصریح کرد: پرونده ارزش افزوده تا پایان سال ۱۴۰۲ 
رسیدگی، قطعی و تسویه شده و ارزش افزوده سال ۱۴۰۳ در 

مرحله رسیدگی قرار دارد.
وی درباره عوارض آلایندگی نیز گفت: پرونده‌های آلایندگی 
سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ در حال رسیدگی است و آلایندگی سال 

۱۴۰۳ قطعی شده است.
کید کرد: در مجموع، شرکت در حوزه  افشین در جمع‌بندی تأ
مالیات عملکرد، تکلیفی، ارزش افزوده و آلایندگی از وضعیت 

شفاف، منظم و قابل اتکایی برخوردار است.
خ فروش و استقلال    جهش سود تلفیقی با اصلاح نر

فولاد سبا
حامدحسین ولی‌بیک، معاون اقتصادی و مالی نیز در ابتدای 
سخنان خود با اشاره به ترکیب هزینه‌های تولید گفت: در 
سال‌های اخیر به‌ویژه به‌دنبال افزایش نرخ انرژی در کشور، 
سهم هزینه‌های انرژی سیالات و حامل‌های انرژی در ساختار 

بهای تمام‌شده رشد محسوسی داشته است.
وی بـا تشـریح جهـش قیمـت مـواد اولیـه افـزود: از نه‌ماهـه 
سـال ۱۴۰۳ تا نه‌ماهه ۱۴۰۴، نرخ کنسـانتره سنگ‌آهن حدود 
۵۵ درصـد افزایـش یافتـه و از کیلویـی 3,850 تومـان بـه 
حدود 6,400 تومان رسـیده است. نرخ گندله نیز با افزایشی 
مشـابه از حدود 5,400 تومان بـه 9,400 تومان رسـیده و آهن 
اسفنجی از 13,800 تومان به حدود 19,900 تومان در هر کیلو 
افزایـش یافتـه اسـت. ایـن رشـد هم‌زمـان قیمـت مـواد اولیه 
و انـرژی، در حالـی رخ داد کـه در نیمـه نخسـت سـال امـکان 
افزایش متناسـب نـرخ فـروش محصـولات وجـود نداشـت و 

همیـن موضوع فشـار مضاعفـی بـر سـود عملیاتـی وارد کرد.
  جهش صادرات و سود در نیمه دوم سال

خ‌های  ولی‌بیک ادامه داد: از آبان‌ماه به بعد، با اصلاح نر
فروش در بازار داخلی و همچنین بهبود دسترسی به ارز از 
مسیر مرکز مبادله، روند جبران سودآوری عملیاتی آغاز شده 
و انتظار می‌رود در سه‌ماهه پایانی سال بخش مهمی از این 

عقب‌ماندگی‌ها جبران شود.
معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه همچنین به یک تغییر 
مهم ساختاری اشاره کرد و توضیح داد: بر اساس تصمیم 
هیئت‌مدیره، شرکت فولاد سبا از ابتدای سال ۱۴۰۴ به‌صورت 
یک شرکت مستقل فعالیت می‌کند و صورت‌های مالی آن 
گانه منتشر می‌شود. در نه‌ماهه سال جاری، سود  به‌طور جدا
خالص فولاد مبارکه حدود 44.5 همت بوده که در مقایسه با 
گر سود نه‌ماهه  رقم سال گذشته کاهش نشان می‌دهد؛ اما ا
فولاد سبا که حدود 12.5 همت بوده به این رقم افزوده شود، 
سود تلفیقی گروه به حدود ۵۸ تا ۵۹ همت می‌رسد و تصویر 

دقیق‌تری از عملکرد واقعی گروه ارائه می‌دهد.
کید کرد: بخشی از افت ظاهری سود نسبت به سال  وی تأ
۱۴۰۳ ناشی از همین تفکیک ساختاری فولاد سبا و بخشی 
دیگر حاصل جهش نرخ انرژی در نیمه نخست سال است 
که با تأخیر زمانی در نرخ‌های فروش همراه شد. برآورد ما این 
است که در پایان سال ۱۴۰۴، سود عملیاتی و سود خالص گروه 
به‌طور معناداری نسبت به نیمه نخست سال بهبود پیدا کند.

   رشد صادرات و درآمد ارزی در شرایط رکود جهانی
در ادامه این نشست، رضا حیدری، معاون فروش و بازاریابی، با 
تشریح شرایط بازارهای جهانی فولاد گفت: دو سال اخیر یکی 
از سخت‌ترین دوره‌های صنعت فولاد در سطح بین‌المللی 
بوده است؛ کاهش شدید قیمت‌های جهانی و رسیدن به 
کف‌های چندساله از یک‌سو و رکود بازار داخلی در ابتدای سال 
۱۴۰۴ از سوی دیگر، فشار سنگینی بر همه فولادسازان وارد کرد.

به گفته او، در مقطعی تقاضا برای محصولات گرم فولاد مبارکه 
به کمتر از ۵۰ درصد سال قبل کاهش یافت و از حدود ۶۰۰ تا ۷۰۰ 

هزار تن در ماه به کمتر از ۳۰۰ هزار تن رسید.
جهش صادرات و سود در نیمه دوم سال

حیدری ادامه داد: در چنین شرایطی دو گزینه پیش‌روی 
شرکت‌ها قرار داشت: کاهش تولید یا تعدیل قیمت‌ها. فولاد 
مبارکه با توجه به ظرفیت‌های فنی، تنوع سبد محصولات و 
سابقه حضور در بازارهای بین‌المللی تصمیم گرفت ضمن 
تأمین نیاز داخل، تمرکز خود را بر صادرات افزایش دهد. طی 
کرات فشرده با مشتریان خارجی در نقاط مختلف جهان،  مذا
در مدت کوتاهی سبدی کامل از محصولات گروه فولاد مبارکه 

روانه بازارهای جهانی شد.
وی خاطرنشان کرد: در همان زمانی که برخی تولیدکنندگان 
به دلیل رکود و محدودیت انرژی ناچار به کاهش تولید شدند، 
فولاد مبارکه توانست ضمن حفظ سطح تولید، حجم صادرات 

خود را بیش از دو برابر دوره‌های قبل افزایش دهد.

معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه در ادامه با ارائه آمار فروش 
گفت: کل درآمد فروش شرکت در پایان سال ۱۴۰۳ حدود ۲۷۶ 
همت بود، در حالی که تا زمان برگزاری این نشست درآمد 
سال جاری به حدود ۲۸۳ همت رسیده که شامل ۲۳۷ همت 
فروش داخلی و 46.5 همت صادرات است. درآمد ارزی 
کنون بیش از ۶۰۰ میلیون دلار بوده  صادرات فولاد مبارکه تا
و پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال، صادرات گروه از مرز یک 

میلیارد دلار عبور کند.
وی افزود: حدود ۴۰۰ هزار تن محصول صادراتی آماده حمل 
به مشتریان خارجی است که با توجه به نرخ‌های فعلی ارز 

می‌تواند نقش زیادی در تقویت سودآوری شرکت ایفا کند.
حیدری در پایان تصریح کرد: سال ۱۴۰۴ برای همه فولادسازان 
سالی سخت بوده، اما با تصمیم‌های اقتصادی مدیریت 
ارشد و هیئت‌مدیره، این تهدیدها به فرصت تبدیل شد و 
چشم‌انداز سال ۱۴۰۵ برای سهام‌داران فولاد مبارکه به‌مراتب 

روشن‌تر از سال جاری خواهد بود.
این کنفرانس آنلاین با تمرکز بر شفاف‌سازی مالی، تشریح 
راهبردهای فروش و پاسخ به پرسش‌های سهام‌داران، 
تصویری روشن از جایگاه فولاد مبارکه به‌عنوان یکی از 
مهم‌ترین بازیگران صنعت فولاد کشور ارائه داد؛ شرکتی که با 
اتکا به مقیاس تولید، تنوع بازارها و انعطاف‌پذیری مدیریتی، 
می‌کوشد در میانه نوسانات جهانی و داخلی، مسیر رشد پایدار 

خود را حفظ کند.

علی افشین
عضو هیئت‌مدیره فولاد مبارکه

حامدحسین ولی‌بیک 
 معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه

رضا حیدری 
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه

مدیر دفتـر فنـی نگهـداری و تعمیرات 
)نت( و رؤسـای این حوزه در جلسـه‌ای 
فـولاد  گـروه  مدیرعامـل  حضـور  بـا 
مبارکـه، معـاون بهره‌بـرداری،  مدیـر 
ارشد خدمات فنی و پشتیبانی و مدیر 
ارتباطات و برند سـازمانی، وضعیت فعلی نظام نگهداری و 
تی توسعه و تعالی این  تعمیرات، دستاوردها و مسیرهای آ
حـوزه  را در سـطح شـرکت و گـروه فـولاد مبارکه تشـریح کرد.

بـه گـزارش خبرنـگار فـولاد، در ابتـدای جلسـه کـه روز دوشـنبه 
13 بهمن‌مـاه، در محـل برگزاری شـورای معاونین فـولاد مبارکه 
برگزار شد، محسن کفیل، مدیر دفتر فنی تعمیرات و نگهداری، 
گزارشی جامع از ساختار نگهداری و تعمیرات شرکت ارائه کرد.

وی ضمن تشریح ساختار سازمانی فعلی نت، به تبیین جایگاه 
دفتر فنی نـت به‌عنـوان بـازوی تحلیلـی، راهبردی و پشـتیبان 

تصمیم‌سازی در این حوزه پرداخت. پس از آن، شاخص‌های 
کلان و مدیریتی عملکرد نت مورد بررسی قرار گرفت که ازجمله 
مهم‌ترین آن‌ها می‌تـوان به هزینه‌هـای نگهداری و تعمیـرات، 
نسبت هزینه نت به تولید و شاخص نفرساعت صرف‌شده به 
ازای هر تن تولید اشاره کرد. این شاخص‌ها به‌عنوان ابزارهای 
اصلـی پایـش بهـره‌وری، اثربخشـی و کارایـی نظـام نـت معرفـی 

شـدند و روند تغییرات آن‌ها در سـال‌های اخیر تشـریح شد.
در ادامـه، مدیـر دفتـر فنـی نـت بـه معرفـی مدل‌هـای تعالـی 
نگهـداری و تعمیـرات پرداخـت و به‌طـور ویـژه، مدل سـرآمدی 

نـت فـولاد مبارکـه را تشـریح کـرد.
وی ضمن مرور نظام‌های تعالی نت که طی سال‌های گذشته 
در فولاد مبارکه طراحی و پیاده‌سازی شده‌اند، توضیح داد که 
این مدل‌ها چگونه به بهبود نظام‌مند فرایندهـا، ارتقای بلوغ 
سـازمانی نـت، افزایـش قابلیـت اطمینـان تجهیـزات و کاهـش 

هزینه‌هـای چرخـه عمـر دارایی‌هـا کمـک کرده‌انـد. همچنیـن 
بـه نقـش ایـن مدل‌هـا در هم‌راستاسـازی فعالیت‌هـای نـت بـا 

اهداف کلان سـازمان و اسـتراتژی‌های تولید اشـاره شـد.
بخش دیگری از ارائه به بررسی ساختار نگهداری و تعمیرات 
اختصاص داشت. در این بخش، روند تغییر و تحول ساختار نت 
شرکت از ابتدای راه‌اندازی کارخانه تا وضعیت فعلی تشریح شد.
مدیـر دفتـر فنـی نـت توضیـح داد کـه چگونـه سـاختار نـت در 
طول زمان، متناسـب بـا افزایش پیچیدگی تجهیزات، توسـعه 
ظرفیـت تولیـد و تغییـر رویکردهـای مدیریتـی، دچـار تحـول 
کنشی به سمت ساختارهای  شده و از ساختارهای سـاده و وا
نظام‌مند، تحلیلی و پیشگیرانه حرکت کرده است و همچنین 
بر لزوم ایجـاد تغییـرات لازم در آینده با هدف بهبود در سـاختار 

کید کـرد. سـازمانی نـت تأ
در ادامـه جلسـه، موضـوع »واحـد طرح‌هـای بهینه‌سـازی« 

به‌عنـوان یکـی از ارکان کلیـدی نظـام تعریـف و حـل مسـئله در 
سـازمان مطرح شـد. کفیل این واحد را یکی از الزامات اساسی 
برای اسـتقرار یک چرخه مؤثر »تعریف مسـئله، تحلیـل، حل و 
کید کرد که خاستگاه اصلی مسائل  بهبود پایدار« دانسـت و تأ
فنـی و عملیاتـی، معاونـت بهره‌بـرداری و فرایندهـای تولیـدی 

اسـت.
وی با اشـاره به تجارب شـرکت‌های بزرگ صنعتی، بیان کرد که 
این شرکت‌ها از ساختارهای مشابه برای شناسایی نظام‌مند 
مسـائل، تبدیـل آن‌هـا بـه پروژه‌هـای بهینه‌سـازی و هدایـت 

هدفمند فعالیت‌های فنی و مهندسـی اسـتفاده می‌کنند.
   اهمیت توسعه و تعمیم نظام‌ها، مدل‌ها و تجارب موفق 

نت فولاد مبارکه به شرکت‌های گروه
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در بخش پایانی این جلسه پس از 
ارائه گزارش مدیر دفتر فنی نگهداری و تعمیرات در این حوزه، 

کید بر چند محور کلیدی تصریح کرد: پیاده‌سازی نت  ضمن تأ
هوشمند و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین در مدیریت نگهداری 

و تعمیرات یکی از الزامات آینده شرکت است.
وی به‌روزرسانی و استقرار مدل‌های تعالی جدید در حوزه نت 
و حرکت به سمت استقرار کامل مدیریت دارایی‌های فیزیکی 
را نیز ضروری دانست و کنترل و مدیریت هزینه‌های نگهداری 
و تعمیرات را به‌عنوان یکی از اولویت‌های اصلی در این زمینه 

مطرح کرد.
زرندی در ادامه خواستار نگاه دقیق‌تر و تحلیلی‌تر به هزینه‌ها 
در کنار حفظ قابلیت اطمینان تجهیزات شد و در بخش پایانی 
سخنان خود بر اهمیت توسعه و تعمیم نظام‌ها، مدل‌ها و 
تجارب موفق نت فولاد مبارکه به سایر شرکت‌های گروه، با هدف 
ک‌گذاری دانش، هم‌افزایی و ارتقای سطح بلوغ نت در کل  اشترا

کید کرد. گروه فولاد مبارکه تأ

یت نگهداری  تعمیرات؛  یکی از الزامات آینده شرکت پیاده‌سازی نت هوشمند در مدیر

گــزارش

کید کرد: مدیر عامل گروه فولاد مبارکه در دیدار با مدیر و رؤسای دفترفنی نگهداری و تعمیرات تأ

سهام‌داران در کنفرانس آنلاین، چشم‌انداز ۱۴۰۵ فولادمبارکه را رصد کردند:

محسن کفیل
مدیر دفتر فنی تعمیرات و نگهداری

سعید زرندی
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه
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گـــزارشمهدی کریمی| خبرآنلاین

افتتاح نیروگاه
 ۱۰۰ مگاواتی فروغ کویر 
چادرملو با حضور وزیر 

صمت
نیروگاه خورشیدی ۱۰۰ مگاواتی 
« چادرملو، هم‌زمان با  غ کویر »فرو
میلاد حضرت ولی‌عصر )عج( و دهه 
مبارک فجر، با حمایت وزارت صمت و 
ایمیدرو و با حضور وزیر صمت، رئیس 
هیئت عامل ایمیدرو، نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی، استاندار یزد 
و مدیرعامل چادرملو به بهره‌برداری 

رسید.
به گزارش چیلان، اتابک وزیر صنعت 
معدن و تجارت در آیین افتتاح این 
زحمات  از  قدردانی  ضمن  نیروگاه 
ابراز  آن،  احداث  دست‌اندرکاران 
امیدواری کرد که خیرات و برکات آن 

نصیب مردم استان و کشور شود.
در  کویر  فروغ  خورشیدی  نیروگاه 
منطقه خضرآباد اشکذر احداث شده 
و با سرمایه‌گذاری حدود ۵۰ میلیون 
یورو و در چارچوب قرارداد با سازمان 
بهره‌وری  و  تجدیدپذیر  انرژی‌های 
انرژی برق )ساتبا( اجرا شده است؛ 
پروژه‌ای که به‌عنوان نماد ورود علمی و 
ک«  هدفمند چادرملو به حوزه »انرژی‌پا
قلمداد می‌شود. این نیروگاه پس از 
بهره‌برداری کامل، سالانه بیش از ۲۰۰ 
ک به  میلیون کیلووات‌ساعت برق پا
کرد و  شبکه سراسری تزریق خواهد 
از انتشار حدود ۱۱۵ هزار تن گازهای 
گلخانه‌ای جلوگیری می‌کند. در فاز 
نخست، ۴۰ مگاوات از ظرفیت این 
نیروگاه به بهره‌برداری رسیده و »فروغ 
کویر« در حال حاضر بزرگ‌ترین نیروگاه 

خورشیدی استان یزد است.



M O B A R A K E H  S T E E L  G R O U P

یه 2026 7 فور 18 شــعبان 1447  شــماره        1464   شــنبه 18 بهمن 1404 

خـــــبـــــر8

آیین بزرگداشت ایام‌الله دهه فجر و چهل‌وهفتمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی با حضور مدیرعامل 
حضرت  سپاه  اجرایی  معاون  مبارکه،  فولاد  گروه 
صاحب‌الزمان )عج( و رئیس سازمان بسیج کارگری و 
کارخانجات استان اصفهان، فرمانده ناحیه مقاومت 
بسیج مبارکه، معاونان و جمع کثیری از کارکنان در محل معراج‌الشهدای 

مجتمع فولاد مبارکه برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، در این آیین 
بر ضرورت حفظ روحیه امید، عدالت‌محوری و تمرکز بر کار در شرایط سخت 

کید کرد. کشور تأ
وی با گرامیداشت یاد و اندیشه‌ بنیان‌گذار انقلاب اسلامی، اعتمادبه‌نفس و 
روحیه ایستادگی را از مهم‌ترین میراث‌های فکری ایشان دانست و گفت: حرکت 
در مسیر حق، عدالت و انصاف، ضامن بهره‌مندی از وعده‌های الهی است و نباید 

از این مسیر غفلت شود.
مدیرعامل فولاد مبارکه با اشاره جنگ‌های بدر و اُحد و همچنین آیات و مفاهیم 
قرآنی درباره پایداری و افزایش ایمان در شرایط دشوار، افزود: در مقاطع سخت، 
آنچه موجب پیشرفت می‌شود تقویت ایمان، توکل و مسئولیت‌پذیری است که 

وعده الهی تخلف‌ناپذیر است.
زرندی با اشاره به شرایط سخت اقتصادی تصریح کرد: رهبر معظم انقلاب اخیراً 
در دیداری فرمودند که مسئولین دولتی باید دو برابر همیشه کار کنند تا مشکلات 
کید رهبر انقلاب را مبنی بر  اقتصادی و معیشتی مردم را حل کنند. ما هم این تأ
کارِ دو برابر به معاونین و مدیران مجموعه فولاد مبارکه گفتیم. در این وضعیت، 
مدیران باید توجه ویژه‌تری به کارکنان داشته باشند. خوب کار کنیم و مؤثر باشیم 

و با کنار گذاشتن حواشی، تمرکز خود را بر کار مؤثر و نتیجه‌بخش بگذاریم.
وی با ارائه گزارشی از وضعیت عملکرد فولاد مبارکه گفت: با وجود مشکلات گسترده 
صنعت فولاد در سال جاری، فولاد مبارکه در همه شاخص‌های تولیدی عملکرد 
مثبتی ثبت کرده است. این موفقیت حاصل تدبیر و تلاش مجموعه کارکنان در 

بخش‌های تولید است.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با اشاره به رشد قابل‌توجه هزینه‌های انرژی افزود: 
قیمت گاز  بیش از 200درصد و قیمت برق حدود ۷۰ درصد افزایش داشته، اما با 
اجرای راهکارهای مدیریتی و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، از جمله هوش 
مصنوعی و الگوریتم‌های مدیریت دانش، در یک نمونه حدود ۸۰۰ میلیارد تومان 
صرفه‌جویی در هزینه‌های انرژی محقق شده، آن هم بدون کاهش تولید و بدون 

افزایش مصرف انرژی.
کید کرد: سال 1404 همه فولادی‌های کشور با مشکلات جدی مواجهه  وی تأ
بودند، اما برآوردها نشان می‌دهد سودآوری شرکت با وجود همه محدودیت‌ها، 

گر بیشتر از سال گذشته نباشد، کمتر از سال گذشته نخواهد بود. ا
زرندی همچنین از کسب یک رتبه بین‌المللی در حوزه مدیریت دانش توسط فولاد 
مبارکه خبر داد و گفت: بر اساس تازه‌ترین رده‌بندی‌های جهانی در این حوزه، 

فولاد مبارکه تنها شرکت ایرانی است که موفق به کسب این جایگاه شده است.
کید بر لزوم تداوم مسیر تلاش و بهبود بهره‌وری، برای کارکنان و مدیران  وی با تأ

مجموعه آرزوی توفیق کرد.
ح کرد:   معاون اجرایی سپاه صاحب‌الزمان )عج( استان اصفهان مطر

درخشش اقتصادی فولاد مبارکه با تکیه‌بر مدیریت جهادی
سرهنگ حجت‌اللّه صفرپور، معاون اجرایی سپاه صاحب‌الزمان )عج( استان 
اصفهان نیز با اشاره به افزایش سطح تخاصمات بین‌المللی علیه جمهوری 
اسلامی، اظهار کرد: در تاریخ انقلاب اسلامی کمترین زمانی بوده که این حجم از 
تخاصم، منازعه و برخورد میان نظام مقدس جمهوری اسلامی و ایالات‌متحده 
و رژیم صهیونیستی وجود داشته باشد. این یک جنگ ایدئولوژیک و تمام‌عیار، 

موجودیتی و تعیین‌کننده است.
وی با بیان اینکه دشمن با تمام ظرفیت‌های خود در سه‌چهار ماه اخیر تلاش 
کرده تا ساحت انقلاب اسلامی را تغییر دهد، افزود: امروز تمام تمرکز دشمن بر این 
کارآمد و ضعیف از نظام مقدس  است که بتواند فضایی ایجاد کند که تصویری نا

جمهوری اسلامی نشان دهد.
معاون اجرایی سپاه صاحب‌الزمان )عج( استان اصفهان با اشاره به هدف دشمن 
در تغییر نگرش نسل جوان، گفت: نکته اولی که دشمن آن را دنبال می‌کند فضایی 
است که نگاه مردم به تفکر انقلابی کمرنگ و به تفکر غربی متمایل شود. متأسفانه 
نتوانسته‌ایم ظرفیت‌ها و دستاوردهای انقلاب را به‌خوبی به نسل جوان و نوجوان 

نشان دهیم.
صفرپور، دومین محور تهاجم دشمن را هویت‌زدایی از محتوای انقلاب اسلامی 
عنوان کرد و گفت: تلاش دشمن این است که در مبانی فکری انقلاب اسلامی 
تردید ایجاد کند و نگرش پایه به انقلاب را مختل سازد و بحرانی در ارزش‌های 

اسلامی پدید آورد.
وی با اشاره به مسائل اقتصادی گفت: دشمن با تشدید تحریم‌ها و جنگ تعرفه‌ای 
به دنبال ایجاد مشکل بیشتر در اقتصاد کشور است. متأسفانه هنوز وابستگی به 
گر به سمت پتروپالایشگاه می‌رفتیم، مشکلات کمتری  نفت خام وجود دارد و ا

در این حوزه داشتیم.
معاون اجرایی سپاه صاحب‌الزمان )عج( استان اصفهان از تقویت ایمان و 
معنویت، مجاهدت و عمل به سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی به‌عنوان راه 
برون‌رفت از مشکلات کنونی یاد و اضافه کرد: مردمی کردن اقتصاد و خروج آن از 

حالت دولتی از مهم‌ترین نکات است.
وی ادامه داد: هر جا علم به‌صورت عمیق وارد میدان عمل شده و به مزیت 
و افتخار تبدیل شده، قدرت بازدارندگی و توانمندی پایدار ایجاد کرده است. 
امروز نیز مسیر عبور از مشکلات و مسائل اقتصادی، تکیه‌بر مدیریت جهادی 

و رویکرد علمی است.
کید کرد: این سبک مدیریتی  صفرپور، با قدردانی از مدیران جهادی فولاد مبارکه تأ
موجب شده صنعت فولاد مبارکه در جبهه اقتصادی عملکردی درخشان و 

اثرگذار داشته باشد.

  رئیس سازمان بسیج کارگری و کارخانجات استان اصفهان:
فولاد مبارکه از ظرفیت‌های پویا و پیشتاز اقتصاد مقاومتی کشور است

سرهنگ علی‌اصغر عطایی، رئیس سازمان بسیج کارگری و کارخانجات استان 
اصفهان، در حاشیه این برنامه در مصاحبه با خبرنگار فولاد با تبریک ایام دهه 
فجر و سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی به صنعتگران، مدیران و کارکنان شرکت 
فولاد مبارکه، این مجموعه را یکی از ظرفیت‌های فعال، پویا و اثرگذار اقتصاد 

ملی دانست.
وی با اشاره به جایگاه فولاد مبارکه در عرصه‌های مختلف صنعتی و اقتصادی 
اظهار کرد: این شرکت در سال‌های گذشته، به‌ویژه در حوزه اقتصاد مقاومتی، 

همواره جزو مجموعه‌های پیشتاز کشور بوده است.
رئیس سازمان بسیج کارگری و کارخانجات استان اصفهان با اشاره به برگزاری 
برنامه‌های دهه فجر با حضور مدیرعامل و معاونان و مجموعه بسیج شرکت افزود: 
این مناسبت فرصت ارزشمندی برای قدردانی از تلاش‌های مدیران و کارکنان 

پرتلاش فولاد مبارکه است.
سرهنگ عطایی در ادامه با تبریک موفقیت‌ها و دستاوردهای اخیر فولاد 
مبارکه در حوزه تولید، از افتخارات کسب‌شده در عرصه‌های مختلف تقدیر کرد 
و برای مجموعه مدیریتی و کارکنان این شرکت، توفیق و استمرار موفقیت‌ها را 

خواستار شد.
  فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان مبارکه عنوان کرد:

فعالیت‌های جهادی، پشتوانه رشد شرکت فولاد مبارکه
سرهنگ حسین معینی، فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان مبارکه، در 
حاشیه این آیین در مصاحبه با خبرنگار فولاد با تبریک ایام دهه فجر و سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی، از تلاش‌ها و خدمات مدیران جهادی، انقلابی و بسیجی 

شرکت فولاد مبارکه قدردانی کرد.
وی با اشاره به جایگاه این مجموعه صنعتی اظهار داشت: خوشبختانه فولاد 
مبارکه از جمله شرکت‌هایی است که در عرصه‌های جهادی و انقلابی حضوری 
فعال و اثرگذار دارد و همین رویکرد موجب برکت و توفیقات ارزشمند برای این 

شرکت شده است.
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان مبارکه با تقدیر از عملکرد مدیران 
و مجموعه‌های فعال در فولاد مبارکه افزود: حضور مدیران متعهد و پرتلاش 
کـه بـا روحیـه جهـادی فعالیـت می‌کننـد، از نقـاط قـوت فـولاد مبارکه به شـمار 

مـی‌رود.
وی دهه فجر را به تمامی کارکنان خدوم، انقلابی و جهادی فولاد مبارکه تبریک 

گفت و برای آنان آرزوی موفقیت کرد.
گفتنی است در بخش آغازین این برنامه، رژه ماشینی و موتوری نیز با حضور 
کارکنان و ناوگان خودرویی و موتوری مجموعه برگزار شد که جلوه‌ای نمادین از 
همبستگی، مشارکت سازمانی و گرامیداشت این ایام را به نمایش گذاشت. در 
پایان این برنامه نیز حاضران با حضور در معراج شهدای فولاد مبارکه، به مقام 

شامخ شهیدان ادای احترام کردند.

فولاد مبارکه در همه شاخص‌های تولیدی عملکرد مثبتی  ثبت کرده است

گــزارش

: مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در آیین بزرگداشت ایام‌الله دهه فجر گـــزارشمهدی کریمی| خبرآنلاین

سعید زرندی
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

سرهنگ حجت‌اللّه صفرپور
 معاون اجرایی سپاه صاحب‌الزمان )عج( استان اصفهان

سرهنگ علی‌اصغر عطایی
رئیس سازمان بسیج کارگری و کارخانجات استان اصفهان

سرهنگ حسین معینی
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان مبارکه
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پرواز ده‌ماهه
 صنایع بورسی

درآمد دی‌ماه صنایع با رشد ۶۷ 
درصدی از ۵۳۶ همت گذشت؛

  بازار سرمایه ایران، در وضعیتی 
مالی  گزارش‌های  که  دارد  قرار 
برای  قوی  محرک  دیگر  شرکت‌ها 
نوسانات بازار به شمار نمی‌روند. 
سهام  بازار  ارزش  آنکه  وجود  با 
کمی  دی‌ماه  سقف  از  شرکت‌ها 
عقب‌نشینی کرده، اما درآمد آن‌ها 

یکی پس از دیگری رکورد می‌زند.
گزارش‌هــای دهمیــن مــاه ســال ۱۴۰۴ 
توسط ۴۰۰ شرکت بورسی راهی سامانه 
کدال شــد. بررســی‌ها نشــان می‌دهد، 
صنایع بورسی در دی‌ماه بیش از ۵۳۶ 
همت درآمد ســاختند که در مقایســه 
با ماه مشــابه ســال قبــل، افزایــش ۶۷ 
درصدی داشــته است. ســطح فروش 
ریالی شرکت‌ها نیز در مقایسه با آذرماه 
رشد ۸ درصدی داشته است. از ابتدای 
سال نیز برآیند عملکرد صنایع بورسی 
منجــر بــه شناســایی درآمــد ۴ هــزار و 
۲۰۰ همتی شــد که ۴۸ درصد بالاتر از ۱۰ 
ماه ســال قبل اســت. فروش شرکت‌ها 
همگام با تورم عمومی رشد می‌کند، با 
این‌حال به‌نظر می‌رســد کارنامه ســبز 
صنایــع مطابــق بــا انتظاراتی بــوده که 
اهالی بازار تا اواسط دی‌ماه در قیمت‌ها 

لحاظ کردند.
   احیای فولاد

با تغییر قیمت دلار توافقــی و انتقال ارز 
حاصل از صادرات شرکت‌های فولادی 
به این بــازار، صنعــت فولاد احیا شــده 
است، به‌خصوص آنکه رقابت در بورس 
کالا برای محصولات فولادی نیز تقویت 
شد. فولادی‌ها در ماه ابتدایی زمستان 
موفق شــدند تــا درآمــد ۹۱ همتــی را به 
نمایش بگذارند. این میزان ۶۷ درصد 
بالاتر از دی‌ماه سال قبل است. تقویت 
۵۰ درصــدی قیمــت دلار به‌صــورت 
نقطه‌به‌نقطــه، عامــل اصلــی بهبــود 
ســطح درآمدها اســت. با وجود آنکه با 
آغاز پاییز، وضعیــت فولادی‌ها با نیمه 
اول ســال، بســیار متفــاوت بــوده، امــا 
همچنان ضعف گزارش‌های تابستان 
و بهار، درآمدهای ۱۰ ماه را در مقایســه 
بــا مدت مشــابه ســال قبــل، رشــد ۳۳ 
درصدی داشته است که نقطه تاریک 
این صنعت به شــمار می‌رود. برخلاف 
گزارش‌های ماهانه آذرماه که در دنیای 
اقتصــاد« مــورد بررســی قرارگرفــت، ذر 
کنــون نســبت P/E بــه محدوده‌های  ا
بســیار جذابــی نزدیک شــده اســت. از 
بین نمادهای فولادی مورد بررسی در 
این گــزارش تنها ۴ نمــاد P/E آینده‌نگر 
بــالای ۵ واحــد دارنــد. فــرود، فــروس، 
فغدیر، ارفع و هرمز بهترین گزینه‌های 
این صنعت برای بررسی و تحلیل بیشتر 
هســتند کــه بــا ایــن قیمت‌ها ریســک 

پایین‌تری دارند.
  رقابت بر سر سنگ‌آهنی‌ها

رقابت بالا برای محصولات میانی فولاد، 
نظیر گندله شــرایطی را فراهم کرده که 
سنگ‌آهنی‌های بورس تهران، بتوانند 
عملکرد درخشــان خــود را بــه نمایش 
بگذارند. این صنعت در دی‌ماه امسال 
با رشد ۶۴ درصدی درآمد نسبت به ماه 
مشابه ســال قبل، به فروش ۲۸ همتی 
دســت‌یافت. کگل همچنــان بهترین 
گزینه برای بررســی بیشــتر در این گروه 
محسوب می‌شود، بااین‌حال عملکرد 
کگهــر به‌عنــوان زیرمجموعــه کگل نیز 

همچنان جذاب به نظر می‌رسد.
علی قاسمی - عباس بیات
دنیای اقتصاد

ح مشارکتی وزارت دفاع با همکاری سایر وزارتخانه‌ها    افتتاح و بهره‌برداری از 120 طر
 در آستانه سالروز ولادت منجی عالم بشریت حضرت مهدی )عج( و سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، بعدازظهر سه‌شنبه 14 بهمن 1404 در آیینی با حضور رئیس‌جمهوری 120 طرح مشارکتی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در بخش‌های دفاعی،‌ نفت، گاز و پتروشیمی،‌ مسکن، انرژی، فولاد و امنیت غذایی در 28 استان کشور با دستور رئیس‌جمهوری افتتاح شد و به بهره‌برداری رسید.این طرح‌ها 
در بخش دفاعی و نظامی با 55 طرح، با اعتباری بالغ بر 222 همت و با مشارکت 9 هزار شرکت خصوصی و دانش‌بنیان و در بخش غیردفاعی در صنعت آب و برق 10 طرح، در صنعت نفت و گاز 7 طرح، در معادن و صنایع 4 طرح، در صنعت غذایی و دارویی 32 طرح و در بخش مسکن نیز طرح 600 واحدی برای کارکنان نیروهای مسلح و بیش از 10 هزار واحد مسکونی دیگر، جمعاً با اعتباری بالغ بر 400 همت 
با دستور رئیس‌جمهوری افتتاح شد.تأمین مالی بخش قابل‌توجهی از این طرح‌ها از طریق سرمایه‌گذاری مردم در بازار سرمایه، تسهیلات بانکی و سرمایه‌گذاری کارکنان نیروهای مسلح و با رویکرد تمرکززدایی و متناسب با مزیت‌های آمایشی صورت گرفته است که برای کشور سالانه 1 میلیارد و 200 میلیون یورو ارزآوری خواهند داشت و نقش مهمی در تأمین ارز و رونق صادرات غیرنفتی ایفا خواهند کرد. 
ک و تأمین زیرساخت‌های کامل خدماتی و حمل‌ونقل را در اولویت سیاست‌ها و تصمیمات اجرایی خود قرار دهند و تصریح کرد: در صورت برنامه‌ریزی برای احداث واحدهای مسکونی، رعایت الزامات فنی و زیرساختی از جمله بازچرخانی آب، استفاده  رئیس‌جمهوری   به وزرای راه و شهرسازی، نیرو و نفت دستور داد استانداردهای محیط‌زیستی، اصلاح الگوی مصرف انرژی، استفاده از انرژی‌های پا

ک و تجدیدپذیر و تأمین پایدار آن‌ها ضروری است. همچنین اصلاح الگوی مصرف انرژی در واحدهای مسکونی از طریق بهره‌گیری از استانداردهای مناسب سرمایشی و گرمایشی باید به‌صورت جدی مدنظر قرار گیرد. افزون بر این، تأمین کامل زیرساخت‌ها و فضاهای خدماتی، آموزشی و بهداشتی برای ارتقای کیفیت زندگی شهروندان از الزامات غیرقابل اغماض این طرح‌هاست. از انرژی‌های پا
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 هم‌زمان با نیمه‌شـبان، سـالروز ولادت باسـعادت حضرت ولی‌عصر )عج(، جشن‌هایی 
مردمی و خودجوش با مشارکت کارکنان در نواحی مختلف شرکت فولاد مبارکه برگزار شد.

به گزارش خبرنگار فولاد، این جشن‌ها با تسهیلگری مدیریت  ارتباطات و همراهی و همکاری واحدهای 
ذی‌ربط، در فضایی شــاد و معنوی و با اجرای برنامه‌های فرهنگی، گروه سرود و پذیرایی برگزار شد و 
با استقبال گسترده کارکنان، جلوه‌هایی از همدلی، مشارکت جمعی و نشاط اجتماعی و معنوی در 

محیط کار شرکت را به نمایش گذاشت.

یت برگزاری جشن میلاد یگانه منجی عالم بشر
 حضرت مهدی )عج( در نواحی مختلف فولاد مبارکه

مهدی کریمی| خبرآنلاین
خبــــــــــــر

   مجتمع گندله‌سازی بهاباد با ظرفیت ۳.۴ میلیون تن افتتاح شد
 مجتمع گندله‌ســازی بهاباد با ظرفیت تولید ســالانه ۳.۴ میلیون تن گندله در ســال افتتاح شــد. به گزارش خبرگزاری مهر، مجتمع گندله‌ســازی بهاباد با ارتبــاط ویدئویی رئیس‌جمهوری و حضــور میدانی معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار یزد در شهرســتان بهاباد، به‌صورت رســمی افتتاح شــد. این مجتمع در راســتای تکمیل زنجیره تولید فولاد یکــی از مجموعه‌های 
ک کامل واحد احیای مســتقیم کارخانه خود در اردکان را تأمین می‌کند.  ک کارخانه و احیای مستقیم این شــرکت در اردکان، همچنین عرضه داخلی و صادرات گندله، به بهره‌برداری رســیده است. در ساخت این واحد از پیشــرفته‌ترین خطوط تولید گندله با بهره‌گیری از فناوری تولید لورگی استفاده شده اســت. این مجتمع در حال حاضر خورا صنعتی استان، با هدف تأمین خورا
همچنین در زمینه شاخص‌های مصرف انرژی، بســیار کمتر از حد مجاز اســتاندارد ملی عمل می‌نماید. همچنین در بخش مصرف آب، رکورد قابل‌توجهی با مصرف کمتر از ۵۰ درصد آب واحدهای مشابه به ثبت رسانده است. مجتمع گندله‌سازی بهاباد با ظرفیت تولید سالانه ۳.۴ میلیون تن گندله در ســال، زمینه اشتغال مستقیم برای ۵۰۰ نفر و اشتغال غیرمستقیم برای حدود 
۵ هزار نفر را فراهم کرده و ظرفیت گندله کشــور ۱۰ درصد افزایش داده اســت. محمدرضا علمدار یزدی معاون اقتصادی استاندار یزد در آیین بهره برداری از مجتمع گندله ســازی بهاباد، استان یزد را بهشت ســرمایه گذاری ایران دانست و اظهار کرد: فضای ســرمایه گذاری در اســتان یزد به خوبی وجود دارد. در دهه فجر امسال 581 پروژه با ســرمایه گذاری بیش از 99 همت افتتاح و به 
بهره‌برداری خواهد رسید. تکمیل زنجیره فولاد در استان یزد به خوبی رشــد کرده  و از ســال 1404 تا 10 سال آینده یزد وارد کننده سنگ‌آهن به اســتان خواهد بود و علاوه بر تأمین گندله کشــور در اســتان یزد، این محصول به خارج نیز  صادر می‌شــود. فعالیت 14 گروه صنعتی فعال، فعالیت 860 معدن و وجود 70 هزار واحد صنفی مختلف را از جمله ظرفیت‌های اقتصادی استان است.
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کسری ۳.۳ همتی 
مالیات خوزستان بر اثر 

ناترازی انرژی

صنعت،  اداره‌کل  سرپرست    
معدن و تجارت خوزستان، از افت 
شدید ظرفیت تولید فولاد و کاهش 
وصول مالیات به دلیل ناترازی انرژی 

در استان خبرداد.
مهــرام   ، مهــر خبرنــگار  گــزارش  بــه 
در  سه‌شــنبه،  عصــر  روان‌بخــش، 
شــورای  نشســت  نودوهفتمیــن 
گفت‌وگــوی دولت و بخــش خصوصی 
استان خوزســتان، گزارشی از وضعیت 
صنایع مادر ارائه و با اشــاره بــه ناترازی 
ایــن موضــوع  کــرد:  انــرژی، اظهــار 
بزرگ‌تریــن مانــع تحقــق درآمدهــای 
مالیاتی و رشد تولید در استان به شمار 

می‌رود.
وی با اشاره به افت شدید ظرفیت تولید 
در زنجیره فولاد اظهــار کرد: در نه‌ماهه 
ابتدایــی ســال جــاری، واحدهــای 
فــولادی خوزســتان تنهــا موفــق بــه 
تولید ۴۰ درصد از ظرفیت اســمی خود 
شــده‌اند که این افت تولید، نه تنها به 
بخــش تولید فــولاد خــام، بلکــه به کل 
زنجیره پایین‌دستی آسیب جدی وارد 

کرده است.
سرپرســت اداره‌کل صمت خوزســتان 
درباره ابعاد مالی این بحران توضیح داد 
و گفت: پیش‌بینی می‌شود عدم تولید 
ناشــی از ناترازی انرژی در شرکت فولاد 
خوزســتان به ۳۳ هزار میلیــارد تومان 
)۳۳ همت( برســد. این کاهــش تولید 
به معنای حــذف ۱۰ درصــدی مالیات 
بر ارزش افــزوده متعلــق به ایــن درآمد 
است؛ یعنی استان تنها از یک شرکت، 
با کســری ۳.۳ هزار میلیــارد تومانی در 

وصول مالیات مواجه خواهد شد.
روان‌بخش افزود: خوزستان به عنوان 
مرکز تولید برق و گاز کشور، نباید تحت 
تأثیر ناترازی انرژی قرار گیرد و لازم است 
نگاه ملی به تأمین انرژی صنایع استان 

اصلاح شود.
وی در ادامــه با اشــاره بــه ناهماهنگی 
در زنجیــره تأمیــن مــواد اولیــه گفــت: 
در خوزســتان 5 میلیــون تــن ظرفیــت 
تولید فولاد خــام وجــود دارد، در حالی 
کــه ظرفیــت صنایــع پایین‌دســتی و 
محصولات فولادی حــدود ۱۱ میلیون 
تن است؛ یعنی ظرفیت فراوری دو برابر 

مواد اولیه تولیدی در استان است.
وی با اشاره به خروج مواد اولیه از استان 
در حالی که واحدهای داخلی با کمبود 
مواجه‌اند، ادامه داد: پیشنهاد می شود 
که شورای گفت‌وگو مصوبه‌ای برای الزام 
شرکت‌های مادر صادر کند تا ابتدا نیاز 
صنایع داخلی خوزستان تأمین شود و 
سپس مازاد تولید به خارج از استان یا 

شبکه سراسری عرضه گردد.
سرپرســت اداره‌کل صمت خوزســتان 
همچنین با اشاره به آسیب‌های ناشی 
از کمبــود بــرق و گاز بــر پیکــره اقتصــاد 
کید کرد: بخش فولاد بیشترین  استان تأ
صدمه را دیده و این موضوع بر زنجیره 

پایین‌دستی نیز تأثیر مستقیم دارد.
وی همچنین از تشکیل اولین جلسه 
تخصصی »میــز فــولاد« در خوزســتان 
خبر داد و خواستار ورود دقیق استاندار 
و تیم اقتصادی دولت برای رفع ناترازی 
انرژی و صیانت از زنجیره تولید استان 
شــد تــا از ریــزش بیشــتر ظرفیت‌هــای 
اشتغال و درآمدهای مالیاتی جلوگیری 

شود.
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CRA ح تولید لوله‌های کید رئیس هیئت‌عامل ایمیدرو بر تأمین مالی طر تأ
کید کرد. به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، محمدمسعود سمیعی‌نژاد در جلسه پایش شرکت فولاد سـترگ پارس شرق با بیان این مطلب گفت: با    رئیس هیئت‌عامل ایمیدرو بر تأمین مالی طرح تولید لوله‌های CRA نفت و گاز شرکت فولاد سترگ پارس شـرق از سوی سـهام‌داران تأ
توجه به اقدامات اولیه انجام‌شـده برای طرح تولید لوله‌های CRA نفت و گاز ازجمله دریافت مجوزهای لازم و تجهیز کارگاه، سـهام‌داران این شـرکت طی 10 روز پیش‌پرداخـت برای آغاز عملیات اجرایی این طرح را انجام دهند. در خصوص اصلاح سـهام‌داران این شـرکت نیز با محوریت 
شـرکت فولاد مبارکه اقدامـات لازم صورت گیـرد. رئیس هیئت عامل ایمیدرو با اشـاره بـه محدودیـت ارائه مجوز احـداث طرح فولادی تصریح کرد: با توجه به دسـت‌یابی کشـور به چشـم‌انداز ایجـاد 55 میلیون تن ظرفیـت تولید فولاد، سیاسـت‌های وزارت صنعـت، معدن و تجـارت بر این 
مبنا قرار گرفته که با شرایط فعلی، مجوز اجرای هیچ طرحی در بخش فولاد از سوی ایمیدرو صادر نخواهد شـد. درصورتی‌که طرحی دارای توجیه لازم و راهبردی باشد، پس از دریافت مجوز از ایمیدرو قابلیت اجرا پیدا خواهد کرد. مرتضی هاشم‌پور، مدیرعامل شرکت فولاد سترگ پارس 
شرق در این جلسه، گزارشی از اقدامات صورت گرفته درباره طرح تولید لوله‌های CRA نفت و گاز با ظرفیت 3300 تن در منطقه آزاد اقتصادی چابهار ارائه کرد. در این نشست، مدیران عامل شرکت‌های فولاد مبارکه، گل گهر و چادرملو به‌عنوان سهام‌داران شرکت مذکور حضور داشتند.

پل ارتباطی
کارکنان و 
مخاطبان

فولاد مبارکه
30003222

     همـــکاران  گرامـــی دارای شـــماره‌های 264****913، 215****913 
 ،913****523 ،918****793 ،913****916 ،913****432، 913****420،
 913****811 ،913****642 ،913****638 ،910****775 ،910****493
،329****913 و 633****913ضمـــن تشـــکر از ارتبـــاط شـــما بـــا خبرنامـــه فـــولاد 
بـــه اطـــاع می‌رســـاند پیـــام شـــما دریافـــت و جهـــت اخـــذ پاســـخ بـــرای مســـئولان 

ذی‌ربـــط ارجـــاع گردیـــد.

شمـــــا و فـــــولاد
Y o u r  V o i c e 

شمـــــا و فـــــولاد

با اتکا به دانش کارشناسان مجرب داخلی اجرا شد؛

پروژه »ساخت، نصب و راه‌اندازی 
 )Wheel Gripper( ویل ‌گریپر 
واگن‌برگردان شـــــماره ۲ واحـــــــد 
ناحیه  برداشت  و  انبـــاشــت 
با  مبارکه«  فولاد  آهن‌سازی 
هدف ارتقای سطح ایمنی، افزایش قابلیت اطمینان 
تجهیزات حیاتی و پشتیبانی پایدار از فرایند تأمین 
مواد اولیه، مطابق با برنامه زمان‌بندی مصوب و 
با تکیه بر توان فنی داخلی با موفقیت انجام و به 

بهره‌برداری رسید.
، معاون طرح و توسعه فولاد  حمیدرضا خسروانی‌پور
مبارکه، با اشاره به اهمیت راهبردی این پروژه اظهار 
داشت: در فولاد مبارکه، ایمنی تجهیزات کلیدی و 
پایداری زنجیره تأمین مواد اولیه، صرفاً یک الزام عملیاتی 
 ، کلان توسعه پایدار نیست، بلکه بخشی از رویکرد 
تولید مسئولانه و مدیریت ریسک به شمار می‌رود. 
گن‌برگردان‌ها به‌عنوان یکی از نقاط حساس فرایند  وا
تخلیه مواد اولیه، نقش تعیین‌کننده‌ای در استمرار تولید 
دارند و هرگونه ارتقای ایمنی و قابلیت اطمینان در این 
بخش، اثر مستقیم بر کاهش ریسک‌های عملیاتی، 
افزایش آمادگی تولید و جلوگیری از توقفات ناخواسته 

خواهد داشت.
گن‌برگـردان شـماره ۲ بـا  وی افـزود: پـروژه ویل‌گریپـر وا
رویکردی برنامه‌محور و با بهره‌گیری هدفمند از ظرفیت 
شـرکت‌های داخلـی و دانش‌بنیـان بـه انجـام رسـید و 
در آن تالش شـد هم‌زمـان بـا پاسـخ‌گویی بـه نیازهـای 
بهره‌بـرداری، موضوعاتـی همچون بهینه‌سـازی مصرف 
انرژی، افزایش چابکی سیستم، ارتقای قابلیت نگهداری 
و تعمیرات و افزایش طول عمر تجهیزات نیـز مورد توجه 
قرار گیرد. این تجربه موفق، الگویی مناسب برای اجرای 
پروژه‌هـای توسـعه‌ای مشـابه در فـولاد مبارکه محسـوب 

می‌شـود.
   کاهش مصرف انرژی، افزایش چابکی سیستم، 

کاهش نشتی و ارتقای سطح ایمنی تجهیز
رضا خادم کیمیائی، مدیر توسعه آهن‌سازی فولاد مبارکه 
نیز با اعلام اجرای موفقیت‌آمیز این پروژه گفت: پس 

گن‌برگردان شماره ۱ در  از جایگزینی موفق ویل‌گریپر  وا
شهریورماه ۱۴۰۳ و با توجه به نتایج مطلوب آن در حوزه 
ایمنی و بهره‌برداری، به درخواست واحد بهره‌برداری 
ناحیه آهن‌سازی، پروژه ساخت، نصب و راه‌اندازی 
گن‌برگردان شماره ۲ در دستور کار توسعه  ویل‌گریپر  وا
آهن‌سازی قرار گرفت. این پروژه با صرف بیش از ۶ هزار 
، توسط  نفرساعت فعالیت اجرایی و در مدت ۱۲ روز
کارشناسان مجرب داخلی با موفقیت اجرا و راه‌اندازی 

شد.
وی با اشاره به دستاوردهای فنی پروژه افزود: در این پروژه 
بیش از ۶ تن سازه و قطعات ماشین‌کاری‌شده توسط 
سازندگان داخلی تولید شد. همچنین طراحی و ساخت 
سیستم‌های هیدرولیک مرکزی مجزا برای ویل‌گریپرها 
توسط یک شرکت دانش‌بنیان داخلی و با استفاده از 
مدارهای Regenerative  به‌منظور کاهش مصرف انرژی 
انجام گرفت. بهره‌گیری از بلوک‌های هیدرولیکی یکپارچه 
نیز نقش مؤثری در افزایش چابکی سیستم، کاهش 

نشتی و ارتقای سطح ایمنی تجهیز داشته است.
  ساخت تجهیزات با همکاری شرکت توانمند 

داخلی
محمد حسنی، رئیس توسعه آهن‌سازی، با تشریح روند 
اجرای این پروژه بیان کرد: پس از ابلاغ پروژه به توسعه 
آهن‌سازی، فاز مهندسی در دیسیپلین‌های مختلف با 
برگزاری جلسات مشترک میان تکنولوژ، پیمانکار، دستگاه 
نظارت و بهره‌برداری نهایی شد. در ادامه، با انتخاب 
یک شرکت توانمند داخلی، عملیات ساخت تجهیزات 
با نظارت کامل و بازرسی‌های مستمر در ایستگاه‌های 
مختلف شامل انتخاب متریال، جوشکاری، ماشین‌کاری، 
پیش‌مونتاژ، مونتاژ نهایی و تست عملکردی انجام شد که 
این مرحله با صرف بیش از ۵ هزار نفرساعت و در مدت ۴ 

ماه، با رویکرد بومی‌سازی به سرانجام رسید.
کسری پورنظری، تکنسین توسعه آهن‌سازی، در تشریح 
فعالیت‌های اجرایی پروژه گفت: عملیات اجرایی با 
تمیزکاری کامل محوطه از گردوغبار و فاین آغاز شد و 
پس از آن دمونتاژ ریل‌ها، سیستم توزین و دریچه‌های 
ویل‌گریپر موجود انجام گرفت. در ادامه، فونداسیون 

قبلی تخریب و عملیات آرماتوربندی، انکربولت‌گذاری و 
بتن‌ریزی اولیه اجرا شد. پس از استقرار ویل‌گریپر  جدید، 
عملیات گروت‌ریزی، مسیرسازی لوله‌های هیدرولیک، 
کابل‌کشی برق، نصب انکرها و بیس‌پلیت‌ها انجام شد و 
نهایتاً پس از نقشه‌برداری، رگلاژ و تنظیم نهایی تجهیز، 

گروت‌ریزی تکمیلی و بتن‌ریزی نهایی به انجام رسید.
   تحقق اهداف با همکاری مؤثر تیم‌های توسعه 
ناحیه  بهره‌برداری  و  نظارت  دستگاه  آهن‌سازی، 

آهن‌سازی
، رئیس مواد خام فولاد مبارکه، نیز با ابراز  حمید بزاز
رضایت از اجرای این پروژه اظهار داشت: ویل‌گریپرهای 
قبلی به‌دلیل مجاورت با آب و لجن، دچار آب‌گرفتگی و 
پوسیدگی لوله‌های هیدرولیک شده بودند و انباشت 
گن‌ها و محدودیت دسترسی  گردوغبار در بخش زیرین وا
برای تعمیرات، ریسک‌های ایمنی قابل‌توجهی ایجاد 
کرده بود. بر همین اساس و با توجه به تجربه موفق 
جایگزینی قبلی، تصمیم بر آن شد که این مجموعه در 
توقف برنامه‌ریزی‌شده اخیر جایگزین شود که با همکاری 
مؤثر تیم‌های توسعه آهن‌سازی، دستگاه نظارت و 
بهره‌برداری ناحیه آهن‌سازی، این هدف به‌طور کامل 

محقق شد.
رئیس مواد خام فولاد مبارکه به‌طور خلاصه در تشریح 
گنی که از لکوموتیو منفصل  عملکرد ویل‌گریپر گفت: وا
و سیستم ترمز آن در حالت قطع است توسط تجهیز 
دیگری )ویل‌گریپر( که به فوندانسیون زمین متصل است 
به کاردامپر قفل می‌شود. این امر به‌ویژه هنگام چرخش 
گن، شرایط ایمنی کارکنان حاضر  گن و تخلیه بار داخل وا وا
در محل کار و همچنین ارتقای ایمنی کالسکه کاردامپر را 

فراهم می‌آورد.
مدیر توسعه آهن‌سازی فولاد مبارکه در پایان،  از تلاش‌ها 
و همکاری مؤثر کارکنان توسعه آهن‌سازی، دستگاه 
نظارت، مدیریت و کارکنان بهره‌برداری ناحیه آهن‌سازی، 
واحدهای قراردادهای خرید، برنامه‌ریزی و پشتیبانی 
پروژه‌ها، مهندسی کارخانه، شرکت تجهیزات پولاد کویر و 
تمامی همکارانی که در برنامه‌ریزی، اجرا و راه‌اندازی این 

پروژه مشارکت داشتند، قدردانی کرد.

 )Wheel Gripper( یپر ساخت، نصب و راه‌اندازی ویل‌گر
واگن‌برگردان شماره ۲ فولاد مبارکه

گــزارش

حمیدرضا خسروانی‌پور
معاون طرح و توسعه فولاد مبارکه

رضا خادم کیمیائی
 مدیر توسعه آهن‌سازی فولاد مبارکه

محمد حسنی
 رئیس توسعه آهن‌سازی

حمید بزاز
رئیس مواد خام فولاد مبارکه

2.8
درصــــــــــــدی   ۲.۸ ســـــــهم   
دانش‌بنیان‌ها از اقتصاد کشــور

مدیرکل دبیرخانه شورای راهبری 
فناوری‌ها و تولیدات دانش‌بنیان 
معاونت علمی ریاست‌جمهوری 
اعــام کــرد بیــش از ۱۰۰ شــرکت 
دانش‌بنیــان وارد بــازار ســرمایه 
شــده‌اند و درآمــد این شــرکت‌ها 
در ســال ۱۴۰۳ با ثبت حــدود ۱۸۰۰ 
همت سهمی معادل ۲.۸ درصد 
از تولیــد ناخالــص داخلی کشــور 
را به خود اختصاص داده اســت. 
بــه گــزارش برنــا، مهــدی کرامتی، 
مدیرکل دبیرخانه شورای راهبری 
فناوری‌ها و تولیدات دانش‌بنیان 
در مراســم رونمایی از ششــمین 
گزارش زیست‌بوم دانش‌بنیان با 
اشاره به مأموریت این دبیرخانه 
در اجــرای قانــون جهــش تولیــد 
دانش‌بنیان تمرکز اصلی فعالیت 
شورا را اجرای این قانون دانست 
کیــد کرد: تعــداد شــرکت‌های  و تأ
دانش‌بنیان از حدود ۲۰۰ شــرکت 
به بیش از ۱۰ هزار شــرکت رســیده 
است. بر اساس آمارهای موجود 
شــرکت‌های دانش‌بنیان بیش از 
۴۰۰ هــزار نفــر اشــتغال تمام‌وقت 
بــه  بــا توجــه  کرده‌انــد.  ایجــاد 
اشــتغال حــدود ۱۱ میلیــون نفری 
دانش‌بنیان‌هــا  ســهم  کشــور 
از اشــتغال تمام‌وقــت بــه حــدود 
۴ درصــد می‌رســد؛ عــددی کــه 
نشان‌دهنده جایگاه قابل‌توجه 
ایــن شــرکت‌ها در اقتصاد کشــور 
اســت. این شــرکت‌ها حدود ۲.۷ 
درصــد از تســهیلات بانکــی و ۱۶ 
درصد از ضمانت‌نامه‌های بانکی 
را بــه خــود اختصــاص داده‌انــد. 
شــرکت   ۱۰۰ از  بیــش  همچنیــن 
دانش‌بنیــان در بــازار ســرمایه 
پذیــرش شــده‌اند کــه حــدود ۱۳ 
درصد تعداد شرکت‌های بورسی 
و نزدیــک بــه ۵ درصــد ارزش بازار 
را شــامل می‌شــوند. از ســال 1400 
به ایــن ســو، نــگاه مــا بــه اقتصاد 
دانش‌بنیــان تغییــر کــرد. بــه ایــن 
جمع‌بندی رســیدیم که توســعه 
 با تمرکز 

ً
اقتصاد دانش‌بنیان صرفا

بر شــرکت‌ها محقــق نمی‌شــود و 
بازیگــران دیگــری ماننــد صنعت، 
ســرمایه‌گذاران، بانک‌هــا، بــازار 
ســرمایه و نهادهــای تنظیم‌گر نیز 

باید نقش فعال داشته باشند.

عددخبر

تحــلیـــل
A n a l y s i s

یک گروه فولاد مبارکه  گام استراتژ
با افتتاح الکترود اردکان

  پـروژه »نویـن الکتـرود اردکان« یکـی از راهبردی‌تریـن و اثرگذارتریـن 
پروژه‌هـای صنعتـی ایـران در دهه‌هـای اخیـر بـه شـمار مـی‌رود؛ پـروژه‌ای کـه 
فراتـر از احـداث یـک واحـد تولیـدی، بـا هـدف تکمیـل یکـی از حسـاس‌ترین 
حلقه‌هـای زنجیـره فـولاد کشـور و پایـان دادن بـه وابسـتگی تاریخی ایـران به 
واردات الکترود گرافیتی تعریف و اجرا شـده اسـت. الکتـرود گرافیتی، اگرچه 
تنها حدود ۷ درصد از قیمت تمام‌شده فولاد را تشکیل می‌دهد، اما نقشی 
کاملاً حیاتی در عملکرد کوره‌های قوس الکتریکی دارد و نبود آن می‌تواند کل 
، تولید داخلـی این محصول  فرایند تولید فـولاد را متوقف کنـد. از این منظـر
نه‌تنهـا یـک دسـتاورد صنعتـی، بلکـه یـک الـزام راهبـردی بـرای امنیـت تولید 

فـولاد کشـور محسـوب می‌شـود.
بـه گـزارش صمـت، شـرکت نویـن الکتـرود اردکان بـا سـرمایه‌گذاری حـدود ۲۴۵ 
میلیون یورو و با مشارکت بزرگ‌ترین بازیگران صنعت فولاد کشـور از جمله فولاد 
مبارکه، چادرملو، فولاد هرمزگان، ایمیدرو و سـایر سهام‌داران صنعتی، به‌عنوان 
نخسـتین تولیدکننده الکترود گرافیتی در ایران و خاورمیانه شـکل گرفته است. 
ماهیت این پروژه از ابتدا استراتژیک تعریف شـده و جایگاه آن به‌عنوان پروژه‌ای 
مکمل و حیاتی در زنجیره فولاد کشور، اهمیت ملی ویژه‌ای به آن بخشیده است. 
دسـتاورد مهم‌تـر آن، بومـی بـودن کامـل فنـاوری طراحـی، مهندسـی و سـاخت 
کارخانه اسـت؛ موضوعی که ایران را در کنار معدود کشـورهای دارای دانش فنی 

تولید الکترود گرافیتـی UHP قرار داده اسـت.
نگاهی به تاریخچه پروژه نشـان می‌دهد که ایده تولید الکترود گرافیتی در کشور 
سابقه‌ای بیش از دو دهه دارد. این طرح نخستین بار در سال ۱۳۷۸ کلید خورد، 
امـا در طـول سـال‌ها بـه دلایـل مختلـف از جملـه تغییـر سیاسـت‌های صنعتـی، 
خصوصی‌سـازی، ضعف‌هـای مدیریتـی و شـرایط اقتصـادی کشـور بـا وقفه‌های 
طولانی مواجه شد. نقطه عطف اصلی پروژه را می‌توان تغییر رویکرد مدیریتی از 
سال ۱۴۰۱ دانسـت؛ جایی که پروژه از وضعیت رکود خارج شـد و در بازه‌ای حدود 
دو سـال، پیشـرفت آن از حـدود ۳۷ درصـد بـه بیـش از ۹۷ درصـد رسـید. چنیـن 
جهـش اجرایـی در پـروژه‌ای بـا ایـن سـطح از پیچیدگـی فنـی، آن هـم در شـرایط 
تحریم‌هـای شـدید، یـک رکـورد کم‌نظیـر در پروژه‌هـای صنعتی کشـور محسـوب 
می‌شـود و به‌روشـنی نشـان می‌دهد کـه چالش اصلی پـروژه در گذشـته نـه فنی، 

بلکه مدیریتـی بوده اسـت.
از منظر ظرفیت تولیـد، کارخانه نویـن الکتـرود اردکان در فاز نخسـت قادر اسـت 
حدود ۶۰ درصد نیاز سالانه کشور به الکترود گرافیتی را تأمین کند. با بهره‌برداری 
کامـل و اجـرای فازهای توسـعه‌ای، ظرفیت نهایـی کارخانه به حـدود ۹۰ هـزار تن 
در سـال خواهد رسـید کـه نه‌تنهـا پاسـخ‌گوی ۱۰۰ درصـد نیـاز داخلی اسـت، بلکه 
امـکان ورود ایـران بـه بازارهـای صادراتـی را نیـز فراهـم می‌کنـد. کیفیـت محصول 
تولیـدی ایـن کارخانـه بـه تأییـد خطـوط تولیـد گـروه فـولاد مبارکـه رسـیده و ایـن 
موضـوع نشـان‌دهنده انطبـاق کامـل محصـول بـا اسـتانداردهای سـخت‌گیرانه 

مصـرف صنعتی اسـت.
از نظر فناوری، پروژه نوین الکترود اردکان نمونه‌ای موفق از بومی‌سازی عمیق و 
واقعی به شـمار می‌رود. طراحی و مهندسـی کارخانه به‌طور کامل داخلی انجام 
شده، ساخت تجهیزات بومی‌سازی شـده و فرایند تولید از مرحله الکترود خام، 
پخت و تلقیح، گرافیتاسیون تا ماشین‌کاری نهایی، زنجیره‌ای کامل و استاندارد 
را تشـکیل می‌دهـد. وجـود واحـد گرافیتاسـیون بـا دمـای بیـش از ۳۰۰۰ درجـه 
سـانتی‌گراد و تـوان بـالا، ایـن کارخانـه را در تـراز فناوری‌هـای روز جهـان قـرار داده 
اسـت. این سـطح از بومی‌سـازی نه‌تنها امکان توسـعه ظرفیـت و ارتقای کیفیت 
را فراهم می‌کند، بلکه کشـور را در برابر تحریم‌ها و محدودیت‌های خارجی آینده 

نیـز ایمن‌تـر می‌سـازد.
با وجود تمام این دسـتاوردها، پـروژه نوین الکتـرود اردکان بـا چالش‌های جدی 
نیز مواجه است. مهم‌ترین تهدید پیش‌روی این صنعت نوپا، دامپینگ و نفوذ 
برخی تولیدکنندگان خارجی در بازار داخلی، همراه با تعرفه‌های پاییـن وارداتی 
است. این شرایط می‌تواند با هدف حذف تولیدکننده داخلی و تضعیف صنعت 
تازه‌تأسـیس کشـور دنبـال شـود. در چنیـن فضایـی، عـدم حمایـت سیاسـتی و 
تعرفـه‌ای دولـت و همچنیـن عـدم تعهـد عملـی فولادسـازان بـه خریـد محصـول 
داخلـی، می‌توانـد ادامه فعالیـت کارخانه را با ریسـک جـدی مواجه کنـد، به‌ویژه 
آنکـه تأمیـن مـواد اولیـه‌ای همچـون کک سـوزنی و قیـر نیازمنـد نقدینگـی پایـدار 

اسـت.
در ایـن میان، نقش تحقیق و توسـعه در شـرکت نویـن الکتـرود اردکان یک نقطه 
قوت اساسـی به شـمار می‌رود. وجود یک واحـد R&D فعـال و راهبـردی با تمرکز 
بر ارتقای کیفیت، توسعه محصولات پیشرفته‌تر گرافیتی و ورود به صنایع فولاد، 
آلومینیوم، نسوز و سایر صنایع پیشرفته، تضمین‌کننده پایداری و رقابت‌پذیری 
بلندمدت این مجموعه اسـت. این نگاه آینده‌محـور، پـروژه را از یـک واحد صرفاً 

تولیدی به یک هاب فنـاوری در حوزه گرافیـت تبدیل می‌کند.
در مجموع، نوین الکترود اردکان را نمی‌توان تنها یک کارخانه دانست؛ این پروژه 
نماد توان صنعتی کشـور، سـنگ بنای اسـتقلال راهبردی صنعت فولاد و یکی از 
ارکان افزایش تـاب‌آوری اقتصـادی ایران اسـت. تداوم موفقیت این پـروژه منوط 
به حمایت پایدار دولت، اصلاح سیاسـت‌های وارداتی و همراهی واقعی صنعت 
فـولاد در مصـرف محصـول داخلـی اسـت. در صـورت تحقـق ایـن الزامـات، ایـران 
می‌تواند نه‌تنها به خودکفایی کامل در تولید الکترود گرافیتی دست یابد، بلکه به 
یکی از قطب‌های منطقه‌ای و حتی جهانی این صنعت راهبردی تبدیل شـود.
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برنامه فراخوان بسته‌های سرمایه گذاری اکتشاف از بورس کالا

 محسن استکی
مدیر ناحیه نورد سرد

علیرضا گندم‌کار
رئیس واحد گالوانیزه

محمدفرید آدینه
 سرپرست تولید واحد گالوانیزه

داود ابوطالبی
کارشناس برق و اتوماسیون

جلیل صادقی
 کارشناس مکانیک و هیدرولیک

ع محسن زار
مدیر محصولات پوشش‌دار و نهایی

 افشین نادری‌مهر
سرپرست تعمیرات واحد گالوانیزه

شهرام عزیزی
کارشناس تولید واحد گالوانیزه

کویی پیروز ما
کارشناس برق و اتوماسیون واحد گالوانیزه

امید محمدی
شیفت فورمن خط گالوانیزه

جواد جباری
 تکنسین تعمیرات مکانیک و هیدرولیک

کتشاف  کتشاف معادن از طریق بورس کالا به فراخوان جذب سرمایه گذاشته می‌شود. به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، محمدمسعود سمیعی‌نژاد در سومین جلسه با رؤسای پیشین هیئت‌عامل ایمیدرو که با موضوع ا معاون وزیر صنعت معدن و تجارت گفت: از این پس پروانه‌های ا
کتشاف در اختیار سرمایه‌گذاران قرار می‌گیرد. قرار بر این است که با همکاری  کتشاف معادن از طریق بورس کالا انجام می‌شود. به گفته وی، در این روش با تشکیل شرکت مشترک، بسته‌های سرمایه گذاری ا برگزار شد، گفت: طبق قانون برنامه هفتم پیشرفت، فراخوان بسته‌های سرمایه‌گذاری ا
ک صنایع معدنی را هموار کرد. سمیعی‌نژاد در بخش دیگری از سخنانش درباره مجموعه اقدامات این  کتشاف به صورت مستقل در قوانین بودجه سالانه گنجانده شود تا به صورت هدفمند و منسجم بتوان مسیر تأمین پایدار مواد اولیه و خورا سازمان برنامه و بودجه کشور، بودجه بخش ا
کتشاف، کمتر از  کتشاف و شناسایی مواد معدنی جدید سرمایه گذاری کرده است. مجموع مساحت در اختیار ایمیدرو برای ا کتشاف گفت: ایمیدرو به همراه شرکت‌های زیرمجموعه و شرکت ملی صنایع مس ایران از سال 1392 تا پایان سال گذشته، 300 میلیون دلار برای ا سازمان در حوزه ا

کتشاف و گواهی‌های کشف برای ایمیدرو می‌شود. کتشاف، پروانه‌های ا 1.5 درصد کل وسعت کشور است که این امر شامل مساحت محدوده‌های مورد درخواست پروانه ا

هجدهم بهمن‌ماه سال 1381 
یکی دیگر از چراغ‌های صنعت 
فولاد کشورمان در فولاد مبارکه 
روشن شد. به تعبیر همکاران 
این خط تولید، این چراغ روشن 
شد، روشن ماند و متحول شد و امروز برای شرکت 
صنایع  از  بسیاری  برای  البته  و  آن  سهام‌داران  و 
به  است.  خیروبرکت  مایه  شرکت  پایین‌دستی 
همین مناسبت به سراغ جمعی از مدیران، رؤسا 
و کارشناسان ناحیه نورد سرد و به‌طور مشخص 
کارکنان خط گالوانیزه رفتیم تا دیدگاه آن‌ها را درباره 

این خط تولید و کار در آن جویا شویم.
  محسن استکی، مدیر ناحیه نورد سرد

هجدهم بهمن ۱۳۸۱روز تولد یک توانمندی استراتژیک 
و نقطه عطفی در خودکفایی صنعتی کشور است. در آن 
روز، خط تولید ورق گالوانیزه با ظرفیت اسمی ۲۰۰ هزار تن 
در سال افتتاح شد تا فولاد مبارکه نه‌تنها در تولید فولاد 
خام، بلکه در ارائه محصولات نهایی با ارزش‌افزوده بالا نیز 
پیشگام باشد. داستان این خط، داستانی ایستا نیست. 
این خط طی بیش از دو دهه، با تکیه بر دانش، غیرت و 
کار جمعی همکاران، مسیری پویا و روبه‌رشد را طی کرده 
است: از روزهای نخست نصب و راه‌اندازی تا پروژه‌های 
بهینه‌سازی افزایش سرعت و تولید و در نهایت، نوسازی 

گسترده و تحول‌آفرین در سال ۱۴۰۱.
ع، مدیر محصولات پوشش‌دار و    محسن زار

نهایی
هجدهم بهمن برای ما نمادی زنده از روحیه‌ای است 
که واحد گالوانیزه را شکل داده است: روحیه یادگیری، 

همکاری و جسارت برای تحول.
از نخستین روزهای نصب و راه‌اندازی که همکاران جوان 
و پرانرژی ما در کنار متخصصان خارجی، با اشتیاق 
دانش می‌آموختند و پایه‌های این خط را بنا می‌کردند، تا 
امروز که با تکیه بر توان داخلی، بزرگ‌ترین پروژه نوسازی 
را با موفقیت به پایان رساندیم، یک اصل ثابت بوده 

است: ما با هم پیش می‌رویم.
همکاری صمیمانه واحدهای همکار و پشتیبان، چه 
در بخش بهره‌برداری و چه در بخش خدمات فنی 
پشتیبانی از قبیل دفاتر فنی تولید و تعمیرات، خرید، 
فروش، کنترل کیفی، آزمایشگاه، MPT، حمل‌ونقل 
و سایر واحدهایی که در این مسیر ما را یاری کردند، 
عامل کلیدی در عبور از چالش‌ها و تحقق اهدافمان 
بوده است. از یکایک این عزیزان صمیمانه سپاسگزاریم.

  علیرضا گندم‌کار، رئیس واحد گالوانیزه
از افزایش سرعت تولید در  دستاوردهای فنی ما، 
محدوده محصولات نازک تا نوسازی کامل خط در 
سال ۱۴۰۱، تنها با این همدلی و همکاری گسترده ممکن 
شد. هر موفقیت، حاصل ساعت‌ها تحلیل مهندسی، 
شب‌بیداری‌ها و ازخودگذشتگی‌هایی است که همکاران 

عزیز با مسئولیت‌پذیری کامل انجام داده‌اند.
، تنها یک خط  ما بر این باوریم که واحد گالوانیزه امروز
تولید نیست؛ ما یک خانواده هستیم که گذشته را پاس 

می‌داریم و آینده را با جسارت می‌سازیم.
افتخار می‌کنیم که در کنار هم هستیم و با تلاش بی‌وقفه 

برای اعتلای نام فولاد مبارکه می‌کوشیم. گرامیداشت 
سالروز افتتاح خط گالوانیزه فرصتی است تا قدردان 
زحمات تمامی کسانی باشیم که در این مسیر حضور 
داشتند. آینده درخشان‌تری در انتظار ماست، چون 

با هم هستیم.
، سرپرست تعمیرات واحد    افشین نادری‌مهر

گالوانیزه
امروز با افتخار به 22 سال قبل می‌نگریم؛ روزی که فولاد 
مبارکه با راه‌اندازی خط گالوانیزه، گامی بلند در مسیر 
خودکفایی کشور در حوزه یکی دیگر از ورق‌های موردنیاز 
کشور برداشت. ورق گالوانیزه فولاد مبارکه امروز نه‌تنها 
در سازه‌های کشور نقش بسته، بلکه نماد کیفیت و 

پیشرفت ملی است.
در سال ۱۴۰۱، با نوسازی گسترده، خط گالوانیزه را به 
استانداردهای روز دنیا رساندیم. افزودن تجهیزاتی 
مانند ناچر، سیستم خنک‌کاری Wet N2 و به‌روزرسانی 
بخش‌های شست‌وشو، ایرنایف و کروماته، نشان‌دهنده 

آینده‌نگری و پویایی فولاد مبارکه است.
این دستاوردها مرهون تلاش همه کسانی است که 
از ابتدا تا امروز در این مسیر حضور داشتند. با تکیه بر 
نیروی انسانی متخصص و نوآوری، همچنان در مسیر 

پیشرفت گام برمی‌داریم.
 محمدفرید آدینه، سرپرست تولید واحد گالوانیزه

طی سالیانی که از تأسیس خط گالوانیزه تا کنون گذشته 
همواره  در حال به‌روز شدن و بالا رفتن پارامترهای 
کمی و کیفی در این خط بوده‌ایم؛ به‌گونه‌ای که از تولید 
کنون در خط گالوانیزه  به  محصولات ساختمانی هم‌ا
تولید محصولات سیکل لوازم‌خانگی جهت خط رنگی 
و محصولات لوازم‌خانگی برای فروش رسیده‌ایم که این 
مهم از دشوارترین تولیدات در محصولات فولادی است.

  شهرام عزیزی، کارشناس تولید واحد گالوانیزه
خاطرات من از سال ۱۳۸۱ و همکاری در پروژه راه‌اندازی 
گالوانیزه و ورق رنگی آغاز می‌شود. پس از  خطوط 
آموزش‌های تئوری و عملی در داخل و خارج از کشور 
)از جمله یک دوره در کارخانه فجر کاشان و یک دوره 
آموزشی یک‌ماهه در شرکت CMI بلژیک(، عملاً در 

راه‌اندازی خطوط مشارکت کردیم.
شیرین‌ترین لحظه کاری من، تولید اولین کلاف ورق 
رنگی در شیفت خودم با کیفیتی عالی و تأییدشده  
توسط کنترل کیفی بود. پس از حدود دو سال کار در خط 
رنگی، به درخواست مدیریت به خط گالوانیزه منتقل 
شدم. فرایندهای متنوع و پیچیده این خط، انگیزه‌ای 
مضاعف برای یادگیری و همگام شدن با دیگران در من 

ایجاد کرد.
از دیگر خاطرات ارزشمند، مشارکت در پروژه نوسازی 
خط و نیز حضور در دوره‌های آموزشی شرکت MJE در 
کره جنوبی است. همه این تجربیات در کنار دوستان، 
بخشی غنی از تاریخچه حرفه‌ای من در فولاد مبارکه را 

تشکیل می‌دهند.
  داود ابوطالبی، کارشناس برق و اتوماسیون

خط گالوانیزه از ابتدا با ظرفیت اسمی ۲۰۰ هزار تن در سال 
و سرعت ۹۰ متر بر دقیقه طراحی شده بود؛ اما ما در تیم 
برق و اتوماسیون به همراه همکاران تولید و مکانیک، 

هدف بزرگ‌تری دنبال می‌کردیم: افزایش تولید در 
محدوده ضخامت‌های نازک، بدون کاهش کیفیت یا 

وارد آوردن فشار به تجهیزات.
برای رسیدن به این هدف، بررسی‌های دقیقی روی 
گیربکس‌ها و درایوها انجام دادیم.  کوره، موتورها، 
تحلیل‌های مهندسی نشان داد که می‌توان با حفظ 
ایمنی و پایداری فرایند، سرعت را افزایش داد. پس از 
تنظیم‌های دقیق روی PLC و درایوها و بهینه‌سازی 
در  را  خط  سرعت  شدیم  موفق  جانبی،  تجهیزات 

محصولات نازک از ۹۰ به ۹۳ متر بر دقیقه برسانیم.
نتیجه این تلاش، تولید حدود ۲۴ تن محصول بیشتر در 
روز بود. این دستاورد، ثمره تحلیل مهندسی، استفاده 
بهینه از ظرفیت‌های موجود و همکاری تیم‌های 

مختلف بود.
پیروز ماکویی، کارشناس برق و اتوماسیون   

واحد گالوانیزه
سیستم‌های کنترلی خط تولید گالوانیزه که در سال 
۱۳۸۱ نصب شد، یکی از به‌روزترین سیستم‌های موجود 
به شمار می‌رفت؛ اما با گذشت زمان و به‌ویژه با وجود 
تحریم‌ها، این سیستم‌ها کم‌کم دچار مشکلات اساسی 
شدند. نبود پشتیبانی از سوی شرکت سازنده به دلیل 

تحریم‌ها، بر چالش‌های موجود افزود.
نگهداری سیستم‌های اتوماسیون قدیمی که بر پایه 
PC عمل می‌کردند، به‌ویژه زمانی که از پروتکل‌های 
متنوعی مانند Interbus و CANbus استفاده می‌کردند، 
با چالش‌های زیادی همراه بود. یکی از اصلی‌ترین 
مشکلات در این سیستم‌ها، پیچیدگی در عیب‌یابی 
تجهیزات سخت‌افزاری بود. در مواجهه با خرابی یک 
قطعه، زمان و تلاش زیادی نیاز بود تا کارشناسان و 
تکنسین‌های تعمیرات بتوانند مشکل را شناسایی 

کنند.
همچنین به دلیل قدیمی بودن این تکنولوژی، کمبود 
لوازم‌یدکی می‌توانست تأثیر مستقیمی بر زمان تعمیرات 
و هزینه‌ها بگذارد و این امر بر بهره‌وری و فرایند تولید تأثیر 
داشت. بااین‌حال، همت و تلاش بی‌وقفه نیروهای 
تعمیرات خط باعث شد این سیستم برای تقریباً 20 سال 

بدون وقفه در حال تولید باشد.
در سال ۱۴۰۱، تصمیم به نوسازی این سیستم‌ها گرفته 
شد. با استفاده از تجهیزات جدید با تکنولوژی‌های 
، چالش‌های  پیشرفته و استانداردهای صنعتی بروز
موجود به‌شدت کاهش یافت. حال با سیستم‌های 
اتوماسیون جدید، عیب‌یابی ساده‌تر و فناوری‌های 
نوین امکان بهبود کارایی و کاهش زمان خرابی‌ها را 

فراهم کرده است.
با وجود همین تحریم‌ها، سیستم کنترلی خط گالوانیزه با 
تخصص نیروهای پیمانکار داخلی و نیروهای تعمیرات، 
به یکی از پیشرفته‌ترین سیستم‌های کنترلی در دنیا 
تبدیل شد. این سیستم شامل 20 عدد PLC از شرکت 
زیمنس با شبکه پیشرفته پروفی‌نت است. همچنین، 
گر قوی، با قابلیت ثبت و رکورد  یک سیستم دیتا لا
داده‌های بالا و کاربرپسند برای راحتی عیب‌یابی به 
سیستم افزوده شده است. علاوه بر این، سیستم لول 
گالوانیزه و اجرای  ۲ بومی‌سازی‌شده مختص خط 

امنیت شبکه با استفاده از تکنیک‌های مجازی‌سازی 
و تجهیزات پیشرفته امنیتی، باعث شده این خط تولید 
به یکی از پیشرفته‌ترین سیستم‌های کنترلی در خطوط 

تولیدی دنیا تبدیل شود.
تغییرات انجام‌شده نمایانگر گام بزرگی بود که در مسیر 
بهبود سیستم‌های اتوماسیون و افزایش بهره‌وری در 

فرایندهای تولیدی ما برداشته شد.
 جلیل صادقی، کارشناس مکانیک و هیدرولیک

یاد روزهای نصب و راه‌اندازی خط گالوانیزه همیشه برای 
من شیرین و انگیزه‌بخش است. ما در آن زمان جمعی 
جوان و پرانرژی بودیم که با مدیریتی توانمند، دور هم 
جمع شدیم تا برگ زرینی بر کارنامه صنعت فولاد کشور 

ورق بزنیم.
تصمیم مدیریت این بود که ما در کنار متخصصان 
خارجی شرکت CMI، در نصب و راه‌اندازی حضور داشته 
باشیم و از دانش آن‌ها بهره ببریم. روحیه همکاری و 
علاقه به یادگیری ما، تحسین کارشناسان خارجی را 

برمی‌انگیخت.
بهترین روز کاری من در فولاد مبارکه، روزی بود که اولین 
ورق گالوانیزه از حوضچه مذاب خارج شد. امروز پس از 
سال‌ها، این سالروز را به همه همکارانم تبریک می‌گویم و 

به خاطرات آن روزهای پرشور افتخار می‌کنم.
 امید محمدی، شیفت فورمن خط گالوانیزه

 کارکنان خط گالوانیزه اغلب از نیروهای جوان شرکت توکا، 
با مدارک فوق‌دیپلم و لیسانس، آغاز به کار کردند. این 
خط، ترکیبی پیچیده از چندین فرایند است که نیاز به 
دانش فنی بالایی دارد و همکاران ما با همت مثال‌زدنی، 
کیفیت، از جمله محصول حساس  محصولات متنوع و با

لوازم‌خانگی را تولید می‌کنند.
پروژه نوسازی )Revamp( میدان عمل واقعی بود که 
گر تلاش بی‌وقفه  خ کشید. ا کارکنان را به ر پشتکار 
همکاران نبود، تحویل و راه‌اندازی خط مدت‌ها به 
طول می‌انجامید. یک خاطره شخصی من از این پروژه، 
دمونتاژ تانک‌های خط است. هنگامی که پیمانکار با 
مشکل جدی مواجه شد، با اعتماد به چند نفر از کارکنان 

توانمند، خودمان کار را با موفقیت به پایان رساندیم.
خط  بازنشسته  پیشکسوتان  تمامی  از  اینجا  در 
سپاسگزاری می‌کنم و یادی می‌کنم از دوست و همکار 
ج صفیان، که برای این خط از  فقیدمان، مرحوم ایر

جان‌ودل مایه گذاشت.
و  مکانیک  تعمیرات  تکنسین  جباری،  جواد   

هیدرولیک
واحد گالوانیزه برای من فقط یک خط تولید نیست؛ پلی 
است بین تلاش ما و رضایت مشتری. هر ورق خروجی، 

نتیجه دانش و تعهد تک‌تک ماست.
چند سال پیش، با چالش کاهش سرعت و فرسودگی 
تجهیزات روبه‌رو شدیم. به‌جای پذیرش وضعیت، 
تصمیم به تغییر گرفتیم. پروژه نوسازی سال ۱۴۰۱، با چهار 
ماه کار فشرده و تلاش شبانه‌روزی تیم، به نتیجه رسید.

امروز نه‌تنها خط گالوانیزه نوسازی فنی شده، بلکه روحیه 
ما نیز تازه شده است. این موفقیت را مدیون همدلی و 
همکاری همه همکارانم می‌دانم و به آینده‌ای قوی‌تر 

برای واحدمان امیدوارم.

گــزارش

یم یم و آینده را با جسارت می‌ساز ما یک خانواده هستیم که گذشته را پاس می‌دار
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چگونه فولاد مبارکه 
ستون اصلی خودکفایی صنعت 

فولاد ایران پس از انقلاب اسلامی شد؟
  صنعت فولاد همواره یکی از بنیادی‌ترین ارکان توسعه صنعتی هر کشور به 
شمار می‌آید. هیچ اقتصادی بدون زیرساخت‌های فولادی قدرتمند نمی‌تواند 
به رشد پایدار دست یابد. پس از پیروزی انقلاب اسلامی، ایران با چالشی بزرگ 
روبه‌رو بود؛ ایجاد یک صنعت فولاد بومی، مستقل و توانمند که بتواند نیازهای 

داخلی را تأمین کرده و کشور را از وابستگی به واردات رهایی بخشد.
به گزارش چیلان، در سال ۱۳۵۷ مجموع تولید فولاد کشور حدود ۹۰۰ هزار تن در سال 
بود. این رقم در مقایسه با نیازهای صنعتی کشور بسیار اندک محسوب می‌شد و 
ایران را در زمره واردکنندگان عمده فولاد قرار می‌داد. ۱۰ سال پس از انقلاب و در سال 
۱۳۶۷، تولید فولاد کشور به حدود ۱.۴ میلیون تن رسید؛ یعنی افزایشی نزدیک به 
۵۰۰ هزار تن. این رشد در شرایطی رخ داد که کشور علاوه بر مشکلات داخلی متعدد، 
درگیر جنگ تحمیلی نیز بود. حفظ چرخه تولید در آن سال‌های سخت، نشانه 
اراده‌ای ملی برای بقا و پیشرفت بود. اما صنعت فولاد ایران برای جهشی بزرگ آماده 

می‌شد؛ جهشی که با راه‌اندازی فولاد مبارکه معنا پیدا کرد.
راه‌اندازی فولاد مبارکه؛ دروازه ورود ایران به دنیای فولاد مدرن

دهه ۷۰ شمسی نقطه عطفی در تاریخ صنعت ایران بود. در سال ۱۳۷۱ کارخانه فولاد 
مبارکه به بهره‌برداری رسید. با آغاز به کار این مجتمع عظیم، صنعت فولاد ایران 
وارد مرحله‌ای تازه شد. فولاد مبارکه برای نخستین بار امکان تولید انبوه ورق‌های 
گرم و سرد، محصولات پوشش‌دار و فولادهای کیفی را در داخل کشور فراهم کرد؛ 
کنون این  محصولاتی که پیش از آن باید با هزینه‌های سنگین ارزی وارد می‌شدند. ا
محصولات در قلب فلات مرکزی ایران و به دست متخصصان داخلی تولید می‌شود 

و وابستگی صنایع کشور به واردات به‌تدریج رنگ می‌بازد.
تحول تاریخی تولید فولاد ایران

روند توسعه فولاد مبارکه و صنایع وابسته به آن، به‌گونه‌ای پیش رفت که در سال 
۱۴۰۰ دست‌کم ۳۵ میلیون تن فولاد در کشور تولید شد. مقایسه این عدد با تولید 
۹۰۰ هزار تنی ابتدای انقلاب، ابعاد شگفت‌انگیز این تحول را آشکار می‌کند. در قلب 
این روایت بزرگ، فولاد مبارکه قرار دارد؛ شرکتی که با توسعه مستمر ظرفیت‌ها و 
بومی‌سازی فناوری‌های پیشرفته، پرچم‌دار جهش تاریخی فولاد ایران بوده است.

دهه ۸۰ سرآغاز جهشی بزرگ
دهه ۸۰ شمسی را بی‌تردید می‌توان نقطه عطف تاریخ صنعت فولاد ایران دانست؛ 
دوره‌ای که فولاد مبارکه به موتور محرک اصلی توسعه این صنعت تبدیل شد و 
مفهوم رشد پایدار از یک شعار به یک واقعیت عینی تبدیل شد. در همین سال‌ها 
بود که با واقعی شدن قیمت محصولات فولادی از طریق راه‌اندازی بورس فلزات، 
جریان تازه‌ای از منابع مالی وارد صنعت شد و پروژه‌های توسعه‌ای یکی پس از 
دیگری جان گرفتند. هم‌زمان، خصوصی‌سازی و ورود سرمایه‌گذاران جدید به این 
حوزه، امکان اجرای طرح‌های بزرگ و افزایش ظرفیت تولید را فراهم کرد. نتیجه این 
تحولات، رشدی شگفت‌انگیز در مقیاس ملی بود. تولید فولاد ایران به‌تدریج اوج 
گرفت و تا سال ۱۴۰۰ به بیش از ۳۵ میلیون تن رسید؛ جهشی که ایران را به رتبه دهم 

تولیدکنندگان فولاد جهان رساند.
در همین بستر، صادرات فولاد ایران شکلی جدی به خود گرفت؛ به‌گونه‌ای که امروز 
سالانه حدود ۱۲ میلیون تن انواع محصولات فولادی به ارزش تقریبی ۷ میلیارد دلار 
به بازارهای جهانی عرضه می‌شود. حضور در بازار ۷۸ کشور جهان در سال ۱۴۰۴ نشان 
می‌دهد که صنعت فولاد ایران، به‌ویژه با محوریت فولاد مبارکه، از مرحله تأمین نیاز 

داخلی عبور کرده و به کنشگری اثرگذار در تجارت جهانی فولاد تبدیل شده است.
تمام این دستاوردها بیش از هر چیز مرهون نقش محوری فولاد مبارکه است؛ 
مجموعه‌ای که با توسعه مستمر خطوط تولید، تنوع‌بخشی به محصولات و ارتقای 

استانداردهای کیفی، ستون فقرات این جهش تاریخی بوده است.
بومی‌سازی فناوری و عبور از تحریم‌ها

یکی از مهم‌ترین شاخص‌های خودکفایی صنعتی، توان بومی‌سازی دانش فنی و 
تجهیزات است؛ شاخصی که فولاد مبارکه در دهه‌های اخیر به شکل ملموس آن 
را محقق کرده است. بسیاری از تجهیزاتی که زمانی باید از خارج وارد می‌شد، امروز 
در داخل کشور طراحی و تولید می‌شوند و شبکه گسترده‌ای از شرکت‌های داخلی، 
دانشگاه‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان را در کنار خود دارند. این توانمندی باعث شده 
که فولاد مبارکه نه‌تنها تولیدکننده فولاد باشد، بلکه به یک مرکز فناوری محور تبدیل 
شود که می‌تواند از صفر تا صد راه‌اندازی واحدهای فولادی را در داخل کشور انجام 

دهد؛ امری که در ابتدای انقلاب حتی تصور آن نیز دشوار بود.
این قابلیت بومی‌سازی در سال‌های اخیر، زمانی اهمیت واقعی خود را نشان داد 
که صنعت فولاد ایران هدف شدیدترین تحریم‌ها قرار گرفت. محدودیت دسترسی 
به فناوری‌های خارجی و فشارهای اقتصادی، بسیاری از صنایع را دچار توقف یا 
کاهش ظرفیت کرده بود، اما فولاد مبارکه با تکیه بر مهندسان داخلی، تجهیزات و 
خطوط تولید بومی و دانش فنی مستقر، بسیاری از گلوگاه‌ها را پشت سر گذاشت 
و پروژه‌های توسعه‌ای را بدون اتکا به خارج به سرانجام رساند. در نتیجه، صنعت 
فولاد کشور نه‌تنها تولید پایدار خود را حفظ کرد، بلکه توانست ظرفیت صادراتی 
خود را نیز افزایش دهد؛ به‌گونه‌ای که در سال ۱۴۰۴ بیش از ۱۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن 

محصولات فولادی به ۷۸ کشور جهان صادر شد.
بومی‌سازی فناوری همچنین به معنای ایجاد فرصت‌های شغلی و توسعه اقتصادی 
است. تربیت نیروی انسانی متخصص، افزایش همکاری با شرکت‌های داخلی و 
توسعه صنایع پایین‌دستی، همگی محصول استراتژی بلندمدت فولاد مبارکه در 
زمینه خوداتکایی فنی و فناوری است. این دستاورد نشان می‌دهد که حتی در 
شرایط دشوار و تحریم‌های همه‌جانبه، می‌توان با اعتماد به توان داخلی، هم تولید 

پایدار داشت و هم نقش ایران در بازار جهانی فولاد تقویت شود.
از خودکفایی تا قله‌های جهانی

امروز، ایران در عرصه تولید فولاد به جایگاهی رسیده که دهه‌ها پیش حتی تصور 
آن دشوار بود. ظرفیت نصب‌شده صنعت فولاد کشور به حدود ۴۵ میلیون تن در 
سال رسیده و تولید سالانه بیش از ۳۰ میلیون تن، ایران را در رتبه دهم تولیدکنندگان 
جهانی فولاد قرار داده است. اما این تنها آغاز مسیر است؛ سند چشم‌انداز توسعه 
صنعت فولاد، دست‌یابی به تولید ۵۵ میلیون تن در سال را هدف‌گذاری کرده است.
تحقق این هدف نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و رفع چالش‌های زیرساختی در حوزه 
انرژی، حمل‌ونقل و تأمین مواد اولیه است، اما تجربه سال‌ها فعالیت فولاد مبارکه 
نشان می‌دهد که هیچ مانعی نمی‌تواند اراده‌ای مصمّم و شبکه‌ای از متخصصان و 

صنعت‌گران داخلی را متوقف کند.
افزایش تولید فولاد به معنای اشتغال‌زایی گسترده، رونق صنایع پایین‌دستی، 
کاهش قیمت تمام‌شده محصولات، ارزآوری بیشتر و تقویت قدرت صنعتی کشور 
است. هر ورق فولادی که امروز در خطوط تولید کشور به حرکت درمی‌آید، هر 
محصولی که به ۷۸ کشور جهان صادر می‌شود و هر کارخانه‌ای که با فولاد ایرانی 

ساخته می‌شود، نشانی از توانایی و اقتدار ملی است.
فولاد مبارکه در این مسیر، بیش از یک کارخانه است؛ ستون اصلی خودکفایی و 
پیشران توسعه صنعتی ایران. این شرکت نشان داده که حتی در برابر فشارهای 
شدید و تحریم‌های همه‌جانبه، می‌توان با تکیه بر دانش، مهارت و اراده داخلی، 

صنعت را پیش برد و از هر بحران، فرصت ساخت.
این روایت همچنان ادامه دارد. ایران امروز نه با آرزو، بلکه با فولاد اراده خود، قله‌های 
صنعتی جهان را هدف گرفته است. هر پروژه جدید، هر ظرفیت افزایش یافته و هر 
صادرات موفق، مهر تأییدی است بر این واقعیت؛ وقتی یک ملت به توان داخلی 
خود ایمان دارد، هیچ محدودیتی نمی‌تواند آن را متوقف کند. فولاد مبارکه تجسم 
همین باور است؛ نقطه‌ای که رؤیاهای صنعتی ایران به واقعیت مبدل شده و افقی 
روشن برای نسل‌های آینده ترسیم کرده است. آینده‌ای که از آنِ کسانی است که 
می‌دانند، رشد واقعی نه با شعار، بلکه با اراده، دانش و اقدام مستمر ساخته می‌شود.
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یقا   افزایش ۶۶ درصدی صادرات ایران به آفر
کید بر رشد تجارت خارجی ایران و آفریقا از افزایش ۶۶ درصدی صادرات ایران به آفریقا در ۹ ماه سال جاری نسبت به سال قبل خبر داد. به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه تجارت ایران، محمدرضا صفری گفت: حجم       مدیرکل دفتر آفریقای سازمان توسعه تجارت ایران، ضمن تأ
تجارت ایران با ۳۹ کشور قاره آفریقا در این مدت، به ۹۴۰ میلیون دلار رسید که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۶۶ درصد افزایش را تجربه کرده است. پیگیری و اجرایی‌سازی مصوبات ستاد آفریقای دولت از جمله برگزاری اجلاس همکاری‌های اقتصادی ایران و آفریقا یکی از دلایل افزایش 
کید کرد و گفت: چین با استراتژی سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی و انجام  حجم مبادلات تجاری ایران و کشورهای این قاره بوده و در حال حاضر اقدامات اولیه برای برگزاری اجلاس بعدی در ستاد آفریقا در حال پیگیری است. صفری بر اهمیت ترسیم استراتژی توسعه تجارت با قاره آفریقا تا
پروژه‌های بزرگ زیرساختی در آفریقا فعالیت تجاری و اقتصادی خود را در این قاره دنبال می‌کند؛ ترکیه، نیز با استراتژی توسعه کارآفرینی خصوصی از طریق سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها و ایجاد شبکه‌سازی صنعتی و کارآفرینی، تجارت در آفریقا را پیش می‌برد. مدیرکل دفتر آفریقا سازمان 

توسعه تجارت ایران در پایان گفت: ایران هم باید با تکیه بر استراتژی توسعه تجارت مکمل و سرمایه‌گذاری با هدف تأمین پایدار و صادرات پایدار محصولات دارای ظرفیت، روابط تجاری خود را با آفریقا تنظیم کند. 
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وقتی سخن از مدیریت فنی و پشتیبانی فولاد مبارکه مطرح می‌شود،   
بسیاری تنها به ابزار، تجهیزات یا تعمیرات فکر می‌کنند، اما واقعیت 
این است که این حوزه، مدیریت اطمینان است؛ اطمینان از اینکه 
تولید بی‌دغدغه پیش می‌رود. البته این حوزه فقط پشتیبان تولید نیست؛ هم‌قدم 
تولید هم هست، از نگهداری زیرساخت‌ها گرفته تا مدیریت تأسیسات، لجستیک، 

تعمیرات، ایمنی، آمادگی، تجهیزات و حتی آرامش خاطر همکاران در خط تولید.
در برنامه رادیو فولاد این هفته، محمدکاظم صباغی هرندی، مدیر ارشد فنی و پشتیبانی 
فولاد مبارکه، در گفت‌وگو با مجری برنامه استودیو شیشه‌ای به تبیین برخی اقدامات و 
تلاش‌های خاموش، اما حیاتی فنی و پشتیبانی شرکت پرداخت. ماحصل این گفت‌وگو 

را در ادامه می‌خوانید.
      اگر بخواهیم فنی و پشتیبانی فولاد مبارکه را در یک جمله توصیف کنید، آن 

جمله از نگاه شما چیست؟
یک جمله: پشتیبانی کمی و کیفی و مؤثر خطوط تولید.

      مهم‌ترین تفاوت مدیریت شما در حوزه فنی و پشتیبانی در یک مجموعه 
عظیم مثل فولاد مبارکه با سایر صنایع چیست؟

تفاوت‌های زیادی می‌تواند وجود داشته باشد. یکی از آن‌ها خدمت به تولید است. هدف 
ما این است که خیال بهره‌بردار و تولیدکننده راحت باشد، از نظر آماده‌به‌کاری تجهیزات و 
قطعات، تأمین انرژی، انجام بازرسی‌ها، برنامه‌ریزی نگهداری و تعمیرات و اجرای تعمیرات 
با توجه به شرایط شرکت و برنامه‌های تولید؛ اما یک تفاوت مهم با شرکت‌های دیگر نگاه 
به آینده است. نگاهی که چندین سال قبل به حوزه انرژی داشتیم و پیش‌بینی‌هایی که 
کنون آثارش مشهود است. احداث نیروگاه‌های سیکل  در سال‌های گذشته انجام شد، ا
ترکیبی و خورشیدی و همچنین سرمایه‌گذاری‌های شرکت‌های گروه موجب شده بخش 
قابل‌توجهی از انرژی موردنیاز را خودمان تأمین کنیم. حتی در برخی ساعت‌های فصل 
تابستان، بدون دریافت برق از شبکه، تولید داشتیم. آینده‌نگری در حوزه آب نیز مشهود 
است. قطع وابستگی به رودخانه زاینده‌رود و ادامه تولید علی‌رغم خشکی چندین ماهه 
گر واقعاً این پیش‌بینی سال‌های گذشته  رودخانه، نتیجه همین نگاه به آینده است. ا

نبود، به‌طور قطع با بحران آب به توقف خطوط تولید می‌رسیدیم.
در حوزه حمل‌ونقل نیز اقدامات خاص خود انجام شده است. فولاد مبارکه در تأمین 
لوکوموتیوها و مکانیسم‌های مرتبط با حمل نیز سرمایه‌گذاری‌های هوشمندانه‌ای 
انجام داده و با اتکا به این ظرفیت، بخشی از حمل تجهیزات، مواد اولیه و محصول را 
پوشش می‌دهد. این آینده‌نگری در حوزه تعمیرات و برنامه‌ریزی‌های آن نیز به‌خوبی 
قابل‌مشاهده است. به‌طورکلی این نگاه به آینده است که فولاد مبارکه را کاملاً متفاوت 

کرده است و به یُمن همین برنامه‌ریزی‌های هوشمندانه و خودتأمینی و خوداتکایی 
است که شاهد پایداری تولید در شرکت هستیم.

      در سال‌های اخیر مهم‌ترین چالش شرکت چه بوده است؟
بیشترین چالشی که در کشور ما وجود دارد، مسئله انرژی است. علی‌رغم اقدامات ما 
طی سال‌های گذشته، هر سال محدودیت‌ها و چالش‌ها شدیدتر می‌شود. ما تلاش 
کردیم با احداث نیروگاه‌ها و برخی اقدامات دیگر، محدودیت‌ها را مدیریت کنیم. نتیجه 
این مدیریت، تأمین انرژی و آب موردنیاز، انجام تعمیرات و استمرار تولید بدون کاهش 

قابل‌توجه است.
      پیشگیری و نگهداری پیش‌بینانه در شرکت چه نقشی دارد؟

یکی از اولویت‌های مجموعه مدیریت نگهداری و تعمیرات، اجرای تعمیرات پیشگیرانه 
است. هدف این است که قبل از وقوع خرابی تجهیزات، با استفاده از فناوری‌های نوین 
و ابزارهای IT، خرابی‌ها پیش‌بینی و اقدامات لازم برای رفع آن‌ها در زمان مناسب انجام 
شود. بخشی از آن نگاه به آینده است و بخشی نیز مربوط به شرایط تولید و اقتصادی 
شرکت است. در شرایط محدودیت انرژی، تعمیر یا تعویض تجهیزات ممکن است 
به لحاظ اقتصادی به‌صرفه نباشد، بنابراین تجهیزات به کار خود ادامه می‌دهند. 
بااین‌حال، در شرایط عادی، تعمیرات پیشگیرانه یکی از اولویت‌های اصلی فولاد مبارکه 

است.
      نقش سرمایه‌های انسانی متخصص در کنار تجهیزات پیشرفته را چگونه 

ارزیابی می‌کنید؟
اساساً یکی از اصلی‌ترین پارامترها، قابلیت‌ها و ظرفیت‌های مجموعه، به فنی و پشتیبانی 
کنون تمام فعالیت‌های تعمیراتی و بازرسی توسط تیم متخصص فولاد  مربوط است. ا
مبارکه انجام می‌شود و قطعاً بدون حضور این نفرات و بدون دانش و تخصص آن‌ها، 
هیچ‌یک از اقدامات ممکن نبود. این توجه نه‌تنها به جنبه‌های فنی، بلکه به حوزه‌های 
نیروی انسانی نیز مربوط است. بدون بهره‌گیری از نیروهای انسانی متخصص، انجام 
فعالیت‌هایی همچون تولید انرژی، تعمیرات، حمل‌ونقل و بازرسی تجهیزات غیرممکن 
است؛ بنابراین نقش سرمایه انسانی متخصص در سیاست‌های فنی و پشتیبانی کاملاً 

کلیدی است.
      در مواقع بحران یا توقف‌های ناگهانی، اولویت تصمیم‌گیری شما چیست 

و چه عواملی تعیین‌کننده‌اند؟
ـــرمایه  ـــن س ـــوان اصلی‌تری ـــانی به‌عن ـــروی انس ـــظ نی ـــرکت، حف ـــرای ش ـــت ب ـــن اولوی اولی
شـــرکت اســـت. اولویـــت دوم، ایمنـــی و حفـــظ ســـامت تجهیـــزات و نگهـــداری 
آن‌هاســـت و اولویـــت بعـــدی بـــا در نظـــر گرفتـــن اولویت‌هـــای اول و دوم، ایـــن اســـت کـــه 

در پایـــان ســـال در کمـــال ســـامت کارکنـــان و تجهیـــزات، برنامـــه تولیـــد محقـــق شـــود.
      استفاده از دیجیتال‌سازی و داده‌ها چقدر به حوزه مدیریتی شما کمک 

کرده است؟
هوشمندسازی و دیجیتال‌سازی از اولویت‌های اصلی فنی و پشتیبانی در تمام 
حوزه‌هاست. به‌عنوان مثال، در زمینه نگهداری و تعمیرات )نت(، هوشمندسازی 
شامل تعیین وضعیت تجهیزات، بازرسی و تدوین فرایندهای تعمیراتی است. فاز اول 
هوشمندسازی در بسیاری از بخش‌های فولاد مبارکه به‌ویژه در مجموعه فنی و پشتیبانی 
اجرا شده است؛ در حوزه نگهداری و تعمیرات، فاز اول در تعمیرگاه مرکزی پیاده‌سازی 
شده و برخی فعالیت‌ها در حال اجراست. در بخش حمل‌ونقل و لجستیک نیز فاز اول 
شامل استفاده بهینه از منابع و مکانیسم‌های حمل‌ونقل انجام شده است. فاز دوم 
شامل بهینه‌سازی انرژی و مدیریت مصرف انرژی است. پروژه‌های مختلفی از جمله 
سیستم اسکادا که بخش‌هایی از آن اخیراً رونمایی شد اجرا شده است. با این سیستم، 
مدیریت بهینه انرژی و کاهش مصرف در صنایع پرمصرف مانند فولاد امکان‌پذیر می‌شود. 
یکی از چالش‌های اصلی صنایع پرمصرف، تأمین پایدار انرژی است. علاوه بر آن، نرخ 
، در سال‌های گذشته بیش از ۴۰ برابر شده است؛  حامل‌های انرژی، مانند برق و گاز
بنابراین، بهینه‌سازی مصرف انرژی و بهره‌گیری از هوش مصنوعی در این حوزه یکی از 

مهم‌ترین اولویت‌هاست.
      تعامل حوزه خدمات فنی و پشتیبانی با واحدهای تولیدی و بهره‌برداری 

چگونه است؟
به لحاظ ساختاری و جایگاهی، فنی و پشتیبانی در دل بهره‌برداری قرار دارد و به لحاظ 
فیزیکی، ساختاری، فکری و فرهنگی تعامل زیادی بین این مجموعه‌ها برقرار است. 
کنون در بخش فنی و پشتیبانی وجود دارد، این است که  مهم‌ترین حقیقت فرهنگی که ا

ما در خدمت تولید و بهره‌برداری باشیم.
      برنامه‌ها و چشم‌انداز شما برای ارتقای این حوزه و کل فولاد مبارکه 

چیست؟
برنامه و چشم‌انداز ما در درجه اول تأمین پایدار خدمات فنی و پشتیبانی برای خطوط 
تولید است. این امر باید در تمام حوزه‌ها، شامل انرژی، حمل‌ونقل، تعمیرات و تأمین 
پایدار، تحقق یابد. همچنین خدمات ارائه‌شده باید به‌گونه‌ای باشد که هزینه‌های 
تعمیرات، حمل‌ونقل، انرژی و سایر خدمات مرتبط با تولید کاهش یابد. هدف این 
است که نواحی تولیدی بتوانند بدون دغدغه و نگرانی از تأمین این خدمات، تمرکز خود 
را بر تولید و تحقق اهداف معطوف سازند. این چشم‌انداز در سال‌های آینده نیز ادامه 

خواهد داشت.

آینده‌نگری از نقاط قوت و وجوه تمایز فولاد مبارکه با سایر شرکت‌ها

گفت‌وگو بامدیـــــــران

مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی فولاد مبارکه عنوان کرد:

محمدکاظم صباغی هرندی
مدیر ارشد فنی و پشتیبانی فولاد مبارکه

نوین‌الکترود اردکان تنها 
یک سپر دفاعی نیست؛ 
بلکه پلی به‌سوی آینده 
است. با حرکت جهان 
به سمت فولاد سبز و 
 ،EAF روش‌های کم‌کربن
تقاضا برای الکترود گرافیتی 
پایدار خواهد ماند. ظرفیت 
فعلی ۳۰ هزار تنی کارخانه، 
با زیرساخت‌های موجود 
به‌سرعت و با هزینه‌ای 
اندک قابل‌افزایش به ۶۰ 
هزار تن است که نه‌تنها نیاز 
ایران را پوشش می‌دهد، 
بلکه ظرفیت صادرات به 
بازارهای منطقه را نیز فعال 
می‌کند

گــزارش

لزوم چابک‌سازی خطوط برای تولید کمی و کیفی حداکثری

سعید زرندی، مدیرعامل گروه 
فولاد مبارکه، دوشنبه سیزدهم 
بهمن‌سال جاری، به همراه جمعی 
از معاونان و مدیران ارشد شرکت، 
ضمن بازدید از فرایند تعمیرات 
اساسی مدول‌های احیا مستقیم شماره ۱ ناحیه 
آهن‌سازی فولاد مبارکه، با کارکنان این ناحیه دیدار کرد.

وی در جریان این بازدید، ضمن قدردانی از تلاش تمامی 
کارکنان حوزه تولید و تعمیرات گفت: تعمیرات اساسی و 
بهینه‌سازی خطوط تولید، کاهش هزینه‌ها و تولید کمّی 
کثری از مهم‌ترین ارکان سودآوری در شرکت  و کیفی حدا
است؛ بنابراین همکاران در نظر داشته باشند اجرای 
تعمیرات اساسی سالانه به همت کارشناسان فولاد 
مبارکه و شرکت‌های داخلی در کمترین زمان و با بهترین 

کیفیت ارتباط مستقیمی با چابک‌سازی سازمان و ارتقای 
کثری دارد. بهره‌وری حدا

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در ادامه از تلاش کارکنان 
ناحیه آهن‌سازی در ثبت رکوردها و دستاوردهای 
درخشان ده‌ماهه برای تولید گندله و آهن اسفنجی 
قدردانی کرد و پس از استماع دیدگاه‌های کارکنان این 
ناحیه، به سؤالات آن‌ها در حوزه‌های مختلف پاسخ داد.

گفتنی است تعمیرات اساسی مدول‌های احیا مستقیم 
شماره 1 و 2 فولاد مبارکه به‌عنوان بزرگ‌ترین کارخانه‌های 
آهن اسفنجی دنیا از 20 آذرماه سال جاری آغاز شده و مقرر 
است طبق برنامه پیش‌بینی شده تا اواخر بهمن‌ماه به 
اتمام برسد تا کارخانه‌های یادشده از ابتدای اسفندماه 
برای تحقق اهداف سال 1404 و تولید هرچه بیشتر در سال 

1405 وارد مدار شوند.
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مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در بازدید از روند تعمیرات اساسی مدل‌های احیا مستقیم شماره 1 شرکت تصریح کرد:

تحــلیـــــل
A n a l y s i s

وقتی فولاد مبارکه در مسیر خودکفایی است؛

نوین‌الکترود  اردکان؛ پُلی به‌سوی آینده

  در صفحه شطرنج ژئوپلیتیک صنایع سنگین، پادشاهان فولادی گاهی 
توسط پیاده‌نظام‌های کوچک مات می‌شوند. برای صنعت فولاد ایران که 
، الکترود  دهمین تولیدکننده بزرگ جهان است، این پیاده‌نظام تهدیدآمیز
 )EAF( گرافیتی بود؛ میله‌های سیاه و رسانایی که قلب کوره‌های قوس الکتریکی
را روشن نگه می‌دارند. بدون آن‌ها، تولید فولاد متوقف می‌شود. اما اکنون، 
با ظهور نوین‌الکترود اردکان، ایران نه‌تنها این گلوگاه استراتژیک را گشوده، 

بلکه یک کلاس درس در زمینه تاب‌آوری صنعتی به نمایش گذاشته است.
داستان به سال ۲۰۱۸ بازمی‌گردد، زمانی که تحریم‌های ایالات‌متحده دقیقاً همین 
نقطه‌ضعف را هدف گرفت. قیمت الکترود گرافیتی که ایران برای تأمین آن کاملاً به 
واردات وابسته بود، جهشی سرگیجه‌آور را تجربه کرد و به بیش از ۲۰ هزار یورو در هر 

تن رسید. پیام بازار روشن بود: امنیت زنجیره تأمین، شرط بقاست.
پاسخ ایران، تأسیس نوین‌الکترود اردکان بود؛ پروژه‌ای ۲۴۵ میلیون یورویی که 
با سرمایه‌گذاری جسورانه فولاد مبارکه و کنسرسیومی از غول‌های معدنی شکل 
گرفت. این پروژه نه یک کارخانه معمولی، بلکه یک حرکت دفاعی برای حفظ امنیت 
کارآمدی گرفتار  اقتصادی بود. برخلاف بسیاری از پروژه‌های دولتی که در باتلاق نا
می‌شوند، این شرکت با سرعتی کم‌نظیر، پیشرفت فیزیکی خود را در کمتر از دو سال 

از ۳۷ درصد به ۹۷ درصد رساند.
  گنجی در کویر یزد

از منظر استراتژیک، آنچه در اردکان رخ داده، یک »یکپارچگی عمودی رو به عقب« 
کلاسیک است. فولاد مبارکه با ورود به این عرصه، قدرت چانه‌زنی تأمین‌کنندگان 
کنون به کلوپ انحصاری 6 کشور دارای این فناوری  خارجی را در هم شکست. ایران ا
)شامل آمریکا، آلمان و ژاپن( پیوسته است؛ آن‌هم بدون لایسنس خارجی و با تکیه 

بر بومی‌سازی کامل.
نکته جالب‌تر، سلامت مالی این نوزاد صنعتی است. این شرکت حتی پیش از افتتاح 
رسمی، به سوددهی رسیده است. صورت‌های مالی سال ۱۴۰۳ نشان می‌دهد که 
شرکت با فروش ۹۷۵ میلیارد تومانی، به سود خالص ۸۶.۸ میلیارد تومان دست 
یافته است. این ارقام برای شرکتی در مرحله پیش‌راه‌اندازی، نشانگر انضباط مالی 

و تقاضای تضمین‌شده داخلی است.
  نبرد قیمتی در بازار الکترود

بااین‌حال، بازار آزاد همیشه مهربان نیست. نبرد قیمتی در بازار الکترود بالاست 
و همچون بازار فولاد که درگیری تعرفه‌ای آمریکا و چین منجر به رکود کلی شده، 
در بازار الکترود نیز شاهد رقابت قیمتی بزرگان هستیم. قیمت الکترود در چین به 
۲۱۰۰ دلار کاهش یافته، درحالی‌که در آمریکا ۴۲۰۰ دلار معامله می‌شود. اینجاست 
که لیبرال‌ترین اقتصاددانان نیز بر ضرورت حمایت از صنایع نوزاد صحه می‌گذارند. 
بدون تعرفه‌های هوشمند و خرید تضمینی فولادسازان داخلی، این سرمایه‌گذاری 

ملی ممکن است قربانی جنگ قیمت‌ها شود.
  فراتر از بقا

نوین‌الکترود اردکان تنها یک سپر دفاعی نیست؛ بلکه پلی به‌سوی آینده است. با 
حرکت جهان به سمت فولاد سبز و روش‌های کم‌کربن EAF، تقاضا برای الکترود 
گرافیتی پایدار خواهد ماند. ظرفیت فعلی ۳۰ هزار تنی کارخانه، با زیرساخت‌های 
موجود به‌سرعت و با هزینه‌ای اندک قابل‌افزایش به ۶۰ هزار تن است که نه‌تنها 
نیاز ایران را پوشش می‌دهد، بلکه ظرفیت صادرات به بازارهای منطقه را نیز فعال 

می‌کند.
در خاورمیانه، جایی که سیاست و اقتصاد درهم‌تنیده‌اند، استقلال صنعتی عینِ 
قدرت است. نوین‌الکترود اردکان نشان داد که می‌توان نقاط خفگی تحریم‌ها را 
با مهندسی معکوس و اراده استراتژیک بی‌اثر کرد. برای فولاد ایران، عصر باج‌دهی 

گرافیتی به پایان رسیده است.
منبع: شهر بورس
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یخته‌گری شماره 5 ینگ ماشین ر بومی‌سازی دبور

 افزایش مبادلات تجاری با سه کشور همسایه
   مدیرکل دفتر غرب آسیا سازمان توسعه تجارت ایران، ضمن مقایسه حجم تجارت ایران با کشورهای غرب آسیا در ۹ ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته از افزایش حجم تجارت ایران با کشورهای عمان، قطر و امارات متحده عربی خبر داد. به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه تجارت 
ایران، عبدالامیر ربیهاوی با اشاره به افزایشی شدن حجم تجارت ایران با امارات متحده عربی، عمان و قطر گفت: صادرات ایران به امارات متحده عربی در ۹ ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، رشد حدود ۹ درصدی را تجربه کرده است؛ حجم صادرات ایران به امارات در ۹ ماه ابتدای سال 
گذشته ۵ میلیارد و ۳۴۱ میلیون دلار، بوده که این عدد در ۹ ماهه امسال به ۵ میلیارد و ۸۱۵ میلیون دلار رسید. همچنین حجم صادرات با قطر نیز افزایشی بود و در ۹ ماه امسال حجم صادرات به ۱۱۵ میلیون دلار رسید این در حالی است که این عدد در سال گذشته حدود ۱۰۱ میلیون دلار بود که مقایسه این 
آمارها رشد ۱۴ درصدی را نشان می‌دهد. ربیهاوی در ادامه با برشمردن دلایل کاهش صادرات به عراق گفت: کاهش حجم صادرات گاز ایران به عراق در ماه‌های اخیر و همچنین برخی ممنوعیت‌های فصلی محصولات کشاورزی و محصولاتی که عراق در آن‌ها به خودکفایی رسیده است و افزایش تعرفه 
در برخی کالاها از جمله محصولات فولادی، پتروشیمی عمده دلایل کاهش حجم صادرات به عراق هستند، گرچه نباید در این بین از موضوع سامان‌دهی و پایش کارت‌های بازرگانی از نظر سقف و تعهدات ارزی بگذریم؛ زیرا حجم قابل‌توجهی از تجارت ایران با عراق از طریق صادرات خرد انجام می‌شد. 

کامران مرادی 
مدیر ریخته‌گری مداوم

محمد معظم
 رئیس تعمیرات ماشین 5 ریخته‌گری

و  کارشــنـــاســــــــــــان  هــمـــت  با 
متخصصان شرکت فولاد مبارکه 
و همکاری شرکت سازنده داخلی، 
عملیات بازطراحی، رفع اشکال 
تجهیز  اساسی  بهبودهای  و 
دبورینگ ماشین ریخته‌گری شماره 5 با موفقیت 
انجام شد و این تجهیز بومی‌سازی‌شده با موفقیت 

مورد بهره‌برداری قرار گرفت.
در پی اجرای این پروژه که علاوه بر صرفه‌جویی اقتصادی، 
دانش فنی ساخت تجهیز در فولاد مبارکه را ارتقا داده 
است، خبرنگار فولاد با برخی از مدیران و کارشناسان 
مرتبط با این پروژه گفت‌وگو کرده است که ماحصل آن را 

در ادامه می‌خوانید.
   فرشین قبادنیا، کارشناس برنامه‌ریزی و قطعات 

یدکی ریخته‌گری مداوم
در فرایند ریخته‌گری مداوم تختالی که توسط ماشین 
ریخته‌گری به‌صورت یکپارچه تولید می‌شود، متناسب 
با سفارش مشتری، در ابعاد و اندازه‌های موردنیاز با گاز 
کسیژن برش می‌خورد. در اثر این برش شره‌هایی بر  و ا
روی پیشانی ابتدا و انتهایی تختال ایجاد می‌شود که 
در زمان نورد تختال و تبدیل به ورق قابل‌قبول نبوده و 
باعث بروز عیوب بر روی ورق می‌شود. همچنین با در نظر 
گرفتن صادراتی بودن تختال‌های تولیدی توسط ماشین 
ریخته‌گری شماره 5، باید تختال تحویلی به مشتری از 
نظر ظاهری فاقد شره برش باشد. بدین منظور جهت 
شره‌برداری پیشانی سروته تختال از تجهیز دبورینگ 
استفاده می‌شود. دبورینگ با حرکت دورانی خود توسط 
تیغه‌هایی که به روی غلتک مربوطه نصب شده‌اند 
عملیات شره‌زنی را انجام می‌دهد تا تختال بدون شره 

تحویل مشتری ‌شود.
این تجهیز در زمان راه‌اندازی ماشین ریخته‌گری 
شماره 5 توسط شرکت چینی سازنده نصب و مورد 
بهره‌برداری قرار گرفت، ولی تیغه‌هایی که این فرایند 
توسط آن‌ها انجام می‌شد بر اثر ضربات ناشی از برخورد 
با لبه تختال دچار شکستگی شده و کارایی خود را از 

دست می‌دادند.
با توجه به نصب حدود 350 تیغه بر روی تجهیز، میانگین 
مصرف 1400 عدد تیغه و 5 عدد غلتک اسمبل در سال، 
ک بالای این تجهیز است. این در حالی  خود گویای استهلا
است که به‌منظور سرویس و بازسازی این تجهیز از زمان 
بهره‌برداری ماشین ریخته‌گری شماره 5 طی 6 سال اخیر 
45 درخواست تعمیراتی ارسال به تعمیرگاه مرکزی فولاد 

مبارکه داده شده بود.
از نتایج بارز این پروژه این است که با گذشت قریب 
به یک سال از زمان نصب، تجهیز بدون کوچک‌ترین 
توقف و خرابی در حال کار بوده و تیغه‌های آن نیز پس از 
بهینه‌سازی متریال و طرح، با اینکه به‌صورت مداوم در 
حال کار بوده، دچار شکستگی نشده است. همچنین با 
در نظر گرفتن آمار فوق از نظر قطعات یدکی و بدون در نظر 
گرفتن درخواست‌های تعمیرگاه مرکزی و تعمیرات خط، 
حدود 10 میلیارد تومان در یک سال گذشته صرفه‌جویی 

اقتصادی حاصل شده است.
   محسن جوادیان، تکنسین واحد بومی‌سازی 

مواد، قطعات و تجهیزات
به‌منظور افزایش کارایی تجهیز دبورینگ و حل مشکل 
شکستگی مداوم تیغه‌ها، درخواست خرید بومی‌سازی 

آن در آذرماه سال 1401 صادر و پس از برگزاری استعلام و 
طی تشریفات و فرایندهای بازرگانی، به شرکت برتر از لحاظ 
پیشنهاد فنی و مالی ابلاغ گردید. با توجه به ماهیت فرایند 
بومی‌سازی قطعات و تجهیزات، سازنده در تمامی مراحل 
پروژه در تعامل کامل با بهره‌بردار و واحد بومی‌سازی بوده 
و به‌منظور دست‌یابی به نتایج مؤثر، تمام فرایند تحت 

پایش و کنترل واحد بومی‌سازی قرار داشت.
در این پروژه جلسات به‌صورت ماهیانه و با حضور کلیه 
عوامل درگیر اعم از واحد بومی‌سازی، دفتر فنی تعمیرات 
و بهره‌بردار به‌صورت مستمر با شرکت سازنده برگزار شد تا 
تجهیز نهایی با کمترین مغایرت و بیشترین کارایی مورد 
بهره‌برداری قرار گیرد. از جمله اقدامات مهم این پروژه 
می‌توان به بازطراحی و تحلیل مکانیکی و متالورژیکی 

تجهیز اشاره کرد که در نهایت منجر به کسب تکنولوژی 
جوش و مونتاژ غلتک و تغییر طرح و متریال تیغه‌های 
تجهیز شد. ضمن اینکه تمامی قطعات تجهیز شامل 
غلتک، تیغه‌ها و سیلندرهای آن توسط شرکت صدرا فولاد 

ویانا ساخته شد.
 محمـــد معظـــم، رئیـــس تعمیـــرات ماشـــین 5 

ی یخته‌گـــر ر
در طول فرایند بازطراحی تجهیز دبورینگ با شبیه‌سازی 
و تحلیل شرایط کاری در چند نرم‌افزار و نیز تحلیل متریال 
استفاده شده در تیغه‌ها و بازبینی WPS حین ساخت، 
بهینه‌سازی‌های متعددی صورت گرفت که حاصل آن 
افزایش مدت‌زمان کارکرد آن از یک ماه به یک سال شد، 
درحالی‌که سازنده‌های مشابه اروپایی طول عمر بین یک 

هفته تا یک ماه را در پیشنهادهای خود ارائه می‌دادند. 
این افزایش راندمان و طول عمر چشمگیر با همکاری 

واحدهای درگیر این پروژه حاصل شد.
قبل از انجام پروژه، به‌منظور انجام تعمیرات بر روی تجهیز 
دبورینگ، جدا از توقفات اضطراری که برای این تجهیز 
رخ می‌داد و نیروهای PM و شیفت اضطراری با وجود 
خطرات و ریسک‌های موجود، شروع به تشخیص و رفع 
عیب می‌کردند، مدت‌زمانی در حدود 30 نفر ساعت برای 
دمونتاژ غلتک دبورینگ و مونتاژ آن اختصاص می‌یافت.

در این عملیات، زمانی که ماشین در حال ریخته‌گری 
است، حداقل هر 5 دقیقه یک‌بار، بسته به‌سرعت ماشین 
ریخته‌گری، تختال با دمای حدود 600 درجه سانتی‌گراد از 
محل نصب تجهیز عبور و کار دمونتاژ را مختل می‌کند. در 
بسیاری از مواقع کارکنان شیفت اضطراری باید عملیات 
عیب‌یابی را به زمانی موکول کنند که ماشین در حال کار 
نباشد تا بتوانند بدون دغدغه عبور تختال و با آرامش 
بیشتری فعالیت خود را انجام دهند. این امر با در نظر 
گرفتن عمر پایین تیغه‌های دبورینگ که به‌صورت روزانه 
و هفتگی دچار شکست می‌شد و فرایند شرُه‌زدایی 
به‌درستی صورت نمی‌گرفت، بسیار زمان‌بر و با ریسک 
بالا صورت می‌گرفت؛ بنابراین با انجام پروژه، عمر تجهیز 
افزایش یافت و با کاهش میزان شکستگی تیغه‌ها و عمر 
بالای آن‌ها، کاهش نفر ساعت تعمیراتی و هزینه‌های 
نیروی انسانی تأثیر بسزایی در کاهش ریسک عملیاتی 
این فعالیت داشته و سبب می‌شود نیروی اضطراری و 
تعمیرات خط در وقت و انرژی خود جهت فعالیت فاقد 
ارزش‌افزوده صرفه‌جویی کنند و خود را جهت سایر 
فعالیت‌های نگهداری و تعمیرات خط آماده نگه دارد؛ زیرا 
فعالیت‌های تعمیراتی که به‌صورت اضطراری رخ می‌دهد، 
علاوه بر ریسک بالای فعالیتی، هزینه‌های جبران‌ناپذیر 

تولیدی و تعمیراتی به دنبال دارد.
گفتنی است تختال‌هایی که دارای شرُه برش بودند و در اثر 
خرابی دبورینگ و مداومت در تولید ماشین ریخته‌گری، 
امکان نگه داشتن آن‌ها در خط تا زمان درست شدن آن 
وجود نداشت، به واحد آماده‌سازی تختال ارسال می‌شد 
تا در آنجا پس از گذشت مدت‌زمانی برای سرد شدن، 
شرُه‌ها با هوا برش و توسط اپراتورهای آن واحد به‌صورت 
دستی با صرف وقت و انرژی زیاد از بین برود، درحالی‌که 
کیفیت شرُه‌زنی به‌صورت دستی قابل‌مقایسه با انجام این 

عمل توسط تجهیز دبورینگ نیست.
   کامران مرادی مدیر ریخته‌گری مداوم

در فرایند برش تختال در ریخته‌گری مداوم، ضایعاتی به 
شکل شره مذاب )Burr( شکل می‌گیرد که لازم است قبل 
از پروسه نورد از ابتدا و انتهای تختال زدوده شود. تجهیزی 
به نام دبورینگ ماشین در فرایند ریخته‌گری مداوم 
موجود است که وظیفه رفع این ضایعات را دارد. نمونه‌ای 
از آن بر روی ماشین 5 ریخته‌گری توسط شرکت چینی 
طراح ماشین، ساخته و نصب شده بود، ولی با مشکلات 
متعددی همراه بود و عملاً آماده‌به‌کاری آن بسیار کم 
شده بود. با همت کارشناسان و متخصصان شرکت فولاد 
مبارکه فرایند بازطراحی، رفع اشکالات و بهبودهای اساسی 
در دستور کار قرار گرفت و این تجهیز بومی‌سازی شد و به 
بهره‌برداری رسید. نتایج حاصل‌شده بعد از راه‌اندازی و 
آماده‌به‌کاری بالای آن نشان می‌دهد این پروژه نمونه‌ای 
کاملاً موفق از بومی‌سازی یک تجهیز اساسی در فولاد 

مبارکه بوده است.
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ــد. بفرمایی

ســـــازمــــــانــــدهـــی‌و
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راهبردی‌ســرمایه‌انســانی

سامانه جامع روان‌شناختی »هِلسا« 
در فـــولاد مبارکـــه بـــا حضـــور معـــاون 
ــای  ــدف ارتقـ ــا هـ ــانی و بـ ــرمایه انسـ سـ
بهبـــود کیفیـــت زندگـــی کارکنـــان و خانواده‌هـــای 

شاغل و بازنشسته طراحی و راه‌اندازی شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در حاشیه برگزاری این آیین که 
روز دوشنبه 13 بهمن‌ماه برگزار شد، حسین مدرسی‌فر، 
معاون سرمایه انسانی فولاد مبارکه گفت: در سال‌های 
اخیر ضرورت توجه به مسائل روان‌شناختی بیش از 
گذشته احساس می‌شد، زیرا مباحث روان نه‌تنها نقش 
اساسی در آرامش فردی و خانوادگی دارد، بلکه عاملی 
کلیدی در بهره‌وری و پایداری نیروی انسانی است. بر 
همین اساس، مرکز آموزش و توسعه سرمایه انسانی فولاد 
مبارکه تلاش کرده است تا با ایجاد بستری دیجیتال و 
یکپارچه، خدمات روان‌شناختی را آسا‌ن‌تر، سریع‌تر و 
در دسترس‌تر از همیشه در اختیار خانواده بزرگ فولاد 

مبارکه قرار دهد.
به گفته وی، سامانه »هِلسا« این امکان را فراهم می‌سازد 
کز  که کارکنان و خانواده‌های ایشان بتوانند اطلاعات مرا
و مشاوران تخصصی را مشاهده کرده، نوبت مشاوره 

را به‌صورت آنلاین و بدون نیاز به تماس یا مراجعه 
حضوری رزرو کنند و مشاور موردنظر خود را بر اساس نیاز 
روان‌شناختی و نزدیکی محل سکونت انتخاب نمایند. 
همچنین قابلیت ثبت و مشاهده ارزیابی خدمات 
پس از هر جلسه، شفافیت و بهبود کیفیت خدمات را 
تضمین می‌کند؛ قابلیتی که در روش‌های قبلی چندان 

میسر نبود.
مدرسی‌فر این اقدام را بخشی از برنامه جامع شرکت در 
راستای ارتقای رفاه، آرامش روان و توانمندسازی سرمایه 
انسانی دانست و اضافه کرد: این رویکرد نشان می‌دهد 
توجه به سلامت روان در کنار سلامت جسم، از ارکان 

اصلی توسعه پایدار شرکت است.
در تشریح عملکرد این سامانه  گفتنی است برای هریک 
از کارکنـان شـاغل یـا بازنشسـته و اعضـای تحـت تکفـل 
آن‌هـا در اولیـن ورود بـه سیسـتم، نـام کاربـری کـد ملـی و 
رمز عبور شماره موبایل شاغل یا بازنشسته در نظر گرفته 
شده است. افراد پس از اولین ورود به سیستم می‌توانند 
بـا کلیـک بـر روی قسـمت خانه )سـه خـط بالای سـمت 
راست صفحه ورود(، بخش تنظیمات، قسمت امنیت 
و گذرواژه، شـماره موبایل و گذرواژه جدید خود را ثبت و 

در مراجعات بعدی از بخش ورود با پسورد در سیستم، 
گین کنند. در غیر این صورت، کلیه پیامکهای ارسالی  لا
به‌جـای اینکه بـرای فـرد تحـت تکفـل ارسـال شـود برای 

شاغل یا بازنشسـته ارسـال می‌شود.
همکاران محترم می‌توانند با دسترسی کامل به اطلاعات 
کز مشاوره متناسب با نیاز خود و محل  مشاوران و مرا
سکونت نسبت به رزرو نوبت مشاوره آنلاین از سه روش 
در سیستم )1-ورود به قسمت خانه، بخش کلینیک‌ها؛ 
2-بخش تراپیست‌ها؛ 3- استفاده از موتور جستجوی 

سیستم( اقدام کنند.
نظـام  تعرفه‌هـای  مطابـق  مشـاوره  هزینه‌هـای 
روان‌شناسـی بـوده و ۶۵ درصـد تخفیـف یـک جلسـه 
مشاوره برای همکاران در نظر گرفته شده است و مابقی 
هزینـه به‌عنـوان سـهم کارمنـد، به‌صـورت سیسـتمی 
محاسبه شـده و به‌صورت آنلاین قابل پرداخت است.

خدمـات مشـاوره حمایـت از جوانـی جمعیـت شـامل 
مشـاوره‌های پیـش از ازدواج )۱۲ جلسـه(، نابـاروری )۹ 
جلسه(، بارداری )۳ جلسـه( و پس از زایمان )۴ جلسه( 
با ارائه معرفی از طرف مدیریت آموزش و توسعه سرمایه 

انسـانی )تماس بـا داخلـی ۳۵۹۸( رایگان اسـت.

ایجاد بستر دیجیتال و یکپارچه برای ارائه  بهتر
خدمات روان‌شناختی به خانواده بزرگ فولاد مبارکه

معاون سرمایه انسانی فولاد مبارکه ضمن رونمایی از سامانه جامع روان‌شناختی »هِلسا« تصریح کرد:

یادداشت
E d i t o r i a l

امیرحسین کریمدادی

فولادسنگ؛ 
ستون پایداری زنجیره فولاد مبارکه

   پیوستن شرکت معدنی و صنعتی فولادسنگ مبارکه اصفهان به گروه 
فولاد مبارکه در آغاز دهه فجر، نقطه عطفی در یکپارچه‌سازی زنجیره ارزش فولاد 
کشور بود که اکنون با تکیه بر بیش از چهار دهه تجربه، نقشی کلیدی در تأمین 

پایدار مواد اولیه و افزایش تاب‌آوری تولید ایفا می‌کند.
سالروز پیوستن شرکت معدنی و صنعتی فولادسنگ مبارکه اصفهان به گروه فولاد 
مبارکه، که با آغاز دهه فجر انقلاب اسلامی مقارن است، یادآور تصمیمی راهبردی، 
آینده‌نگر و مبتنی بر نگاه سیستمی در مسیر تکمیل و یکپارچه‌سازی زنجیره ارزش 
صنعت فولاد کشور است. این الحاق که از دوازدهم بهمن‌ماه ۱۳۸۸ به‌طور رسمی 
محقق شد، نقطه عطفی در سیاست‌های توسعه‌ای گروه فولاد مبارکه به‌منظور 
تثبیت تأمین پایدار مواد اولیه، کاهش ریسک‌های عملیاتی و افزایش تاب‌آوری 

زنجیره تولید فولاد به شمار می‌آید.
در چارچوب راهبردهای کلان شرکت تأمین و فراوری مواد معدنی فولاد مبارکه، که 
بر یکپارچگی زنجیره ارزش، امنیت پایدار تأمین، توسعه متوازن دارایی‌ها و کاهش 
کید دارد، فولادسنگ از ابتدا با مأموریتی فراتر از یک  وابستگی به منابع بیرونی تأ
شرکت تأمین‌کننده تعریف شد. این شرکت به‌عنوان یکی از بازوهای راهبردی این 
شرکت در حوزه مواد معدنی، نقشی کلیدی در پشتیبانی از برنامه‌های استراتژیک 
گروه فولاد مبارکه ایفا می‌کند و حضور آن، امکان تصمیم‌گیری‌های دقیق‌تر، مدیریت 
نوسانات بازار مواد اولیه و ارتقای انعطاف‌پذیری عملیاتی در سطح هلدینگ را 

فراهم آورده است.
کتشاف، استخراج و فراوری  فولادسنگ با تکیه بر بیش از چهار دهه تجربه در حوزه ا
مواد معدنی، طی سال‌های گذشته به یکی از ارکان اصلی پایداری تولید در گروه 
فولاد مبارکه تبدیل شده است. تولید مستمر و برنامه‌ریزی‌شده سنگ آهک، آهک 
کلسینه، هماتیت و دولومیت، ضمن تضمین کیفیت مواد اولیه، زمینه‌ساز افزایش 
بهره‌وری، کاهش توقفات تولید و استمرار فعالیت واحدهای فولادسازی شرکت فولاد 
مبارکه شده و نقش فولادسنگ را از یک تأمین‌کننده صرف، به شریکی هم‌راستا با 

اهداف راهبردی شرکت تأمین و فراوری مواد معدنی فولاد مبارکه ارتقا داده است.
 ، جایگاه امروز فولادسنگ به‌عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده آهک کلسینه کشور
حاصل رویکردی مبتنی بر توسعه تدریجی، انضباط عملیاتی، رعایت استانداردهای 
کیفی و مدیریت حرفه‌ای منابع است. این مسیر، نشان‌دهنده بلوغ سازمانی و 
گاهانه پایداری به‌عنوان محور اصلی رشد است؛ انتخابی که در صنایع  انتخاب آ
پیوسته، سرمایه‌بر و راهبردی مانند فولاد، مزیتی رقابتی و بلندمدت برای گروه 

فولاد مبارکه ایجاد می‌کند.
حضور فولادسنگ در ساختار شرکت تأمین و فراوری مواد معدنی فولاد مبارکه، نقش 
مهمی در ایجاد توازن میان امنیت تأمین مواد اولیه، بهره‌وری اقتصادی و پایداری 
صنعتی ایفا می‌کند. اتکای این شرکت به یک مجموعه معدنی توانمند و هم‌راستا با 
اهداف کلان گروه، ضمن کاهش ریسک‌های زنجیره تأمین، با ایجاد هم‌افزایی میان 
بخش معدن و فولاد، زمینه تحقق نگاه یکپارچه به توسعه، افزایش بهره‌برداری از 

ظرفیت‌های داخلی و تقویت مزیت‌های رقابتی را فراهم ساخته است.
کید دوباره بر اهمیت نگاه بلندمدت، برنامه‌محور  این سالروز، فرصتی مغتنم برای تأ
و مبتنی بر هم‌افزایی در توسعه صنعتی است. فولادسنگ امروز به‌عنوان یکی از 
حلقه‌های قابل‌اتکا در زنجیره تأمین شرکت تأمین و فراوری مواد معدنی فولاد مبارکه، 
نقشی مؤثر در تحقق اهداف کیفی، پایداری تولید و اجرای برنامه‌های استراتژیک 
گروه ایفا می‌کند و استمرار این مسیر، پشتوانه‌ای مطمئن برای آینده گروه فولاد 

مبارکه و صنعت فولاد کشور خواهد بود.
در پایان، ضمن گرامی‌داشت آغاز دهه فجر انقلاب اسلامی، از تلاش‌های ارزشمند 
مدیران، کارشناسان و کارکنان پرتلاش شرکت معدنی و صنعتی فولادسنگ مبارکه 
اصفهان قدردانی می‌کنم و از همراهی، تعهد حرفه‌ای و نقش‌آفرینی مؤثر آنان در 
مسیر تحقق اهداف راهبردی شرکت تأمین و فراوری مواد معدنی فولاد مبارکه 
صمیمانه تشکر کرده و توفیق روزافزون این مجموعه را در ادامه این مسیر مسئولانه 

و اثرگذار آرزومندم.
امیرحسین کریمدادی
مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی فولادسنگ مبارکه اصفهان
پایگاه خبری تحلیلی ایراسین 

حسین مدرسی‌فر
معاون سرمایه انسانی فولاد مبارکه
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خـبــرگـروه

افزایش سالانه ۴.۴ درصدی انتشار آلاینده‌ها در صنعت فولاد چین در ماه دسامبر ۲۰۲۵
 در دسامبر ۲۰۲۵، مجموع انتشار آلاینده‌های شرکت‌های فولادی چین که عضو انجمن صنعتی CISA هستند، نسبت به دسامبر ۲۰۲۴ به میزان ۴.۴۱ درصد افزایش یافت. این موضوع بر اساس داده‌های این انجمن اعلام شده است.به گزارش فولاد نیوز،  با وجود این افزایش، 
کسیدهای نیتروژن در گازهای خروجی به‌ترتیب ۱۶.۷۴ درصد، ۳.۶۵ درصد و ۱۹.۳۵ درصد نسبت به سال قبل کاهش یافت.  کل مصرف انرژی شرکت‌های عضو در ماه دسامبر ۶.۴ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش یافت. مصرف  کسید گوگرد، ذرات معلق و ا انتشار دی‌ا
کل انرژی به ازای هر تن فولاد ۴.۴ درصد افزایش سالانه داشت و مصرف قابل مقایسه ۲.۵ درصد افزایش یافت. مصرف برق به ازای هر تن فولاد نیز ۶.۲ درصد نسبت به سال قبل افزایش پیدا کرد. کل مصرف برق ۰.۵ درصد نسبت به سال قبل کاهش یافت. تولید برق داخلی شرکت‌ها 
ک ۴۶.۹ درصد نسبت به سال قبل افزایش یافت که شامل افزایش ۴۱۵.۱ درصد در انرژی بادی و ۴۲.۲ درصد در انرژی خورشیدی بود. گفتنی است که در سال  ۱.۴ درصد کاهش سالانه داشت و سهم آن در تراز کل ۰.۵۷ واحد درصد کاهش یافت و به ۵۸.۹۵ درصد رسید. تولید انرژی پا

۲۰۲۴، کل انتشار آلاینده‌ها در صنعت فولاد چین نسبت به سال ۲۰۲۳ به میزان ۴.۱ درصد افزایش یافت. افزایش سهم بهره‌برداری از ظرفیت‌های کوره بلند در مقایسه با کوره‌های قوس الکتریکی، با وجود کاهش تولید سالانه فولاد، موجب افزایش انتشار آلاینده‌ها در این صنعت شد.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در 
جلـــــسه‌ای با حــــضور جــــمعی از 
معاونان و مدیران این شرکت و 
مدیرعامل و اعضای هیئت‌مدیره 
شرکت باسا، نقشه راه توسعه 

بانکداری دیجیتال در گروه فولاد مبارکه را ترسیم کرد.
در این نشست که روز دوشنبه ۱۳ بهمن ۱۴۰۴ در محل 
برگزاری جلسات شورای معاونان شرکت فولاد مبارکه 

کبر گلبو ،مدیرعامل باسا، عملکرد شرکت  برگزار شد، ا
باسا و جایگاه این شرکت به‌عنوان بازوی فینتکی فولاد 

مبارکه را تشریح کرد. 
شبکه  توسعه  باساوست،  ح‌های  طر گلبو  گفته  به 
پذیرندگان، توسعه بازارگاه و باشگاه مشتریان از اهم 
پروژه‌های انجام‌شده و در دست اقدام شرکت باسا است.

مدیرعامل باسا، برگزاری این نشست را گامی مهم برای 
تقویت زیرساخت‌های مالی دیجیتال و هم‌افزایی میان 

شرکت‌های تابعه، در جهت توسعه خدمات نوین مالی 
کوسیستم فولاد مبارکه ارزیابی کرد. در ا

در این جلسه همچنین ایجاد پلت‌فورم پرداخت شبکه 
توزیع و خرده‌فروشی، زنجیره تأمین مالی و در نهایت 
نئوبانک فولاد مبارکه به‌عنوان برنامه‌های استراتژیک 

این شرکت مطرح شد.
سعید زرندی، مدیرعامل هلدینگ فولاد مبارکه، پس از 
استماع گزارش مدیرعامل باسا، ضمن ارزیابی اقدامات 

ح‌های پیش رو، نقشه راه توسعه  انجام‌شده و طر
بانکداری دیجیتال در گروه فولاد مبارکه را ترسیم و به 

شرکت باسا ابلاغ کرد.
کید بر اهمیت انسجام راهبردی در کل گروه  وی با تأ
در اجرای این مسیر، خواستار هماهنگی کامل شرکت 
باسا با معاونت مالی و اقتصادی فولاد مبارکه شد و 
رهنمودهای لازم را برای پیشبرد اثربخش این برنامه‌ها 

ارائه داد.

ترسیم نقشه راه توسعه بانکداری دیجیتال در گروه فولاد مبارکه

یع محصولات گروه فولاد مبارکه به صنایع کوچک و متوسط لزوم یکپارچه شدن توز

طرح‌های باساوست، 
توسعه شبکه پذیرندگان، 

توسعه بازارگاه و باشگاه 
مشتریان از اهم پروژه‌های 

انجام‌شده و در دست 
اقدام شرکت باسا است.

برگزاری این نشست 
گامی مهم برای تقویت 
زیرساخت‌های مالی 

دیجیتال و هم‌افزایی میان 
شرکت‌های تابعه، در جهت 
توسعه خدمات نوین مالی 
کوسیستم فولاد مبارکه  در ا

است

با موافقت مدیرعامل 
گروه فولاد مبارکه، توزیع و 
ثبت سفارش محصولات 
کز خدماتی  برای کلیه مرا

به هلدینگ فولاد متیل 
محول شد و از امروز کارکنان 

کز  خدوم واحد فروش مرا
خدماتی فولاد مبارکه 

در هلدینگ فولاد متیل 
به فعالیت خود ادامه 

خواهند داد. امیدواریم 
با این اتفاق بتوانیم گامی 

مؤثر در پیشبرد اهداف 
کلان گروه فولاد مبارکه و 

آتیه فولاد برداریم و شاهد 
توسعه بازاریابی و فروش 

محصولات به‌صورت 
خرده‌فروشی در کشور و 

سایر کشورهای همسایه 
باشیم

گــزارش

در دیدار مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با مدیرعامل و اعضای هیئت‌مدیره باسا مطرح شد؛

کید کرد: مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل تأ

کید شد؛ در بازدید معاون سرمایه‌گذاری و راهبری شرکت‌های فولاد مبارکه از فولادسنگ تأ

معـــاون ســـرمایه‌گذاری و راهبـــری 
در  مبارکـــه،  فـــولاد  شـــرکت‌های 
ادامـــه رونـــد پیگیری‌هـــای مســـتمر 
پروژه‌هـــای مهـــم گـــروه فـــولاد مبارکـــه، بـــا حضـــور در 
ــای ارکان  ــا اعضـ ــک بـ ــنگ، از نزدیـ ــرکت فولادسـ شـ

پروژه و مدیران فولادسنگ تبادل‌نظر کرد.
سـجاد  فولادسـنگ،  عمومـی  روابـط  گـزارش  بـه 
طهماسـبی، معـاون سـرمایه‌گذاری و راهبـری فـولاد 
مبارکـه، پـس از بازدیـد از رونـد پیشـرفت پروژه‌هـای 

توسـعه شـرکت فولادسـنگ، بـر لـزوم تسـریع در تکمیل 
کیـد کـرد و گفـت: از تمامـی ارکان پـروژه  ایـن پـروژه تأ
خواسته می‌شـود تا با اسـتفاده از توان داخلی و تقویت 
هماهنگی‌هـای لازم، سـرعت اجرایـی پـروژه را بیشـتر 

. کننـد
 وی ضمـن تقدیـر از پیشـرفت‌های انجام‌شـده، اعالم 
کرد: تیم مدیریتی فـولاد مبارکه آماده اسـت تـا از تمامی 
ظرفیت‌های خود برای رفع هرگونـه چالش باقی‌مانده 

در مسـیر پروژه اسـتفاده کند.

گفتنـی اسـت پـروژه فـاز ۳ فولادسـنگ، شـامل دو عـدد 
کـوره شـفت دوقلـو بـا ظرفیـت هرکـدام ۶۰۰ تـن در روز و 
هدف تولیـد آهـک و دولومیـت کلسـینه با کیفیـت بالا، 
به‌منظـور افزایش ظرفیـت تولید ایـن کارخانـه به بیش 
از 2.5 برابر میزان تولید فعلی است. این پروژه از ابتدای 
سـال ۱۴۰۰ آغـاز شـده و بـا وجـود چالش‌هـای اقتصادی 
و تحریم‌هـای بین‌المللـی، بـه پیشـرفت قابل‌توجهـی 

رسـیده اسـت.
کنون  پـروژه فـاز ۳ کوره‌هـای پخـت آهـک و دولومیـت تا

بالغ‌بر 92 درصد پیشـرفت داشـته اسـت. در این پـروژه، 
۹۷ درصـد از تجهیـزات بخـش تأمیـن بـه اتمـام رسـیده 
و بـه مرحلـه سـفارش‌گذاری رسـیده اسـت. درحالی‌کـه 
تجهیـزات اصلـی شـامل شـل‌های کوره‌هـا، سیسـتم 
کچر تاورهـا و متریـال نسـوز  متریـال هندلینـگ، اسـترا
کوره‌هـا بـا وزن بالغ‌بـر ۱۸۰۰ تـن، توسـط شـرکت‌های 
داخلی سـاخته شـده‌اند، تنها درصد کمی از تجهیزات 
باقی‌مانده از خارج وارد شده که تیم فنی پروژه در حال 

انجـام مهندسـی معکـوس و بومی‌سـازی آن‌هاسـت.

مدیـــــــرعامل هلــــــدینگ فـــــــــولاد 
متیـــل بـــر یکپارچگـــی فراینـــد توزیـــع 
ـــه  ـــه ب ـــولاد مبارک ـــروه ف ـــولات گ محص

صنایع کوچک و متوسط تأکید کرد.
به گزارش روابط عمومی هلدینگ فولاد متیل، محمد 
تاج‌میـر ریاحـی، مدیرعامـل ایـن هلدینـگ، در جلسـه 
گردهمایی کارکنان فولاد متیل با اشـاره به رویکردهای 
جدیـد مجموعـه در حـوزه توزیـع و فـروش محصـولات 
فـولاد مبارکـه اظهـار کـرد: یکـی از محورهـای اساسـی 
فعالیت ما در سـال جـاری، تمرکـز بر ایجـاد یکپارچگی و 
انسجام در فرایند تخصیص سـهمیه محصولات فولاد 
کـز خدماتـی بـوده اسـت؛ به‌گونـه‌ای کـه  مبارکـه بـه مرا
این نظام توزیع، شـفاف‌تر، هدفمندتر و منطبق با نیاز 

واقعـی بـازار عمـل کند.
وی گفـت: در همین راسـتا بـا موافقت مدیرعامـل گروه 
فـولاد مبارکـه، توزیـع و ثبـت سـفارش محصـولات بـرای 
کز خدماتی به هلدینگ فولاد متیل محول شد  کلیه مرا
کـز خدماتـی  و از امـروز کارکنـان خـدوم واحـد فـروش مرا
فـولاد مبارکـه در هلدینگ فـولاد متیل به فعالیـت خود 
ادامـه خواهنـد داد. امیدواریـم بـا ایـن اتفـاق بتوانیـم 
گامـی مؤثـر در پیشـبرد اهـداف کلان گـروه فـولاد مبارکـه 
و آتیـه فـولاد برداریـم و شـاهد توسـعه بازاریابـی و فـروش 

محصـولات به‌صـورت خرده‌فروشـی در کشـور و سـایر 
کشـورهای همسـایه باشـیم.

وی افـزود: بـا اجرای این سیاسـت یکپارچـه، می‌توانیم 
کـز خدماتـی،  ضمـن افزایـش بهـره‌وری در شـبکه مرا
مدیریـت دقیق‌تـری بـر جریـان عرضـه و تقاضـا داشـته 
باشـیم و از ظرفیت‌هـای موجـود بـرای بهبـود عملکـرد 

اقتصـادی مجموعـه اسـتفاده کنیـم.
  اهداف بلندپروازانه ای که محقق شدند

مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل با اشاره به نتایج مالی 
مثبـت ایـن هلدینـگ در سـال جـاری گفـت: افزایـش 
سـودآوری در سـال جـاری یکـی از دسـتاوردهای مهـم 
مـا بـوده اسـت و ایـن موضـوع حاصـل نـگاه دقیـق بـه 
بودجه، ارتقای فرایندهای فروش و تعریف اهداف بالاتر 
و چالشـی‌تر نسـبت به برنامه‌های اولیه بوده تا بتوانیم 

سـود بیشـتری را بـرای ذی‌نفعـان خـود رقـم بزنیم.
تاج‌میـر ریاحـی ادامـه داد: ما بـه این سـطح از موفقیت 
بسنده نکرده‌ایم و برای سال آینده نیز اهداف چالشی 
و بلندپروازانه‌تـری را در دسـتور کار قـرار داده‌ایـم کـه در 
رأس آن‌ها، رشد سود حاصل از فروش و ارتقای جایگاه 

هلدینگ در زنجیره ارزش فولاد کشـور قـرار دارد.
  قدم‌به‌قدم در مسیر تعالی

وی گفت: از دیگر برنامه‌های مهم سـال آینده، افزایش 

میزان تناژ فروش، خدمات و توسعه سهم بازار در سطح 
کـز خدماتـی و مشـتریان صنایـع کوچـک و متوسـط  مرا
است؛ زیرا معتقدیم ظرفیت‌های گسترده‌ای برای رشد 
کمی و کیفی در فروش محصولات فولادی وجـود دارد.

مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل در پایان خاطرنشـان 
کـرد: در کنـار اهـداف اقتصـادی، ارتقـای سـطح تعالـی 
سـازمانی نیـز بـرای مـا اهمیـت ویـژه‌ای دارد و تالش 
خواهیـم کـرد بـا اسـتقرار اسـتانداردهای مدیریتـی و 
، موفـق بـه کسـب  توسـعه نظام‌هـای بهبـود مسـتمر
تندیـس بلوریـن جایـزه ملـی تعالـی سـازمانی و سـایر 

اسـتانداردهای معتبـر در سـال آینـده شـویم.
  گامی مؤثر در ارتقای توزیع برخط محصولات در 

مراکز خدماتی
محمدحسین جعفریان، مدیر فروش هلدینگ متیل 
نیـز در جمـع کارکنـان ایـن شـرکت ضمـن قدردانـی از 
مدیرعامل هلدینگ و اشاره به روند روبه‌رشد هلدینگ 
فـولاد متیـل در سـه سـال گذشـته، بـر ضـرورت اسـتقرار 
فـروش متمرکـز و هدفمنـد در مسـیر یکپارچه‌سـازی 
کـز خدماتـی  گـروه مبارکـه بـه مرا توزیـع محصـولات 

کیـد کـرد. تأ
وی بـا بیـان اینکـه فـولاد متیـل یکـی از ارکان کلیـدی در 
توزیـع و تأمیـن نیـاز مشـتریان صنایـع کوچـک، تنظیم 

بازار و تأمین پایدار محصولات فولاد مبارکه در کشور به 
شـمار می‌رود، اظهار داشـت: فـروش برنامه‌ریزی‌شـده 
و سـاختارمند که مبتنی بر نیاز واقعی بازار باشد، علاوه 
بـر ایجـاد سـود پایـدار بـرای مجموعـه، نقـش مؤثـری در 
ثبات بازار خرده‌فروشـی و پاسخ‌گویی مسـئولانه به نیاز 

مصرف‌کننـدگان و تولیدکنندگان کشـور ایفـا می‌کند.
مدیـر فـروش هلدینـگ فـولاد متیـل، توسـعه فـروش 
، مدیریـت  متمرکـز را مسـیر اصلـی تأمیـن پایـدار بـازار
کـز  کارآمـدی شـبکه مرا ارتقـای  هوشـمند توزیـع و 
خدماتی دانست و افزود: تمرکز بر فرایندهای هدفمند 
فروش، زمینه‌ساز سودآوری مستمر و تنظیم مؤثر بازار 

محصـولات فـولادی خواهـد بـود.
جعفریـان در پایـان بـا ابـراز امیـدواری نسـبت بـه آینـده 
متیـل خاطرنشـان کـرد: بـا هم‌افزایـی سـرمایه انسـانی، 
ارتقای سـاختار فرایندهای فروش و تمرکز بر سودآوری 
هوشمند، هلدینگ فولاد متیل می‌تواند جایگاه خود 
را در تحقـق اهـداف کلان گـروه فـولاد مبارکـه و تأمیـن 
رضایـت سـهام‌داران بیش‌ازپیـش تقویـت کنـد و نقـش 
راهبردی خود را در زنجیره توزیع محصولات گروه فولاد 
مبارکه و تأمین نیاز مصرف‌کنندگان محصولات فولادی 
به‌ویژه مصرف‌کنندگان صنایع کوچک را در تمام نقاط 

کشـور ارتقا دهد.

لزوم تسریع تکمیل پروژه فاز ۳ کوره‌های پخت آهک و دولومیت فولادسنگ

خـــــبــــــــر
N e w s

ارائه تازه‌ترین دستاوردهای شرکت 
فولادسنگ مبارکه در دهمین نمایشگاه 

تخصصی معدن یزد

پایان عملیات استخراج در تراز ۲۱۷۰ معادن 
شهید نیلیچان شرکت استقلال سپاهان

حضور فولادسنگ مبارکه در دهمین نمایشگاه تخصصی معدن، فولاد 
و توسعه زنجیره ارزش یزد، فرصتی برای نمایش توانمندی‌های تخصصی، 
دستاوردهای فناورانه و رویکرد هوشمندانه این شرکت در حوزه معدن‌کاری 
نوین بود؛ حضوری که نقش فولادسنگ را به‌عنوان یکی از بازوهای کلیدی 

تأمین مواد اولیه صنعت فولاد کشور برجسته کرد.
به گزارش روابط عمومی فولادسنگ، دهمین دوره نمایشگاه تخصصی معدن، 
فولاد و توسعه زنجیره ارزش ایران از ۹ تا ۱۲ بهمن‌ماه در محل دائمی نمایشگاه‌های 
بین‌المللی یزد برگزار شد و طی آن شرکت فولادسنگ مبارکه با حضوری فعال و 

تخصصی، تازه‌ترین دستاوردهای خود را در این رویداد مهم صنعتی ارائه کرد.
فولادسنگ مبارکه در این نمایشگاه با تمرکز بر هوشمندسازی معادن، افزایش 
بهره‌وری و تأمین پایدار مواد اولیه فولاد مبارکه، توانمندی‌های فنی و عملیاتی خود 
را در معرض دید فعالان، کارشناسان و مدیران صنعت معدن و فولاد کشور قرار داد.

در حاشیه این نمایشگاه، امیرحسین کریمدادی، مدیرعامل فولادسنگ مبارکه، 
با اشاره به حوزه فعالیت‌های این شرکت اظهار کرد: فولادسنگ مبارکه با تمرکز بر 
تولید آهک کلسینه، تأمین صددرصدی نیاز سنگ‌آهک فولاد مبارکه را بر عهده دارد 
و هم‌زمان در معادن سنگ‌آهن هماتیتی در استان‌های کرمان و هرمزگان مشغول 
فعالیت است. همچنین بهره‌برداری از معدن سنگ‌آهن کودی در آینده نزدیک در 

دستور کار این شرکت قرار دارد.
وی افزود: یکی از مهم‌ترین اولویت‌های فولادسنگ مبارکه، حرکت به سمت 
معدن‌کاری هوشمند است. در همین راستا، سیستم پایش هوشمند ماشین‌آلات 
معدنی با تکیه بر دانش فنی متخصصان داخلی این شرکت راه‌اندازی شده که 
نقش مؤثری در افزایش بهره‌وری، کاهش توقفات، بهبود ایمنی و مدیریت بهینه 

عملیات معدنی دارد.
در جریان این نمایشگاه، کارشناسان و متخصصان فولادسنگ مبارکه با حضور در 
پاویون شرکت، دستاوردهای فولادسنگ را در حوزه‌های تخصصی معدن، تولید 
آهک، استخراج سنگ‌آهن و هوشمندسازی معادن به‌صورت فنی و تخصصی برای 

بازدیدکنندگان، فعالان صنعت و سرمایه‌گذاران تشریح کردند.
نمایش توانمندی‌های فولادسنگ مبارکه در دهمین نمایشگاه معدن یزد، بیانگر 
رویکرد آینده‌نگر این شرکت در مسیر توسعه پایدار، بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و 

ایفای نقش مؤثر در زنجیره ارزش صنعت فولاد کشور بود.

  عملیات پیشروی، آماده‌سازی و استخراج در تراز ۲۱۷۰ که به‌عنوان یکی 
از محورهای اصلی برنامه توسعه معدن شهید نیلیچان شرکت استقلال 
سپاهان از سال ۱۳۹۹ آغاز شده بود، پس از برداشت کامل ذخایر بوکسیت، 

در آذرماه ۱۴۰۴ به پایان رسید.
به گزارش روابط عمومی گروه سرمایه‌گذاری توکا فولاد، مجتبی رستمی سرپرست 
معادن شهید نیلچیان شــرکت تهیه و تولید مواد اولیه استقلال سپاهان افزود: 
ک‌های شرقی و غربی  طی سال‌های ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۴ حدود ۴۰۰ متر پیشروی در اشترا
این تراز انجام شده که با توجه به کیفیت مناسب محصول تولیدی، تمامی مواد 
استخراج‌شده به‌طور کامل جذب بازار مصرف شد و در طول دوره بهره‌برداری، 

کلیه استانداردهای ایمنی و نگهداری به‌طور کامل رعایت گردید.
رســتمی با اشــاره به زیرســاخت‌های ایجادشــده در این افق گفت: در تــراز ۲۱۷۰ 
تعداد ۲۷ دوئل استخراجی، حفاری و آماده‌سازی شد که روزانه به‌صورت مستمر 
ک نسوز با کیفیت تولید می‌شد. در حال حاضر، تراز ۲۱۵۰ به‌عنوان افق جدید  خا

جایگزین، آماده‌سازی شده و عملیات پیشروی در آن در حال انجام است.

 ISO/IEC 27001:2022 تمدید گواهینامه
یسا برای شرکت ایر

  ممیزی شخص ثالث سیستم مدیریت امنیت اطلاعات )ISMS( شرکت 
ایریسا با حضور ممیز موردتأیید مرکز مدیریت راهبردی افتا از شرکت کاربرد 

سیستم سدید )کاسیس( انجام شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ایریسا، این ممیزی با هدف اطمینان از انطباق، 
اثربخشی و بهبود مستمر سیستم مدیریت امنیت اطلاعات و کاهش ریسک‌های 
اطلاعاتی در شرکت برگزار شد و بر اساس نتایج ممیزی در جلسه اختتامیه، شرکت 
ایریسا جهت تمدید گواهینامهٔ ISO/IEC 27001:2022 با افزایش دامنه پیاده‌سازی 
به تمام سرویس‌ها و خدمات فناوری اطلاعات )خدمات و سرویس‌های قابل‌ارائه 

به داخل سازمان( معرفی شد.
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خـبــرگـروه

مهدی کریمی| خبرآنلاین
یادداشـــت

   رئیس ایمنی و بهداشت شرکت 
سنگان  فولاد  معدنی  صنایع 
ایمنی، سلامت کارکنان و صیانت از 
محیط‌زیست را از ارکان اصلی توسعه 
صنعتی  مجموعه  این  در  پایدار 
 ،HSE دانست و گفت: نگاه ما به حوزه
نگاهی راهبردی، اخلاق‌محور و مبتنی 

بر الزامات قانونی و اقتصادی است.
تحلیلی  و  خبری  پایگاه  گزارش  به 
»فلزات‌آنلاین« و به نقل از روابط عمومی 
شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان، 
مجید عرب‌زوزنی در تشریح فرایندها و 
حوزه‌های کاری ایمنی و بهداشت در 
شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان، 
با اشاره به جایگاه HSE در اهداف و 
ارزش‌های سازمانی، اظهار داشت: 
توجه به ایمنی و سلامت کارکنان نه‌تنها 
یک وظیفه اخلاقی در قبال نیروی 
انسانی و ذی‌نفعان سازمان است، بلکه 
از منظر قانونی و مالی نیز برای سازمان‌ها 

اهمیتی حیاتی دارد.
الزامات  به  توجه  عدم  افزود:  وی 
ایمنی و بهداشت می‌تواند منجر به 
هزینه‌های  تحمیل  و  حوادث  بروز 
گسترده‌ای  غیرمستقیم  و  مستقیم 
شود؛ هزینه‌هایی که در بسیاری موارد 
چندین برابر خسارات مستقیم بوده 
و بعضاً محاسبه آن‌ها دشوار یا حتی 

ناممکن است.
رئیس ایمنی و بهداشت شرکت صنایع 
معدنی فولاد سنگان با بیان اینکه این 
رویکرد در قالب فرایندهای مشخص در 
سازمان پیاده‌سازی شده است، تصریح 
فرایندهای  مهم‌ترین  ازجمله  کرد: 
HSE در شرکت صنایع معدنی فولاد 
سنگان می‌توان به بازرسی‌های ایمنی 
و بهداشت، مدیریت ریسک، مدیریت 
حوادث و رویدادها، معاینات طب کار 
و پایش عوامل زیان‌آور محیط کار اشاره 

کرد.
کید بر پایش مستمر  عرب‌زوزنی با تأ
عملکرد HSE از طریق شاخص‌های 
استاندارد، عنوان کرد: شاخص‌های 
فراوانی  شامل  سازمان  راهبردی 
 )ASR( شدت حوادث ،)AFR( حوادث
و شاخص جامع سلامت کارکنان است. 
معدنی  صنایع  شرکت  هدف‌گذاری 
فولاد سنگان براساس مقایسه و تطبیق 
و  ملی  استانداردهای  داده‌های  با 
بین‌المللی، دستیابی به »صفر حادثه« 
بوده که خوشبختانه با در نظر گرفتن 
حوادث کاملاً جزئی در بخش کارفرمایی 

تا حد زیادی محقق شده است.
ویژه  توجه  از  همچنین  عرب‌زوزنی 
شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان 
و  کارکنان  روان  و  به سلامت جسم 
خانواده‌های آن‌ها خبر داد و گفت: 
با  سلامت،  غربال‌گری  برنامه‌های 
همکاری پزشکان و روانشناسان در حال 
اجراست و تلاش شده است توجه به 
خانواده‌ها و سلامت روان، به اقدامات 

عملی تبدیل شود.
وی فرهنگ ایمنی را از عوامل کلیدی 
و  دانست  حوادث  از  پیشگیری 
کرد: براساس مطالعات  خاطرنشان 
جهانی، بیش از ۸۰ درصد حوادث ناشی 
از رفتارهای ناایمن است؛ بنابراین تغییر 
نگرش و باورها و نهادینه‌سازی فرهنگ 
ایمنی در تمامی سطوح سازمانی، از 
اولویت‌های شرکت صنایع معدنی فولاد 

سنگان محسوب می‌شود.
رئیس ایمنی و بهداشت شرکت صنایع 
معدنی فولاد سنگان یادآور شد: در 
کز علمی  همین راستا، با همکاری مرا
اصلاحی  برنامه‌های  دانشگاهی،  و 
متعددی تعریف شده است که طی یک 
 
ً
دوره حدود یک‌ونیم ساله، اجرا و مجددا
سطح فرهنگ ایمنی در سازمان ارزیابی 

خواهد شد.

یزی برای افزایش سرمایه کارخانه یواساستیل به مبلغ ۲.۹ میلیارد دلار هیوندای استیل در حال برنامه‌ر
هیوندای استیل برنامه دارد تا سرمایه‌گذاری کل ۵.۸ میلیارد دلاری این پروژه را با ۲.۹ میلیارد دلار از سرمایه خود و همان میزان قرض خارجی تأمین کند. به گزارش فولاد نیوز، شرکت هیوندای‌استیل کره جنوبی اعلام کرده است که شرکت وابسته آن، هیوندای-پوسکو لوئیزیانا LLC، قصد دارد 2.9 
میلیارد دلار سرمایه جذب کند تا در تأسیسات کارخانه فولاد در ایالات متحده سرمایه‌گذاری کند. این اطلاعات در یک گزارش نظارتی که توسط سازنده فولاد ارائه شده است، آمده است. سال گذشته، هیوندای استیل و شرکت مادر آن، هیوندای موتور، اعلام کردند که سرمایه‌گذاری‌هایی برای ساخت 
یک کارخانه فولاد در لوئیزیانا با ظرفیت سالانه ۲.۷ میلیون تن انجام خواهند داد. گروه هیوندای موتور همچنین یک یادداشت تفاهم با گروه پوسکو برای همکاری در این پروژه امضا کرد. هیوندای استیل برنامه دارد تا سرمایه‌گذاری کل ۵.۸ میلیارد دلاری این پروژه را با ۲.۹ میلیارد دلار از سرمایه خود 
و همان میزان قرض خارجی تأمین کند. این اطلاعیه که به سازمان نظارت مالی کره جنوبی ارائه شده، به شرکت اجازه می‌دهد تا تأمین مالی این پروژه را انجام دهد. در پایان سال گذشته، پوسکو توافق کرد که ۲۰ درصد از سهام کارخانه فولاد جدید هیوندای استیل در ایالات متحده را خریداری کند 
کت بین شرکت‌های کره‌ای استراتژی مقابله با موانع تجاری ایالات متحده را دنبال می‌کند. کارخانه لوئیزیانا قصد دارد محصولات فولادی با کیفیت، از جمله ورق فولادی خودرو، را به بازار آمریکای شمالی عرضه کند. ( در آن سرمایه‌گذاری کند. این شرا و ۸۵۸.۶ میلیارد وون )معادل ۵۸۲ میلیون دلار

گزارش

ایمنی، سلامت و 
یست؛ سه  محیط‌ز

محور اصلی توسعه 
پایدار در فولاد سنگان

مدیرعامل شرکت فولاد توان آور آسیا در اختتامیه ارزیابی جایزه ملی تعالی سازمانی:

آیین تکریم و معارفه مدیرعامل 
شرکت توکاریل، روز چهارشنبه ۸ 
بهمن‌ماه 1404، با حضور مرتضی 
راهبری  و  ارزیابی  مجامع،  امور  مدیر  شبانی 
شرکت‌های گروه فولاد مبارکه، احمدرضا سبزواری 
مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری توکافولاد، کاظم 
چهره‌گشا رئیس هیئت‌مدیره شرکت توکاریل، 
مدیران عامل شرکت‌های ریلی گروه توکافولاد و 
جمعی از کارکنان شرکت توکاریل در ستاد مرکزی 

گروه سرمایه‌گذاری توکافولاد برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی گروه سرمایه‌گذاری توکافولاد، 
در این مراسم ضمن قدردانی از خدمات و تلاش‌های 
شرکت  سابق  مدیرعامل  سعیدبخش،  محسن 
توکاریل، داوود صافی با حکم کاظم چهره‌گشا رئیس 
هیئت‌مدیره این شرکت به‌عنوان مدیرعامل جدید 

توکاریل معرفی و منصوب شد.
    قدردانی از یک دوره مدیریت مبتنی بر ثبات 

و هم‌افزایی
احمدرضا سبزواری، مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری 
توکافولاد و نایب‌رئیس هیئت‌مدیره توکاریل، در این 
مراسم با اشاره به نقش کلیدی شرکت توکاریل در 
 ، پشتیبانی از زنجیره لجستیک صنایع بزرگ کشور
از خدمات و اقدامات محسن سعیدبخش در دوره 

مسئولیت وی قدردانی کرد.
احمدرضا سبزواری با بیان اینکه مدیریت توکاریل در 
سال‌های گذشته با چالش‌های متعددی در حوزه 
حمل‌ونقل، زیرساخت و شرایط اقتصادی همراه 
بوده است گفت: با وجود این شرایط، شرکت توکاریل 
توانست با اتکا به تجربه مدیریتی، انسجام سازمانی 
و تعامل مؤثر با شرکت‌های هم‌گروه، مسیر فعالیت 
خود را با ثبات و رویکرد توسعه‌محور ادامه دهد که 
این مهم، حاصل تلاش مجموعه مدیریتی و کارکنان 

شرکت در دوره مسئولیت آقای سعیدبخش است.
درون‌گروهی،  همکاری‌های  تقویت  افزود:  وی 
گروه سرمایه‌گذاری  کلان  هم‌راستایی با اهداف 
توکافولاد و تعامل سازنده با مجموعه گروه فولاد 
مبارکه، از جمله دستاوردهای شاخص این دوره 

مدیریتی به شمار می‌رود.

    تأکید بر تخصص‌محوری در مدیریت جدید
مدیرعامل گــروه ســرمایه‌گذاری توکافــولاد در ادامه با 
اشــاره بــه ســوابق حرفــه‌ای و مدیریتــی داوود صافــی، 
انتصــاب وی را گامــی در راســتای تقویــت رویکــرد 
تخصص محور و ارتقای بهره‌وری در شــرکت توکاریل 
دانســت و اظهــار کــرد: داوود صافــی از مدیــران بــا 
تجربه و آشــنا بــه حــوزه حمل‌ونقل ریلی و لجســتیک 
ــا بهره‌گیــری از ایــن  صنعتــی اســت و انتظــار مــی‌رود ب

ظرفیــت، شــاهد ارتقــای شــاخص‌های عملکــردی 
و اســتفاده بهینه‌تــر از توانمندی‌هــای موجــود در 

ــیم. ــرکت باش ش
کید کرد: تداوم مسیر توسعه،  احمدرضا سبزواری تأ
ارتقای کیفیت خدمات، بهبود بهره‌وری ناوگان و 
ایفای نقش مؤثرتر در زنجیره تأمین صنایع بزرگ، 
به‌ویژه گروه فولاد مبارکه، از اولویت‌های مهم دوره 

جدید مدیریتی خواهد بود.

    مأموریت‌هــای پیش روی توکاریــل در نگاه 
هیئت‌مدیره

رئیس  چهره‌گشا  کاظم  مراسم،  این  ادامه  در 
هیئت‌مدیره شرکت توکاریل، با قدردانی از تلاش‌های 
مدیرعامل پیشین اظهار داشت: مدیریت توکاریل 
در سال‌های اخیر با تمرکز بر حفظ ثبات عملیاتی 
و ارتقای جایگاه شرکت در حوزه حمل‌ونقل ریلی، 
اقدامات مؤثری را به سرانجام رسانده که شایسته 

تقدیر است.
وی با اشاره به مسئولیت‌های مهم پیش روی شرکت 
افزود: افزایش بهره‌وری، بهبود فرایندهای عملیاتی، 
تقویت مزیت‌های رقابتی و هم‌راستاسازی هرچه 
بیشتر برنامه‌های شرکت با راهبردهای کلان گروه، از 
جمله محورهایی است که در دوره جدید مدیریتی 

باید با نگاه راهبردی دنبال شود.
چهره‌گشا تصریح کرد: تحقق این اهداف نیازمند 
تصمیم‌گیری دقیق، استفاده از ظرفیت نیروی انسانی 
کلیدی در صنعت  و تعامل مستمر با ذی‌نفعان 

حمل‌ونقل ریلی است.
کیـــــد گــــــروه فــــــولاد مبارکــه بــر تــــــداوم   تأ

همکاری‌های مشترک
در این آیین مرتضی شبانی مدیر امور مجامع، 
ارزیابی و راهبری شرکت‌های گروه فولاد مبارکه نیز 
ضمن قدردانی از همکاری‌های صورت‌گرفته در 
دوره مدیریت پیشین، بر اهمیت هم‌افزایی میان 

کید کرد. شرکت‌های لجستیکی و صنعتی تأ
وی با اشــاره به نقش توکاریل در پشتیبانی از زنجیره 
تأمیــن فــولاد مبارکــه گفــت: همکاری‌هــای ســازنده 
در ســال‌های گذشــته، بســتر مناســبی بــرای تحقــق 
اهــداف مشــترک ایجــاد کــرده و امیدواریــم بــا حضــور 
مدیرعامــل جدیــد، ایــن تعامــات تقویــت شــده و 
زمینــه بــرای دســت‌یابی بــه موفقیت‌هــای بیشــتر 

ــود. ــم ش فراه
گفتنــی اســت در پایــان ایــن آییــن، بــا اهــدای لــوح 
تقدیر از خدمات و تلاش‌های محسن سعید بخش 
تقدیــر بــه عمــل آمــد و داوود صافــی بــا حکــم رئیــس 
هیئت‌مدیــره شــرکت توکاریــل، به‌صــورت رســمی 
به‌عنــوان مدیرعامل جدید این شــرکت معرفی شــد.

معرفی مدیرعامل جدید شرکت توکاریل

حمیدرضا فلاح
مدیرعامل شرکت صنایع فولاد توان‌آور آسیا

ایمان رئیسی
 مدیر تکنولوژی و کنترل کیفیت توان‌آور آسیا

محمد جبل‌عاملی
ارزیاب ارشد تعالی سازمانی

فرایند ارزیابی جایزه ملی تعالی 
صنایع  شرکت  در  سازمانی 
فولاد توان‌آور آسیا با حضور تیم 
ارزیابان و مدیران ارشد شرکت 
به پایان رسید. رویدادی که علاوه 
غ مدیریتی  بر بررسی میزان بلو
سازمان، فرصتی برای دریافت بازخوردهای تخصصی 
و ترسیم دقیق‌تر مسیر بهبود و توسعه پایدار این 

مجموعه صنعتی فراهم کرد.
به گزارش روابط عمومی صنایع فولاد توان‌آور آسیا، این 
شرکت طی روزهای ۶ تا ۸ بهمن ۱۴۰۴، میزبان تیم ارزیابی 
تعالی سازمانی بود. در این مدت، ارزیابان با حضور در 
بخش‌های مختلف، برگزاری جلسات تخصصی و بررسی 
مستندات، میزان استقرار رویکردهای مدیریتی و سطح 
بلوغ سازمانی شرکت را بر اساس مدل تعالی سازمانی 

مورد سنجش قرار دادند.
در جریان این ارزیابی، محورهایی همچون هم‌راستایی 
راهبردها با فعالیت‌های اجرایی، نقش و توانمندی 
سرمایه انسانی، مدیریت فرایندها، تعامل با ذی‌نفعان و 
نتایج عملکردی سازمان مورد توجه قرار گرفت و مدیران 
و کارشناسان شرکت نیز به تشریح اقدامات، تجربیات و 

برنامه‌های توسعه‌ای خود پرداختند.

   تأکید بر یادگیری و بهبود مستمر
حمیدرضا فلاح، مدیرعامل شرکت صنایع فولاد 
توان‌آور آسیا، در این نشست با قدردانی از تلاش‌های 
تیم ارزیابی و همکاری واحدهای مختلف شرکت گفت: 
فرایند ارزیابی تعالی سازمانی، فرصتی ارزشمند برای 
دریافت یک نگاه بیرونی و حرفه‌ای به عملکرد سازمان 
است. این ارزیابی به ما کمک می‌کند نقاط قوت 
خود را تثبیت کنیم و با شناسایی دقیق زمینه‌های 
قابل‌بهبود، مسیر ارتقای بهره‌وری، توسعه سرمایه 
انسانی و بهبود مستمر فرایندها را هدفمندتر پی 

بگیریم.
وی افزود: تعالی سازمانی یک مقصد نیست، بلکه 
مسیری پیوسته برای یادگیری، بهبود و خلق ارزش 
برای ذی‌نفعان است و حضور در این فرایند، گامی 
مهم در جهت تقویت زیرساخت‌های مدیریتی شرکت 

محسوب می‌شود.
   تعالی؛ فراتر از یک ارزیابی

ایمان رئیسی، مدیر تکنولوژی و کنترل کیفیت شرکت نیز 
با اشاره به حضور دوباره فولاد توان‌آور آسیا در این رویداد 
ملی گفت: برای ما، جایزه ملی تعالی سازمانی صرفاً 
یک رقابت نیست، بلکه فرصتی برای نگاه واقع‌بینانه 
به عملکرد سازمان، شناسایی حوزه‌های قابل‌بهبود 

و هم‌راستاسازی راهبردها با یک مدل معتبر مدیریتی 
است.

وی از بازآموزی مفاهیم مدل تعالی، انجام خودارزیابی، 
تعریف و اجرای پروژه‌های بهبود، تدوین اظهارنامه و 
برگزاری ارزیابی شبیه‌سازی به‌عنوان مهم‌ترین اقدامات 
انجام‌شده در این دوره نام برد و ابراز امیدواری کرد این 
مسیر یادگیری به توسعه پایدار و تعالی هرچه بیشتر 

سازمان منجر شود.
   رشد سریع و زیرساخت‌های رو به تقویت

محمد جبل‌عاملی، ارزیاب ارشد تعالی سازمانی نیز 
در مراسم اختتامیه ارزیابی، دستاوردهای شرکت در 
حوزه برنامه‌ریزی استراتژیک، منابع انسانی، تولید و 
پروژه‌های توسعه‌ای را نشان‌دهنده نگاه آینده‌نگر و 
کید کرد تدوین  تعهد به پایداری کسب‌وکار دانست و تأ
و اجرای برنامه استراتژیک جدید می‌تواند مسیر توسعه 

پایدار سازمان را هموارتر کند.
وی همچنین اقدامات شرکت در حوزه توسعه منابع 
انسانی را ارزش‌آفرین توصیف کرد و رشد تولید، اجرای 
پروژه‌های توسعه‌ای و حرکت به سمت سیستم‌های 
مکانیزه، ساخت داخل تجهیزات و بهره‌گیری از دانش 
فنی داخلی را نشانه‌ای از خودکفایی و تقویت توان 

رقابتی مجموعه برشمرد.

تعالی سازمانی مسیری پیوسته برای یادگیری، 
بهبود و خلق ارزش برای ذی‌نفعان

گــزارش

خـــــبــــــــر
N e w s

بومی‌سازی تابلوهای 
جبران توان راکتیو نورد سرد 1250 

شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد

چهارمین حضور فولاد سنگان
 بین صد شرکت برتر ایران

پروژه بومی‌سازی و بازسازی تابلوهای جبران توان راکتیو در خط نورد سرد 
۱۲۵۰ شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد در راستای ارتقای بهره‌وری انرژی و کاهش 

هزینه‌های تولید، با اتکا به توان متخصصان داخلی اجرا شد.
بـه گـزارش واحـد ارتباطـات شـرکت ورق‌خـودرو چهارمحـال و بختیـاری، مهـرداد 
عسگری، مدیرعامل شرکت نورد فولاد زرین شـهرکرد، ضمن اعلام این خبر افزود: 
کتیو در خط نـورد سـرد ۱۲۵۰ و کاهش  از کار افتـادن ۹ مجموعه تابلو جبران تـوان را
ضریب توان شـبکه، منجر به تحمیل جریمه‌های سـنگین ماهیانـه و تبدیل این 
موضوع بـه یکـی از دغدغه‌هـای اصلی مدیریت مجموعه شـده بـود و در شـرایطی 
کـه شـرکت سـازنده خارجـی حاضـر بـه همـکاری بـرای بازسـازی تجهیـزات نبـود، 
گرچه ساده‌ترین راه‌حل به نظر می‌رسید، اما هزینه‌های  جایگزینی کامل تابلوها ا
چنـد ده میلیـاردی، زمان‌بـر بـودن اجـرا و احتمـال توقـف تولید، ایـن گزینـه را عملاً 

غیراقتصـادی می‌کـرد.
وی افزود: بر همین اساس، مدیریت شرکت با اتکا به توان فنی متخصصان داخلی 
و در راستای سیاست بومی‌سازی، تصمیم به اصلاح و بازسازی کامل این مجموعه 

گرفت.
حدود ۴۰ میلیارد ریال صرفه‌جویی اقتصادی در هر ماه

مهدی محمدی، مدیر خدمات فنی و پشتیبانی شرکت ورق‌خودرو چهارمحال 
و بختیاری نیز در خصوص مزایای این پروژه گفت: خوشبختانه اجرای این پروژه 
باعث افزایش ضریب توان از حدود ۰٫۶ به بالای ۰٫۹ و صرفه‌جویی ماهیانه در حدود ۴۰ 
میلیارد ریال شده است. علاوه بر این، این موفقیت علاوه بر حذف کامل جریمه‌های 

کتیو، تأثیر مستقیم بر کاهش بهای تمام‌شده تولید دارد. توان را
 جبران کاهش ضریب توان شبکه

امیر نوجوکی، مدیر تولید خطوط نورد سرد شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد هم 
در خصوص جزئیات فنی این طرح گفت: خط نورد سرد ۱۲۵۰ دارای ۹ مجموعه 
کتیو مشتمل بر ۳۰ سلول بود که به‌مرور زمان و در اثر فرسودگی  تابلو جبران توان را
تجهیزات، بخش‌های مختلف مدار فرمان و قدرت آن‌ها از کار افتاده بود و این 
موضوع باعث کاهش شدید ضریب توان شبکه تا حدود ۰٫۶ و افزایش محسوس 

مصرف انرژی شده بود.
نوجوکی ادامه داد: با توجه به قفل بودن کنترلرهای PLC توسط شرکت سازنده 
خارجی و عدم امکان اصلاح یا برنامه‌نویسی مجدد، تیم‌های فنی شرکت وارد فرایند 
مهندسی معکوس شدند. فعالیت‌های پروژه شامل بررسی تجهیزات آسیب‌دیده، 
شناسایی و اصلاح اشکالات طراحی موجود، بازطراحی مدارهای فرمان و قدرت، 
طراحی و ساخت بردهای کنترلی جدید و برنامه‌نویسی کنترلرهای جایگزین به‌جای 

PLC های قفل‌شده بود.
مدیر تولید خطوط نورد سرد شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد خاطرنشان کرد: این 
اقدامات با تلاش شـبانه‌روزی کارشناسـان واحد بهره‌بـرداری نـورد ۱۲۵۰، خدمات 
فنـی و پشـتیبانی و همـکاری واحـد خریـد، بـدون توقـف تولیـد و طـی چنـد مـاه بـه 
مرحلـه اجـرا رسـید و در فـاز نخسـت، بیـش از ۸۰ درصد تابلوهـا به‌صـورت تدریجی 
وارد مدار شـد و ۲۰ درصد باقی‌مانده نیز پس از تأمین قطعات موردنیاز، راه‌اندازی 

و پایدارسـازی شد.
وی اضافه کرد: نتیجه این پروژه، افزایش پایدار ضریب توان به بالای ۰٫۹ و رسیدن 
کتیو در سه دوره آزمایشی قبوض انرژی به عدد ۰٫۹۸۵ است  میانگین ضریب توان را
کتیو و تثبیت دانش  که نشان‌دهنده عملکرد بسیار مطلوب سیستم جبران توان را

فنی مجموعه در حوزه مدیریت انرژی است.
گفتنی است شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد به‌عنوان زیرمجموعه شرکت 
ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری و تولیدکننده ورق‌های فول‌هارد و اسیدشویی، 
از مجموعه‌های راهبردی و اثرگذار در زنجیره صنعت فولاد کشور به شمار می‌رود و 

نقش مهمی در تأمین نیاز صنایع پایین‌دستی ایفا می‌کند.

در همایش صد شرکت برتر ایران )IMI-100( بر اساس معیارهای 
متنوعی نظیر درآمد، بهره‌وری، صادرات، سودآوری و عملکرد و…، شرکت 
، توانست  فولاد سنگان با دست‌یابی به رتبه 79 در این رتبه‌بندی معتبر
برای چهارمین سال متوالی در جمع ۱۰۰ شرکت برتر قرار بگیرد و دستاوردی 

چشمگیر و شایسته تقدیر را رقم بزند.
به گزارش روابط عمومی فولاد ســنگان، کســب این رتبه برای فولاد سنگان یک 
موفقیت استراتژیک محسوب می‌شــود، زیرا در فضایی پرچالش و رقابتی، این 
شرکت توانسته است با بهره‌گیری از دانش فنی، نوآوری و تمرکز بر توسعه پایدار، 

خود را به‌عنوان یکی از پیشروان صنعت فولاد کشور مطرح کند.
این جایگاه نه‌تنها نشان‌دهنده رشد قابل‌توجه این شرکت در میان غول‌های 
صنعتی کشور است، بلکه بازتابی از تلاش‌های بی‌وقفه تیم مدیریتی و کارکنان 
آن در زمینه ارتقای تولید، افزایش بهره‌وری و دســت‌یابی به استانداردهای برتر 

جهانی است.

رئیس ایمنی و بهداشت شرکت 
صنایع معدنی فولاد سنگان 

عنوان کرد:
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 تاریخ تمدن بشری همواره روایتی از جابه‌جایی کانون‌های قدرت و ثروت بوده 
است. زمانی جاده ابریشم نبض تجارت را در دست داشت و بعدها با کشف 
سرزمین‌های جدید و وقوع انقلاب صنعتی موتورهای رشد به سمت غرب 
کنون در سال ۲۰۲۶ شاهد فصلی نوین هستیم که در آن کانون‌های  چرخیدند. ا
نوظهور در کنار قدرت‌های سنتی آرایش جدیدی از اقتصاد سیاسی را ترسیم 
می‌کنند. این دگردیسی نشان‌دهنده آن است که ثروت دیگر در یک نقطه 
متمرکز نیست و جریان‌های نوآوری و تولید در شبکه‌ای پیچیده و چندقطبی 
تقسیم شده‌اند. جابه‌جایی مرکز ثقل اقتصادی از اقیانوس اطلس به سمت 
اقیانوس هند و آرام پدیده‌ای است که شالوده توازن قوا را در سده جاری 

دگرگون می‌کند.
پیش‌بینی‌های معتبر از نهادهای مالی نشان می‌دهد که رشد اقتصادی جهان 
در سال ۲۰۲۶ در بازه ۲.۸ تا ۳.۳ درصد تثبیت می‌شود. به‌خوبی نشان می‌دهد 
که جبهه پیشران این حرکت کجاست. چین با سهم ۲۶.۶ درصد و هند با ۱۷ 
درصد مجموعاً نزدیک به نیمی از بار رشد کل سیاره را بر دوش می‌کشند. منطقه 
آسیا و اقیانوسیه به‌تنهایی ۵۹.۴ درصد از سهم رشد جهانی را تأمین می‌کند که 
به‌وضوح بازگشت قطعی ثقل اقتصادی به مشرق‌زمین را نوید می‌دهد. این 
جهش خیره‌کننده محصول دهه‌ها سرمایه‌گذاری در آموزش و زیرساخت و 

گذار از تولید انبوه به سمت صنایع با فناوری بالا است.
 در این میان ایالات‌متحده با وجود چالش‌های ساختاری ناشی از سیاست‌های 
تعرفه‌ای همچنان به‌عنوان یک موتور محرک کلیدی در میان اقتصادهای 
توسعه‌یافته عمل می‌کند. سرمایه‌گذاری‌های سنگین در زیرساخت‌های هوش 
کز داده، بهره‌وری را در این کشور افزایش داده و انتظارات مثبتی  مصنوعی و مرا
برای سال‌های آینده ایجاد کرده است. تحلیل‌های اقتصادی بر این باورند که 
نفوذ ابزارهای دیجیتال در لایه‌های مختلف کسب‌وکار به افزایش راندمان نیروی 
کار منجر شده و افت‌های ناشی از تنش‌های تجاری را تا حد زیادی جبران کرده 
است. گزارش‌های سازمان همکاری و توسعه اقتصادی رشد جهانی را ۲.۹ 
درصد تخمین می‌زنند که ناشی از افزایش موانع تجاری و عدم قطعیت‌های 
سیاسی است. سازمان ملل متحد نیز در تحلیل‌های خود به بازسازی نابرابر 
مناطق مختلف اشاره می‌کند و نرخ رشد ۲.۷ درصد را برای کل جهان متصور 
است. در این میان هند با نرخ رشد ۶.۲ درصد سریع‌ترین اقتصاد بزرگ جهان 

در سال ۲۰۲۶ محسوب می‌شود و اندونزی با تکیه بر منابع معدنی و جمعیت 
جوان خود رشد ۵ درصد را تجربه می‌کند. نکته قابل‌تأمل در این میان سهم 
فزاینده کشورهای درحال‌توسعه در جنوب جهانی است که از الگوهای سنتی 
رشد فاصله گرفته و به دنبال ایجاد زنجیره‌های ارزش بومی رفته‌اند. بااین‌حال 
بانک جهانی هشدار می‌دهد که تمرکز رشد در چند بازیگر بزرگ ممکن است 
فرایند فقرزدایی را در کشورهای کم‌درآمد با چالش روبه‌رو سازد و شکاف طبقاتی 

میان ملت‌ها را عمیق‌تر کند.
این تصویر کلان از سال ۲۰۲۶ به ما می‌آموزد که تاب‌آوری در اقتصاد نوین 
نیازمند درک درست از پیوند میان تکنولوژی و جغرافیاست. در فضایی که 
هوش مصنوعی و منابع استراتژیک معدنی به دو بال اصلی توسعه تبدیل 
شده‌اند، مرزهای سنتی میان شمال و جنوب جهانی در حال تغییر است. 
آینده از آن ملت‌هایی است که بتوانند از موج تحولات دیجیتال برای بازآرایی 
ساختارهای تولیدی خود استفاده کنند و جایگاه خود را در این زنجیره ارزش 

جهانی تثبیت نمایند.
جهان در حال عبور از عصر تمرکز بر یک قدرت واحد به سمت دورانی است که 
در آن همکاری‌های منطقه‌ای و نوآوری‌های بومی، تعیین‌کننده نهایی برندگان 

اقتصادی خواهند بود. در این میانه کشورهایی که به‌جای انزوا مسیر تعامل 
هوشمند با کانون‌های جدید ثروت در آسیا را برمی‌گزینند، سهم بیشتری از کیک 

اقتصادی جهان را به خود اختصاص خواهند داد.
منابع:
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 رشد ۱.۶ درصدی تولید ناخالص داخلی اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۵
 بر اساس برآورد اولیه یورواستات، تولید ناخالص داخلی اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۵ نسبت به سال قبل ۱.۶ درصد رشد داشته است، در حالی که اقتصاد منطقه یورو رشد ۱.۵ درصدی را ثبت کرده است. این ارقام نشان‌دهنده تداوم روند بهبود تدریجی فعالیت‌های اقتصادی در سراسر اروپا پس از 
دوره‌ای از رکود نسبی و فشارهای تورمی است. به گزارش پایگاه خبری فولاد ایران و به نقل از  جی‌ام‌کی، در سه‌ماهه چهارم سال ۲۰۲۵، تولید ناخالص داخلی اتحادیه اروپا نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱.۴ درصد و در منطقه یورو ۱.۳ درصد افزایش یافت. به‌صورت فصلی و تعدیل‌شده، اقتصاد هر دو 
حوزه ۰.۳ درصد رشد کرد. این در حالی است که نرخ رشد در منطقه یورو نسبت به فصل قبل ثابت ماند، اما در اتحادیه اروپا از ۰.۴ درصد در سه‌ماهه سوم به ۰.۳ درصد کاهش یافت که نشان‌دهنده کند شدن نسبی آهنگ رشد است. در میان کشورهای عضو، لیتوانی با رشد فصلی ۱.۷ درصدی بالاترین 
عملکرد را داشت. اسپانیا و پرتغال نیز رشد ۰.۸ درصدی را ثبت کردند. ایرلند تنها کشوری بود که کاهش فصلی ۰.۶ درصدی را تجربه کرد. از نظر سالانه، ۱۴ کشور رشد مثبت داشتند و در یک کشور نیز رشد بدون تغییر باقی ماند. اقتصادهای بزرگ اتحادیه اروپا روندی ناهمگون داشتند. در سه‌ماهه چهارم، 
آلمان و ایتالیا هرکدام ۰.۳ درصد و فرانسه ۰.۲ درصد رشد کردند، در حالی که اسپانیا با رشد ۰.۸ درصدی عملکرد بهتری داشت. در مقیاس سالانه، رشد این کشورها از ۰.۴ درصد در آلمان تا ۲.۶ درصد در اسپانیا متغیر بود که تفاوت سرعت بهبود اقتصادی میان اقتصادهای بزرگ اروپا را نشان می‌دهد.
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قیمت پایانی

یال/کیلوگرم( )ر
یخ تحویل تار

فروردین ماه 240,020219,780205,260592,5371405ورق گرم1404/11/13

اردیبهشت ماه 8,0008,0008,000947,1161405ورق رنگی1404/11/13

واحد فروش داخلی248,020227,780213,260جمع کل 
موضوع فراخوان

انجام خدمات بازرسی ایمنی بهره‌برداری مطابق الزام اداره کار در شرکت فولاد مبارکه
 فروش اقلام مستعمل و ضایعاتی از طریق مزایده عمومی

متقاضیان می‌توانند پیشنهاد‌های خود را حداکثر از ساعت 10 تا 12 روز شنبه مورخ 1404/12/02 به آدرس اصفهان،کیلومتر 75 جنوب غربی، 
(، ساختمان مرکزی، واحد اقلام مازاد، به نماینده واحد اقلام مازاد تحویل نمایند. پیشنهاد‌های  شرکت فولاد مبارکه )ورود از درب زرین‌شهر
رسیده در روز یکشنبه مورخ 1404/12/03 در محل شرکت فولاد مبارکه گشایش و صورت‌جلسه خواهد شد. بازدید از اقلام مزایده روز شنبه 

( با مکانیسم داخلی انجام می‌گیرد.  مورخ 1404/11/25 در یک نوبت، رأس ساعت 9 صبح در محل شرکت فولاد مبارکه )حرکت از درب زرین‌شهر
شماره تماس: 03152733428 )آقای غلامی(

اقلام مورد مزایده: روغن ضایعاتی مخلوط با آب واحد امولسیون - آب‌سردکن در انواع مختلف - تلویزیون در انواع مختلف - ماشین 
لباس‌شویی خانگی - شوفاژ روغنی در انواع مختلف - اجاق‌گاز و فر گاز - بخاری گازی خانگی در انواع مختلف

فروش غلتک‌های چدنی ضایعاتی از طریق مزایده عمومی
متقاضیان می‌توانند پیشنهاد‌های خود را حداکثر از ساعت 10 تا 12 روز دوشنبه مورخ 1404/11/27 به آدرس اصفهان، کیلومتر 75 جنوب غربی، 
(، ساختمان مرکزی، واحد اقلام مازاد، به نماینده واحد اقلام مازاد تحویل نمایند. پیشنهاد‌های  شرکت فولاد مبارکه )ورود از درب زرین‌شهر

رسیده در روز سه‌شنبه مورخ 1404/11/28 در محل شرکت فولاد مبارکه گشایش و صورت‌جلسه خواهد شد. بازدید از اقلام مزایده روز دوشنبه 
( با مکانیسم داخلی انجام می‌گیرد.  مورخ 1404/11/20 در یک نوبت، رأس ساعت 9 صبح در محل شرکت فولاد مبارکه )حرکت از درب زرین‌شهر

شماره تماس: 03152733594 )آقای پاینده( 
 اقلام مورد مزایده: غلتک کاری چدنی ضایعاتی اسکین و لایت نورد سرد- غلتک پشتیبان چدنی ضایعاتی تمپر نورد سرد- غلتک پشتیبان 

چدنی ضایعاتی گالوانیزه نورد سرد

موضوع فراخوان
عملیات سرویس و تعمیر تپ چنجرهای کوره‌های قوس الکتریکی واحد فولادسازی در شرکت فولاد و نورد سبا

خدمات امنیتی شامل ارزیابی امنیتی و آزمون نفوذ در شرکت فولاد و نورد سبا
فروش 30 هزار تن خرسک ضایعاتی با ابعاد بیشتر از 70 سانتیمتر از طریق مزایده عمومی،

پیشنهاددهندگان می‌بایست پیشنهاد‌های خود را حداکثر تا ساعت 15 روز دوشنبه مورخ 1404/11/20 به آدرس اصفهان، زرین‌شهر ، کیلومتر 
3 جاده زرین‌شهر شهرکرد، شرکت فولاد و نورد سبا،  ساختمان مرکزی - واحد برنامه‌ریزی فروش و حمل محصولات تحویل نمایند. 

پیشنهاد‌های رسیده ساعت 16 همان روز دوشنبه مورخ 11/20/ 1404 در محل شرکت فولاد و نورد سبا گشایش و صورت‌جلسه خواهد شد.
در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با تلفن: 03152752885-09010039757 تماس حاصل فرمایید.

مهلت ارسال مدارک
1404/11/25

1404/12/02

1404/11/27

مهلت ارسال مدارک
1404/11/22
1404/11/28

1404/11/20

گهی فراخوان شــرکت فــولاد مبارکه اصفهان آ

گهی فراخوان شــرکت فولاد و نورد ســبای اصفهان آ

گهی شماره آ
48633899

1404400184

1404400186

گهی شماره آ
69107703
69108017

140440004

گهی نوع آ
مناقصه عمومی

مزایده

مزایده

گهی نوع آ
مناقصه عمومی
مناقصه عمومی

مزایده

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان‌های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب‌سایت شرکت به نشانی www.msc.ir قسمت مناقصات مراجعه و طبق راهنمای 
موجود نسبت به انتخاب فراخوان موردنظر اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان‌ها از طریق سایت شرکت و صفحه رسمی فراخوان‌های شرکت در شبکه‌های اجتماعی به نشانی Ads_msc@ یا شماره 

تماس‌های 03152733690 – 09010042627 قابل‌دسترس است.	
مدیریت ارتباطات و برند سازمانی گروه فولاد مبارکه

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان‌های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب‌سایت شرکت به نشانی www.ssc.ir قسمت مناقصات مراجعه و طبق راهنمای 
موجود نسبت به انتخاب فراخوان موردنظر اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان‌ها از طریق سایت شرکت و صفحه رسمی فراخوان‌های شرکت در شبکه‌های اجتماعی به نشانی Ads_msc@ یا شماره 

تماس‌های 03152733690 – 09010042627 قابل‌دسترس است.	
 روابط عمومی شرکت فولاد و نورد سبای اصفهان
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گهـــــی آ

  تهیه‌کننده: دفتر استراتژی واهداف

 در سال ۲۰۲۶، مرکز ثقل اقتصادی جهان با پیشرانی 
تغییر  اقیانوسیه  و  آسیا  سمت  به  چین  و  هند 
مکان داده و ثروت در شبکه‌ای چندقطبی، تحت 
تأثیر هوش مصنوعی و نوآوری‌های بومی بازتعریف 

شده است. 

    شــرکت خدمات بیمه‌ای امید آتیه‌فــولاد با مالکیت شــرکت تعاونی مصرف 
کارکنان فولاد مبارکه و باشگاه فرهنگی ورزشی فولاد مبارکه سپاهان آمادگی ارائه 

خدمات در انواع رشته‌های بیمه‌ای به شرح زیر را دارد:
1-بیمه‌نامه شخص ثالث و بدنه اتومبیل با شرایط اقساطی و تخفیف ویژه

2-بیمه آتش‌سوزی طرح حامی خانه و خانواده، اصناف-صنعتی و غیرصنعتی
3-بیمه‌نامه مسئولیت مدنی

4-بیمه‌نامه عمر و حوادث گروهی و انفرادی
5-بیمه‌نامه‌های تکمیل درمان گروهی

6-بیمه‌نامه‌های مهندسی
7-بیمه‌نامه‌های باربری و حمل‌ونقل کالا

    دفتر مرکزی: اصفهان، خیابان ارتش )حدفاصل سه‌راه حکیم نظامی و میدان 
ارتش(، ساختمان کیش، طبقه اول، واحد 3

    دفتر مجتمع فولاد مبارکه: فولاد مبارکه، مقابل مســجد جامع، ساختمان 
شماره 2 )حقوقی سابق(

   تلفن: 03136201166-88 
    تلفن همراه: 09016141384 

   تلفن دفتر مجتمع فولاد مبارکه: 03152735599

اطلاعیه
Announcement

بیمه ایران
تیه‌فولاد  شرکت خدمات بیمه امید آ

اخبــار  متفرقه
I n t e r n a t i o n a l

افزایش عوارض 
واردات میلگرد و مفتول به قطر

قطر از افزایش عوارض گمرکی واردات میلگرد و مفتول برای سال ۲۰۲۶ 
خبر داده است.

به گزارش  چیلان  به نقل از جی‌ام‌کِی سنتر، قطر از افزایش عوارض گمرکی واردات 
میلگرد و مفتول برای سال ۲۰۲۶ خبر داده است، این خبر توسط می‌استیل با 

استناد به روزنامه رسمی قطر گزارش شده است.
طبق فرمان شماره )۱۱۷( امیر قطر در سال ۲۰۲۵، عوارض گمرکی از ۵درصد قبلی 
به ۱۰درصد ارزش کالاها افزایش یافته است. عوارض گمرکی بر این محصولات برای 

نخستین بار در سال ۲۰۲۴ وضع شد.
در همین خصوص استیل‌اوربیس خاطرنشان می‌کند که قطر با حفظ عوارض 
بر این محصولات به دنبال محافظت از بازار داخلی فولاد به ویژه در برابر خطر 
واردات تهاجمی چین است. در همین حال این کشور به دنبال آن است که در 
صورت افزایش قیمت‌های رقابتی به عنوان یک صادرکننده فعال میلگرد به ویژه 

به برخی بازارهای آسیایی باقی بماند.
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فنـــاوری

    با ادغام فولاد با انتشار پایین‌تر، که اغلب »فولاد سبز« نامیده می‌شود، 
در زیرساخت توربین بادی، این همکاری بیش از ۷۰ درصد کاهش در انتشار 
CO₂ معادل )CO₂e( به ازای هر برج را به دست آورده و راه جدیدی برای 
راه‌حل‌های انرژی تجدیدپذیر دوستدار محیط‌زیست تعیین کرده است. 
درحالی‌که جهان با اهداف بلندپروازانه کربن‌صفر دست‌وپنجه نرم می‌کند، 
چنین پیشرفت‌هایی بر پتانسیل اصول اقتصاد چرخشی در تحول صنایع 

کید می‌ورزد. سنگین تأ
 ENERCON GmbH، یکی از پیشروهای تولید توربین‌های بادی خشکی 
با ظرفیت نصب‌شده جهانی بیش از ۳۰ گیگاوات است. این شرکت پیشگام 
فناوری توربین بدون گیربکس بوده و بر قابلیت اطمینان، کارایی و پایداری 
کید دارد. تعهد شرکت به کاهش تأثیرات زیست‌محیطی در هدف آن برای  تأ
کاهش شدت انتشار غیرمستقیم ۴۰ درصدی تا سال ۲۰۳۰ مشهود است که 
با اهداف توافق سبز اروپا هم‌راستاست. برج‌های این شرکت که ارتفاعی 
بیش از ۱۵۰ متر دارند، اجزای حیاتی هستند که باید بارهای شدید را تحمل 
کنند، درحالی‌که مصرف مصالح را به حداقل برسانند. Salzgitter AG، یکی 
از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان فولاد آلمان است که در تولید ورق‌های سنگین 
برای کاربردهای سازه‌ای از جمله برج‌های توربین بادی تخصص دارد. با 
تولید سالانه بیش از ۷ میلیون تن فولاد، Salzgitter در خط مقدم کربن‌زدایی 
تولید فولاد از طریق برنامه SALCOS® قرار دارد. این برنامه هدف جایگزینی 
کوره‌های بلند سنتی با کوره‌های احیای مستقیم با استفاده از هیدروژن 
سبز و برق تجدیدپذیر را دنبال می‌کند و به دنبال کاهش ۹۵ درصدی انتشار 
CO₂ تا سال ۲۰۳۳ است. تخصص در تولید ورق‌های فولادی با استحکام 
بالا از ضایعات بازیافتی، آن را به یک بازیگر کلیدی در زیرساخت توسعه 
پایدار تبدیل کرده است. TMGROUP، بر قابلیت‌های تخصصی ساخت 
سازه‌های فولادی بزرگ‌مقیاس از جمله برج‌های توربین بادی تمرکز دارد. 

نقش آن‌ها در جوشکاری دقیق، مونتاژ و تضمین کیفیت، تضمین می‌کند 
ج‌ها استانداردهای ایمنی و عملکرد سخت‌گیرانه را برآورده سازند.  که بر
مشارکت TMGROUP اهمیت فرایندهای پایین‌دستی را در تحقق مزایای 
مواد سبز برجسته می‌سازد. این سه شرکت زنجیره تأمین یکپارچه عمودی 
را تشکیل می‌دهند، این هم‌افزایی نه‌تنها نوآوری را تسریع می‌بخشد، بلکه 
قابلیت ردیابی و پاسخ‌گویی در گزارش‌دهی انتشارات گازی را تضمین می‌کند.
 138-E این همکاری برای تولید یک برج هیبریدی فولادی برای توربین بادی 
EP3 شرکت ENERCON رسمی شد؛ مدلی شناخته‌شده با توان نامی ۳.۵ 
مگاوات و قطر روتور ۱۳۸ متر که برای سایت‌های با باد متوسط بهینه‌سازی 
شده است. پروژه در مزرعه بادی Bruch در آلمان هدف‌گذاری و توربین در 
اواسط سال ۲۰۲۵ نصب شد. این سایت که بخشی از طرح توانمندسازی 
است، از طراحی برج بهره می‌برد که بازده انرژی را افزایش می‌دهد، درحالی‌که 
تأثیر زیست‌محیطی را کاهش می‌دهد. برج خود یک سازه هیبریدی است: 
بخش پایین از ورق‌های فولادی لبه‌دار تشکیل شده که به‌صورت چندضلعی 
شکل می‌گیرند و پایداری بیشتر و حمل‌ونقل آسان‌تر را فراهم می‌کنند، 
درحالی‌که بخش بالایی از لوله‌های فولادی مخروطی نوردشده برای کارایی 
آیرودینامیکی تشکیل می‌شود. این طراحی امکان ارتفاع هاب تا ۱۳۱ متر 
را فراهم می‌کند و امکان جذب باد بیشتر در مناطق جنگلی یا ناهموار را 
می‌دهد. کل برج بسته به تغییرات ارتفاع از حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ تن فولاد ساخته 
شده است. بخش‌های تکمیل‌شده برج پس از ساخت به سایت منتقل و با 
اتصالات پیچی مونتاژ شدند که جوشکاری در محل و انتشارهای مرتبط را 
به حداقل رساند. نصب در تابستان ۲۰۲۵ تکمیل شد و این برج اولین برج با 

انتشار پایین در آلمان و یکی از نخستین‌ها در اروپا به شمار می‌رود.
در قلب این نوآوری، تولید فولاد با انتشار پایین قرار دارد که Salzgitter از مسیر 
ک  فرایند کوره قوس الکتریکی با استفاده ۱۰۰ درصدی از قراضه به‌عنوان خورا

استفاده می‌کند. قراضه در کوره قوس الکتریکی با برق ذوب می‌شوند که 
بخش زیادی از آن از منابع تجدیدپذیر تأمین می‌گردد و شدت کربن را به‌طور 
قابل‌توجهی کاهش می‌دهد. اسلب‌ها در شرکت تابعه تولید و سپس در 
آیزنبورگ به ورق‌های سنگین تبدیل می‌شوند. این ورق‌ها معمولاً ضخامتی 
بین ۲۰ تا ۱۰۰ میلی‌متر دارند و استحکام تسلیم بالایی مانند گرید S355ML یا 
بالاتر نشان می‌دهند تا بارهای دینامیکی ناشی از نیروهای باد را تحمل کنند. 
ترکیب شیمیایی برای جوش‌پذیری و مقاومت در برابر خستگی بهینه‌سازی 
شده و کربن معادل پایینی برای جلوگیری از ترک‌خوردگی دارند. فولاد حاصل 
خواص مکانیکی یکسانی با انواع سنتی دارد: استحکام کششی 560 تا ۶۳۰ 
مگاپاسکال، ازدیاد طول بیش از ۲۰ درصد و مقاومت ضربه در دمای منفی 
۵۰ درجه سانتی‌گراد. این امر تضمین می‌کند که هیچ خللی در یکپارچگی 
سازه‌ای وجود نداشته باشد و برج مطابق استاندارد EN 1993-1-9 برای 
خستگی در سازه‌های بادی طراحی شده است. کاهش انتشار با استفاده 
 14044/14040 ISO مطابق با استانداردهای )LCA( از ارزیابی چرخه حیات
و تمرکز بر تأثیرات از مبدأ تا مقصد محاسبه شده است. برج‌های فولادی 
سنتی حدود ۸۰۰ تا ۱۰۰۰ کیلوگرم CO₂e به ازای هر تن فولاد منتشر می‌کنند، 
اما این فولاد سبز کمتر از ۳۰۰ کیلوگرم CO₂e به ازای هر تن به دست می‌دهد 
)معادل کاهش ۷۰ تا ۷۷ درصدی(. پس از نصب، توربین تحت آزمایش‌های 
دقیق شامل تحلیل ارتعاشات و پایش نیروها با گیج‌های کرنش قرار گرفت. 
معیارهای عملکرد هیچ انحرافی از برج‌های استاندارد نشان نداد و تولید 
 ) انرژی سالانه تخمینی ۱۰ تا ۱۲ گیگاوات‌ساعت )کافی برای حدود ۳۰۰۰ خانوار
گرچه قیمت فولاد سبز ۲۰ تا ۳۰ درصد بالاتر است، اما  دارد. از نظر اقتصادی، ا
مقیاس‌پذیری و قیمت‌گذاری کربن می‌تواند هزینه‌ها را تا سال ۲۰۳۰ برابر کند. 
از منظر زیست‌محیطی، گسترش این رویکرد می‌تواند سالانه میلیون‌ها تن 

CO₂ را کاهش دهد.

 SmarterMail بیش از 6 هزار سرور
در معرض حمله

     سازمان غیرانتفاعی امنیتی Shadowserver بیش از 6 هزار 
سرور SmarterMail را شناسایی کرده که به‌صورت آنلاین در 
دسترس هستند و احتمالاً در معرض حملاتی قرار دارند که از 
آسیب‌پذیری بحرانی دور زدن احراز هویت سوءاستفاده می‌کنند. شرکت 
امنیت سایبری watchTowr این نقص امنیتی را در تاریخ ۸ ژانویه به 
توسعه‌دهنده SmarterTools گزارش داد و شرکت مذکور در ۱۵ ژانویه 
-2026-CVE اصلاحیه‌ای منتشر کرد. این آسیب‌پذیری که بعدها با شناسه
23760 ثبت شد، به مهاجمان غیرمجاز اجازه می‌دهد حساب‌های ادمین را 
تصاحب و اجرای کد از راه دور روی سرور را ممکن کنند و در نتیجه کنترل کامل 

سرورهای آسیب‌پذیر را به دست آورند.
نسخه‌های SmarterMail قبل از Build 9511 شامل نقص دور زدن احراز هویت 
force-reset-« بازنشانی رمز عبور هستند. در این نقص، نقطه انتهایی API در

password« درخواست‌های ناشناس را می‌پذیرد و هنگام بازنشانی حساب 
ادمین، رمز عبور قبلی یا توکن بازنشانی را بررسی نمی‌کند. مهاجم می‌تواند نام 
کاربری ادمین هدف و رمز عبور جدید ارائه دهد و حساب را بازنشانی کند که منجر 
به کنترل کامل حساب SmarterMail می‌شود. Shadowserver اعلام کرده است 
که بیش از ۶ هزار سرور SmarterMail، از جمله بیش از 4 هزار و 200 سرور در آمریکای 
-2026-CVE شمالی و نزدیک به یک‌هزار سرور در آسیا، احتمالاً در معرض حملات

23760 قرار دارند. اسکن‌های پژوهشگر تهدید Macnica نیز بیش از 8 هزار و 550 
سرور آسیب‌پذیر دیگر را نشان داده است.

ک گذاشته که تنها نیازمند  شرکت watchTowr نمونه‌ای از بهره‌برداری را به اشترا
گاهی از نام کاربری ادمین است و گزارش شده که این نقص از ۲۱ ژانویه در حملات  آ
واقعی مورد استفاده قرار گرفته است. شرکت Huntress روز بعد حملات خودکار 
و مخرب گسترده را تأیید کرد. سازمان CISA این آسیب‌پذیری را در فهرست 
»آسیب‌پذیری‌های فعال مورد بهره‌برداری« قرار داد و دستور داد که آژانس‌های 
دولتی آمریکا سرورهای خود را تا ۱۶ فوریه ایمن کنند. Shadowserver همچنین 
گزارش داده است که تقریباً 800 هزار آدرس IP با اثر انگشت Telnet در معرض 

حملات فعال علیه سرور GNU Inetutils telnetd قرار دارند.
bleepingcomputer :منبع

حمله سایبری به شبکه انرژی لهستان و 
تحت تأثیر قرارگرفتن حدود ۳۰ تأسیسات

، یک حمله هماهنگ شبکه برق لهستان را  در اواخر دسامبر
 ،)DER( هدف قرار داد و چندین سایت منابع انرژی توزیع‌شده
از جمله تأسیسات CHP و سامانه‌های خورشیدی و بادی را 
درگیر کرد. مهاجمان سامانه‌های فناوری عملیاتی )OT( را نفوذ کردند و به 
تجهیزات کلیدی آسیب زدند، اما جریان برق )۱٫۲ گیگاوات، حدود ۵ درصد از 
سایت   ۱۲ دست‌کم  گزارش‌ها،  اساس  بر  نشد.  متوقف  انرژی(  تأمین 
تأییدشده آسیب دیدند، هرچند شرکت امنیتی Dragos تعداد واقعی را 

نزدیک به ۳۰ سایت تخمین می‌زند.
کید کرد که نبود قطعی برق نشان‌دهنده کم‌اهمیت بودن حادثه نیست،  Dragos تأ
بلکه هشداری درباره آسیب‌پذیری سامانه‌های انرژی غیرمتمرکز است. این شرکت 
با اطمینان متوسط، عامل حمله را گروه روسی »Electrum« معرفی می‌کند که 
مستقل از گروه Sandworm (APT44( فعالیت می‌کند و پیش‌تر حملات مشابهی 

علیه اوکراین داشته است.
مهاجمان سیستم‌های ارتباطی، واحدهای RTU، تجهیزات لبه شبکه و 
رایانه‌های ویندوزی در سایت‌های DER را هدف گرفتند و پیکربندی برخی 
تجهیزات OT/ICS را از بین بردند. هرچند تولید برق متوقف نشد، اما حمله 
کی مشابه  می‌توانست ناپایداری فرکانس ایجاد کند و پیامدهای زنجیره‌ای خطرنا

فروپاشی شبکه برق شبه‌جزیره ایبری در ۲۰۲۵ داشته باشد.
bleepingcomputer :منبع

نشت داده‌های SoundCloud و افشای 
جزئیات شخصی ۲۹٫۸ میلیون کاربر

در دسامبر ۲۰۲۵، پلتفرم پخش موسیقی SoundCloud از وقوع 
یک رخنه گسترده داده خبر داد که حدود ۲۹٫۸ میلیون حساب 
 ، ثیر قرار داد. در این دسترسی غیرمجاز کاربری را تحت تأ
اطلاعات هویتی کاربران از جمله آدرس ایمیل، نام کاربری، نام نمایشی، تصویر 
پروفایل، آمار دنبال‌کنندگان و داده‌های موقعیت جغرافیایی افشا شد. این 
حادثه یکی از بزرگ‌ترین رخنه‌های امنیتی در پلتفرم‌های موسیقی در سال‌های 
اخیر محسوب می‌شود و حدود ۲۰ درصد از کل کاربران SoundCloud را درگیر 

کرده است.
تیم امنیتی SoundCloud فعالیت‌های مشکوک را در دسامبر ۲۰۲۵ شناسایی 
و بلافاصله بررسی‌های لازم را آغاز کرد. مهاجمان از یک نقص استفاده کرده 
بودند که امکان اتصال اطلاعات عمومی پروفایل‌ها به آدرس‌های ایمیل کاربران 
و جمع‌آوری انبوه آن‌ها را فراهم می‌کرد. داده‌های افشاشده شامل حدود ۳۰ 
گرچه  میلیون آدرس ایمیل منحصربه‌فرد به همراه اطلاعات پروفایل کاربران بود. ا
رمزهای عبور و اطلاعات پرداخت به سرقت نرفت، اما ترکیب ایمیل با داده‌های 
پروفایل خطر حملات فیشینگ و تصاحب حساب‌ها را افزایش می‌دهد. پس از 
رد درخواست اخاذی مالی از سوی مهاجمان، داده‌های سرقت‌شده به‌صورت 

عمومی منتشر شد.
 SoundCloud این رخنه پیامدهای جدی برای حریم خصوصی و امنیت کاربران
دارد و احتمال حملات هدفمند مهندسی اجتماعی را افزایش می‌دهد. به 
کاربران توصیه شده است وضعیت افشای اطلاعات خود را بررسی کرده و فعالیت 
حساب‌هایشان را به‌دقت زیر نظر بگیرند. SoundCloud از کاربران خواسته احراز 
هویت دومرحله‌ای را فعال کنند و در صورت استفاده مجدد از ایمیل یا رمز عبور در 
سایر سرویس‌ها، گذرواژه‌های خود را تغییر دهند. همچنین به سازمان‌هایی که 
کارکنانشان از این پلتفرم استفاده می‌کنند، توصیه شده است دسترسی‌ها را بازبینی 
کرده و سیاست‌های شناسایی تهدید مبتنی بر ایمیل را برای کشف فعالیت‌های 

مشکوک اعمال کنند.
cybersecuritynews :منبع

امنیـــت سایبــری
C y b e r s e c u r i t y

بهره‌برداری از انرژی باد در خط مقدم گذار جهانی به منابع انرژی تجدیدپذیر قرار دارد و نقش محوری در کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی و مقابله با تغییرات اقلیمی ایفا می‌کند. بااین‌حال، ردپای زیست‌محیطی 
تولید توربین‌های بادی، به‌ویژه بخش ساخت برج‌های فولادی، به دلیل ماهیت پرانتشار کربن فرایندهای تولید فولاد، همواره مورد انتقاد بوده است. در یک همکاری پیشگامانه که در ژانویه ۲۰۲۵ اعلام شد، شرکت 
ج فولادی با انتشار پایین برای توربین بادی مورداستفاده در خشکی در آلمان را توسعه  ج TMGROUP همکاری کرد تا اولین بر ENERCON تولیدکننده توربین بادی با تولیدکننده فولاد Salzgitter AG و سازنده بر

دهد و به ‌کار گیرد. این ابتکار نه‌تنها یک نقطه عطف مهم در مهندسی پایداراست، بلکه نشان می‌دهد همکاری بین‌صنعتی می‌تواند تلاش‌های کربن‌زدایی در زنجیره تأمین انرژی تجدیدپذیر را تسریع بخشد. مقـــاله

 Salzgitter همکاری پیشگامانه شرکت فولادسازی 
ی بادی پایدار در توسعه فناوری انرژ

معرفی اپلیکیشن
یادگیری لغات 

انگلیسی:

سرمایه‌گذاران،  توجه  که  مفاهیمی  از  یکی    
جلب  خود  به  را  شرکت‌ها  مدیران  و  تحلیلگران 
کرده، سهام شناور آزاد است. این مفهوم به‌عنوان 
یکی از معیارهای کلیدی در تعیین نقدشوندگی و 
پایداری سهام، نقش بسزایی در تصمیم‌گیری‌های 
سرمایه‌گذاری دارد. میزان این سهام می‌تواند تأثیر 
مستقیمی بر رفتار قیمتی سهم، نوسانات بازار و 
جذابیت سرمایه‌گذاری داشته باشد. درک درست 
از سهام شناور آزاد می‌تواند به سرمایه‌گذاران کمک 
کند تا با اطمینان بیشتری در بازار سهام فعالیت 
کنند. در این مطلب، به بررسی مفهوم سهام شناور 

آزاد می‌پردازیم.
 مفهوم سهام شناور آزاد

ســهام شــناور )Floating Stock( کــه به آن ســهام شــناور 
آزاد )Free Float( نیــز گفتــه می‌شــود، بخشــی از ســهام 
یک شــرکت اســت که به‌صــورت آزادانــه در بازار ســرمایه 
معاملــه می‌شــود و عمدتــاً در اختیــار ســهام‌داران خرد 
قــرار دارد. ایــن بخــش از ســهام، نشــان‌دهنده میــزان 
دسترسی ســرمایه‌گذاران به ســهام شــرکت برای انجام 
معاملات روزانه اســت و نقشــی کلیدی در پویایی بــازار 

ایفــا می‌کنــد.
به‌طورکلی سهام‌داران شرکت‌ها را می‌توان به دو دسته 
اصلی سهام‌داران راهبردی و سهام‌داران خرد تقسیم کرد. 
سهام‌داران راهبردی، معمولاً مالک بخش عمده‌ای از 
سهام شرکت )معمولاً بیش از ۵ درصد( هستند. این گروه 
به دلیل تمایل به حفظ سهام برای دوره‌های طولانی، 

معمولاً تأثیر مستقیمی بر حجم معاملات روزانه ندارند، 
اما می‌توانند نوسانات قیمت سهام را تحت تأثیر قرار 
دهند. در مقابل سهام‌داران خرد مالک بخش کوچکی 
از سهام شرکت هستند و برخلاف سهام‌داران راهبردی، 

تمایلی به نگهداری بلندمدت سهام ندارند.
 نحوه محاسبه سهام شناور

برای محاسبه سهام شناور آزاد، ابتدا باید تعداد کل سهام 
شرکت مشخص شود. سپس، سهامی که در اختیار 
سهام‌داران راهبردی است یا محدودیت‌های قانونی 
دارد، از کل سهام کسر می‌شود. سهام باقی‌مانده که 
بدون محدودیت در بازار قابل معامله است، به‌عنوان 

سهام شناور آزاد در نظر گرفته می‌شود.
 هر یک از این مفاهیم شامل موارد زیر است:

  کل سهام شرکت: تعداد سهام منتشرشده توسط 
شرکت که نشان‌دهنده کل مالکیت قابل تقسیم در 

شرکت است.
 تعداد سهام غیرقابل معامله: سهامی که به دلایل 

قانونی یا حقوقی قابل معامله در بازار نیستند.
 تعداد سهام سهام‌داران راهبردی: سهامی که 
در اختیار سهام‌داران راهبردی قرار دارد؛ این گروه از 
سهام‌داران معمولاً قصد فروش سهام خود را در بازه زمانی 

کوتاه‌مدت ندارند.
مراحل محاسبه سهام شناور آزاد

۱. جمع‌آوری داده‌ها: ابتدا باید تعداد کل سهام شرکت 
را از گزارش‌های مالی یا اسناد منتشرشده توسط شرکت 

استخراج کرد.

۲. شناسایی سهام غیرقابل معامله: فهرستی از 
سهام‌داران راهبردی، اعضای هیئت‌مدیره و سهامی که 
محدودیت فروش دارند، تهیه می‌شود. این اطلاعات 
معمولاً در یادداشت‌های توضیحی گزارش‌های مالی 

شرکت‌ها موجود است.
۳. کسر سهام غیرقابل معامله: با کسر سهام غیرقابل 
معامله از کل سهام، میزان سهام شناور آزاد محاسبه 

می‌شود. 
مثال: فرض کنید تعداد کل سهام منتشرشده یک شرکت 
5 میلیون سهم باشد. از این تعداد، ۱ میلیون سهم به 
دلیل مالکیت اعضای هیئت‌مدیره و محدودیت‌های 
قانونی قابل‌معامله نیست. همچنین، سهام‌داران 
راهبردی »الف« و »ب« به ترتیب مالک ۱.۵ میلیون و ۱.۲ 
میلیون سهم هستند. سهام باقی‌مانده که آزادانه در بازار 
معامله می‌شود، برابر با ۱.۳ میلیون سهم خواهد بود؛ 
بنابراین، درصد سهام شناور آزاد این شرکت برابر با ۲۶ 

درصد از کل سهام شرکت است.
 میزان بهینه سهام شناور

در بسیاری از کشورها، حداقل ۲۵ درصد از کل سهام 
شرکت باید به‌صورت شناور آزاد باشد، به این معنا که 
یک‌چهارم از سهام شرکت در دسترس فعالان عادی 
بازار قرار گیرد تا امکان معامله در بورس فراهم شود. 
میزان تعادلی سهام شناور آزاد در شرکت‌های بورسی 
ایران معمولاً حدود ۲۰ تا ۲۱ درصد در نظر گرفته می‌شود. 
، نزدیک به میانگین کل بازار بوده و علاوه  این مقدار
بر کاهش ریسک، نقدشوندگی بیشتری را نیز تضمین 

می‌کند. حفظ این سطح از سهام شناور آزاد می‌تواند 
تعادلی مناسب بین نقدشوندگی و کنترل مدیریتی 

شرکت ایجاد کند.
برای مشاهده سهام شناور آزاد هر شرکت، کافی است به 
سایت مدیریت فناوری بورس تهران )TSE( مراجعه کنید 
و پس از جست‌وجوی نماد، سهام شناور شرکت مورد 

نظر را بررسی کنید.
   حداقل میزان سهام شناور آزاد چقدر باید باشد؟

حداقل میزان سهام شناور آزاد در بورس ایران ۵ درصد 
کثری برای آن وجود  تعیین شده است. بااین‌حال، حدا
ندارد، زیرا سهام‌داران راهبردی می‌توانند در صورت 
رعایت قوانین و ضوابط، تمامی سهام خود را به‌صورت 
خرد عرضه کنند و به این ترتیب، میزان سهام شناور آزاد 
را افزایش دهند. هدف از این الزام، تضمین نقدشوندگی 

سهام و ایجاد تعادل در معاملات بازار است. 
  سهام شناور صفر

سهام شناور صفر به وضعیتی گفته می‌شود که تمام 
سهام شرکت در اختیار سهام‌داران راهبردی، مدیران 
یا اشخاص حقوقی است و هیچ سهمی برای معامله 
عمومی در بازار در دسترس نیست. این وضعیت معمولاً 
در شرکت‌های کوچک، خصوصی یا تازه‌تأسیس مشاهده 
می‌شود. در چنین حالتی، نقدشوندگی در سهام عملاً 
وجود ندارد و معاملات سهم در بازار متوقف می‌شود. 
برای جذب سرمایه‌گذاران و ارتقای شفافیت، شرکت‌ها 

باید تلاش کنند سهام شناور خود را افزایش دهند.
ادامه دارد...

سهام شناور آزاد و نقش آن در تحلیل و ارزیابی سهام شرکت‌ها

Vsco cam

Afterlight

 Candy
Camera

اپ ویرایش عکس و فیلم 
قابلیت‌های  با   Vsco cam
پیشرفته و رابط کاربری ساده، 
هم برای مبتدیان و هم برای 
عکاسان حرفه‌ای‌ مناسب است 
.این برنامه عکاسی یک نرم‌افزار 
خلاقانه برای ویرایش عکس و 
پردازش‌های  که  است  فیلم 
می‌تواند  و  دارد  پیشرفته‌ای 
صورت  به  را  تصاویر  کیفیت 
چشمگیر افزایش می‌دهد. از 
برنامه  این  دیگر  گی‌های  ویژ
عکاسی می‌توان به امکانات 
پیش‎فرض خلاقانه برای ثبت 
عکس‌های جدید، افکت‌های 
طبیعی و خارق‌العاده بر روی 
تصاویر با خروجی حرفه‌ای و 
امکان تنظیمات دستی دوربین 
برای فوکوس، سرعت شاتر و 
کافی و تعادل رنگ،  نوردهی 
ویرایش ویدئو و تصویر برداری با 

فرمت RAW اشاره کرد.

Afterlight با طراحی ساده و 
قاب‌های  و  بافت‌ها  فیلترها، 
متنوع، ابزاری سریع و کاربردی 
است.  عکس  ویرایش  برای 
Afterlight  طراحی ساده‌ای دارد 
آسان  آن بسیار  از  استفاده  و 
است. در کنار طراحی ساده، این 
امکانات  عکاسی  برنامه 
فوق‌العاده‌ای دارد و  در عرض 
چند ثانیه یک عکس با کیفیت 
مطلوب را به شما ارائه می‌دهد. 
15 ابزار تنظیمات برای ویرایش 
عکس، 59 فیلتر اختصاصی، 66 
بافت عالی اختصاصی با طیف 
گسترده‌ای از از نورهای طبیعی و 
واقعی و77 قاب و فریم مختلف که 
گرام  سایز آن متناسب با اینستا
گی‌های این  است از جمله ویژ
برنامه محبوب محسوب می‌شود.

برنامه Candy Camera یک 
اپلیکیشن عکاسی با تمرکز روی 
این  عکس‌های سلفی است. 
برنامه بیش از صد افکت دارد 
برای  کاربردی  و  جذاب 
این  دارد.  سلفی  عکس‌های 
برنامه عکاسی برای ویرایش و 
گوشی‌های  ادیت عکس برای 
موبایل و تبلت کاربردی است و 
گی‌های  ویژ دارای  همچنین 
منحصر به فرد دیگری نیز است که 
به  علاقه‌مند  افراد  برای 
عکس‌های سلفی جذاب به نظر 
می‌رسد. بیش از صد افکت برای 
زیباسازی عکس‌های سلفی و 
 ، کلاژ آرایش،  امکانات  و  ابزار 
زیباسازی  برای  و…  استیکر 
گی‌های  عکس‌های سلفی از ویژ

این اپلیکیشن است.

1

2

3

بیاموز یم بورس

DNA در نقش معمار نانو؛ راهی تازه برای طراحی سه‌بعدی مواد پیشرفته
 دانشمندان با بهره‌گیری از DNA موفق شده‌اند بستری نوین برای طراحی و ساخت مواد غیرآلی در مقیاس نانو ایجاد کنند. به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، پژوهشی تازه که با حمایت وزارت انرژی آمریکا انجام شده، افق جدیدی در مهندسی 
نانومواد گشوده است. در این تحقیق، دانشمندان نشان داده‌اند که چگونه می‌توان از DNA به‌عنوان قالبی هوشمند برای طراحی و ساخت چارچوب‌های سه‌بعدی از مواد غیرآلی استفاده کرد؛ چارچوب‌هایی که پیش از این، دست‌یابی به آن‌ها با چنین دقت و کنترلی امکان‌پذیر نبود. 
در این پژوهش، تیمی از دانشگاه کلمبیا )Columbia University( و آزمایشگاه ملی بروکهیون وابسته به وزارت انرژی آمریکا )Brookhaven National Laboratory( موفق شده‌اند رویکردی پلتفرم‌محور برای تولید چارچوب‌های نانوساختار غیرآلی ارائه دهند. آن‌ها با استفاده از داربست‌های 
کسیدهای فلزی، نیمه‌رساناها و حتی ترکیبی از این مواد تشکیل شده‌اند. این فناوری امکان تولید نانومواد سه‌بعدی غیرآلی  سه‌بعدی DNA که به‌صورت خودآرا و منظم ساخته شده‌اند، توانسته‌اند قالب‌هایی دقیق برای تولید مواد غیرآلی متنوع ایجاد کنند. این چارچوب‌ها از فلزات، ا
کنون توسط هیچ فناوری دیگری در دسترس نبوده است. اهمیت این دستاورد تنها به جنبه علمی آن محدود نمی‌شود. این پلتفرم جدید  گون و حتی چندماده‌ای را فراهم کرده است. به‌گفته پژوهشگران، این سطح از طراحی و کنترل در ساختار سه‌بعدی نانومواد، تا با ترکیب‌های گونا
می‌تواند زمینه‌ساز تحولی جدی در کاربردهای عملی باشد؛ از تبدیل و ذخیره انرژی گرفته تا دست‌کاری نور و توسعه ریزالکترونیک. نانومواد حاصل از این روش، پتانسیل استفاده در باتری‌های پیشرفته، سامانه‌های فوتونیکی، ادوات الکترونیکی نسل آینده و حتی پردازش اطلاعات را دارند.

  تهیه‌کننده:امور سهام و مجامع

  تهیه‌کننده: واحد پژوهش و نوآوری )پژوهشکده فولاد(
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مهدی کریمی| خبرآنلاین

آیا تمرین در حالت 
خستگی همیشه

مضر است؟

آشناترین  از  یکی  خستگی   
تجربه‌های ورزشی است؛ احساسی 
که بسیاری آن را نشانه یک تمرین 
»خوب« می‌دانند و برخی دیگر آن را 
زنگ خطر آسیب تلقی می‌کنند. اما 
از منظر علم تمرین، خستگی یک 
پدیده واحد و ساده نیست. پاسخ به 
این پرسش که »آیا تمرین در حالت 
خستگی مضر است یا نه«، وابسته 
به نوع خستگی، شدت آن و زمینه‌ای 
است که تمرین در آن انجام می‌شود.

در فیزیولوژی ورزش، خستگی معمولاً 
به دو دسته اصلی تقسیم می‌شود: 
خستگی محیطی )عضلانی( و خستگی 
مرکزی )عصبی(. خستگی محیطی به 
تغییراتی در خود عضله مربوط است؛ 
تجمع  انرژی،  ذخایر  کاهش  مانند 
متابولیت‌ها یا اختلال موقت در انقباض 
گر در حد  عضلانی. این نوع خستگی، ا
کنترل‌شده ایجاد شود، بخش طبیعی 
سازگاری بدن با تمرین است و نقش 
مهمی در افزایش قدرت و استقامت 
دارد. بسیاری از سازگاری‌های مطلوب 
همین  به  پاسخ  در  دقیقاً  تمرینی 

فشارهای موقت رخ می‌دهند.
در مقابل، خستگی مرکزی به سیستم 
عصبی مربوط می‌شود؛ جایی که مغز 
و نخاع در ارسال پیام‌های عصبی به 
عضلات دچار افت کارایی می‌شوند. 
این نوع خستگی بیشتر با کاهش تمرکز، 
کنش‌ها و  کند شدن وا افت انگیزه، 
اختلال در هماهنگی حرکتی همراه 
است. تمرین در شرایط خستگی مرکزی 
شدید، به‌ویژه در ورزش‌هایی که دقت، 
تعادل یا تصمیم‌گیری سریع اهمیت 
ک باشد و احتمال  دارد، می‌تواند خطرنا

آسیب را افزایش دهد.
نکته مهم این است که همه تمرین‌ها 
قرار نیست در اوج انرژی انجام شوند. 
در بسیاری از برنامه‌های علمی تمرین، 
شرایط  در  عمداً  تمرین  از  بخشی 
خستگی خفیف طراحی می‌شود. برای 
مثال، ورزشکاران استقامتی یاد می‌گیرند 
در مراحل پایانی مسابقه، زمانی که بدن 
خسته است، همچنان الگوی حرکتی 
خود را حفظ کنند. این نوع تمرین به 
بدن و سیستم عصبی می‌آموزد چگونه 
با منابع محدودتر، کارآمد باقی بماند. 
در اینجا خستگی، ابزار آموزش است 
نه تهدید. بااین‌حال، مرز ظریفی میان 
خستگی »سازنده« و خستگی »مخرب« 
وجود دارد. زمانی که خستگی به‌طور 
کیفیت خواب  مزمن باقی می‌ماند، 
افت می‌کند، ضربان قلب استراحت 
بالا می‌ماند یا عملکرد به‌تدریج کاهش 
می‌یابد، تمرین دیگر نقش سازنده 
ندارد. در چنین شرایطی، ادامه تمرین 
در حالت خستگی نه‌تنها سودی ندارد، 
بلکه می‌تواند به تمرین‌زدگی، افت 

ایمنی و آسیب‌دیدگی منجر شود.
برای ورزشکاران غیرحرفه‌ای و عموم 
مردم، موضوع حتی حساس‌تر است. 
تمرین در حالت خستگی شدید، به‌ویژه 
بدون نظارت، می‌تواند الگوهای حرکتی 
نادرست ایجاد کند و فشار نامتناسبی بر 
مفاصل وارد سازد. در این گروه، کیفیت 
تمرین معمولاً مهم‌تر از »تحمل درد و 
خستگی« است. احساس خستگی 
ملایم پس از تمرین طبیعی است، اما 
تمرین مداوم با بدن فرسوده، نشانه 

برنامه‌ریزی نامناسب است.
جمع‌بندی علمی این است که تمرین 
در حالت خستگی همیشه مضر نیست، 
اما همیشه هم مفید نیست. خستگی 
گر کنترل‌شده، موقتی و متناسب با  ا
هدف تمرین باشد، بخشی از فرایند 
خستگی  اما  است؛  بدن  سازگاری 
شدید، مزمن یا همراه با افت تمرکز و 
کیفیت حرکت، یک هشدار فیزیولوژیک 
محسوب می‌شود. درک تفاوت این 
دو، یکی از مهم‌ترین گام‌ها در تمرین 

هوشمندانه و پایدار است.

خــــــبــــــر
E d i t o r i a l

به گزارش رسانه رسمی باشگاه 
تیم  سپاهان،  مبارکه  فولاد 
فوتبال پیشکسوتان سپاهان 
موفق شد در هفته پایانی لیگ 
برتر استان اصفهان مقابل تیم 
افتخار صنعت با نتیجه پنج بر یک به پیروزی برسد 

و عنوان قهرمانی این رقابت‌ها را از آن خود کند.
گردان حسین چرخابی در مرحله نخست لیگ  شا
برتر پیشکسوتان استان اصفهان با ۲۲ امتیاز به‌عنوان 
صدرنشین به مرحله دوم صعود کردند و در این 
مرحله با ۳ پیروزی و کسب ۹ امتیاز مقام اول را به 

دست آوردند.

 پیشکسوتان فولاد مبارکه سپاهان جام قهرمانی را بالای سر بردند

گــزارش

سلامـــــت

 به گزارش روابط عمومی باشگاه 
فولاد مبارکه سپاهان نوین، تیم ۱۴ 
کادمی فوتبال فرزندان فولاد  سال آ
مبارکه در رقابت‌های لیگ برتر فوتبال شهرستان، 
، موفق شد در  با عملکردی منسجم و قابل‌تقدیر
پایان مسابقات به مقام سوم این دوره از رقابت‌ها 

دست یابد.
کسب این عنوان، بیانگر روند روبه‌رشد بازیکنان 
ثمره  و  مبارکه  فولاد  فرزندان  فوتبال  کادمی  آ
برنامه‌ریزی هدفمند در مسیر استعدادیابی و پرورش 

نسل آینده فوتبال است.

مســــابقات بدمینتــــــــون بانوان 
شرکت‌های تابعه سازمان توسعه 
و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران )ایمیدرو( در تاریخ ۱۲ و ۱۳ بهمن‌ماه ۱۴۰۴ به 
میزبانی فولاد هرمزگان در شهر بندرعباس در 

قالب دو گروه برگزار شد.
بـه گـزارش روابـط عمومـی باشـگاه فـولاد مبارکـه 
سپاهان نوین، در این رقابت‌ها، تیم بانوان صنعت 
فـولاد مبارکه بـا ارائـه عملکـردی قابل‌توجـه، موفق 
شـد عنـوان نایب‌قهرمانـی ایـن دوره از مسـابقات 
را از آن خـود کنـد. در پایـان رقابت‌هـای تیمـی، 
سـنگ‌آهن مرکـزی به مقـام نخسـت دسـت یافت، 
فولاد مبارکه در جایگاه دوم ایستاد و فولاد هرمزگان 

عنـوان سـوم را کسـب کـرد.
 نماینـدگان فـولاد مبارکـه در بخـش انفـرادی و 

دوبـل نیـز خـوش درخشـیدند؛ به‌طوری‌کـه نگیـن 
برومنـد موفـق بـه کسـب مـدال طالی انفـرادی 
آزاد شـد و سـیده طاهـره زیبایـی بـه همـراه ارغـوان 
سـادات آقاداوود عنوان قهرمانی دوبـل آزاد بانوان 
را به دسـت آوردند. همچنین عاطفه مرادی و زهرا 
روحانـی بـا قـرار گرفتـن در جایـگاه سـوم مشـترک، 
مدال برنز دوبل بانوان را به خود اختصاص دادند.

اسـامی تیم بانوان صنعت فـولاد مبارکـه عبارت‌اند 
: سـیده طاهـره زیبایـی، نگیـن برومنـد، عاطفـه  از
مـرادی، ارغـوان سـادات آقـاداوود، زهـرا روحانـی، 

فریبـا نصیـری، مائـده ایرانپـور
 کادر اجرایی تیم بانوان صنعت فولاد مبارکه در این 
مسابقات شـامل شـهلا یزدان‌پناه به‌عنوان مربی، 
مهلا عطابخش به‌عنوان سرپرسـت و لیلا پارسـانیا 

به‌عنوان پزشکیار بود.

کلاس دانــــش‌افزایی و جلــــــسه 
کادمی فوتبال  هماهنگی مربیان آ
فرزندان پرسنل فولاد مبارکه، با 
هدف ارتقای سطح علمی و فنی کادر مربیگری، روز 

پنج‌شنبه ۹ بهمن‌ماه برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان 
نوین، در این نشست آموزشی با حضور استاد 
موردنظر، مباحث تخصصی مرتبط با اصول نوین 
مربیگری، شیوه‌های تمرین‌دهی پایه، هماهنگی 
فنی بین رده‌های سنی و انتقال صحیح مفاهیم 

آموزشی به بازیکنان مورد بررسی قرار گرفت.

کادمی فوتبال فرزندان فولاد مبارکه بر سکوی سوم لیگ برتر شهرستان اصفهان آ

نایب‌قهرمانی بانوان بدمینتون‌باز تیم صنعت فولاد مبارکه در مسابقات ایمیدرو

کادمی فوتبال فرزندان فولاد مبارکه برگزاری کلاس دانش‌افزایی مربیان آ

    از دیدگاه علوم ورزش و بهداشت شغلی، فعالیت بدنی کوتاه‌مدت در محل کار یک توصیه انگیزشی نیست، بلکه پدیده‌ای با پشتوانه فیزیولوژیک و اپیدمیولوژیک. مطالعات نشان می‌دهد نشستن طولانی‌مدت، حتی در افرادی که خارج از ساعات کاری ورزش می‌کنند، با افزایش خطر بیماری‌های 
قلبی-عروقی، اختلال متابولیک و افت عملکرد شناختی همراه است. در این چارچوب، »وقفه‌های حرکتی کوتاه« به‌عنوان راهبردی برای کاهش اثرات زیان‌بار بی‌تحرکی مطرح شده‌اند. پژوهش‌های کنترل‌شده نشان می‌دهد فعالیت‌های ۳ تا ۱۰ دقیقه‌ای با شدت سبک تا متوسط، در صورت 
تکرار منظم، می‌توانند پاسخ انسولینی پس از غذا را بهبود بخشند، فشارخون را به‌طور موقت کاهش دهند و فعالیت آنزیم‌های درگیر در متابولیسم چربی را افزایش دهند. از منظر فیزیولوژی عصبی، این حرکات کوتاه با افزایش جریان خون مغزی و تعدیل انتقال‌دهنده‌های عصبی مانند دوپامین و 
کید می‌کند که اثر این نوع فعالیت‌ها تجمعی و وابسته به تداوم است؛ یعنی یک یا دو بار حرکت در روز تأثیر محدودی دارد، اما تکرار منظم آن‌ها در طول هفته می‌تواند پیامدهای  نورآدرنالین، به بهبود توجه پایدار و کاهش خستگی ذهنی در ساعات کاری کمک می‌کنند. بااین‌حال، شواهد علمی تأ
قابل‌اندازه‌گیری ایجاد کند. نکته مهم دیگر آن است که این فعالیت‌ها جایگزین تمرینات ورزشی ساختاریافته محسوب نمی‌شوند، زیرا برای ایجاد سازگاری‌های قلبی-عروقی یا افزایش قدرت عضلانی، به‌شدت و حجم بیشتری نیاز است. بااین‌حال، داده‌های بهداشت عمومی نشان می‌دهد 
شکستن الگوی نشستن طولانی با وقفه‌های فعال، یکی از مؤثرترین و در دسترس‌ترین مداخلات برای بهبود سلامت کارکنان است. بر این اساس، ورزش کوتاه در محل کار نه یک راه‌حل کامل، بلکه یک مداخله علمیِ کم‌هزینه و مکمل برای کاهش بار فیزیولوژیک بی‌تحرکی شغلی به شمار می‌آید.

 اثر دارد؟
ً
؛ آیا واقعا ورزش کوتاه در محل کار

پایان لیگ برتر پیشکسوتان استان اصفهان؛

با کسب عناوین قهرمانی و نایب‌قهرمانی در بخش انفرادی و دوبل حاصل شد؛

برنامه بازی‌های  تیم فولاد مبارکه سپاهان 
در هفته‌های بیست‌و‌یکم

 تا بیست و‌چهارم لیگ برتر فوتبال
 سازمان لیگ برتر فوتبال برنامه مسابقات هفته‌های بیست‌و‌یکم تا 

بیست‌و‌چهارم لیگ برتر را اعلام کرد.
به گزارش رسانه رسمی باشگاه فولاد مبارکه ســپاهان، طبق اعلام سازمان لیگ 
سپاهان در هفته بیست‌و‌یکم روز یک‌شنبه ۲۶ بهمن‌ماه از ساعت ۱۶ در ورزشگاه 

فولادشهر مهمان ذوب‌آهن خواهد بود.
طلایی‌پوشان در هفته بیست‌و‌دوم روز دوشنبه ۴ اسفندماه از ساعت ۱۸:۴۵ در 

ورزشگاه نقش‌جهان میزبان استقلال خوزستان خواهند بود.
گردان محرم نویدکیا در هفته بیست‌و‌سوم روز جمعه ۸ اسفندماه از ساعت  شا
۱۹ در ورزشگاه پاس قوامین مهمان پیکان خواهند بود و در هفته بیست‌و‌چهارم 
روز شنبه ۱۶ اسفندماه از ساعت ۱۹ در ورزشگاه نقش‌جهان از شمس‌آذر قزوین 

پذیرایی می‌کنند.

آغاز دومین دوره همایش آموزشی 
کادمی  »قهرمان آینده« ویژه خانواده‌های آ

ورزشی فرزندان فولاد مبارکه

 همایش آموزشی »قهرمان آینده« با محوریت توسعه بلندمدت 
کادمی ورزشی فرزندان فولاد مبارکه با هدف  ورزشکاران، ویژه خانواده‌های آ
گاهی خانواده‌ها نسبت به مسیر صحیح رشد ورزشی فرزندان،  افزایش آ

برگزار شد.
 به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان نوین، در این برنامه 
 ،)LTAD( آموزشی، مباحثی همچون مدل توسعه بلندمدت ورزشکاران
استعدادیابی، ضرورت حرکات اصلاحی در ورزش و آشنایی با مقدمات حرکات 

اصلاحی، برای والدین ورزشکاران ارائه شد.

؛  فولاد مبارکه سپاهان یک- خیبر صفر
بازگشت به کورس قهرمانی

 فولاد مبارکه سپاهان مسابقه دشوار و فشرده عصر جمعه مقابل حریف 
سخت‌کوش خود را با یک گل برتری به سود خود خاتمه داد تا دوباره به جمع 

مدعیان لیگ برگردد.
سپاهان در محافظت از گل مهدی محبی، خرید تازه‌اش، کاملاً موفق عمل کرد تا 
کثر خود برسد. آن‌ها با پیروزی در مسابقه‌ای  رقابت در بالای جدول لیگ به حدا
کتور و  که در لحظات پایانی بسیار دشوار دنبال می‌شد، ۳۵ امتیازی شده و به ترا
گرچه پرسپولیس و گل‌گهر در بازی‌های بعدی این فرصت  استقلال چسبیدند، ا

را دارند که از مثلث فعلی صدر جدول عبور کنند.
سپاهان در شــرایط میزبانی، بازی را تحت تأثیر حریف آغاز کرد، اما بعد از مردود 
اعلام شــدن یک گل، روی یک ضربه کاشــته با دخالت وی‌ای‌آر آن‌هــا راه دروازه 
حســین پورحمیدی را پیدا کردند و این ‌بار روی سانتر لطفی و ضربه سر محبی 
گل اول بازی را به ثمر رساندند. از این به بعد فولاد مبارکه سپاهان به دنبال حفظ 
نتیجه با نیم‌نگاهــی بــه دروازه حریف، به کنترل بــازی پرداخــت و خیبر باوجود 
تعویض‌ها کمتر توانست موقعیت فوق‌العاده‌ای در این مسابقه به دست بیاورد.

درنهایت باوجود فشــار شدید مســابقه بر ســپاهانی‌ها که نگران از دست دادن 
گردان محرم  نتیجه بــازی بودند، این مســابقه با یک گل ارزشــمند به ســود شــا
نویدکیا به پایان رسید، درحالی‌که او در کنار خط با شور و حرارت تیمش را به جلو 

فرامی‌خواند.
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کبر لشگری      با نهایت تأسف در هفته گذشته همکاران بازنشسته  شادروانان علی ا
و  داوود حسن‌زاده دار فانی را وداع گفتند و به دیدار حق شتافتند.

 این غم جانکاه و ضایعه جبران‌ناپذیر را به محضر خانواده‌های این عزیزان تسلیت 
می‌گوییم و برای آنان علو درجات را از درگاه حق‌تعالی مسئلت می‌کنیم.

ابراز همــــدردی
C on d o l e n c e s

بازنشستـــگان
R e p o r t

مهدی کریمی| خبرآنلاین

درد مزمن در سالمندی
آیا درد »طبیعی« است؟

 درد یکی از مهم‌ترین و شایع‌ترین 
شـکایت‌های سـالمندان اسـت و 
توجیـه  جملـه‌ای  چنیـن  بـا  اغلـب 
می‌شـود کـه »درد، بخشـی طبیعـی 
از پیـری اسـت«. ایـن نـگاه، هرچنـد 
دقیـق  علمـی  نظـر  از  امـا  رایـج، 
پزشـکی  پژوهش‌هـای  نیسـت. 
سـن  افزایـش  کـه  می‌دهـد  نشـان 
نیسـت  درد  عامـل  به‌خودیِ‌خـود 
و درد مزمـن در سـالمندی معمـولاً 
نشـانه یک اختالل قابل‌شناسـایی 
و قابـل مدیریـت اسـت، نـه پیامـد 

. عمـر گـذر  اجتناب‌ناپذیـر 
درد مزمـن بـه دردی گفتـه می‌شـود که 
بیـش از سـه مـاه ادامـه داشـته باشـد و 
کیفیـت زندگـی فـرد را تحـت تأثیـر قـرار 
دهـد. در سـالمندان، شـایع‌ترین علل 
درد مزمـن شـامل آرتـروز، بیماری‌های 
اسـتخوان،  پوکـی  فقـرات،  سـتون 
دردهـای عصبـی، و گاهـی پیامدهـای 
بیماری‌های مزمن مانند دیابت است. 
گرچـه ایـن  نکتـه مهـم ایـن اسـت کـه ا
بیماری‌هـا بـا افزایـش سـن شـایع‌تر 
آن‌هـا  از  ناشـی  درد  امـا  می‌شـوند، 
»طبیعی« تلقی نمی‌شود و بی‌توجهی 
به آن می‌توانـد پیامدهـای جدی‌تری 

بـه دنبـال داشـته باشـد.
یکـی از مشـکلات رایـج در سـالمندی، 
بسـیاری  اسـت.  درد  عادی‌سـازی 
گـزارش  را  خـود  درد  سـالمندان  از 
نمی‌کننـد، زیـرا آن را بخشـی از رونـد 
پیـری می‌داننـد یـا نگـران وابسـتگی به 
دارو هسـتند. ایـن سـکوت می‌توانـد 
باعـث شـود درد به‌تدریـج مزمن‌تـر 
شـود و بـر حرکـت، خـواب، خلق‌وخـو 
بگـذارد.  اثـر منفـی  فـرد  اسـتقلال  و 
درد  کـه  می‌دهـد  نشـان  مطالعـات 
کنترل‌نشـده در سـالمندان بـا افزایـش 
خطر افسـردگی، کاهش فعالیت بدنی 
و حتـی افـت شـناختی همـراه اسـت.
از نظـر فیزیولوژیـک، بـدن سـالمند 
ممکـن اسـت درد را متفـاوت از افـراد 
جـوان تجربـه کنـد. تغییـر در سیسـتم 
عصبـی، کاهـش تـوده عضلانـی و تغییر 
در پاسـخ‌های التهابـی می‌تواند باعث 
شـود درد شـدیدتر یا پایدارتر احسـاس 
شـود. این موضـوع اهمیت تشـخیص 
دقیـق علـت درد را دوچنـدان می‌کنـد. 
درد سـالمندی همیشـه بـه معنـای 
گاهـی  »فرسـودگی سـاده« نیسـت و 
می‌توانـد نشـانه‌ای از مشـکلاتی باشـد 
کـه در صـورت تشـخیص زودهنـگام، 
قابل‌کنتـرل یـا حتـی قابل‌درمان‌انـد.
مزمـن  درد  اثـر   ، دیگـر مهـم  نکتـه 
بـر حرکـت اسـت. درد باعـث کاهـش 
فعالیـت می‌شـود و کاهـش فعالیـت به 
ضعف عضلانـی، افـت تعـادل و افزایش 
خطـر زمیـن خـوردن می‌انجامـد. ایـن 
چرخـه معیـوب می‌توانـد سـالمندی را 
از یک دوره نسـبتاً فعال به مرحله‌ای از 
وابستگی سوق دهد. به همین دلیل، 
کید می‌کنند  متخصصان سالمندی تأ
که مدیریت درد، بخشی جدایی‌ناپذیر 

از حفـظ اسـتقلال سـالمندان اسـت.
همچنین نبایـد نقـش عوامـل روانـی را 
نادیـده گرفـت. اضطـراب، افسـردگی و 
احساس تنهایی می‌توانند شدت درد 
را افزایش دهند و تحمـل آن را دشـوارتر 
کننـد. در سـالمندی، درد اغلـب یـک 
پدیـده صرفـاً جسـمی نیسـت، بلکـه 
تجربه‌ای چندبعدی است که جسم و 

روان را هم‌زمـان درگیـر می‌کنـد.
کـه  گفـت  می‌تـوان  جمع‌بنـدی  در 
درد مزمـن در سـالمندی پدیـده‌ای 
شـایع اما غیرطبیعی بـه معنای علمی 
اسـت. پذیـرش درد به‌عنـوان بخشـی 
می‌توانـد  پیـری،  از  اجتناب‌ناپذیـر 
بـه نادیـده گرفتـن علـل قابل‌درمـان 
و کاهـش کیفیـت زندگـی منجـر شـود. 
نگاه علمـی بـه درد سـالمندی، آن را نه 
نشـانه ضعـف، بلکـه علامتـی می‌دانـد 
کـه نیازمنـد توجـه، بررسـی و مدیریـت 

گاهانـه اسـت. آ

خــــانواده شادروان داوود حسن‌زاده کبر لشگری شادروان علی ا

ایمنی روانی یکی از ارکان پنهان، اما 
اثرگذار در ایمن‌سازی محیط کار 
است؛ مؤلفه‌ای که بدون آن، حتی 
سخت‌گیرانه‌ترین  و  تجهیزات  پیشرفته‌ترین 
دستورالعمل‌های ایمنی نیز کارایی کامل نخواهند 
داشت. زمانی که کارکنان احساس امنیت روانی 
می‌کنند، می‌توانند بدون ترس از سرزنش، تنبیه یا 
و  خطاها   ، کار محیط  مخاطرات  قضاوت، 
شبه‌حوادث را به‌موقع گزارش دهند. این احساس 
امنیت، پایه اصلی پیشگیری از حوادث و کاهش 

ریسک‌های سازمانی است.
در محیط‌های کاری ایمن از نظر روانی، اطلاع‌رسانی 
مخاطرات به یک رفتار داوطلبانه و مسئولانه تبدیل 
می‌شود، نه یک وظیفه تحمیلی. کارکنان با اطمینان 
از حمایت مدیریت، مسائل ایمنی را شفاف بیان 

کرده و در بهبود مستمر شرایط کار مشارکت فعال 
دارند. در همین راستا، تکمیل کارت سبز به‌عنوان 
یکی از سیستم‌های مؤثر اطلاع‌رسانی مخاطرات و 
شبه‌حوادث، نقش کلیدی ایفا می‌کند. کارت سبز 
زمانی اثربخش خواهد بود که کارکنان بدانند ثبت 
و گزارش آن، نه ابزار ارزیابی منفی، بلکه فرصتی 
برای یادگیری سازمانی و پیشگیری از حوادث 

آینده است.
ایمنی روانــی، اعتماد لازم بــرای اســتفاده صحیح از 
چنین ابزارهایی را فراهم می‌کند و موجب می‌شــود 
اطلاعات ارزشمند میدانی پیش از تبدیل‌شدن به 
حادثه، در اختیار سازمان قرار گیرد. در نهایت، پیوند 
ایمنی روانی بــا سیســتم‌های گزارش‌دهی، محیط 

کاری ایمن‌تر، هوشیارتر و پایدارتر را رقم می‌زند.
مددکاری اجتماعی

نقش ایمنی روانی
# فولاد همدل در ایمن‌سازی محیط کار

شرکت واله ) Vale(، بزرگ‌ترین تولیدکننده سنگ‌آهن جهان و یکی از بازیگران کلیدی صنعت معدن برزیل، از سال ۲۰۲۱ برنامه‌ای 
کم‌سابقه برای بازمهارت‌آموزی ۲۰ هزار نفر از کارکنان خود در حوزه اتوماسیون معدن آغاز کرده است. این برنامه که جزئیات آن در گزارش 
پایداری Vale ۲۰۲۴ منتشر شده، تنها به بهبود بهره‌وری محدود نمانده و هدفی عمیق‌تر را دنبال می‌کند: افزایش ایمنی انسان در صنعتی 
که همواره با خطر همراه بوده است. پس از حوادث مرگباری مانند فرو ریختن سد باطله برومادینیو در سال Vale ،۲۰۱۹ به این جمع‌بندی 

رسید که آینده معدن‌کاری بدون بازتعریف نقش انسان در کنار ماشین ممکن نیست. مقـــاله

     واله )Vale( که در سال ۱۹۴۲ تأسیس شده، امروز 
سالانه حدود ۳۱۰ میلیون تن سنگ‌آهن تولید می‌کند 
و نزدیک به ۲۰ درصد بازار جهانی را در اختیار دارد. اما 
فجایع ایمنی، فشار افکار عمومی و الزامات جدید 
زیست‌محیطی، این شرکت را به سمت اتوماسیون 
گسترده سوق داد. استفاده از کامیون‌های خودران، 
 SpeleoBot دریل‌های کاملاً خودکار و ربات‌هایی مانند
بخشی از این تحول است. چالش اصلی اما نه فناوری، 
بلکه نیروی کاری ۸۰ هزار نفری با میانگین سن ۴۴ 
سال و مهارت‌هایی مبتنی بر روش‌های سنتی بود. 
بدون بازمهارت‌آموزی، خطر بیکاری حدود یک‌چهارم 
کارکنان و مقاومت فرهنگی گسترده وجود داشت. 
کید می‌کند که اتوماسیون  گزارش پایداری Vale 2024 تأ
تا همان سال توانسته ۱۵ درصد از حوادث معدنی را 
کاهش دهد، اما تحقق کامل این دستاوردها مستلزم 

تربیت متخصصانی جدید بود.
 »Vale Tech Talent 20K« در همین چارچوب، برنامه
از سال ۲۰۲۱ آغاز شد و هدف آن آموزش ۲۰ هزار کارگر، 
معادل ۲۵ درصد کل نیروی انسانی شرکت، تا پایان 
 MIT ۲۰۲۴ بود. این برنامه با همکاری مؤسساتی مانند
 Caterpillar شرکت‌هایی نظیر ،MINE در قالب برنامه
و Komatsu و دانشگاه‌های برزیلی از جمله USP اجرا 
شد و بودجه‌ای معادل ۳۰۰ میلیون دلار را به خود 
خ موفقیت ۹۴ درصدی برنامه و  اختصاص داد. نر
اشتغال ۹۸ درصدی شرکت‌کنندگان نشان می‌دهد که 
این سرمایه‌گذاری صرفاً آموزشی نبوده است. بازگشت 
سرمایه از طریق افزایش ۲۲ درصدی تولید و کاهش ۱۸ 
درصدی هزینه‌های نگهداری تجهیزات، جایگاه این 
طرح را به‌عنوان بخشی از تعهد واله به »گذار عادلانه« 

تثبیت کرده است.
آموزش در این برنامه در پنج سطح طراحی شد. در 
سطح پایه، 8 هزار اپراتور طی ۶۰ روز آموزش آنلاین با 
مفاهیم اولیه اتوماسیون و سیستم‌های موقعیت‌یاب 
آشنا شدند و سپس سه ماه آموزش حین کار را در 
 Cat 793F با کامیون‌های خودران Brucutu معدن
CMD گذراندند. آن‌ها یاد گرفتند مسیرهای بهینه را 
پایش کنند و با کمک هوش مصنوعی، برخوردهای 
کنند. سطح دوم به ۶۰۰۰  احتمالی را پیش‌بینی 
تکنسین اختصاص داشت که طی پنج ماه آموزش 
عملی در Carajás، دریل‌های Epiroc را با فناوری 
نگهداری  و  کردند  به‌روزرسانی   ARDVARC
پیش‌بینانه را با استفاده از اینترنت اشیا به کار گرفتند. 

 Caterpillar Autonomous دریافت گواهینامه‌های
Ready در این مرحله الزامی بود.

در سطح سوم، 4 هزار مهندس آموزش‌هایی با تمرکز بر 
تحلیل داده و امنیت سایبری دریافت کردند. این گروه 
به تحلیل کلان‌داده‌های حاصل از حمل بیش از ۱۰۰ 
میلیون تن مواد در Brucutu از سال ۲۰۱۸ پرداختند. 
سطح چهارم شامل ۱۵۰۰ سرپرست بود که دوره‌ای 
چهارماهه را در برنامه MIT MINE با تمرکز بر رباتیک 
و نوآوری باز گذراندند. در نهایت، سطح رهبری هزار 
مدیر را هدف قرار داد که در قالب یک MBA دیجیتال 
با موضوعاتی مانند ESG و مدیریت تغییر آموزش 
دیدند. پلتفرم »Vale Digital Academy« با بهره‌گیری 
از شبیه‌سازی‌های واقعیت مجازی و هوش مصنوعی، 
آموزش‌ها را متناسب با نیاز هر فرد شخصی‌سازی کرد. 
حضور ۲۸ درصدی زنان در این برنامه و تمرکز ویژه 
بر جوامع محلی مانند منطقه Paraopeba، از دیگر 

ویژگی‌های آن بود.
نتایج این برنامه چشمگیر بوده است. تا پایان ۲۰۲۴، 
 ،Brucutu ۱۸ هزار کارگر آموزش دیده‌اند. در معدن
کامیون خودران توانست  ناوگانی متشکل از ۱۳ 
۱۰۰ میلیون تن مواد را بدون حادثه جابه‌جا کند؛ 
حجمی که ۲۶ درصد افزایش نسبت به قبل داشته 
و عمر تایرها را نیز ۳۵ درصد افزایش داده است. در 
Carajás، تعداد دریل‌های خودکار از ۱۱ دستگاه در 
سال ۲۰۲۱ به ۲۱ دستگاه رسید و بهره‌وری ساعتی ۱۱ 
درصد افزایش یافت. ربات‌های SpeleoBot در معدن 
مس Salobo امکان دسترسی ایمن به مناطق پرخطر 
کسید کربن ۱۰  را فراهم کردند. هم‌زمان، انتشار دی‌ا
درصد کاهش یافت و واله جایزه »نوآوری در ایمنی 
معدن ۲۰۲۴« را دریافت کرد. گزارش پایداری شرکت 
به‌روشنی می‌گوید: »انسان‌ها را از خطر دور کردیم و 

مهارت‌هایشان را ارتقا دادیم.«
از منظر اقتصادی، این تحول سالانه حدود ۱.۲ میلیارد 
دلار صرفه‌جویی به همراه داشته که عمدتاً از کاهش ۱۰ 
درصدی مصرف سوخت و بهینه‌سازی مسیرها حاصل 
شده است. در بعد اجتماعی، ۵۰۰۰ شغل جدید در 
اتاق‌های کنترل مدرن با شرایط کاری ایمن ایجاد شد 
 MIT و رضایت کارکنان ۳۰ درصد افزایش یافت. برنامه
MINE نیز ۳۰ متخصص نوآوری را جذب کرد. بسیاری 
از اپراتورهایی که پیش‌تر در کابین‌های پرخطر فعالیت 
کنون به مدیران عملیات از راه دور تبدیل  می‌کردند، ا

شده‌اند، بدون آنکه نیازی به اخراج نیرو باشد.

این مدل در سطح جهانی نیز مورد توجه قرار گرفته 
است. در مقایسه با برنامه Krakatau Steel اندونزی 
که 5 هزار نفر را برای Industry 4.0 آموزش داد، مقیاس 
 )POSCO( اقدام واله به‌مراتب بزرگ‌تر است. پوسکو
نیز ۱۰ هزار نفر را برای فناوری HYREX بازمهارت‌آموزی 
کرده، اما تمرکز واله به‌طور مشخص بر ایمنی در معدن 
است. در حالی که برنامه MSI مالزی در مدت کوتاهی 

اجرا شد، رویکرد  واله جامع‌تر و عمیق‌تر بوده است. 
البته مسیر بدون چالش نبود. مقاومت اولیه ۷۰ درصد 
از کارگران، کمبود زیرساخت اینترنت در مناطق جنگلی 
آمازون و هزینه بالای به‌روزرسانی تجهیزات از جمله 
موانع اصلی بودند. واله با ارائه پاداش ۲۵ درصدی، 
ایجاد نظام مربی‌گری و استفاده از اینترنت ماهواره‌ای 
مانند Starlink این مشکلات را مدیریت کرد. یارانه 
دولتی ۳۰ درصدی نیز هزینه‌ها را کاهش داد. همه‌گیری 
کرونا آموزش‌ها را به‌طور کامل آنلاین کرد، اما استفاده 
از واقعیت مجازی باعث شد نرخ حفظ دانش به ۹۷ 
درصد برسد. برنامه واله این است که تا سال ۲۰۳۰، نیمی 
از عملیات خود را خودکار کند و دامنه بازمهارت‌آموزی 

را به ۳۰ هزار نفر گسترش دهد.
امروز Vale به‌عنوان یکی از رهبران جهانی اتوماسیون 
 Mining معدن شناخته می‌شود؛ عضویت در برنامه
4.0 مجمع جهانی اقتصاد و صادرات فناوری به 
استرالیا، جایگاه بین‌المللی این شرکت را تثبیت کرده 
است. گزارش ۲۰۲۴ نشان می‌دهد شاخص خالص 
ترویج‌کنندگان کارکنان ۳۵ واحد افزایش یافته است. 
این تحول بیش از آنکه فناورانه باشد، انسانی است؛ 
گذار از رانندگی پرخطر به مدیریت هوشمند از راه دور. 

در نهایت، Vale نشان داده است که بازمهارت‌آموزی 
در صنایع پرخطر نه‌تنها ممکن، بلکه ضروری است. 
برزیل که حدود ۱۰ درصد تولید ناخالص داخلی 
معدنی آن به این بخش وابسته است، از این مدل 
برای دست‌یابی به کاهش ۹۰ درصدی انتشار کربن تا 
سال ۲۰۵۰ بهره می‌برد. داستان واله یادآور یک حقیقت 
ساده، اما کلیدی است: آینده معدن‌کاری، حاصل 

پیوند فناوری ماشین‌ها با مهارت انسان‌هاست.
منابع:

vale.com/sustainability
mining-technology.com
im-mining.com
vale.com/mine-program

ین تولیدکننده سنگ‌آهن جهان اتوماسیون ؛آینده‌ای ایمن‌تر  در  بزرگ‌تر

برنامه واله این است 
که تا سال ۲۰۳۰، 
نیمی از عملیات خود 
را خودکار کند و دامنه 
بازمهارت‌آموزی را به 
۳۰ هزار نفر گسترش 
 Vale دهد.امروز
به‌عنوان یکی از رهبران 
جهانی اتوماسیون 
معدن شناخته 
می‌شود؛ عضویت در 
 4.0 Mining برنامه
مجمع جهانی اقتصاد 
و صادرات فناوری 
به استرالیا، جایگاه 
بین‌المللی این شرکت 
را تثبیت کرده است. 
گزارش ۲۰۲۴ نشان 
می‌دهد شاخص 
خالص ترویج‌کنندگان 
کارکنان ۳۵ واحد 
افزایش یافته است. 
این تحول بیش از 
آنکه فناورانه باشد، 
انسانی است

    بازمهارت‌آموزی ۲۰ هزار کارگر  واله ) Vale( برای اتوماسیون معدن 

     در دهه‌های اخیر، والدگری بیش از هر زمان دیگری با فشارهای روانی مزمن گره خورده است؛ فشارهایی که از نبود اطمینان و ثبات اقتصادی، شتاب زندگی دیجیتال، انتظارات اجتماعی فزاینده و دسترسی دائمی به اطلاعات ناشی می‌شود. پژوهش‌های روان‌شناسی و سلامت عمومی 
نشان می‌دهد استرس مزمن والدین نه‌تنها بر سلامت روان خود آن‌ها اثر می‌گذارد، بلکه به‌طور غیرمستقیم بر رشد هیجانی و رفتاری کودکان نیز تأثیرگذار است. از منظر زیستی، استرس پایدار می‌تواند محور استرس بدن را بیش‌فعال کند و تنظیم هیجان را دشوار سازد؛ نتیجه آن کاهش صبر، 
افزایش تحریک‌پذیری و دشواری در پاسخ‌دهی حساس به نیازهای کودک است. مطالعات رشد کودک نشان می‌دهد کیفیت تعامل والد-کودک، نه صرف زمان یا سبک‌های ایدئال تربیتی، عامل کلیدی در پیامدهای روانی کودک است؛ اما فشار روانی بالا این کیفیت را تهدید می‌کند. در عصر 
کافی‌بودن را تشدید می‌کند. افزون بر این، هم‌زمانی نقش‌ها، کار، مراقبت، آموزش خانگی و مدیریت خانه، مرزهای استراحت ذهنی را محو کرده است. شواهد علمی نشان می‌دهد وقتی والدین فرصت  دیجیتال، مقایسه‌های مداوم با روایت‌های »والد ایدئال« در شبکه‌های اجتماعی، احساس نا
بازیابی روانی و خواب کافی ندارند، احتمال فرسودگی والدگری افزایش می‌یابد؛ حالتی که با خستگی عاطفی، فاصله‌گیری و کاهش لذت از نقش والد همراه است. در این چارچوب، والدگری در عصر فشار روانی بالا بیش از آنکه مسئله مهارت‌های تربیتی باشد، مسئله ظرفیت روانی است. کاهش 
فشارهای مزمن، حمایت اجتماعی معنادار و بازتعریف انتظارات واقع‌بینانه، پیش‌شرط‌های حفظ سلامت روان والدین و کودکان‌اند. توجه به این واقعیت که والدگری در شرایط امروز در بستر استرس‌های ساختاری رخ می‌دهد، گامی ضروری برای فهم دقیق‌تر چالش‌های خانواده معاصر است.

والدگری در عصر فشارهای روانی سنگین

سعید بهرامی‌کرکوندی
نیروگاه

تاریخ بازنشستگی 1404/6/30

امیرهوشنگ کدخدا
بسته‌بندی و بارگیری

تاریخ بازنشستگی 1404/6/30

علی مهدوی
دفتر فنی حمل و نقل و پشتیبانی

تاریخ بازنشستگی 1404/7/5

افشین یوسفی‌خراجی
حمل و فراوری سرباره

تاریخ بازنشستگی 1404/7/30

مجتبی قاسمی‌وینچه
خدمات شهری

تاریخ بازنشستگی 1404/7/30

علیرضا ادیبی‌سده
خدمات شهری

تاریخ بازنشستگی 1404/7/30

رمضان قاسمی
کز طبخ راهبری رستوران‌ها و مرا
تاریخ بازنشستگی 1404/7/30

رسول ابراهیمی
خطوط آنیلینگ و شست‌وشوی الکترولیتی

تاریخ بازنشستگی 1404/6/30

اسماعیل احمدی‌جهمانی
تولید ریخته‌گری مداوم

تاریخ بازنشستگی 1404/7/20

سیدجعفر آزاد
خط اسیدشوئی 2

تاریخ بازنشستگی 1404/7/30

محمود محمدی‌بداغ‌آبادی
خدمات شهری

تاریخ بازنشستگی 1404/7/30

مهران مینابی‌بوشهرنژاد
خدمات شهری

تاریخ بازنشستگی 1404/7/30

عزیزاله یزدانی‌باغملکی
کز طبخ راهبری رستوران‌ها و مرا
تاریخ بازنشستگی 1404/7/30

عباس قاسمی علی‌آبادی
کز طبخ راهبری رستوران‌ها و مرا
تاریخ بازنشستگی 1404/7/30

احمدسلیمی‌دارانی
تعمیرات نورد گرم سبا

تاریخ بازنشستگی 1404/7/30

نورعلی حضرتی
آهک‌سازی

تاریخ بازنشستگی 1404/7/30

مجتبی عابدکریمی
امور کارکنان

تاریخ بازنشستگی 1404/7/30

مهدی بهمن‌یار
خدمات شهری

تاریخ بازنشستگی 1404/7/30
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M O B A R A K E H  S T E E L  G R O U P

 بازدید از تخت فولاد، فراتر از تماشای یک آرامستان 
تاریخی، فرصتی برای تأمل در سیر فرهنگ، هنر و 
معنویت ایرانی-اسلامی است. این مجموعه کم‌نظیر با 
دربرگرفتن تکایا، بقاع، مساجد و یادمان‌های ارزشمند، 
آیینه‌ای از تاریخ اجتماعی، باورهای دینی و ذوق معماری 
مردمان اصفهان در دوره‌های مختلف به شمار می‌آید. 
حضور در فضای آرام و روحانی تخت فولاد، علاوه بر 
آشنایی با مفاخر علمی، دینی و هنری مدفون در آن، 
زمینه‌ای برای آرامش درونی، شناخت هویت تاریخی و 
پیوند عمیق‌تر با میراث فرهنگی این سرزمین فراهم 
ازاین‌رو، تخت فولاد نه‌تنها مقصدی برای  می‌کند. 
پژوهشگران و علاقه‌مندان به تاریخ و معماری، بلکه 

مکانی الهام‌بخش برای همه دوستداران فرهنگ و 
معنویت است.

تکیه کازرونی در مجموعه تاریخی تخت فولاد اصفهان، 
خیابان فیض، کوچه بابا رکن‌الدین واقع شده است. این 
تکیه از کامل‌ترین، ارزشمندترین و زیباترین تکایای روحانی 
تخت فولاد به شمار می‌رود که در اواخر عهد قاجاریه و در 
سال ۱۳۳۶ قمری، به همت حاج محمدحسین کازرونی بنا 
شد. این تکیه که در قدیم بر سر راه ارتباطی اصفهان-شیراز 
قرار داشت، افزون بر کارکرد قبرستان، به دلیل برخورداری از 
فضاهای متنوعی همچون مسجد، آب‌انبار، حوض‌خانه و 
دیگر عناصر خدماتی، همواره به‌عنوان پناهگاه مسافران 
مورد استفاده بوده و در طول زمان محل رفت‌وآمد اقشار 

مختلف جامعه محسوب می‌شده است.
تکیه کازرونی در همسایگی تکایای زنجانی و ایزدگُشَسب 
ساخته شد و اندکی پس از احداث آن، در سال ۱۳۴۰ قمری، 
به همت بانی بنا، آب‌انباری نیز احداث گردید که امروزه در 
مقابل تکیه قرار دارد. این آب‌انبار از نظر معماری و کاربری 

در سراسر تخت فولاد اثری منحصربه‌فرد به‌شمار می‌آید.
کم بر تکیه کازرونی، تلفیقی از باغ و خانه  الگوی معماری حا
ایرانی است؛ ساختاری با حیاط مرکزی که اتاق‌ها و حجره‌ها 
به‌صورت دورچین پیرامون آن شکل گرفته‌اند و کوشکی 
نیز در میانه حیاط قرار دارد. بنای بقعه دارای نقشه‌ای 
هشت‌وجهی است و از هشت جرز آجری با دیوارهایی عمدتاً 

مشبک و گنبدی کوچک و کم‌خیز تشکیل شده است.
مسجد تکیه، محل زیارت و بیتوته شب‌ها و صبح‌های 
جمعه اهل دل بوده و شامل دو بخش شبستان قدیم و 
سالن جدید است. از دیگر فضاهای شاخص تکیه می‌توان 
به تالار شاه‌نشین یا اُروسی اشاره کرد که از عناصر پرکاربرد در 
معماری ایرانی، به‌ویژه در مکتب اصفهان، به شمار می‌رود.
آب‌انبار کازرونی با حجمی متفاوت و مناره‌هایی متمایز 
، با قامتی کوتاه‌تر و کلاهکی  از مناره‌های متداول شهر
فیروزه‌ای، جلوه‌ای خاص به فضا بخشیده و توجه هر 

رهگذری را به خود جلب می‌کند.
از بناهای هم‌جوار تکیه، بقعه حاج محمدجعفر کازرونی 
است که به‌صورت چهارطاقی ساخته شده و شامل چند 

ستون سنگی و گنبدی ساده و زیبای آجری است.

می‌خوانمت

پیشنهاد آخر هفته

ها 
ُ
رْضَ یرِث

َ ْ
نَّ الْأ

َ
کرِ أ

ّ
بُورِ مِنْ بَعْدِ الذِ

ّ
 و لقَدْ کتَبْنا فِی الزَ

الِحُونَ »105« و همانا در )کتاب آسمانی( زبور  عِبادِی الصَّ
 
ً
، )تورات، نازل شده( نوشتیم که قطعا )که( بعد از ذکر

بندگان صالح من وارث زمین خواهند شد.
   نکته‌ها

کلمه »زبور« در لغت عرب به معنای هر نوع نوشته و کتاب 
بُرِ« ولی به قرینه آیه »وَ آتَینا 

ّ
 شَی‌ءٍ فَعَلُوهُ فِی الزُ

ّ
است. »وَ کلُ

داوُدَ زَبُوراً« به نظر می‌رسد که مراد، کتاب اختصاصی 
حضرت داوود )علیه‌السلام( باشد که در برگیرنده مجموعه 
مناجات‌ها، نیایش‌ها و اندرزهای آن حضرت است. این 
کتاب بعد از تورات نازل شده و مراد از »ذکر« در این آیه نیز 
همان تورات است، چنان‌که در آیه 48 سوره انبیا هم گذشت 
که تورات، ذکر است: »وَ لَقَدْ آتَینا مُوسی وَ هارُونَ الْفُرْقانَ وَ 

قِینَ«. ضِیاءً وَ ذِکراً لِلْمُتَّ

بعضی گفته‌اند که منظور از »زبور« در این آیه، تمام کتب 
آسمانی و مراد از »ذکر«، قرآن مجید است و کلمه »مِنْ بَعْدِ« 
نیز به معنای »علاوه بر« می‌آید که در این صورت معنای 
آیه چنین می‌شود: ما علاوه بر قرآن، در تمام کتب آسمانی 
نوشتیم که وارثان زمین هر آینه بندگان صالح من خواهند 
بود. از امام صادق )علیه‌السلام( درباره زبور و ذکر سؤال 
شد، حضرت فرمودند: ذکر در نزد خداوند است و زبور کتاب 
نازل‌شده بر داود است و همه کتاب‌های نازل‌شده در نزد 

اهل علم است و آنان ما )اهل‌بیت( هستیم.
در پنج مورد از زبور »مزامیر« حضرت داود که امروزه جزو کتب 
عهد قدیم به شمار می‌رود، شبیه این تعابیر آمده است که 
مردان صالح، وارث زمین خواهند شد. در روایات متعدد 
آمده است که آن بندگان صالحی که وارث زمین خواهند 
شد، یاران حضرت مهدی )علیه‌السلام( هستند. در بعضی 

روایات می‌خوانیم که اهل‌بیت پیامبر اسلام )علیهم‌السلام( 
وارثان زمین خواهند شد و افراد بد دوباره زنده خواهند شد.

    پیام‌ها
کم و وارث  1- سنّت الهی آن است که بندگان صالح، حا

جهان باشند: »کتَبْنا«
کتَبْنا فِی  2- پیشگوئی‌های قرآن قطعی است: »لَقَدْ 

بُورِ ...« الزَّ
3- قرآن، از آینده تاریخ خبر می‌دهد: »یرِثُها...«

الِحُونَ« 4- آینده از آن صالحان است: »یرِثُها عِبادِی الصَّ
الِحُونَ« 5- دین از سیاست جدا نیست: »یرِثُها عِبادِی الصَّ

6- عبادت تنها کافی نیست، صلاحیت و عمل صالح نیز لازم 
الِحُونَ« است: »عِبادِی الصَّ

7- وراثت زمین و حکومت بر جهان دو شرط دارد، بندگی 
الِحُونَ« خداوند و انجام اعمال صالح: »عِبادِی الصَّ

بندگان صالح خداوند؛  وارثان زمین

تکیه کازرونی

به توان شانه‌هایت

کتاب »به توان شانه‌هایت« به روایت طاهره غفوری، گواهی بر حضور بی‌نظیر زنان در انقلاب اسلامی و جبهه 
پشتیبانی از جنگ است. او که در روزهای نه‌چندان دور، در عرصه مبارزات انقلاب اسلامی در یزد در کنار مردم، با شرکت 
در راهپیمایی‌های اعتراضی، پخش اعلامیه‌ها و دیگر فعالیت‌های انقلابی، از سنین نوجوانی در راه آرمان‌های آزادی و 
استقلال قدم برداشت، پس از پیروزی انقلاب نیز فعالیت‌های خود را در جهت سازندگی و حمایت از جبهه‌ها ادامه داد.

طاهره غفوری که خود را همواره در خدمت مردم می‌دید، در خیاط‌خانه مشغول به دوخت لباس برای رزمندگان شد و در 
جهاد سازندگی، در کنار بانوان مجاهد، با فعالیت‌هایی چون انارچینی، گندم درو کردن و نهال‌کاری، در رشد و توسعه کشاورزی 
و پشتیبانی از جبهه‌ها سهمی بسزا داشت. او همچنین در ستاد نماز جمعه فعال بود و با رسیدگی به مجروحان جنگ و حضور 

در جبهه‌های نبرد، نقش پررنگی در پشتیبانی از رزمندگان ایفا کرد.
در سال‌های جوانی، سرپرستی ندامتگاه را پذیرفت و با تأسیس پایگاه بسیج محله، برگزاری کلاس‌های آموزشی، تهیه جهیزیه 
برای نوعروسان، ساخت سوئیت برای جوانان و حل مشکلات خانوادگی، نشان داد که از دایره فعالیت‌های اجتماعی فراتر 
رفته و دغدغه‌مند مسائل اجتماعی است. تأسیس مؤسسه خیریه »بیت الزهرا« و رسیدگی به نیازمندان، در ادامه مسیری 

بود که طاهره غفوری در آن همواره در خدمت انسانیت بود.
در روزگار پاندومی کرونا، وقتی که دنیا در حصار بیماری گرفتار شد، طاهره غفوری همچنان پرچم یاری‌رسانی را برافراشته 
نگاه داشت و با دوخت ماسک، توزیع مواد ضدعفونی‌کننده و بسته‌های معیشتی، در راستای کاهش رنج و دردهای مردم 
کوشید. فعالیت‌های او، که از دیرباز آغاز شده بود، همچنان تا به امروز در مسیر کمک به نیازمندان و ساختن دنیای بهتر 

برای همه جریان دارد.
گفتنی است که این کتاب در کتابخانه ارغوان امور فرهنگی جهت استفاده همکاران ارجمند )در روزهای شنبه تا چهارشنبه از 

ساعت 8:30 تا ۱۵ جنب ساختمان حوزه مقاومت بسیج( موجود است.

 پیشنهاد مطالعه

  با کمال مسرت، مطلع شدیم همکاران گرامی‌مان آقایان احمد امید اخوابجانی شاغل در واحد کارگاه ساخت مکانیک، 
امیر معینی نجف‌آبادی شاغل در واحد خط نورد گرم، فرزاد ایرجی شاغل در تعمیرات واحد مواد خام، علی ساجدی‌خواه 
شاغل در واحد تحقیق و نوآوری و مهدی عطائی کچویی شاغل در واحد تولید و توزیع برق سبا برای نخستین بار طعم شیرین 
پدر شدن را تجربه کرده‌اند؛ لحظه‌ای بی‌بدیل و سرشار از لطف الهی در زندگی هر انسان. از درگاه خداوند متعال، برای این 

نوزادان نورسیده، تندرستی، سعادت و آینده‌ای روشن در کنار خانواده‌های محترم مسئلت داریم.
همچنین با شادی و افتخار، تولد فرزند جدید آقایان داریوش فلاح‌پور شاغل در واحد خرید و حمید سبکتکین ریزی شاغل 
در محوطه انباشت و برداشت مواد خام سبا تبریک می‌گوییم. تجدید نعمت پدر و مادری، جلوه‌ای از عشق و استمرار زندگی 

است. امید که این کودک دلبند، مایه برکت، لبخند و آرامش روزافزون در زندگی شما و خانواده گرامی‌تان باشد.

تبریک

قدم نورسیده مبارک

درآمد روز سال خمسی

 تعلق خمس به وام

گر مکلف در روزی که سال خمسی اوست درآمدی کسب کند یا مثلاً حقوق ماه گذشته او را در این روز بدهند؛ آیا     سؤال: ا
به آن خمس تعلق می‌گیرد؟

    جواب: درآمدی که روز سال خمسی به دست می‌آید، جزء درآمد سال بعد محسوب می‌شود.

   سؤال:   آیا به وام خمس تعلق می‌گیرد؟
    جواب: وام خمس ندارد، مگر مقداری از وام که اقساط آن از درآمد بین سال پرداخت شده و در سررسید سال خمسی 

موجود یا تبدیل به سرمایه شده باشد.
پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری

احکام

مسئله تقابل آمریکا و ایران در دو کلمه خلاصه می‌شود:  آمریکا می‌خواهد 
ایران را ببلعد؛ ملت رشید ایران و جمهوری اسلامی مانع است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی 
۱۴۰۴/۱۱/ 12 دشمن نمی‌خواهد وطن آباد باشد

هیهات از ایران که دشمن‌شاد باشد
محکم‌تر از فولاد، ایران است ایران
کفتار را راهی نباشد سوی شیران

چـــهل و هفتــــمین سالـگرد پـیروزی 
انقلاب اسلامی مردم ایران مبارک باد

گردآورنده:
مینا حاجی حبیب‌زاده

تحقیق و تنظیم:
ستاره زارعی

ناشر:
راه یار

پیشنهاد تماشا

 مستند »سرزمین دیگری نیست«، روایتی از تخریب 
منطقه مَسافِر یَطّا در کرانه باختری توسط ارتش اسرائیل 
است. این فیلم از دید چهار مستندساز فلسطینی 
و اسرائیلی روایت می‌شود و تأثیر اشغال و خشونت 
را بر زندگی فلسطینیان نشان می‌دهد. مستند با 
نگاه انسانی و انتقادی، مبارزه مردم این منطقه برای 
بقا را به تصویر می‌کشد. زمانی که نیروهای نظامی و 
شهرک‌نشینان اسرائیلی با بولدوزرها و تهدید سعی در 
تخلیه منطقه مسافر یطّا در کرانه باختری را دارند، آبراهام 
که روزنامه‌نگاری اسرائیلی است نیز تصمیم می‌گیرد این 
، او و عدرا یکی از  تحولات را پوشش دهد و در این مسیر

ساکنین کرانه باختری با یکدیگر آشنا می‌شوند...
به گزارش لس‌آنجلس‌تایمز، فیلم مستند »سرزمین دیگری 
نیست« یکی از تحسین‌شده‌ترین مستندهای سال است. 

این فیلم که در جشنواره بین‌المللی فیلم برلین ۲۰۲۴ دو 
جایزه دریافت کرد، مورد توجه گروه‌های بزرگ منتقدان 
قرار گرفته و سرانجام جایزه اسکار را دریافت کرد. این 
مستند حاصل همکاری تیمی چهارنفره شامل ادرا باسل 
و بلال هامدان از فلسطین و ابراهیم یووال و راشل سور 
از اسرائیل است که آن را نوشته، تهیه، تدوین و کارگردانی 
کرده‌اند. تصویربرداری این فیلم در طی چندین سال و 
کتبر ۲۰۲۳ تکمیل شده بود. فیلم زندگی  پیش از هفتم ا
روزمره »عدرا« در زادگاهش، منطقه مسافر یطا در کرانه 
باختری را به تصویر می‌کشد؛ جایی که نیروهای نظامی 
و شهرک‌نشینان اسرائیلی با بولدوزرها و تهدیدها سعی 
کنان آن دارند. »آبراهام« که روزنامه‌نگاری  در تخلیه سا
اسرائیلی است نیز تصمیم می‌گیرد این تحولات را پوشش 
دهد و در این مسیر، او و عدرا پیوندی پیچیده از همکاری 

و دوستی را تجربه می‌کنند. نام فیلم »سرزمین دیگری 
نیست« برگرفته از سخنان زنی فلسطینی در فیلم است که 

می‌پرسد: »دیگر کجا برویم؟«.
نیویورک‌تایمز در زمان اهدای جوایز اسکار در سال 2024 
انتخاب این فیلم را نقطه عطفی مهم اما هم‌زمان یک 
انتقاد آشکار دانست. با وجود دریافت جوایز متعدد و 
نقدهای مثبت، هیچ پخش‌کننده‌ای در ایالات متحده 
حاضر نشد این فیلم را عرضه کند؛ موضوعی که باعث شد 
گران آمریکایی نتوانند آن را در سینماها  بسیاری از تماشا
ببینند یا از طریق پلتفرم‌های پخش آنلاین تماشا کنند. 
این مشکل، »سرزمین دیگری نیست« را به بخشی از یک 
روند گسترده‌تر در سال‌های اخیر تبدیل کرده است؛ جایی 
که مستندهای با مضامین حساس، به‌سختی می‌توانند 

پخش‌کننده‌ای پیدا کنند.

پدر در بین درختچه‌ها و بوته‌ها و گل‌ها، یاس رازقی را می‌پسندیدند. می‌گفتند: »بوی یاس رازقی، مشام را به یاد 
بهشت می‌اندازد«. در خانه‌ای که مدتی در تهران ساکن شده بودند، یک گلدان متوسط یاس رازقی در اتاقشان گذاشته 
گین می‌شود. بعد با تبسم گفتند: »مدتی بود این گیاه، به ما نه گل داده  بودند و می‌گفتند سحرها کل فضای اتاق عطرآ
بود نه برگ. احساس کردم مشکلی دارد. از آن طرف اتاق آوردمش کنار پنجره. با یک نخ، به رشد برگ‌هایش جهت دادم. 

خاکش را پاکَن کردم. حالا دوباره غنچه زده. می‌بینی؟ جواب توجه را با چند غنچه هم‌زمان داده!«
گر دیدی مدت مدیدی است که عمرت به بطالت  بعد سکوت عمیقی کردند و گفتند: »بابا! آدمی هم همین طور است؛ ا
می‌گذرد و رشدی نکرده‌ای، نکته‌ای را فهم نکرده‌ای، نفسی را تربیت نکرده‌ای، حتماً یک جای کار می‌لنگد. به خودت متوجه 
کت مرده نشده؟ نیاز به کود نداری؟ انسان از دیدن رشد، لذت می‌برد. چه  شو! ببین نور کافی داری؟ نیاز به هرس نداری؟ خا
شاخ و برگ و گل گیاه موردعلاقه‌اش باشد، چه رشد معنوی فرد موردعلاقه‌اش. و بدا به حال کسی که توقف رشد برگ‌ها و گل 

یاس رازقی، او را به فکر فروببرد، اما عدم رشد روحی خودش را متوجه نشود.«
خاطره از فرزند مرحوم آیت‌الله حائری شیرازی

ببین نورِ کافی داری؟
میز خانه و خانواده

کارگردان:
 ابراهیم یووال، 
ادرا باسل
 و بلال هامدان

سرزمین دیگری نیست


